@ komet o

Technical Manual

Komet
Products

Twin Series

Twin Max Series
Trigon Series

Komet Sprinkler Series

AN i) CE

English, Deutsch, Italiano, Francais, Espandl, Portugués,
Nederlands, Dansk, Svenska, Norsk, Pycckuii, Magyar, EAAnvixa

THE KOMET ADVANTAGE:
INNOVATION WITH IMPACT



Technical Manual

5 Twin Series

6 Operating Instructions
15 Spare parts | Twin 101 Ultra
19 Spare parts | Twin 140 Ultra
23 Spare parts | Twin AP 101 Ultra
27 Spare parts | Twin AP 140 Ultra
31 Trouble Shooting | Twin 101 - 140 Ultra - AP101 - AP140 Ultra
33 Service Instructions | Twin 101 - 140 Ultra - AP101 - AP140 Ultra
46 Spare parts | Twin 160 Ultra
50 Spare parts | Twin 202 Ultra
54 Spare parts | Twin AP 160 Ultra
58 Spare parts | Twin AP 202 Ultra
62 Trouble Shooting | Twin 160 - 202 Ultra - AP160 - AP202 Ultra
63 Service Instructions | Twin 160 - 202 Ultra - AP160 - AP202 Ultra
70 Spare parts | Inverter 140
73 Spare parts | Inverter 160
76 Spare parts | Inverter 202

79 Twin Max Series

80 Operating Instructions

87 Spare parts | Twin Max

90 Trouble Shooting | Twin Max
91 Service Instructions | Twin Max

97 Trigon Series

98 Operating Instructions

104 Spare parts | Trigon 105

107 Spare parts | Trigon 112

10 Trouble Shooting | Trigon 105 - 112
m Service Instructions | Trigon 105 - 112

121 Komet Sprinkler Series

122 Spare parts | Komet 163

124 Spare parts | Komet 162

126 Spare parts | Komet R20

128 Spare parts | Komet R8

130 Spare parts | Komet F41- F41/2
132 Spare parts | Komet F43

134 Limited Warranty and Disclaimer - Certificate



Technical Manual

komet | TWin

Twin 101 Ultra

Twin 140 Ultra
Twin 160 Ultra
Twin 202 Ultra

Twin AP101 Ultra

Twin AP140 Ultra
Twin AP160 Ultra
Twin AP202 Ultra

Operating instructions
Gebrauchsanweisung
Istruzioni d'uso
Instructions d'utilisation
Instrucciones de uso
Instrucdes de utilisacdo
Gebruikers instructies
Betjeningsvejledning
Handhavande instruktioner
Brukerveiledning
PYKOBO,I[CTBO 1 (0) SKCHHyaTaHMM
Kezelési Utmutato
OdnyLeg hettovQyLog

Spare parts
Ersatzteile

Ricambi

Piéces de rechange
Piezas de recambio
Pecas de reposicdo
Onderdelen
Reservedele
Reservdelar
Reservedeler
3amacHble 9acTu
Alkatrészek
AvtolhonTtino

Trouble shooting
Fehlersuche
Ricerca guasti

Service instructions
Service Anleitungen
Istruzioni di servizio

Instructions de service
Instrucciones de servicio
Instrucdes de servico
Service instructies

Recherche des pannes
Busca de los desperfectos
Identificacdo de defeitos
Probleem oplossing
Probleml&sning Vedligeholdelsesinstruktioner
Felsdkning Service instruktioner

Feilsgking Serviceveiledning

PyKoBOJCTBO 110 TEXHIYECKOMY 06CHy)KI/IBaHI/I}0
Szerviz Utmutaté

O0dnyLegs oLVVTNENONG

JIMarHoCTIKa HEVCIIPaBHOCTe
Hibakeresés
OdnyLeg emAvONG TQOPANH ATOV

A\ i) C€

English, Deutsch, Italiano, Francais, Espandl, Portugués,
Nederlands, Dansk, Svenska, Norsk, Pycckuit, Magyar, EAAvira

THE KOMET ADVANTAGE:
INNOVATION WITH IMPACT



Operating Instructions | Twin 101-140-160-202 Ultra




Operating Instructions | Twin 101-140-160-202 Ultra

Winter

Transport




Operating Instructions

IMPORTANT

These instructions must be given to the operator. Be-
fore operating the TWIN big volume sprinkler, read
these instructions carefully. Keep instructions for
future reference.

A\ [Tl

DANGER

1. Do not perform any adjustments or controls while
the sprinkler is in operation.

2. Stand clear of the action area of the sprinkler.

3. Stand clear of the high pressure water jet.

4. Insure water jet is not directed toward people,
powerlines, roads, buildings or any other objects.

5. Before operating the sprinkler, insure no people
are standing in its action area.

Gebrauchsanweisung

WICHTIG

Diese Gebrauchsanweisung muss dem Bediener
ausgehandigt werden. Vor Inbetriebnahme des TWIN
Regners diese Anleitung aufmerksam lesen. Die
Gebrauchsanweisung ist aufzubewahren.

A\ [Tl

GEFAHR

1. Niemals Einstellungen oder Kontrollen am
funktionierenden Regner ausfiihren.

2. Sich nicht im Arbeitsbereich des Regners
aufhalten.

3. Sichnichtindie Wurfparabel des Hochdruckstrahles
stellen.

4. Den Wasserstrahl nicht auf Personen, elektrische
Leitungen, Strafen, Gebdude oder andere
Gegenstande richten.

5. Bevor der Regner unter Druck gesetzt wird,
sich vergewissern, dass sich niemand in seinem
Arbeitsbereich aufhalt.

START-UP PROCEDURES
(refer to drawings)

1. Mounting the sprinkler:

If the sprinkler is provided with a flange, use the
provided gasket and bolts to securely attach it to its
stand. Tighten the bolts securely. If the sprinkler is
equipped with a threaded adaptor, screw it onto its
stand and tighten it securely with a wrench.

2. Nozzle:

To perform a nozzle change, use the provided special
nozzle wrench. Tighten the nozzle securely with
wrench provided.

Important: The nozzles should be handled
carefully. They should not be stored strung on a wire
or rope to prevent damage.

3. Part circle operation:

To set the desired part circle, bring the trip stop rings
into position by pulling each of them at one end only
or by pushing on one end from the inside. Do not
push on the ends from the outside as the rings will
block.

4. Full circle operation:

Pull the trip stop lever backwards and rotate it
sidewise, then push forward. The trip stop
lever will now pass above the trip stop rings.

5. Rotation speed:

The rotation speed selector allows to choose from
three rotation speeds. Pull the selection lever
outward and rotate in desired direction, then push
inward. Make sure the selection lever is properly
seated in the position desired.

The brake operates automatically. No adjustments
are required.

INBETRIEBNAHME
(siehe Zeichnungen)

1. Aufsetzen des Regners:

Ist der Regner mit einem Flansch versehen, ihn
mittels der mitgelieferten Dichtung und Schrauben
auf dem vorgesehenen Regnerstand befestigen.
Die Schrauben sorgféltig anziehen. Ist der Regner
mit einem Gewindeanschluss versehen, ihn auf das
Standrohr schrauben und mit einer Rohrzange fest
anziehen.

2. Diise:

Gewdlnschte Dlse wahlen und mit dem mitgelieferten
Disenschliissel austauschen. Beim Montieren der
Dise darauf achten, dass sie qut fixiert wird.

Wichtig: Disen sorgfdltig hantieren und aufbewahren.

Die Diisen nicht mit einem Spagat oder Draht
aufhdngen, da sie sonst beschadigt werden.

3. Sektorberegnung:

Sektorenringe einzeln an einem Biigelende, in die
gewdlinschte Position ziehen oder die Sektorenringe
an einem Bligelende von innen schieben. Die
Biigelenden nicht von aufen schieben, da sie sonst
verklemmen.

4. Kreisberegnung:

Wendehebel nach hinten ziehen und nach aupen
rotieren, dann in Arretierung vorschieben. Der
Wendehebel wird jetzt ber die Sektorenringe
streichen.

English

6. Vari-Angle system:

Remove the fixing screws. Select the desired
trajectory angle and align the hole on the selector
plate to the respective thread in the sprinkler elbow.
Re-install the fixing screws and tighten them securely.

PERIODIC CONTROLS:

+ All moving parts must move freely.

+ Check deflector for damage, replace if necessary.

+ Check nozzle. A damaged nozzle may result in a not
round and compact jet which could cause malfunction
of the sprinkler.

+ A malfunctioning sprinkler due to repeated tip overs
of the sprinkler mount should be inspected by your
dealer.

Deutsch

5. Drehgeschwindigkeit:

Mittels des Schalthebels kann zwischen drei
Vorschubgeschwindigkeiten gewahlt werden.

Hebel herausziehen, in die gewiinschte Richtung
drehen und wieder hineindriicken. Sicherstellen, dass
der Hebel in der gewlinschten Position arretiert ist.
Die Bremse arbeitet immer automatisch und bedarf
keiner Regulierung.

6. Vari-Angle System:

Fixierschrauben 18sen und entfernen. Den
gewlinschten Strahlwinkel auf der Strahlwinkel-
Fixierlasche auswahlen und das Loch mit der Bohrung
in der Regnerkurve ausrichten. Fixierschrauben wieder
sorgfaltig anziehen.

PERIODISCHE KONTROLLEN:

+ Alle beweglichen Teile missen leichtgangig sein.

+ Ablenker auf Beschddigung priifen, gegebenenfalls
austauschen.

+ Diise auf Beschddigung priifen. Ein nicht
geblindelter, kompakter Strahl kann Ursache fir
Funktionsstérungen sein.

+ Bei Funktionsstérungen die durch wiederholtes
Umkippen des Regnerstandes hervorgerufen wurden,
den Regner vom Handler kontrollieren lassen.



Istruzioni d'uso

IMPORTANTE

Queste istruzioni devono essere consegnate
all'operatore. Prima di mettere in funzione l'irrigatore
TWIN leggere attentamente queste istruzioni e quindi
conservarle con cura.

A\ [Tl

PERICOLO

1. Non esequire mai regolazioni e controlli
sull'irrigatore in funzione.

2. Non sostare nel raggio d'azione dell'irrigatore.

3. Non sostare nella parabola di lancio del getto ad

alta pressione.

4. Non dirigere il getto d'acqua su persone, linee
elettriche, strade, edifici ed altri oggetti.

5. Prima di mettere sotto pressione l'irrigatore, ac-
certarsi che non vi siano persone nel suo raggio
d'azione

Instructions d'utilisation

IMPORTANT

Ces instructions doivent étre remises a I'opérateur.
Bien lire ces instructions avant de mettre I'arroseur
TWIN en service et les conserver soigneusement.

A\

DANGER

1. Ne pas faire de réglages ou contrdles sur I'arroseur
en marche.

2. Stationner hors du rayon d'action du canon.

3. Stationner hors de la portée du jet d'eau sous
haute pression.

4, S'assurer que le jet d'eau ne soit pas dirigé sur
des personnes, lignes électriques, voies publiques,
batiments et autres objets.

5. Avant de mettre en marche, s'assurer que per-
sonne ne stationne dans le rayon d'action du
canon.

OPERAZIONI PRELIMINARI
(vedi disegni)

1. Montaggio dell'irrigatore:

Se I'irrigatore € dotato di attacco a flangia, usare la
guarnizione e le viti in dotazione per montarlo sul
suo supporto. Assicurarsi di serrare bene le viti di
fissaggio. Se l'irrigatore & dotato di attacco filettato,
avvitarlo sul suo supporto e fissarlo bene con un
giratubi.

2.Boccaglio:

Per sostituire il boccaglio avvalersi dell'apposita
chiave in dotazione. Montando il boccaglio assicurarsi
che venga fissato bene.

Importante: Maneggiare con cura i boccagli.

Non appenderli mai con fil di ferro o spago. Essi
vengono danneggiati e possono essere causa di
malfunzionamento dell'irrigatore.

3.Irrigazione a settore:

Regolare I'ampiezza settore tirando gli anelli arresto
settore dall'esterno oppure spingendo sui gambi
dall'interno portandoli nella posizione desiderata. Non
spingere gli anelli dall'esterno, si bloccano e possono
essere danneggiati.

4.Irrigazione circolare:

Tirare indietro la leva inversione settore, ruotarla
verso |'esterno, quindi spingerla in avanti. La leva
inversione passera ora sopra gli anelli arresto settore.

5. Velocita di rotazione:

Tramite la leva selettore, si pud scegliere tra tre
velocita di rotazione. Tirare in fuori la leva, ruotarla
nella posizione desiderata, quindi spingerla indentro,
assicurandosi che rimanga alloggiata bene nella
posizione desiderata.

Il freno si regola automaticamente. Non richiede
nessuna regolazione.

INSTRUCTIONS DE MISE EN SERVICE
(voir croquis)

1. Montage du canon d'arrosage:

Si le canon est pourvu de bride, utiliser le joint et les
vis en dotation pour le fixer a son support. Serrer
soigneusement les vis. Si le canon est pourvu d'un
raccord fileté, le visser sur son support et bien le fixer
avec une clé.

2. Buse:

Afin de changer une buse, utiliser la clé buse fournie
et prévue a cet effet. Serrer fermement la buse avec
la clef buse.

Important: les buses doivent étre manipulées avec
précaution. Elles ne doivent pas étre pendues a un fil
de fer ou a une corde, ceci afin de ne pas les abimer.

3. Arrosage a Secteur:

Pour régler I'ampleur du secteur, porter les anneaux
secteur dans la position voulue en tirant sur chacun
d'eux par une seule des tiges. Ne pas pousser sur les
tiges par I'extérieur, les anneaux se blogueraient.

4. Fonctionnement cercle plein:

Tirer le levier inversion vers l'arriere et le faire
pivoter sur le c6té, puis le pousser vers I'avant. Le
levier inversion passe alors au-dessus des anneaux
secteur.

5. Vitesse de rotation:

Un levier de réglage permet de sélectionner une
des trois vitesses de rotation disponibles. Tirer le
levier vers vous, le déplacer dans la position voulue
puis I'enfoncer dans son siege en s'assurant qu'il
s'encastre bien dans la position sélectionnée.

Le frein travaille en mode automatique. Il ne
nécessite pas de réglages.

Italiano

6. Sistema Vari-Angle:

Allentare e togliere le viti di bloccaggio. Selezionare
sulla piastra selettore I'angolo di traiettoria
desiderato e allineare il foro con il filetto sulla curva
dell'irrigatore. Riserrare bene le viti di bloccaggio.

CONTROLLI PERIODICI:

+ Tutti i movimenti devono essere liberi.

« Controllare il deviatore, se danneggiato sostituirlo.

+ Controllare il boccaglio.
Un boccaglio danneggiato non produce un
getto rotondo e compatto e puo essere causa di
malfunzionamento dell'irrigatore.

+ Se ripetuti rovesciamenti del supporto causano un
malfunzionamento dell'irrigatore, farlo controllare
dal vostro rivenditore.

Francais

6. Dispositif Vari-Angle:

Oter les vis de fixage. Choisir I'angle de trajectoire
désiré et aligner le trou sur la languette du sélecteur
avec le filetage approprié dans le coude de I'arroseur.
Remettre les vis de fixage et bien les resserrer.

CONTROLES PERIODIQUES:

+ Toutes les parties mobiles doivent se mouvoir
librement.

+ Controler I'intégrité du déflecteur, le remplacer si
nécessaire.

+ Controler la buse. Une buse endommagée pourrait
compromettre la compacité du jet et causer des
ennuis de fonctionnement

+ Si les ennuis de fonctionnement sont dus a des
chutes répétées du support du canon, demander
I'intervention de votre revendeur.



Instrucciones de uso

IMPORTANTE

Estas instrucciones deben ser entregadas al usuario.
Antes de poner en marcha el aspersor TWIN, leer at-
entamente estas instrucciones y guardarlas para el
futuro.

A\ [Tl

PELIGRO

1. No realizar ningun control o reajuste mientras el
aspersor esta trabajando.

2. No permanecer en el area de accién del aspersor.

3. No permanecer en el area del chorro a alta presion.

4. Compruebe que el chorro no pueda llegar a per-
sonas, lineas electricas, carreteras, edificios o cu-
alquier otro objeto.

5. Antes de poner en funcionamiento el aspersor,
asequrarse de que ninguna persona este en su
radio de accion.

Instrucdes de uso

IMPORTANTE

Estas instrugdes devem ser dadas para o operador.
Antes de colocar o aspersor canhdo TWIN em
operacdo, leia cuidadosamente estas instrucdes e
guarde-as para referéncia futura.

A\

PERIGO

1. N&o realizar quaisquer ajustes ou controle com o
aspersor em operacao.
2. Afaste-se da drea de operacdo do aspersor can-
hdo.
. Afaste-se da drea do jato de 4gua de alta pressdo.
. Certifique-se que o jato de dgua ndo seja dirigido
as pessoas, redes elétricas, estradas, prédios ou
quaisquer outros objetos.
5. Antes de acionar o aspersor, certifique-se que ndo
ha pessoas na area de operacdo.

N w

PROCESO PRELIMINAR
(ver dibujo)

1. Montaje del aspersor:

Si el aspersor estd provisto de una brida, utilizar la
junta y los tornillos de sequridad facilitados para
fijarlo en el soporte. Asegurarse de apretar bien los
tornillos de fijacién. Si el aspersor estd equipado
con rosca, atornillarlo en su soporte y apretarlo
fuertemente con una llave gira-tubos.

2. Boquilla:

Para sustituir la boquilla usar la llave-boquilla
suministrada y asegurarse de que la boquilla esté
bien fijada.

Importante: Manejar y guardar las boquillas
cuidadosamente. No almacenarlas amarradas con
alambre o cuerda, para evitar dafios.

3. Aspersion sectorial:

Reqular la amplitud del sector tirando del anillo
freno sector, apretando desde la parte interna de las
patillas y posicionarlo en el lugar deseado.

4.Irrigacioén circular:

Tirar hacia atrds la palanca de inversion, girar hacia
afuera y empujar hacia adelante.

La palanca de inversién pasara ahora por encima de
los anillos de sectores.

5. Velocidad de rotacion:

Una leva selectora permite seleccionar una de las tres
velocidades disponibles. Tirar la leva hacia adelante,
soltarla en la posicion elegida y empujarla en su
alojamiento asegurandose que esté bién alojada en la
posicién deseada.

El freno se regula automaticamente. No precisa
ninguna regulacion.

COMO COLOCAR EM OPERACAO
(veja os desenhos)

1. Montagem do aspersor:

Se o canhdo for fornecido com flange, use a junta e os
parafusos fornecidos para fixa-lo ao seu suporte.

Aperte cuidadosamente os parafusos. Se o canhdo
aspersor for fornecido com rosca, parafuse-o sobre o
suporte e aperte bem com uma chave.

2. Bocal:

Aperte o bocal cuidadosamente com a chave fornecida.
Importante: Os bocais devem ser manuseados com

cuidado. Nunca armazend-los em caixa de ferramentas
ou amarré-los em fios ou cabo, isto podera danifica-los.

3. Irrigacdo setorial:

Para reqular a amplitude do setor de irrigacdo,
cologue os anéis setor na posicdo desejada puxando
para fora s6 uma das alavancas dos anéis ou
empurrando-a do lado interno. Ndo empurre-a do lado
externo, pois os anéis ficariam bloqueados.

4. Irrigacao circular:

Puxe para trds a alavanca de reversdo do setor,
levante-a e puxe-a novamente para frente. Agora
a alavanca de reversdo passard sobre os anéis de
bloqueio do setor.

5. Velocidade de rotacao:

Com a alavanca seletora pode-se selecionar uma das
trés velocidades disponiveis. Puxe a alavanca para
frente, gire-a na direcdo escolhida e puxe-a

no seu alojamento, assegurando que seja bem
colocada na posicdo desejada. O freio se ajusta
automaticamente, ndo precisa de regulagem.

Espafol

6. Sistema Vari-Angle:

Aflojar y extraer los tornillos de fijacion. Seleccionar
en la placa selector el dngulo de trayectoria deseado
y alinear el agujero con el orificio sobre la curva del
aspersor. Volver a colocar los tornillos de fijacién y
apretarlos bien.

CONTROLES PERIODICOS:

+ Todas las partes moviles deben estar libres.

+ Comprobar el deflector, si esta averiado sustituirlo.

+ Comprobar la boquilla. Una boquilla defectuosa
no proporciona un chorro redondo ni compacto,
y puede ser causa de un mal funcionamiento del
aspersor.

+ Si el soporte aspersor vuelca repetidamente, causa
un mal funcionamiento del aspersor. Hacer una
revision con el suministrador.

Portugués

6. Sistema Vari-Angle:

Desparafuse e retire os parafusos de fixacdo.
Selecione o angulo de trajetdria desejada na placa do
seletor e alinhe o buraco ao respectivo filamento no
angulo do aspersor. Reinstale os parafusos de fixacdo
e aperte-os bem.

MANUTENCAO PERIODICA:

* Todas as partes méveis devem girar livremente.

« Verifique o defletor, substitua-o se necessdrio.

+ Verifique o bocal. Um bocal desgastado pode resultar
em um jato ndo redondo e compacto, o qual pode causar
mal funcionamento do aspersor.

+ Um mal funcionamento do aspersor devido a repetidas
quedas do suporte do aspersor deve ser inspecionado
pelo seu distribuidor.



Gebruikers instructies

BELANGRIJK

Deze instructies dienen in het bezit te zijn van de ge-
bruiker/bediener.

Voor het in gebruik nemen van de TWIN hoog volume
sproeier, dient u deze instructies eerst zorgvuldig
door te nemen. Bewaar deze instructies voor toekom-
stig gebruik.

A\ [Tl

GEVAAR

1. Voer geen werkzaamheden of controles uit terwijl
de sproeier in werking is.

2. Blijf uit het gebied waar de sproeier werkzaam is.

3. Pas op met de hoge druk waterstraal.

4. Zorg ervoor dat de waterstraal niet gericht is op
personen, elektriciteitsleidingen, wegen, gebou-
wen of andere objecten.

5. Hou er rekening mee dat er voor het in gebruik
nemen van de sproeier geen personen in het stra-
algebied aanwezig zijn.

Betjeningsvejledning

VIGTIGT

Disse instruktioner skal gives til brugeren. Fer TWIN
sprederen tages i brug skal denne betjeningsvejled-
ning laeses grundigt.

Gem betjeningsvejledningen til fremtidig brug.

A\ [Tl

ADVARSEL

1. Udfer ikke nogen kontrol eller justeringer nar
sprederen er i drift.

2. Bliv uden for sprederens arbejdsomrade.

3. Pas pa vandstralen med hgjt tryk.

4, Veer sikker pa, at vandstralen ikke har retning
mod personer, hgjspandingsledninger, veje,
bygninger eller andre genstande.

5. For sprederen sattes i drift ma det sikres,
at der ikke er andre personer i dens
arbejdsomrade.

START PROCEDURE
(zie Tekeningen)

1. Montage van de sproeier:

Als de sproeier voorzien is van een flens, gebruik dan
de bijgesloten pakking en bouten om de sproeier zo
nauwkeurig mogelijk op te bouwen. Als de sproeier is
uitgerust met schroefdraad, schroef hem dan op de
standaard met een passende sleutel.

2. Sproeimond:

Om een sproeimond te wisselen dient u de speciale
bijgesloten sleutel te gebruiken. Voordat u de
sproeimond bevestigt, dient u er zeker van te kunnen
zijn dat de sproeimond goed in het gat past om
schade van het gat of de sproeimond te voorkomen.
Draai deze goed aan d.m.v. de bijgesloten sleutel.
Belangrijk: U dient voorzichtig met de sproeimonden
om te gaan. Ze mogen niet hangend aan een draad
of touw opgeslagen worden, daar dit beschadiging op
kan leveren.

3. Sector instelling:

Om de gewenste sector in te stellen, zet de
sectorringen in de juiste positie d.m.v. het trekken aan
de binnenzijde van de sector-ring. Duw niet tegen de
buitenkant van de sector-ring, de sector-ring zal dan
blokkeren.

4. Hele cirkel:

Trek de omkeer-arm terug en draai de arm omhoog.
Druk deze arm dan voorwaarts. De arm zal hierna
over de sector-nokken heen draaien.

OPSTARTSPROCEDURE
(ref. til tegninger)

1. Montering af sprederen:

Hvis sprederen er udstyret med en flange, bruges
vedlagte pakning og bolte til at fastggre den sikkert.
Speend boltene omhyggeligt. Hvis sprederen er
udstyret med gevind, paskrues og spandes den
omhyggeligt med en nagle.

2.Dyser:

For at skifte dyse bruges den vedlagte specialnggle.
For dysen spaendes ma det sikres, at dysen sidder
rigtigt i sprederens rer for at undga beskadigelse

af sprederen og dysen. Spaend omhyggeligt med
specialngglen.

Vigtigt: Dyserne skal behandles forsigtigt. De ma
ikke opbevares i en veerktgjskasse eller hanges op pa
staltrad og snore, da dette vil gdelagge dem.

3. Sektorvanding:

For at justere den gnskede sektorvinkel bringes
stopanslagene i position ved at skubbe dem fra
indersiden. Skub ikke fra ydersiden, da ringene derved
lases.

4. Vanding i fuld cirkel:

Traek sektorstoparmen tilbage og drej den oppefra
0g ned, og tryk den frem. Stoparmen vil nu passere
sektorstopringene.

5. Drejehastighed:

Hastighedsregulatoren gar det muligt at veelge 3
hastigheder. Traek requlatorhandtaget udad og drej
den i den g@nskede retning. Tryk den ind. Sgrg for at
regulatoren sidder sikkert i den @nskede position.
Bremsen virker automatisk. Der kraeves ingen
justeringer.

Nederlands

5. Draaisnelheid:

De draaisnelheidsinstelling maakt het mogelijk een
keuze te maken uit drie draaisnelheden. Trek het
veertje naar buiten en draai het in de gewenste
positie en druk het daarna terug. Verzeker u ervan
dat het veertje goed geborgd zit in de zitting. De rem
functioneert automatisch. Hier zijn geen afstellingen
noodzakelijk.

6. Variabele hoekinstelling Vari-Angle
System:

Verwijder de stelschroeven. Selecteer de gewenste
traject-hoek laat de pal op de sproeier-elleboog in
het gat van de selector-plaat Vallen. Bevestig de
stelschroeven opnieuw en zorg dat ze goed vast
zitten.

REGELMATIGE CONTROLES:

+ Alle bewegende onderdelen moeten vrij kunnen
bewegen.

« Controleer de straalbreker op schade, indien nodig
vervangen.

+ Controleer de sproeimond. Een beschadigde
sproeimond kan een slechte of kleine straal
veroorzaken. Dit kan leiden tot het slecht
functioneren van de sproeier.

* Een sproeier welke slecht functioneert dient
nagekeken te worden door uw dealer.

Dansk

6. Vari-Angle systemet:

Fjern fastspaendingsboltene. Valg den gnskede
spredevinkel og tilpas hullet i indstillingspladen med
gevindhullet i kanonrgrshgjningen. Monter boltene
igen og spaend dem forsvarligt.

PERIODISK KONTROL:

+ Alle bevaegelige dele skal kunne beveeges frit.

+ Kontroller deflektoren (drivske) for beskadigelser,
skift om ngdvendigt.

+ Kontroller dysen. En beskadiget dyse kan resultere i
en deformeret strale, og forarsage at sprederen ikke
fungerer korrekt.

+ Hvis en spreder har gentagne funktionsfejl, bgr den
efterses af Deres forhandler.



Handhavande instruktioner

VIKTIGT

Denna Handhavande instruktion maste ges till oper-
atéren. Fore anvandande av TWIN storspridare lds
noga genom dessa instruktioner. Spara dessa instruk-
tioner for framtida bruk.

A\ [Tl

VARNING

1. Gor inga justeringar eller kontroller nar spridaren
ar i drift.

2. Sta ej inom spridarens aktionsradie.

3. Sta ej sa att ni kan tréffas av vattenstralen fran

spridaren.

4. Forsékra er att vattenstrédlen inte riktas mot
personer, kraftledningar, vagar, hus eller andra
foremal.

5. Fore driftstagande skall operatoren forvisa sig
om att ingen obehérig star inom spridaren aktion-
sradie.

Brukerveiledning

VIKTIG

Denne instruksjon ma overleveres til brukeren. Fgr
Komet Twin vannkanon settes i drift, ma driftsinstruk-
sen leses ngye. Ta vare pa instruksjonen for framti-
dige sparsmal.

A\ [Tl

ADVARSEL

1. Foreta ingen justeringer eller kontroll mens
kanonen er i drift.

2. Sta ikke i kanonens sektoromrade.

3. Sta ikke i vannstralen.

4. Vannstralen ma ikke rettes inn mot personer,
kraftlinjer, veier, bygninger eller andre objekter.

5. Fgr vannkanonen settes i drift, pass pa at ingen
personer star i kanonens arbeidsomrade.

HANDHAVANDE INSTRUKTIONER
(se ritning)

1. Montera spridaren:

Om spridaren ar forsedd med fldns anslutning anvand
medsdnd packning och bultar vid monteringen. Se till
att bultarna blir ordentligt dragna. Om spridaren ar
forsedd med ganganslutning, anvand gangtattning
och drag at. Anvand nyckel eller rértang for att
spanna at.

2.Munstycke:

For att byta munstycke anvdnd medsanda
munstycksnyckel for att lossa munstycksmuttern.
Byt munstycke och kontrollera att nya munstycket ej
ar skadat slitet och satts i ratt. Spann muttern forst
forsiktigt for hand sa att muttern tar rétt ganger.
Spann efter med munstycks nyckel.

Varning: Behandla munstyckena forsiktigt, trd inte
munstyckena pa staltrad da innerytan kan skadas.
Munstycken &r en forslitningdel och ska bytas med
jdmna mellanrum.

3.Installning av sektor spridning:

For att stélla in sektorn, vrid ena instdllningsringen
genom att skjuta pa armen fran insidan till ena
andldget. Vrid darefter den andra ringen till andra
andlaget. Kontrollera genom att vrida kanonen fran
andlage till andldge och kontrollera nar pendelarmen
skiftar ldge.

4.Runtomdrift:

Dra rérelsestoppspaken bakat och vrid den t sidan
samt skjut den sedan framat. Rorelsestoppspaken
passerar nu Over rorelsestoppringarna.

IGANGSETTING
(se skisse)

1. Montering:

Dersom vannkanonen har flens, bruk den medleverte
pakning og boltene for montering til stativ og trekk
muttrene godt til. Er vannkanonen levert med et
gjenget adapter - ma dette skrues godt til med en
ngkkel.

2. Dyse:

For montering/skifte av dyse - bruk spesiell
dysengkkel. For stramming av hettemutteren -
kontroller at dysen sitter riktig i hettemutteren for &
unnga skade pa dyse eller hettemutter. Trekk forsiktig
til med dysengkkelen.

Viktig: Dysen ma behandles forsiktig. De ber ikke
lagres tredd innpa en streng eller lignende som kan
ripe opp innvendige vannflater.

3. Drift i sektor:

For innstilling av sektor - trekk stoppringen inn til
gnsket sektor er oppnadd. Press ikke mot stoppringen
ved innstilling - den vil kunne lase seg.

4, Drift i full sirkel:

Trekk sector-venderen ut, vri denne ca. 180 grader og
trykk inn igjen. Sektor-venderen vil na passere over
stoppringene.

5. Rotasjonshastighet:
Rotasjonshastighets-velgeren tillater & velge mellom
3 hastigheter. Trekk ut “hendelen” og vri til @nsket
posisjon, trykk inn igjen. Var sikker pa at ,,hendelen”
er satt riktig inn i sporet sitt. Bremsen er automatisk
og trenger ingen justering.

Svenska

5.Rotationshastighet:
Rotationshastighetsvéljaren goér det mojligt att vélja
en av tre rotationshastigheter. Dra véljarspaken utat
och vrid den i dnskad riktning ssamt skjut den sedan
inat. Se till att véljarspaken bottnar ordentligt i dnskat
|dge. Bromsen funktion dr automatiskt och behdver

ej justeras.

6. Vari-Angle System variabel utgangsvinkel:
Ta bort fastskruvarna. Vélj 6nskad spridningsvinkel
och rikta upp halet pa véljarplattan mot respektive
ganga i sprinklerbdjen. Satt tillbaka fastskruvarna och
dra at dem ordentligt.

PERIODISKA KONTROLLER:

+ Alla rorliga delar skall 16pa Iatt.

« Att stralskeden ej &r skadad eller sliten.

+ Kontrollera munstycket. Ett skadat munstycke
resulterar att stralen ej centreras och kan paverka
funktionen pa spridaren

+ Kontakta din sdljare om spridaren inte fungerar
ordentligt.

Norsk

6. Variabel vinkelinnstilling:

Skru lgs vingemutterene. Velg riktig vinkelen, og
stram vingemutterene slik at valgte vinkel blir
stdende.

PERIODISK VEDLIKEHOLD:

+ Alle bevegelige deler ma kunne beveges fritt.

* Kontroller skjeen pa drivpendelen - skift skjeen
dersom skade.

+ Kontroller dysen. En skadet dyse gir ikke en rund og
kompakt strale som igjen kan forarsake funksjonsfeil
pa vannkanon.

* Feilfunksjon som oppstar ved at drivpendelen tipper
over fra side til side ber kontrolleres av forhandler
eller annen kvalifisert service.



VIHCTpyKIuA 10 9KCIUTyaTalun

BaxxHo

9Ta MHCTPYKIMSA [0 SKCIUTyaTal My JODKHA
6BITH IlepefiaHa Io/b3oBaTeno. Ilepern
HA4ya/IoM UCIIO/Ib30BAHMs Pa3OpPhISTUBATEILT
TWIN BHUMATENIbHO IPOYTHTE BCIO
MHCTPYKIMIO. XpaHuTe eé JO/DKHBIM 00pasoM.

A\ (]

OITACHOCTD

1. Hukoryja He MpOBO/INTE IIPOBEPKY MM
PperympoBKy npu paGoTaoiiem pasbpbisrusarere.

2. He paspernaeTcs HaXOAUTLCA B 30HE JIEHCTBUS
pasOpsIsruBaTess.

3. He cToiiTe Ha TpaeKTOPMM BBICOKOHAIIOPHOJ CTPYM.

4. He pomyckaeTcs HalpaB/isATh CTPYIO BOAbI HA
JIIOJIENA, 9/IEKTPUIECKME TIPOBOJIA, IOPOTH, 3aHMsA 1
ApyTue MpeMeThl.

5. Iepen mogadeii jaB/ieHNs B pasOpbI3ruBaresb
ybenurech, 4TO HMKTO 13 JIIOfieil He HAXOJMUTCA B
paboueri 30He pasOpLI3TMBATENI.

Kezelési Gtmutaté

FONTOS!

Ezt a kezelési ttmutatot 4t kell adni a kezelonek. A
TWIN sugdragyu tizembe helyezése el6tt ezt az titmu-
tatét figyelmesen olvassa el és Grizze meg.

A\

VESZELYHELYZET!

. Soha ne végezzen bedllitdst vagy ellen6rzést, ha a
sugdragyu iizemel.

. Ne tartézkodjon a sugdrdgyu hatésugaraban.

. Ne dlljon a nagynyomadst vizsugdr irdnyvonaldban.

. Ne irdnyitsa a vizsugarat személyre, elektromos
vezetékre, ltra, épiiletre vagy mds targyra.

. Miel6tt a sugdragytit nyomads ald helyezné,
gy6z6djon meg arrél, hogy senki nem tartézkodik
a hatétdvolsagon beliil.

B W —_

W

BBOJI B 9KCIIIVATALIUIO
(cM. pucyHKu)

1. YcraHoBKa pasOpbIsruBaTens:

Ecnu mist pas6pbisruBaresist IpefycMOTPeH
(rraHely, yCTaHOBUTE €T0 C IOMOLIBIO
[PU/IaraeMoro yIUIOTHEHUs U GOITOB HA
OCHOBaHue pa3bpei3ruBarersl. TiraTeIbHO
3arsHUTE GONTHL.

Ecu g1s1 pasOpbIsruBaresist IpefycMOTPEHO
pe3b6oBOE COeNMHEH e, TO IPUKPYTUTE €70 K
CTOSIKY U KPEIIKO 3aTsIHUTE TPYOHBIM K/IIOUOM.

2. ®opcyHKa:

Bri6epure sxenaeMblit pasMep GOPCYyHKM 1
3aMEHNUTe, MCIIONb3Ysl IPUIIaraeMblil KoY
dopcynxn. ITpu ycranoBke popcyHkm
obpatyTe BHUMAaHMe, YTOOBI OHA ObI/Ia XOPOIIO
3aUKCUPOBaHa.

Basxno: O6pamraiitech 1 Xxpanure GOPCyHKN
6epexHo.

He nogsemmsarite GopCcyHKy IIIaraToM uim
HIPOBOJIOKOIA, 9TO MOXKET IIOBPEMUTD €e.

3. CeKTOPHBIIT IOINB:

JIJ1s1 yCTaHOBKYM CEKTOpa pasBeiuTe B CTOPOHbI
110 OfHOMY CeKTOPHbIE KOJIbIIA [I0 )KENAaeMOTO
yIJIa CEKTOPA WM IPOJBUHBTE UX U3HYTPH,
HO He CHapyXM, T.K. 3TO MOXKET IPUBECTN K
3aK/TMHUBAHMNIO.

4. Kpyrosoii monus:

IToTAHNUTE IOBOPOTHBDII PbIYAT HA3A, 1
MIOBEPHUTE HAPYXKY, 3aTe€M IMPOJBUHbBTE /IO YIIOPa.
IToBOPOTHDII phIYAT TEMEPH ITPOXOANT HaJ
CEKTOPHBIMIU KONbLIAMM.

UZEMBEHELYEZES
(1asd az abrakat )

1. A sugaragyu felszerelése:

Ha a sugardgyu rendelkezik peremes csévéggel,
akkor azt a tomités behelyezése utdn csavarozza fel
a sugdrdgyu tartdcsovére. A csavarokat gondosan
hizza meg. Ha a sugdragyu menetes csatlakozasu,
akkor csavarozza fel a tartdcsére €s csGfogdval
rogzitse.

2. Favoka:

Vilassza ki a kivant fuvokat és a tartozékként
szallitott specidlis kulcs segitségével cserélje ki. J61
rogzitse a fivokat egy cs6fogdval.

Fontos: A fivékdkat gondosan kezelje. Ne tdrolja
madzaggal vagy dréttal felfiiggesztve a sériilés
elkeriilése miatt.

3. Szektoros ontozés:

A kivant szektor bedllitdsdhoz a hatdrolé gyftriket
egyenként a végiiknél fogva hiizza el a kivént
helyzetbe. Allitdskor a gyfirli végét kifelé hiizza, és
ne befele tolja, mert akkor a gytir( szorul.

4. Korbeforgos ontozés:
A forditérudat hizza hatrafele és forditsa oldalra,
azutan a rogzitéshez tolja eldre. A forditorid ekkor

a szektorhatdrolo gyftirtik felett halad el.

Pyccknii A3pIk

5. CKOpOCTh IOBOPOTAa:

C OMOLIIBIO pbIYara IepeKIYe st MOXKHO
BBIOPATh OJfHY U3 TPEX CKOPOCTeIl MOfaUM.
OTTsIHUTE pbIYAr, IOBEPHITE B XKeJTAEMOM
HaHpaBTIeH]/[I/I 1 CHOBA HaJlaBUTE BHypr.
V6ennrech, 4TO phryar 3adpuKCHpoBaH B
>Ke/raeMoM IosiokeHnu. TopMos Beerga paboraer
ABTOMATHYECKN U He TPeOyeT PeryTnpoBKI.

6. Cucrema Vari-Angle:

OTKpyTHTE CTONOPHBIE TANKI I CHUMUTE UX.
Bri6epuTe sxenaeMblii yro HaK/IOHA CTPY U

Ha QUKCKPYyIOeil II/TACTIHE U BBIPOBHSIIITE
orepcrue. CHOBA 3aKPYTIUTE CTOIIOPHBIE TATIKNL.

MEPMOAVYECKUI KOHTPOJIb:

« Bce aBIOKYyIIMECS YaCTU JOTKHBI OBITD JIETKO
TIO/IBVKHBI.

« [TpoBepbTe OTpaskaTenb CTPY!U Ha IpeMeT
MOBPEXIEHNIL, TPU HEOOXOAMMOCTH 3aMEHNTE
ero.

« [IpoBepbTe 1[e7T0CTHOCTD POPCYHKIL.
Henanpapiennas, HEKOMITAaKTHas! CTPYSI MOXKET
CTarh NPUYMHOI HEUCIIPABHOCTEIA.

« [Ipu Henonaakax B paboTe, BbI3BAHHBIX
HEOJHOKPATHbIM ONMPOKMU/bIBAHMEM CTOMKM
pas6pbIsruBaTes, IpoBepbTe pasdpbIsTUBaTEIb
y munepa.

Magyar

5. Forgassebesség:

A kapcsoldkarral 3 sebességet lehet bedllitani.
Huzza ki a kart és a kivant irdnyba forditsa el, majd
ismét nyomja vissza. Gy6z6djon meg arrdl, hogy a
kar a kivant helyzetben rogzitédott-e.

A fék mindig automatikusan miikodik és nem

igényel szabdlyzast.

6. Vari — Angle kivitel:

Vegye ki a rogzit6 csavarokat. Valassza ki a kivant
sugdrszoget és igazitsa a lemezen 1évé furatot a
sugdrdgyu cséivének megfelel csavarmenetébe.
Tegye vissza a rogzitd csavarokat és jol hizza meg.

IDOSZAKOS ELLENORZESEK:

* Minden mozg6 rész konnyen jarjon

* A sugdriitkoztetd lemez ép legyen, sziikség esetén
cserélje ki.

* A fiivoka ép legyen. A nem gomboly( és tomor
vizsugar miikodési zavart okozhat.

* Ha a m{ikodési zavar a sugdragyutarté ismételt
eld6lését okozza, forduljon szakemberhez.



Odnylec Aettovpyiag

IMPOXOXH

O 00myieg avTég moémeL va dlvovtal 6To YELLOTH).
TIow yonopomothoete to navovi TWIN, dwofdote

TQOCERTIRA, TLG 0ONY(ES.
Koathote tig 0dnyieg yia pehhovtixi xofom.

A\ [Tl

KINAYNOX

*  Mnyv zdvete xapud QU0won 1 éleyyo étav o
extoEevtioag eival oe Aettovoyia

*  AmopaxQuvbeite amd tnv axtiva dpdong tov
eXTOEEVTNQO.

e Amopoxouvleite amd Ty vning ieong
O¢oun Tov veQoD.

* BePowwbeite 0tL 1 déopn tov vepol dev
ratevivetal oe avOeMOITOVG, NheXTORES
YOOpES, dEOMOVG, HTiOLOL 1) GAAOL VTLXEIUEV QL.

* TIgw O¢oete oe AettovQyia TOV EXTOEEVTNQA,
PeparwBdeite 6T dev vrdoyovv dvBowmoL otV
TEQLOY M oxTivag dpdong Tov.

AITAAIKAXIEY EKKINHXHX
(BAéme oy€010)

1. TooBétnon Tov exTogeUTiQN:

Edv o extoEevthoag duabétel prdvtia,
¥OMNOLULOTIOLOTE TOL TAQEYOUEVA TTAELUAOLOL
%o Bideg YL va Tov GUVOETETE OTO OTAVT
tov. Baote g Pideg mpooertind. Edv o
exToEeVTHOAS OLaBéTeL omelgwpa oty (0006
ToU, PLOMOTE TOV TTAVW 0TO GTUVT TOV %L
odpiEte yeQd ue éva yahhnd vheldl.

2. Xropo:

T vo. aAhGEeTE TO OTOULO, YN OLHOTOLOTE
TO €100 ®AELDL TTOV VITAQYEL TN CLOAEVALOLOL.
Buddote 10 axQodp1010 Tooer TR e TO
%Aeldi g ovorevaoiog.

Ioocoyn: Ta axgodpola meémel va
¥ONOLULOTTOLOVVTOL TIQOOEXTIRAL. AEV TIQETEL VO
amoOnrevovtol oe aguadid pe olQua. 1) oyoLvi
yoL TV asoduyr ¢Ooedg.

3. Asrtovgyia pepxov xvxhov

T va emtevy et 1 Aettovpyio pegurov
x0xhov, péQTe Toug poyrolg (oTom) otV
xatdAAnkn 6¢om TeafdvTag Tovg 0mtd TO £va
TOUG GrQO HOVOV 1) OTIQWYVOVTUS TO VAL QO
ToUg HOVOV TIQOG TO PéCa. MnY oy vete
TOVG HoYhoUG QOGS TO ECMTEQLRO ATTO TNV
eEmTeQurt| peLd Yot Oo uTthoraQouy.

4. Aertovgyio mhijpovg xuxdov:

ToafNEte ™ hafif) g Péovas aviotoodi
TOOG TAL TUOW, 0T CUVEYELD TTEQLOTOEYTE TN
TOOG TOL TAVW %ol PETE OTQMETE TTOG TOL
eupog. Topa 1 hafh dev Oa Polonel otig
haPég Tv otom ot 0 extoEevthoag Oa extelel
TAHEN RURAO TTEQLOTQODTG.

EAAHNIKA

5. Toybtnta negrotgodic:

O uOoTHG ™S TOYDTNTOG TEQLOTQOPTS OTN
HeQLd Tov Poaylova eTTEETEL TNV ETUAOYT|
TOLDV OLALPOQETIXMY TUYVTHTOV TEQLOTQOPTS.
ToapnEte to poyrod mEOG TaL £EW TEQLOTREYTE
TO QOG TNV emBLUNTH) BEON ROL OTNY OLUVE ELX
ompMETE EOG Tat péoa. BefawmOelte 6t 0
noyxrog éxer aopohrioer oty emOupnti Oéon.
To $poévo hertovgyel avtopaTa.

Aev yoerdovral emmhéov Qubpioels.

6. Xvotnua Vari-Angle:

Adoigéote g Pideg otepéwong. EmuhéEte

™V embuunt yovia extdEevong naon
gvOvyQUUOTE TNV 0Tt 0TNV TAGXO QUOIONG
e To avtioToryo omelipwua oto foayiova Tou
extoSevthoa. Eyrataotiote Eavda tig Bideg
0TeQémoNg oL opiETe TIg ne aopdhera.

ITEPIOAIKOI EAETXOI

* ‘Oha Ta. #voDpEVOL PEQT) TIQETTEL VOL KLIVOVVTOL
ehevBeQa.

* EAMéYETe 10 dLaomogéa Yo Tuyov $pO0QEg naL
AVTLROTAOTNOTE AV ElVaL ATaQalTNnTO.

* EAéyEte 10 0tOM0. ‘Eva pOaguévo otomo
WITOQEL VOl TTQORAAEDEL U1 RURARA] KL
avopoloyevi) déopn extdEevong veQoU,

1 orola Oa WroEoVoe va TEORAAECEL
duohettovQyio Tou extoEevTioa.

* "Evog ehattopotindg extotevtioag, eartiog
CUVEXDV TTTOOEWV QIO TO ®AQOVAL 1) TOV
toimoda O moémeL va eheyyOel amd Tov
AVTUITIROCWIO GOG.



9|bUY-1JBA = YA e 81IBINDIID / B4RJ0DIID / JBUDBISIALY / BJ241D [IN4 = D4 e INB}IAS / 810}33S / JOUDHBLIOISS / 3]24Id Jed = Dd

1'00°'s

6€/9€d
9'00°d |S€a
¥°00°a |v€q
z2e/ogaq
22a-%

02V/6LY | OL'00°V
LIV | 600V

900V
500V
| v'o0'v
€00V

3Jbuy LIeA = VA

| zoov
oo’y

'00'd
2'00'g
1'oo'g

2’00’3 €3

912419 |In4 = 24 9J2413 }4ed = Od

BJ}N LOL UIML | S}Jed aleds

15



Spare Parts | Twin 101 Ultra

ENGLISH

Description

DEUTSCH

Bezeichnung

ITALIANO

Denominazione

FRANCAIS

Désignation

Part Number
Artikel-Nummer
Codice Articolo
Référence Piéce

A.001 Kit Housing/flg. PC Kit Korper/Flansch PC Kit Corpo/flg. PC Kit Corps/bride PC 1 07010632
A.00.2 | Kit Housing/flg. FC Kit Korper/Flansch FC Kit Corpo/flg. FC Kit Corps/bride FC 1 07010633
A.00.3 | Kit Housing/2"NPT PC Kit Korper/2"NPT PC Kit Corpo/2"NPT PC Kit Corps/2"NPT PC 1 07010634
A.00.4 | Kit Housing/2"NPT FC Kit Kérper/2”"NPT FC Kit Corpo/2"NPT FC Kit Corps/2"NPT FC 1 07010635
A.00.5 | Kit Housing/2"BSP PC Kit Korper/2"BSP PC Kit Corpo/2"BSP PC Kit Corps/2"BSP PC 1 07010636
A.00.6 | Kit Housing/2"BSP FC Kit Korper/2"BSP FC Kit Corpo/2"BSP FC Kit Corps/2"BSP FC 1 07010637
A.00.7 | Kit Brake Kit Bremse Kit Freno Kit Frein 1 07010641

A.00.8 | Kit Adapter/flange Kit Anschluss/Flansch Kit Attacco/flangia Kit Raccord/bride 1 | 07010638
A.00.9 |Kit Adapter/2"NPT Kit Anschluss/2"NPT Kit Attacco/2"NPT Kit Raccord/2"NPT 1 07010639
A.00.10 | Kit Adapter/2"BSP Kit Anschluss/2"BSP Kit Attacco/2"BSP Kit Raccord/2"BSP 1 07010640
Al Housing bearing Lagergehduse Corpo cuscinetto Corps roulement 1 03010126

A2 Housing cover Deckel Lagergehduse Coperchio corpo Couvercle corps 1 03010122

A3 Brake cylinder Bremszylinder Canotto centrale Cylindre central 1 07010673
A4 Brake disk Bremsscheibe Disco freno Disque frein 1 02010547
A5 Bolt M8x60 Schraube M8x60 Vite M8x60 Vis M8x60 3 102010544
A6 Bolt M8x25 Schraube M8x25 Vite M8x25 Vis M8x25 8 | 02010176

A7 Brake spring Bremsfeder Molla per freno Ressort frein 4 | 0201013

A.8 Trip stop ring Sektorring Anello settore Anneau secteur 2 02010114

A9 Antidust cover Staubdeckel Coperchio parapolvere Couvercle antipoussiere 1 04010637
A0 Antidust ring Staubring Anello parapolvere Anneau antipoussiere 1 04010638
Al Brake pad Bremssegment Pastiglia freno Pastille frein 4 | 04010639
Al12 0-Ring 56,87x1,78 0-Ring 56,87x1,78 0-Ring 56,87x1,78 0-Ring 56,87x1,78 1 02010575
A13 0-Ring 58x3 0-Ring 58x3 0-Ring 58x3 0-Ring 58x3 1 02010543
Al4 Friction disk Reibscheibe Disco frizione Disque embrayage 1 04010640
A5 Lip seal Lippen-Dichtung Guarnizione a labbro Joint a levre 1 02010540
Al6 Bearing Lagerhilse Cuscinetto Roulement 1 04010641
A7 0-Ring 64x3 0-Ring 64x3 0-Ring 64x3 0-Ring 64x3 1 02010542
A18 Adapter/flange Anschluss/Flansch Attacco/flangia Raccord/bride 1 03010118

Al19 Adapter/2" NPT Anschluss/2"NPT Attacco/2"NPT Raccord/2"NPT 1 03010106
A.20 Adapter/2" BSP Anschluss/2"BSP Attacco/2"BSP Raccord/2"BSP 1 03010148
A.21 Gasket for flange connection Flachdichtung Flanschanschluss | Guarniz. piana attacco flg. Joint plat pour raccord bride 1 04010800
B.00.1 Kit Elbow 24’ Kit Krimmer 24’ Kit Curva 24’ Kit Coude 24’ 1 07010642
B.00.2 | Kit Elbow 18’ Kit Krimmer 18’ Kit Curva 18’ Kit Coude 18’ 1 07010643
B.00.4 | Kit Elbow 21 Kit Krimmer 21’ Kit Curva 21’ Kit Coude 21’ 1 07010709
B.1 Elbow 24' Krimmer 24' Curva 24' Coude 24’ 1 03010110

B.2 Elbow 18’ Krimmer 18’ Curva 18’ Coude 18’ 1 03010149

B.4 0-Ring 60x3 0-Ring 60x3 0-Ring 60x3 0-Ring 60x3 1 02010545
B.5 Bolt M8x50 Schraube M8x50 Vite M8x50 Vis M8x50 2 102010032
B.6 Plug Pfropfen Tappo Bouchon 1 04010523
B.7 Nut M8 Mutter M8 Dado M8 Ecrou M8 3 102010038
B.8 Washer 8 Scheibe 8 Rondella 8 Rondelle 8 5 02010041

B.9 Elbow 21" Krimmer 21" Curva 21" Coude 21" 1 07010707
C.001 Kit Barrel Kit Strahlrohr Kit Tubo di lancio Kit Fut 1 07010644
C1 Barrel Strahlrohr Tubo di lancio Fut 1 04010627
C.2 Square nut M6 Mutter vierkant M6 Dado quadro M6 Ecrou carre M6 4 02010240
Cc3 Inset barrel Einsatz Strahlrohr Inserto tubo di lancio Insert fut 1 04010752
c4 0-Ring 153 0-Ring 153 0-Ring 153 0-Ring 153 1 02010154

C.5-12 Taper bore nozzle 12 mm / 0.47" | Weitwurfdise 12 mm / 0.47" Ugello conico 12 mm / 0.47" Buse Ing portee 12 mm / 0.47" 1 04010678
C.5-13 Taper bore nozzle 13 mm / 0.51" | Weitwurfdise 13 mm / 0.51" Ugello conico 13 mm / 0.51" Buse Ing portee 13 mm / 0.51" 1 04010679
C.514 Taper bore nozzle 14 mm / 0.55"| Weitwurfdiise 14 mm / 0.55" Ugello conico 14 mm / 0.55" Buse Ing portee 14 mm / 0.55" 1 04010680
C.5-15 | Taper bore nozzle 15 mm / 0.59" | Weitwurfdiise 15 mm / 0.59" Ugello conico 15 mm / 0.59" Buse Ing portee 15 mm / 0.59" 1 04010681
C.5-16 Taper bore nozzle 16 mm / 0.63" | Weitwurfdise 16 mm / 0.63" Ugello conico 16 mm / 0.63" Buse Ing portee 16 mm / 0.63" 1 04010682
C.5-17 Taper bore nozzle 17 mm / 0.67" | Weitwurfdise 17 mm / 0.67" Ugello conico 17 mm / 0.67" Buse Ing portee 177 mm / 0.67" 1 04010683
C.5-18 | Taper bore nozzle 18 mm / 071" | Weitwurfdiise 18 mm / 0.71" Ugello conico 18 mm / 0.71" Buse Ing portee 18 mm / 0.71" 1 04010684
C.5-19 | Taper bore nozzle 19 mm / 0.75" | Weitwurfdiise 19 mm / 0.75" Ugello conico 199 mm / 0.75" Buse Ing portee 19 mm / 0.75" 1 04010685
C.5-20 | Taper bore nozzle 20 mm / 0.79"| Weitwurfdiise 20 mm / 0.79" Ugello conico 20 mm / 0.79" Buse Ing portee 20 mm / 0.79" 1 04010686
C.5-21 Taper bore nozzle 21 mm / 0.83" | Weitwurfdise 21 mm / 0.83" Ugello conico 21 mm / 0.83" Buse Ing portee 21 mm / 0.83" 1 04010687
C.5-22 | Taper bore nozzle 22 mm / 0.87"| Weitwurfdise 22 mm / 0.87" Ugello conico 22 mm / 0.87" Buse Ing portee 22 mm / 0.87" 1 04010688




Spare Parts | Twin 101 Ultra

ENGLISH DEUTSCH ITALIANO FRANCAIS Q.ty | Part Number
Stk. | Artikel-Nummer
Q.ta | Codice Articolo
Description Bezeichnung Denominazione Désignation Q.té | Référence Piece
C.5-23 Taper bore nozzle 23 mm / 0.91" | Weitwurfdiise 23 mm / 0.91" Ugello conico 23 mm / 0.91" Buse Ing portee 23 mm / 0.91" 1 04010689
C.5-24 | Taper bore nozzle 24 mm / 0.94"| Weitwurfdise 24 mm / 0.94" Ugello conico 24 mm / 0.94" Buse Ing portee 24 mm / 0.94" 1 04010690
C.525 | Taper bore nozzle 25 mm / 0.98"| Weitwurfdise 25 mm / 0.98" Ugello conico 25 mm / 0.98" Buse Ing portee 25 mm / 0.98" 1 04010691
C.5-26 | Taper bore nozzle 26 mm /1.02" | Weitwurfdise 26 mm /1.02" Ugello conico 26 mm /1.02" Buse Ing portee 26 mm /1.02" 1104010692
C.5-27 Taper bore nozzle 27 mm / 1.06" | Weitwurfdise 27 mm /1.06" Ugello conico 27 mm /1.06" Buse Ing portee 27 mm /1.06" 1 04010693
C.5-28 | Taper bore nozzle 28 mm /110" | Weitwurfdise 28 mm /110" Ugello conico 28 mm /110" Buse Ing portee 28 mm / 1.10" 1 04010694
C.6 Nozzle wrench Dusenschliissel Chiave ugello Cle pour buse 1 04010740
D.00.1 Kit Trip lever upper PC Kit Kreuzgelenk PC Kit Leva crociera PC Kit Levier declenchement PC 1 07010645
D1 Shift lever upper Kreuzgelenk oben Leva crociera superiore Levier declenchement sup. 1 04010500
D.2 Labyrinth seal Labyrinth-Dichtung Guarnizione labirinto Joint labyrinthe 2 04010204
D.3 Cover for hub Deckel fur Nabe Coprimozzo Couvercle pour moyeu 2 | 02010121
D.4 Spring housing internal Federgehduse innen Scatola molla interna Boite ressort interne 2 04010328
D.5 Speed shift lever Selektierhebel Geschwindigkeit | Leva selettore velocita Levier selecteur vitesse 1 04010329
D.6 Spring drive arm right Feder Schwingarm Rechts Molla braccio oscillante destro | Ressort bras oscillant droite 1 02010538
D.7 Spring drive arm left Feder Schwingarm Links Molla braccio oscillante sinistro | Ressort bras oscillant gauche 1 02010539
D.8 Shaft drive arm Welle Schwingarm Perno braccio oscillante Pivot bras oscillant 1 04010630
D9 Washer 0.5 Scheibe 0.5 Rondella 0.5 Rondelle 0.5 2 02010645
D.10 Washer w/pin 0.5 Scheibe mit Stopper 0.5 Rondella antigiro 0.5 Rondelle avec cran d'arret 0.5 2 02010276
D1 Bracket drive arm Schelle fur Schwingarm Cavallotto braccio osc. Etrier bras oscillant 2 04010632
D.12 Bolt M6x20 Schraube M6x20 Vite M6x20 Vis M6x20 2 102010130
D.13 Nut M6 Mutter M6 Dado M6 Ecrou M6 4 | 02010128
D14 Dust seal Abstreif-Dichtung Guarnizione raschiatore Joint antipoussiere 4 | 02010119
D15 Washer Scheibe Rondella Rondelle 2 104010333
D.16 Housing for PC Gehduse fir PC Corpo per PC Corps pour PC 1 04010636
D.17 Bolt M6x16 Schraube M6x16 Vite M6x16 Vis Méx16 8 02010169
D.00.2 | Kit shift lever lower Kit Schaltgelenk unten Kit Leva crociera inferiore Kit Levier declenchement inf. 1 07010646
D.18 Shift lever lower Schaltgelenk unten Leva crociera inferiore Levier declenchement inf. 1 04010671
D.19 Pin for trip lever Stift fir Schalthebel Spina leva scatto settore Cheville pour levier inversion 1 02010574
D.20 Shaft for housing Welle fur Gehduse Perno per corpo Pivot pour corps 1 04010634
D.21 Cover trip levers housing Deckel Sektorgehduse Coperchio corpo settore Couvercle corps inversion 1 04010635
D.22 Screw Ej-K60x20 Schraube Ej-K60x20 Vite Ej-K60x20 Vis Ej-K60x20 2 102010166
D.00.3 | Kit Trip spring Kit Sektorfeder Kit Molla scatto settore Kit Ressort inversion 1 07010730
D.23 Plug sleeve Kappe fir Hilse Tappo bussola Bouchon douille 1 0401021
D.24 Spring sleeve Federhilse Bussola scatto settore Douille ressort 1 02010142
D.25 Trip spring Feder fiir Schaltung Molla scatto settore Ressort inversion 1 02010141
D.26 Guide for sleeve Gleitnoppe fir Hiilse Nottolino per bussola Taquet pour douille 1 04010210
D.27 Stop for shift lever upper Anschlag Kreuzglenk Arresto corciera settore Butee levier declenchement sup.| 1 04010644
D.00.4 | Kit Trip lever 24’ Kit Schalthebel 24’ Kit Leva settore 24’ Kit Levier inversion 24’ 1 07010647
D.00.6 | Kit Trip lever VA Kit Schalthebel VA Kit Leva settore VA Kit Levier inversion VA 1 07010648
D.30 Trip lever 24’ Schalthebel 24’ Leva scatto settore 24’ Levier declenchement inv. 24’ 1 04010645
D.32 Trip lever VA Schalthebel VA Leva scatto settore VA Levier declenchement inv. VA 1 04010731
D.34 Spring for trip shift lever Feder Schalthebel Molla leva scatto settore Ressort p. levier inversion 1 02010249
D.35 Washer Scheibe Rondella Rondelle 1 04010751
D.36 Bolt M8x25 Schraube M8x25 Vite M8x25 Vis M8x25 1 02010176
D.00.7 Kit Cross brace FC Kit Kreuzgelenk FC Kit Crociera FC Kit Etrier FC 1 07010649
D.37 Cross brace FC Kreuzgelenk FC Crociera FC Etrier FC 1 04010757
D.38 Bolt M6x20 Schraube M6x20 Vite M6x20 Vis M6x20 4 | 02010130
D.39 Bolt M8x25 Flat Head Schraube M8x25 Flachkopf Vite M8x25 Testa Bassa Vis M8x25 Téte Basse 1 02010678
E.001 Kit Drive arm Kit Schwingarm Kit Braccio oscillante Kit Bras oscillant 1 07010650
E.00.2 | Kit Deflector Kit Deflektor Kit Deflettore Kit Deflecteur 1 07010651
E1 Drive arm Schwinghebel Braccio oscillante Bras oscillant 1 04010629
E2 Deflector 47 Deflektor 47 Deflettore 47 Deflecteur 47 1 04010735
E3 Washer 6.5 Scheibe 6.5 Rondella 6.5 Rondelle 6.5 7 02010160
E4 Screw Ej-K60x20 Schraube Ej-K60x20 Vite Ej-K60x20 Vis Ej-K60x20 5 102010166
E.5 Counterweight drive arm Gegengewicht Schwingarm Contrappeso braccio osc. Contrepoids bras oscillant 2 04010325
E.6 Bolt M6x35 Schraube M6x35 Vite M6x35 Vis M6x35 4 | 02010138
l R.00.0 l Kit Dyn. Jet-breaker Kit Dyn. Strahlstorer Kit Spartiacqua Kit Brise-Jet Dynamique 1 l 07010674




Spare Parts | Twin 101 Ultra

ENGLISH DEUTSCH ITALIANO FRANCAIS Q.ty | Part Number
Stk. | Artikel-Nummer
Q.ta | Codice Articolo
Description Bezeichnung Denominazione Désignation Q.té | Référence Piéce
R1 Base Dyn. Jet-breaker Sockel Dyn. Storer Base spartiacqua Base brise-Jet Dyn. 1 04010338
R.2 Blade Jet-breaker Schneide Strahlstérer Lama spartiacqua Lame brise-Jet 1 02010606
R.3 Bolt W/Grip Sterngriff-Schraube Vite con pomello Vis avec bouton etoile 1 02010432
R.4 Washer 6 Scheibe 6 Rondella 6 Rondelle 6 1 02010042
R.5 Square nut M6 Mutter vierkant M6 Dado quadro M6 Ecrou carre M6 2 02010240
R.6 Washer 6.5 Scheibe 6.5 Rondella 6.5 Rondelle 6.5 1 02010160
R7 Bolt M6x20 Schraube M6x20 Vite M6x20 Vis M6x20 1 02010130
V.00.1 Kit Vari Angle Kit Vari Angle Kit Vari Angle Kit Vari Angle 1 07010652
Vi Upper elbow Halbkriimmer oben Semicurva superiore Coude superieur 1 03010150
V2 Lower elbow Halbkrimmer unten Semicurva inferiore Coude inferieur 1 07010675
V3 0-Ring 65X5 0-Ring 65X5 0-Ring 65x5 0-Ring 65X5 1 02010580
V4 Selector plate for trajectory Fixierlasche fur Strahlwinkel Piastra selettore angolo Languette du selecteur angle 2 02010566
V5 Bolt M6x16 Schraube M6x16 Vite M6x16 Vis Méx16 4 | 02010169
Vé Bolt W/Grip Sterngriff-Schraube Vite con pomello Vis avec bouton etoile 2 02010573
V7 Shaft Gewindewelle Tirante Tirant 1 04010754
V8 Washer 8 Scheibe 8 Rondella 8 Rondelle 8 4 02010041
V9 Nut M8 Mutter M8 Dado M8 Ecrou M8 2 102010038
V10 Bolt M8x50 Schraube M8x50 Vis M8x50 Vis M8x50 2 102010032
"l 0-Ring 60x3 0-Ring 60x3 0-Ring 60x3 0-Ring 60x3 1 02010545
V12 Plug Pfropfen Tappo Bouchon 1 04010523
S.00.0 | Kit Lock for transport Kit Transportsicherung Kit Arresto per trasporto Kit Fixation pour transport 1 07010653
S.00.1 Kit Lock Kit Arretierung Kit Arresto Kit Fixation 1 07010654
S. Support lock/counterweight Halter Sicherung/Gegengewicht | Supporto Arresto/Contrappeso | Support Fixation/Contrepoids 1 02010586
S.2 Housing lock Gehduse Arretierung Corpo arresto Corps fixation 1 04010758
S.3 Shaft Zapfen Perno Pivot 1 04010759
S.4 Pin Stift Spina Cheville 1 04010760
S.5 Spring trip shift lever/lock Feder Schalthebel/Arretierung | Molla leva scatto settore/arresto | Ressort levier inversion/fixation 1 02010249
S.6 Bolt M5x16 Schraube M5x16 Vite M5x16 Vis M5x16 2 102010587
S7 Bolt M6x12 Schraube M6x12 Vite M6x12 Vis Méx12 1 02010159

[ Grey shaded part numbers: not available as single parts, please select appropriate kit/assembly * Grau hinterlegte Ersatzteile: einzeln nicht erhéltlich, sondern nur im entsprechenden
Ersatzteil-Kit « Pezzi di ricambio su fondo grigio: non fornibili singolarmente, selezionare il kit ricambio desiderato + Pieces de rechange sur fond gris: ne sont pas disponibles séparément,
sélectionner le kit pieces souhaite « Las referencias sombreadas en gris: no estan disponibles como piezas solas, por favor seleccione el equipo/conjunto apropiado apropiado * Pegas com
numeros sombreados de cinza: ndo disponiveis como pecas individuais, por favor, selecione o conjunto/montagem apropriado.



9|bUY-IIBA = YA o 81IRINDUID / 918J021D / JaubalsIaly} / 3]241d N4 = D4

« 1N2}03S / 810}33S / JOUDBLIOMDS / 3|2UId Jed = Dd

3|buy 1IeA = VA

9'00°a
°00°d

6€/9€a
S€a
vea
2g/o€a

€°00°a

A
oy

1a

3J2412 jnd = 24

32419 }3Jed = Jd

L'00°V 4

BJ}N Ot7l UIML | S}Jed aleds

19



Spare Parts | Twin 140 Ultra

ENGLISH DEUTSCH ITALIANO FRANCAIS Q.ty | Part Number
Stk. | Artikel-Nummer
Q.ta | Codice Articolo
Description Bezeichnung Denominazione Désignation Q.té | Référence Piéce

A.001 Kit Housing/flg. PC Kit Korper/Flansch PC Kit Corpo/flg. PC Kit Corps/bride PC 1 107010632
A.00.2 | Kit Housing/flg. FC Kit Korper/Flansch FC Kit Corpo/flg. FC Kit Corps/bride FC 1 | 07010633
A.00.7 Kit Brake Kit Bremse Kit Freno Kit Frein 1 07010641
A.00.8 | Kit Adapter/flange Kit Anschluss/Flansch Kit Attacco/flangia Kit Raccord/bride 1 | 07010638
Al Housing bearing Lagergehduse Corpo cuscinetto Corps roulement 1 03010126
A2 Housing cover Deckel Lagergehduse Coperchio corpo Couvercle Corps 1 103010122
A3 Brake cylinder Bremszylinder Canotto centrale Cylindre central 1 107010673
A4 Brake disk Bremsscheibe Disco freno Disque frein 1 | 02010547
A5 Bolt M8x60 Schraube M8x60 Vite M8x60 Vis M8x60 3 102010544
A6 Bolt M8x25 Schraube M8x25 Vite M8x25 Vis M8x25 8 | 02010176
AT Brake spring Bremsfeder Molla per freno Ressort frein 4 | 02010113
A.8 Trip stop ring Sektorring Anello settore Anneau secteur 2 | 02010114
A9 Antidust cover Staubdeckel Coperchio parapolvere Couvercle antipoussiere 1 04010637
A0 Antidust ring Staubring Anello parapolvere Anneau antipoussiere 1 04010638
Al Brake pad Bremssegment Pastiglia freno Pastille frein 4 | 04010639
Al2 0-Ring 56,87x1,78 0-Ring 56,87x1,78 0-Ring 56,87x1,78 0-Ring 56,87x1,78 1 02010575
Al13 0-Ring 58x3 0-Ring 58x3 0-Ring 58x3 0-Ring 58x3 1 102010543
Al4 Friction disk Reibscheibe Disco frizione Disque embrayage 1 04010640
Al15 Lip seal Lippen-Dichtung Guarnizione a labbro Joint a levre 1 102010540
Al6 Bearing Lagerhiilse Cuscinetto Roulement 1 | 04010641
A7 0-Ring 64x3 0-Ring 64x3 0-Ring 64x3 0-Ring 64x3 1 102010542
A18 Adapter/flange Anschluss/Flansch Attacco/flangia Raccord/bride 1 03010118
A.21 Gasket for flange connection Flachdichtung Flanschanschluss | Guarniz. Piana attacco flg. Joint plat pour raccord bride 1 | 04010800
A.22 Adapter flange/3"NPT Anschluss Flansch/3"NPT Attacco flangia/3"NPT Raccord bride/3"NPT 1 | 02010356
B.00.1 Kit Elbow 24" Kit Krimmer 24 Kit Curva 24' Kit Coude 24' 1 107010642
B.00.4 | Kit Elbow 21' Kit Krimmer 21' Kit Curva 21' Kit Coude 21' 1 07010709
B.1 Elbow 24' Krimmer 24' Curva 24' Coude 24' 1 03010110
B.4 0-Ring 60x3 0-Ring 60x3 0-Ring 60x3 0-Ring 60x3 1 102010545
B.5 Bolt M8x50 Schraube M8x50 Vite M8x50 Vis M8x50 2 102010032
B.6 Plug Pfropfen Tappo Bouchon 1 04010523
B.7 Nut M8 Mutter M8 Dado M8 Ecrou M8 3 102010038
B.8 Washer 8 Scheibe 8 Rondella 8 Rondelle 8 5 | 02010041
B.9 Elbow 21' Krimmer 21' Curva 21' Coude 21' 1 07010707
C.001 Kit barrel Kit Strahlrohr Kit tubo di lancio Kit fut 1107010655
C1 Barrel Strahlrohr Tubo di lancio Fut 1 104010648
C.2 Square nut M6 Mutter vierkant M6 Dado quadro M6 Ecrou carre M6 8 02010240
Cc3 Inset barrel Einsatz Strahlrohr Inserto tubo di lancio Insert fut 1 04010752
Cc4 0-Ring 153 0-Ring 153 0-Ring 153 0-Ring 153 1 02010154
C.5-16 Taper bore nozzle 16 mm / 0.63" | Weitwurfdise 16 mm / 0.63" Ugello conico 16 mm / 0.63" Buse Ing portee 16 mm / 0.63" 1 04010682
C.5-17 Taper bore nozzle 17 mm / 0.67" | Weitwurfdise 17 mm / 0.67" Ugello conico 17 mm / 0.67" Buse Ing portee 17 mm / 0.67" 1 04010683
C.5-18 | Taper bore nozzle 18 mm / 071" | Weitwurfdiise 18 mm / 0.71" Ugello conico 18 mm / 0.71" Buse Ing portee 18 mm / 0.71" 1| 04010684
C.5-19 | Taper bore nozzle 19 mm / 0.75" | Weitwurfdiise 19 mm / 0.75" Ugello conico 199 mm / 0.75" Buse Ing portee 19 mm / 0.75" 1 | 04010685
C.5-20 | Taper bore nozzle 20 mm / 0.79"| Weitwurfdiise 20 mm / 0.79" Ugello conico 20 mm / 0.79" Buse Ing portee 20 mm / 0.79" 1 04010686
C.5-21 Taper bore nozzle 21 mm / 0.83" | Weitwurfdise 21 mm / 0.83" Ugello conico 21 mm / 0.83" Buse Ing portee 21 mm / 0.83" 1 04010687
C.5-22 | Taper bore nozzle 22 mm / 0.87"| Weitwurfdise 22 mm / 0.87" Ugello conico 22 mm / 0.87" Buse Ing portee 22 mm / 0.87" 1 | 04010688
C.523 | Taper bore nozzle 23 mm / 0.91" | Weitwurfdise 23 mm / 0.91" Ugello conico 23 mm / 0.91" Buse Ing portee 23 mm / 0.91" 1 | 04010689
C.524 | Taper bore nozzle 24 mm / 0.94"| Weitwurfdiise 24 mm / 0.94" Ugello conico 24 mm / 0.94" Buse Ing portee 24 mm / 0.94" 1 | 04010690
C.5-25 | Taper bore nozzle 25 mm / 0.98"| Weitwurfdise 25 mm / 0.98" Ugello conico 25 mm / 0.98" Buse Ing portee 25 mm / 0.98" 1 04010691
C.5-26 | Taper bore nozzle 26 mm /1.02" | Weitwurfdiise 26 mm /1.02" Ugello conico 26 mm /1.02" Buse Ing portee 26 mm / 1.02" 1 | 04010692
C.527 | Taper bore nozzle 27 mm /1.06" | Weitwurfdise 27 mm / 1.06" Ugello conico 27 mm /1.06" Buse Ing portee 27 mm /1.06" 1| 04010693
C.5-28 | Taper bore nozzle 28 mm /110" | Weitwurfdiise 28 mm /110" Ugello conico 28 mm /110" Buse Ing portee 28 mm /110" 1 | 04010694
C.5-29 | Taper bore nozzle 29 mm /114" | Weitwurfdiise 29 mm /114" Ugello conico 29 mm / 1.14" Buse Ing portee 29 mm /114" 1 04010695
C.5-30 | Taper bore nozzle 30 mm /118" | Weitwurfdiise 30 mm /118" Ugello conico 30 mm /118" Buse Ing portee 30 mm /118" 1 04010696
C.5-31 Taper bore nozzle 31 mm /1.22" | Weitwurfdtse 31 mm / 1.22" Ugello conico 31 mm /1.22" Buse Ing portee 31 mm /1.22" 1| 04010697
C.5-32 | Taper bore nozzle 32 mm /1.26" | Weitwurfdiise 32 mm / 1.26" Ugello conico 32 mm /1.26" Buse Ing portee 32 mm /1.26" 1 | 04010698
C.5-33 | Taper bore nozzle 33 mm /1.30" | Weitwurfdiise 33 mm /1.30" Ugello conico 33 mm /1.30" Buse Ing portee 33 mm /1.30" 1 04010699
C.5-34 | Taper bore nozzle 34 mm /1.34" | Weitwurfdise 34 mm /1.34" Ugello conico 34 mm /1.34" Buse Ing portee 34 mm /1.34" 1 04010700
C.6 Nozzle wrench Dusenschlissel Chiave ugello Cle pour buse 1 | 04010740

20




Spare Parts | Twin 140 Ultra

ENGLISH

Description

DEUTSCH

Bezeichnung

ITALIANO

Denominazione

FRANCAIS

Désignation

oowo
e e
o<

Part Number
Artikel-Nummer
Codice Articolo
Référence Piéce

D.00.1 Kit Trip lever upper PC Kit Kreuzgelenk PC Kit Leva crociera PC Kit Levier declenchement PC 1 07010645
D1 Shift lever upper Kreuzgelenk oben Leva crociera superiore Levier declenchement sup. 1 04010500
D.2 Labyrinth seal Labyrinth-Dichtung Guarnizione labirinto Joint labyrinthe 2 104010204
D.3 Cover for hub Deckel fiir Nabe Coprimozzo Couvercle pour moyeu 2 | 02010121

D.4 Spring housing internal Federgehduse innen Scatola molla interna Boite ressort interne 2 104010328
D.5 Speed shift lever Selektierhebel Geschwindigkeit | Leva selettore velocita' Levier selecteur vitesse 1 | 04010329
D.6 Spring drive arm right Feder Schwingarm Rechts Molla braccio oscillante destro | Ressort bras oscillant droite 1 102010538
D7 Spring drive arm left Feder Schwingarm Links Molla braccio oscillante sinistro | Ressort bras oscillant gauche 1 | 02010539
D.8 Shaft drive arm Welle Schwingarm Perno braccio oscillante Pivot bras oscillant 1 04010630
D9 Washer 0.5 Scheibe 0.5 Rondella 0.5 Rondelle 0.5 2 | 02010645
D.10 Washer w/pin 0.5 Scheibe mit Stopper 0.5 Rondella antigiro 0.5 Rondelle avec cran d'arret 0.5 2 02010276
DAl Bracket drive arm Schelle fir Schwingarm Cavallotto braccio osc. Etrier bras oscillant 2 | 04010632
D.12 Bolt M6x20 Schraube M6x20 Vite M6x20 Vis M6x20 2 102010130

D.13 Nut M6 Mutter M6 Dado M6 Ecrou M6 4 | 02010128

D14 Dust seal Abstreif-Dichtung Guarnizione raschiatore Joint antipoussiere 4 | 02010119

D.15 Washer Scheibe Rondella Rondelle 2 104010333
D16 Housing for PC Gehause fir PC Corpo per PC Corps pour PC 1 04010636
D.17 Bolt M6x16 Schraube M6x16 Vite M6x16 Vis Méx16 8 | 02010169

D.00.2 | Kit Shift lever lower Kit Schaltgelenk unten Kit Leva crociera inferiore Kit Levier declenchement inf. 1 | 07010656
D.18 Shift lever lower Schaltgelenk unten Leva crociera inferiore Levier declenchement inf. 1 | 04010672
D.19 Pin for trip lever Stift fir Schalthebel Spina leva scatto settore Cheville pour levier inversion 1 | 02010574
D.20 Shaft for housing Welle fiir Gehduse Perno per coro Pivot pour Corps 1 04010634
D.21 Cover trip levers housing Deckel Sektorgehduse Coperchio corpo settore Couvercle Corps inversion 1 04010635
D.22 Screw Ej-K60x20 Schraube Ej-K60x20 Vite Ej-K60x20 Vis Ej-K60x20 2 | 02010166

D.00.3 | Kit Trip spring Kit Sektorfeder Kit Molla scatto settore Kit Ressort inversion 1 | 07010657
D.23 Plug sleeve Kappe fir Hilse Tappo bussola Bouchon douille 1 0401021

D.24 Spring sleeve Federhiilse Bussola scatto settore Douille ressort 1 | 02010142

D.25 Trip spring Feder fiir Schaltung Molla scatto settore Ressort inversion 1 02010347
D.26 Guide for sleeve Gleitnoppe fir Hiilse Nottolino per bussola Taquet pour douille 1 | 04010210
D.27 Stop for shift lever upper Anschlag Kreuzglenk Arresto corciera settore Butee levier declenchement sup. 1 04010644
D.28 Bolt M6x20 Schraube M6x20 Vite M6x20 Vis M6x20 4 | 02010130

D.29 Stopper for rod Anschlag Sektorwelle Arresto asta settore Butee tige secteur 1 | 04010650
D.00.4 | Kit Trip lever 24 Kit Schalthebel 24' Kit Leva settore 24' Kit Levier inversion 24' 1 | 07010647
D.00.6 | Kit Trip lever VA Kit Schalthebel VA Kit Leva settore VA Kit Levier inversion VA 1 07010648
D.30 Trip lever 24' Schalthebel 24’ Leva scatto settore 24' Levier declenchement inv. 24' 1 04010645
D.32 Trip lever VA Schalthebel VA Leva scatto settore VA Levier declenchement inv. VA 1 104010731

D.34 Spring for trip shift lever Feder Schalthebel Molla leva scatto settore Ressort p. Levier inversion 1 | 02010249
D.35 Washer Scheibe Rondella Rondelle 1 | 04010751

D.36 Bolt M8x25 Schraube M8x25 Vite M8x25 Vis M8x25 1 102010176

D.00.7 Kit Cross brace FC Kit Kreuzgelenk FC Kit Crociera FC Kit Etrier FC 1 | 07010649
D.37 Cross brace FC Kreuzgelenk FC Crociera FC Etrier FC 1 | 04010757
D.38 Bolt M6x20 Schraube M6x20 Vite M6x20 Vis M6x20 4 | 02010130

D.39 Bolt M8x25 Flat Head Schraube M8x25 Flachkopf Vite M8x25 Testa Bassa Vis M8x25 Téte Basse 1 02010678
E.00.1 Kit drive arm Kit Schwingarm Kit Braccio oscillante Kit Bras oscillant 1 | 07010650
E.00.2 | Kit deflector Kit Deflektor Kit Deflettore Kit Deflecteur 1 07010651

E1 Drive arm Schwinghebel Braccio oscillante Bras oscillant 1 | 04010629
E2 Deflector 47 Deflektor 47 Deflettore 47 Deflecteur 47 1 | 04010735
E.3 Washer 6.5 Scheibe 6.5 Rondella 6.5 Rondelle 6.5 7 | 02010160
E.4 Screw Ej-K60x20 Schraube Ej-K60x20 Vite Ej-K60x20 Vis Ej-K60x20 5 |02010166

E5 Counterweight drive arm Gegengewicht Schwingarm Contrappeso braccio osc. Contrepoids bras oscillant 2 | 04010325
E.6 Bolt M6x35 Schraube M6x35 Vite M6x35 Vis M6x35 4 | 02010138

R.00.0 | Kit Dyn. Jet-breaker Kit Dyn. Strahlstérer Kit Spartiacqua Kit Brise-jet dynamique 1 07010674
R1 Base dyn. Jet-breaker Sockel Dyn. Storer Base spartiacqua Base brise-jet dyn. 1 04010338
R.2 Blade Jet-breaker Schneide Strahlstérer Lama spartiacqua Lame brise-jet 1 | 02010606
R.3 Bolt w/grip Sterngriff-Schraube Vite con pomello Vis avec bouton etoile 1 102010432
R.4 Washer 6 Scheibe 6 Rondella 6 Rondelle 6 1 | 02010042
R.5 Square nut M6 Mutter vierkant M6 Dado quadro M6 Ecrou carre M6 2 102010240
R.6 Washer 6.5 Scheibe 6.5 Rondella 6.5 Rondelle 6.5 1 102010160

21




Spare Parts | Twin 140 Ultra

ENGLISH DEUTSCH ITALIANO FRANCAIS Q.ty | Part Number
Stk. | Artikel-Nummer
Q.ta | Codice Articolo
Description Bezeichnung Denominazione Désignation Q.té | Référence Piéce
R7 Bolt M6x20 Schraube M6x20 Vite M6x20 Vis M6x20 1 | 02010130
V.00.1 Kit Vari Angle Kit Vari Angle Kit Vari Angle Kit Vari Angle 1 | 07010652
V1 Upper elbow Halbkriimmer oben Semicurva superiore Coude superieur 1 | 03010150
V2 Lower elbow Halbkrimmer unten Semicurva inferiore Coude inferieur 1 | 07010675
V3 0-Ring 65x5 0-Ring 65x5 0-Ring 65x5 0-Ring 65x5 1 102010580
V4 Selector plate for trajectory Fixierlasche fur Strahlwinkel Piastra selettore angolo Languette du selecteur angle 2 | 02010566
V5 Bolt M6x16 Schraube M6x16 Vite M6x16 Vis M6x16 4 | 02010169
V6 Bolt w/grip Sterngriff-Schraube Vite con pomello Vis avec bouton etoile 2 | 02010573
V7 Shaft Gewindewelle Tirante Tirant 1 04010754
V8 Washer 8 Scheibe 8 Rondella 8 Rondelle 8 4 | 02010041
V9 Nut M8 Mutter M8 Dado M8 Ecrou M8 2 102010038
V10 Bolt M8x50 Schraube M8x50 Vite M8x50 Vis M8x50 2 102010032
Wil 0-Ring 60x3 0-Ring 60x3 0-Ring 60x3 0-Ring 60x3 1 102010545
V12 Plug Pfropfen Tappo Bouchon 1 04010523
S.00.0 | Kit Lock for transport Kit Transportsicherung Kit Arresto per trasporto Kit Fixation pour transport 1 | 07010653
S.00.1 Kit Lock Kit Arretierung Kit Arresto Kit Fixation 1 07010654
S Support lock/counterweight Halter Sicherung/Gegengewicht | Supporto arresto/contrappeso | Support fixation/contrepoids 1 02010586
S.2 Housing lock Gehduse Arretierung Corpo arresto Corps fixation 1 | 04010758
S.3 Shaft Zapfen Perno Pivot 1 | 04010759
S.4 Pin Stift Spina Cheville 1 104010760
S.5 Spring trip shift lever/lock Feder Schalthebel/Arretierung | Molla leva scatto settore/arresto | Ressort levier inversion/fixation 1 02010249
S.6 Bolt M5x16 Schraube M5x16 Vite M5x16 Vis M5x16 2 102010587
S7 Bolt M6x12 Schraube M6x12 Vite M6x12 Vis M6x12 1 02010159

[ Grey shaded part numbers: not available as single parts, please select appropriate kit/assembly * Grau hinterlegte Ersatzteile: einzeln nicht erhéltlich, sondern nur im entsprechenden
Ersatzteil-Kit « Pezzi di ricambio su fondo grigio: non fornibili singolarmente, selezionare il kit ricambio desiderato + Pieces de rechange sur fond gris: ne sont pas disponibles séparément,
sélectionner le kit pieces souhaite « Las referencias sombreadas en gris: no estan disponibles como piezas solas, por favor seleccione el equipo/conjunto apropiado apropiado * Pegas com
numeros sombreados de cinza: ndo disponiveis como pecas individuais, por favor, selecione o conjunto/montagem apropriado.

22



UOISO110 [JUE UOI}D8}01d / BUOISOIIOD 1JUB BUOIZAJ0.d / ZINYISUOISOLIOY / UOI}IDJ0Id UOISOLI0D) = dD e 9|DUV-LIBA = YA e INB}I3S / 810}38S / JOUDHILIOMSS / 3]24Id Jed = Dd

3buy LIeA = YA

2'00'a

o'00'q | 6E/9€0

004 eeq

500

vooa | 789
zea/lea/oea

32419 j4ed = dd

§ov @AF €S
- 0°00°s wm 1'00°'Ss
_, =) m mL\ s

02V/6LY | OL'00°V
LIV | 600V

2'S°'00°V
S'00'V
2’0o’V
€00V

2’'1roo'v
1'oo'v

2'eroo'd
€009
grroo'd
1roo'g

BJ}N LOIdV UIML | S}Jed aleds

23



Spare Parts | Twin AP101 Ultra

ENGLISH

Description

DEUTSCH

Bezeichnung

ITALIANO

Denominazione

FRANCAIS

Désignation

Part Number
Artikel-Nummer
Codice Articolo
Référence Piéce

A.001 Kit Housing/flg. PC Kit Korper/Flansch PC Kit Corpo/flg. PC Kit Corps/bride PC 1 07010632
A.00..2 | Kit Housing/flg. PC-CP Kit Korper/Flansch PC-CP Kit Corpo/flg. PC-CP Kit Corps/bride PC-CP 1 07010684
A.00.3 | Kit Housing/2"NPT PC Kit Korper/2"NPT PC Kit Corpo/2""NPT PC Kit Corps/2"'NPT PC 1 07010634
A.00.3.2 | Kit Housing/2"'"NPT PC-CP Kit Krper/2"NPT PC-CP Kit Corpo/2"'NPT PC-CP Kit Corps/2"'"NPT PC-CP 1 07010685
A.00.5 | Kit Housing/2"BSP PC Kit Korper/2"BSP PC Kit Corpo/2""BSP PC Kit Corps/2"BSP PC 1 07010636
A.00.5.2 | Kit Housing/2""BSP PC-CP Kit Korper/2""BSP PC-CP Kit Corpo/2"BSP PC-CP Kit Corps/2"BSP PC-CP 1 07010686
A.00.7 | Kit Brake Kit Bremse Kit Freno Kit Frein 1 07010641
A.00.8 | Kit Adapter/flange Kit Anschluss/Flansch Kit Attacco/flangia Kit Raccord/bride 1 | 07010638
A.00.8.2 | Kit Adapter/flange CP Kit Anschluss/Flansch CP Kit Attacco/flangia CP Kit Raccord/bride CP 1 07010687
A.00.9 | Kit Adapter/2"NPT Kit Anschluss/2"NPT Kit Attacco/2"NPT Kit Raccord/2"NPT 1 07010639
A.00.10 | Kit Adapter/2""BSP Kit Anschluss/2""BSP Kit Attacco/2"'BSP Kit Raccord/2""BSP 1 07010640
Al Housing bearing Lagergehduse Corpo cuscinetto Corps roulement 1 03010126
Al2 Housing bearing CP Lagergehduse CP Corpo cuscinetto CP Corps roulement CP 1 03010154
A2 Housing cover Deckel Lagergehduse Coperchio corpo Couvercle corps 1 03010122
A2.2 Housing cover CP Deckel Lagergehduse CP Coperchio corpo CP Couvercle corps CP 1 03010155
A3 Brake cylinder Bremszylinder Canotto centrale Cylindre central 1 07010673
A4 Brake disk Bremsscheibe Disco freno Disque frein 1 02010547
A5 Bolt M8x60 Schraube M8x60 Vite M8x60 Vis M8x60 3 102010544
A6 Bolt M8x25 Schraube M8x25 Vite M8x25 Vis M8x25 8 02010176
AT Brake spring Bremsfeder Molla per freno Ressort frein 4 10201013
A.8 Trip stop ring Sektorring Anello settore Anneau secteur 2 02010114
A9 Antidust cover Staubdeckel Coperchio parapolvere Couvercle antipoussiere 1 04010637
A0 Antidust ring Staubring Anello parapolvere Anneau antipoussiere 1 04010638
Al Brake pad Bremssegment Pastiglia freno Pastille frein 4 | 04010639
Al2 0-Ring 56,87x1,78 0-Ring 56,87x1,78 0-Ring 56,87x1,78 0-Ring 56,87x1,78 1 02010575
Al13 0-Ring 58x3 0-Ring 58x3 0-Ring 58x3 0-Ring 58x3 1 02010543
Al4 Friction disk Reibscheibe Disco frizione Disque embrayage 1 04010640
Al15 Lip seal Lippen-Dichtung Guarnizione a labbro Joint a levre 1 02010540
Al6 Bearing Lagerhiilse Cuscinetto Roulement 1 04010641
A7 0-Ring 64x3 0-Ring 64x3 0-Ring 64x3 0-Ring 64x3 1 02010542
A18 Adapter/flange Anschluss/Flansch Attacco/flangia Raccord/bride 1 03010118
A18.2 | Adapter/flange CP Anschluss/Flansch CP Attacco/flangia CP Raccord/bride CP 1 | 03010156
A19 Adapter/2""NPT Anschluss/2""NPT Attacco/2"NPT Raccord/2"NPT 1 03010106
A.20 Adapter/2""BSP Anschluss/2"BSP Attacco/2"BSP Raccord/2"BSP 1 03010148
A.21 Gasket for flange connection Flachdichtung Flanschanschluss | Guarniz. piana attacco flg. Joint plat pour raccord bride 1 04010800
B.00.1 Kit Elbow 24’ Kit Krimmer 24’ Kit Curva 24’ Kit Coude 24’ 1 07010642
B.00.1.2 | Kit Elbow 24’ CP Kit Krimmer 24' CP Kit Curva 24' CP Kit Coude 24' CP 1 07010688
B.00.3 | Kit Elbow 44’ Kit Krimmer 44’ Kit Curva 44' Kit Coude 44' 1 07010689
B.00.3.2 | Kit Elbow 44’ CP Kit Krimmer 44’ CP Kit Curva 44' CP Kit Coude 44' CP 1 07010690
B.1 Elbow 24' Krimmer 24’ Curva 24' Coude 24’ 1 03010110
B.1.2 Elbow 24' CP Krimmer 24' CP Curva 24' CP Coude 24' CP 1 03010157
B.3 Elbow 44' Krimmer 44' Curva 44' Coude 44' 1 03010144
B.3.2 Elbow 44’ CP Krimmer 44' CP Curva 44' CP Coude 44’ CP 1 03010158
B.4 0-Ring 60x3 0-Ring 60x3 0-Ring 60x3 0-Ring 60x3 1 02010545
B.5 Bolt M8x50 Schraube M8x50 Vite M8x50 Vis M8x50 2 102010032
B.6 Plug Pfropfen Tappo Bouchon 1 04010523
B.7 Nut M8 Mutter M8 Dado M8 Ecrou M8 3 102010038
B.8 Washer 8 Scheibe 8 Rondella 8 Rondelle 8 5 102010041
C.001 Kit Barrel Kit Strahlrohr Kit Tubo di lancio Kit Fut 1 07010644
C.00..2 | Kit Barrel CP Kit Strahlrohr CP Kit Tubo di lancio CP Kit Fut CP 1 07010691
Cl Barrel Strahlrohr Tubo di lancio Fut 1 04010627
Cl1.2 Barrel CP Strahlrohr CP Tubo di lancio CP Fut CP 1 04010761
C.2 Square nut M6 Mutter vierkant M6 Dado quadro M6 Ecrou carre M6 4 02010240
Cc3 Inset barrel Einsatz Strahlrohr Inserto tubo di lancio Insert fut 1 04010752
Cc4 0-Ring 153 0-Ring 153 0-Ring 153 0-Ring 153 1 02010154
C.5-12 Taper bore nozzle 12 mm / 0.47" | Weitwurfdise 12 mm / 0.47" Ugello conico 12 mm / 0.47" Buse Ing portee 12 mm / 0.47" 1 04010678
C.5-13 Taper bore nozzle 13 mm / 0.51" | Weitwurfdise 13 mm / 0.51" Ugello conico 13 mm / 0.51" Buse Ing portee 13 mm / 0.51" 1 04010679
C.5-14 | Taper bore nozzle 14 mm / 0.55" | Weitwurfdtse 14 mm / 0.55" Ugello conico 14 mm / 0.55" Buse Ing portee 14 mm / 0.55" 1 04010680

24




Spare Parts | Twin AP101 Ultra

ENGLISH

Description

DEUTSCH

Bezeichnung

ITALIANO

Denominazione

FRANCAIS

Désignation

Part Number
Artikel-Nummer
Codice Articolo
Référence Piéce

C.5-15 Taper bore nozzle 15 mm / 0.59" | Weitwurfdtse 15 mm / 0.59" Ugello conico 15 mm / 0.59" Buse Ing portee 15 mm / 0.59" 1 04010681
C.5-16 Taper bore nozzle 16 mm / 0.63" | Weitwurfdlse 16 mm / 0.63" Ugello conico 16 mm / 0.63" Buse Ing portee 16 mm / 0.63" 1 04010682
C.5-17 Taper bore nozzle 17 mm / 0.67" | Weitwurfdtse 17 mm / 0.67" Ugello conico 17 mm / 0.67" Buse Ing portee 17 mm / 0.67" 1 04010683
C.5-18 Taper bore nozzle 18 mm / 0.71" | Weitwurfdiise 18 mm / 0.71" Ugello conico 18 mm / 0.71" Buse Ing portee 18 mm / 0.71" 1 04010684
C.5-19 Taper bore nozzle 19 mm / 0.75" | Weitwurfdtse 19 mm / 075" Ugello conico 19 mm / 0.75" Buse Ing portee 19 mm / 0.75" 1 04010685
C.5-20 | Taper bore nozzle 20 mm / 0.79" | Weitwurfdiise 20 mm / 0.79" Ugello conico 20 mm / 0.79" Buse Ing portee 20 mm / 0.79" 1 04010686
C.5-21 Taper bore nozzle 21 mm / 0.83" | Weitwurfdise 21 mm / 0.83" Ugello conico 21 mm / 0.83" Buse Ing portee 21 mm / 0.83" 1 04010687
C.5-22 Taper bore nozzle 22 mm / 0.87" | Weitwurfdiise 22 mm / 0.87" Ugello conico 22 mm / 0.87" Buse Ing portee 22 mm / 0.87" 1 04010688
C.5-23 Taper bore nozzle 23 mm / 0.91" | Weitwurfdtse 23 mm / 0.91" Ugello conico 23 mm / 0.91" Buse Ing portee 23 mm / 0.91" 1 04010689
C.5-24 | Taper bore nozzle 24 mm / 0.94" | Weitwurfdiise 24 mm / 0.94" Ugello conico 24 mm / 0.94" Buse Ing portee 24 mm / 0.94" 1 04010690
C.5-25 | Taper bore nozzle 25 mm / 0.98" | Weitwurfdise 25 mm / 0.98" Ugello conico 25 mm / 0.98" Buse Ing portee 25 mm / 0.98" 1 04010691
C.526 | Taper bore nozzle 26 mm /1.02" | Weitwurfdiise 26 mm /1.02" Ugello conico 26 mm /1.02" Buse Ing portee 26 mm /1.02" 1 104010692
C.5-27 Taper bore nozzle 27 mm /1.06" | Weitwurfdtse 27 mm /1.06" Ugello conico 27 mm /1.06" Buse Ing portee 27 mm / 1.06" 1 04010693
C.5-28 | Taper bore nozzle 28 mm /110" | Weitwurfdiise 28 mm /110" Ugello conico 28 mm /110" Buse Ing portee 28 mm / 1.10" 1 04010694
C.6 Nozzle wrench Dusenschlissel Chiave ugello Cle pour buse 1 04010740
D.00.1 Kit Trip lever upper PC Kit Kreuzgelenk PC Kit Leva crociera PC Kit Levier declenchement PC 1 07010645
D1 Shift lever upper Kreuzgelenk oben Leva crociera superiore Levier declenchement sup. 1 04010500
D.2 Labyrinth seal Labyrinth-Dichtung Guarnizione labirinto Joint labyrinthe 2 04010204
D.3 Cover for hub Deckel fur Nabe Coprimozzo Couvercle pour moyeu 2 02010121

D.4 Spring housing internal Federgehduse innen Scatola molla interna Boite ressort interne 2 04010328
D.5 Speed shift lever Selektierhebel Geschwindigkeit | Leva selettore velocita Levier selecteur vitesse 1 04010329
D.6 Spring drive arm right Feder Schwingarm Rechts Molla braccio oscillante destro | Ressort bras oscillant droite 1 02010538
D.7 Spring drive arm left Feder Schwingarm Links Molla braccio oscillante sinistro | Ressort bras oscillant gauche 1 02010539
D.8 Shaft drive arm Welle Schwingarm Perno braccio oscillante Pivot bras oscillant 1 04010630
D9 Washer 0.5 Scheibe 0.5 Rondella 0.5 Rondelle 0.5 2 02010645
D.10 Washer W/Pin 0.5 Scheibe mit Stopper 0.5 Rondella antigiro 0.5 Rondelle avec cran d'arret 0.5 2 02010276
DAl Bracket drive arm Schelle fur Schwingarm Cavallotto braccio osc. Etrier bras oscillant 2 04010632
D.12 Bolt M6x20 Schraube M6x20 Vite M6x20 Vis M6x20 2 102010130

D.13 Nut M6 Mutter M6 Dado M6 Ecrou M6 4 | 02010128

D14 Dust seal Abstreif-Dichtung Guarnizione raschiatore Joint antipoussiere 4 | 02010119

D15 Washer Scheibe Rondella Rondelle 2 104010333
D.16 Housing for PC Gehduse fir PC Corpo per PC Corps pour PC 1 04010636
D.17 Bolt M6x16 Schraube M6x16 Vite M6x16 Vis Méx16 8 02010169

D.00.2 | Kit Shift lever lower Kit Schaltgelenk unten Kit Leva crociera inferiore Kit Levier declenchement inf. 1 07010646
D.18 Shift lever lower Schaltgelenk unten Leva crociera inferiore Levier declenchement inf. 1 04010671

D.19 Pin for trip lever Stift fir Schalthebel Spina leva scatto settore Cheville pour levier inversion 1 02010574
D.20 Shaft for housing Welle fur Gehduse Perno per corpo Pivot pour corps 1 04010634
D.21 Cover trip levers housing Deckel Sektorgehduse Coperchio corpo settore Couvercle corps inversion 1 04010635
D.22 Screw Ej-K60x20 Schraube Ej-K60x20 Vite Ej-K60x20 Vis Ej-K60x20 2 02010166

D.00.3 | Kit Trip spring Kit Sektorfeder Kit Molla scatto settore Kit Ressort inversion 1 07010730
D.23 Plug sleeve Kappe fir Hilse Tappo bussola Bouchon douille 1 0401021

D.24 Spring sleeve Federhilse Bussola scatto settore Douille ressort 1 02010142

D.25 Trip spring Feder fiir Schaltung Molla scatto settore Ressort inversion 1 02010141

D.26 Guide for sleeve Gleitnoppe fir Hiilse Nottolino per bussola Taquet pour douille 1 04010210

D.27 Stop for shift lever upper Anschlag Kreuzglenk Arresto corciera settore Butee levier declenchement sup.| 1 04010644
D.00.4 | Kit Trip lever 24’ Kit Schalthebel 24’ Kit Leva settore 24’ Kit Levier inversion 24’ 1 07010647
D.00.5 | Kit Trip lever 44’ Kit Schalthebel 44' Kit Leva settore 44' Kit Levier inversion 44’ 1 07010693
D.00.6 | Kit Trip lever VA Kit Schalthebel VA Kit Leva settore VA Kit Levier inversion VA 1 07010648
D.30 Trip lever 24’ Schalthebel 24" Leva scatto settore 24' Levier declenchement inv. 24’ 1 04010645
D.31 Trip lever 44" Schalthebel 44’ Leva scatto settore 44" Levier declenchement inv. 44’ 1 04010730
D.32 Trip lever VA Schalthebel VA Leva scatto settore VA Levier declenchement inv. VA 1 04010731

D.34 Spring for trip shift lever Feder Schalthebel Molla leva scatto settore Ressort p. levier inversion 1 02010249
D.35 Washer Scheibe Rondella Rondelle 1 04010751

D.36 Bolt M8x25 Schraube M8x25 Vite M8x25 Vis M8x25 1 02010176

D.39 Bolt M8x25 Flat Head Schraube M8x25 Flachkopf Vite M8x25 Testa Bassa Vis M8x25 Téte Basse 1 02010678
E.00.1 Kit Drive arm Kit Schwingarm Kit Braccio oscillante Kit Bras oscillant 1 07010860
E.00.2 | Kit Deflector Kit Deflektor Kit Deflettore Kit Deflecteur 1 07010861

E1 Drive arm Schwinghebel Braccio oscillante Bras oscillant 1 04010629

25




Spare Parts | Twin AP101 Ultra

ENGLISH DEUTSCH ITALIANO FRANCAIS Q.ty | Part Number
Stk. | Artikel-Nummer
Q.ta | Codice Articolo
Description Bezeichnung Denominazione Désignation Q.té | Référence Piéce

E2 Deflector 60 Deflektor 60 Deflettore 60 Deflecteur 60 1 04010848
E3 Washer 6.5 Scheibe 6.5 Rondella 6.5 Rondelle 6.5 7 02010160

E4 Screw Ej-K60x20 Schraube Ej-K60x20 Vite Ej-K60x20 Vis Ej-K60x20 5 102010166

E.5 Counterweight drive arm Gegengewicht Schwingarm Contrappeso braccio osc. Contrepoids bras oscillant 2 04010325
E.6 Bolt M6x35 Schraube M6x35 Vite M6x35 Vis M6x35 4 | 02010138

R.00.0 | Kit Dyn. Jet-breaker Kit Dyn. Strahlstorer Kit Spartiacqua Kit Brise-jet dynamique 1 07010674

R.1 Base dyn. Jet-breaker Sockel Dyn. Storer Base spartiacqua Base brise-jet dyn. 1 04010338
R.2 Blade Jet-breaker Schneide Strahlstérer Lama spartiacqua Lame brise-jet 1 02010606
R.3 Bolt W/Grip Sterngriff-Schraube Vite con pomello Vis avec bouton etoile 1 02010432
R.4 Washer 6 Scheibe 6 Rondella 6 Rondelle 6 1 02010042
R.5 Square nut M6 Mutter vierkant M6 Dado quadro M6 Ecrou carre M6 2 02010240
R.6 Washer 6.5 Scheibe 6.5 Rondella 6.5 Rondelle 6.5 1 02010160

R7 Bolt M6x20 Schraube M6x20 Vite M6x20 Vis M6x20 1 02010130

V.00.1 Kit Vari Angle Kit Vari Angle Kit Vari Angle Kit Vari Angle 1 07010652
V.00.1.2 | Kit Vari Angle CP Kit Vari Angle CP Kit Vari Angle CP Kit Vari Angle CP 1 07010694
Vi Upper elbow Halbkriimmer oben Semicurva superiore Coude superieur 1 03010150

V1.2 Upper elbow CP Halbkriimmer oben CP Semicurva superiore CP Coude superieur CP 1 03010160

V2 Lower elbow Halbkriimmer unten Semicurva inferiore Coude inferieur 1 07010675
V2.2 Lower elbow CP Halbkrimmer unten CP Semicurva inferiore CP Coude inferieur CP 1 07010695
V3 0-Ring 65X5 0-Ring 65X5 0-Ring 65X5 0-Ring 65X5 1 02010580
V4 Selector plate for trajectory Fixierlasche fur Strahlwinkel Piastra selettore angolo Languette du selecteur angle 2 02010566
V5 Bolt M6x16 Schraube M6x16 Vite M6x16 Vis M6x16 4 102010169

V6 Bolt W/Grip Sterngriff-Schraube Vite con pomello Vis avec bouton etoile 2 02010573
V7 Shaft Gewindewelle Tirante Tirant 1 04010754
V8 Washer 8 Scheibe 8 Rondella 8 Rondelle 8 4 02010041

V9 Nut M8 Mutter M8 Dado M8 Ecrou M8 2 02010038
V10 Bolt M8x50 Schraube M8x50 Vite M8x50 Vis M8x50 2 102010032
Wil 0-Ring 60x3 0-Ring 60x3 0-Ring 60x3 0-Ring 60x3 1 02010545
V12 Plug Pfropfen Tappo Bouchon 1 04010523
S.00.0 | Kit Lock for transport Kit Transportsicherung Kit Arresto per trasporto Kit Fixation pour transport 1 07010653
S.00.1 Kit Lock Kit Arretierung Kit Arresto Kit Fixation 1 07010654
S Support lock/counterweight Halter Sicherung/Gegengewicht | Supporto arresto/contrappeso | Support fixation/contrepoids 1 02010586
S.2 Housing lock Gehduse Arretierung Corpo arresto Corps fixation 1 04010758
S.3 Shaft Zapfen Perno Pivot 1 04010759
S.4 Pin Stift Spina Cheville 1 04010760
S.5 Spring trip shift lever/lock Feder Schalthebel/Arretierung | Molla leva scatto settore/arresto | Ressort levier inversion/fixation 1 02010249
S.6 Bolt M5x16 Schraube M5x16 Vite M5x16 Vis M5x16 2 02010587
S7 Bolt M6x12 Schraube M6x12 Vite M6x12 Vis Méx12 1 02010159

[ Grey shaded part numbers: not available as single parts, please select appropriate kit/assembly * Grau hinterlegte Ersatzteile: einzeln nicht erhéltlich, sondern nur im entsprechenden
Ersatzteil-Kit « Pezzi di ricambio su fondo grigio: non fornibili singolarmente, selezionare il kit ricambio desiderato + Pieces de rechange sur fond gris: ne sont pas disponibles séparément,
sélectionner le kit pieces souhaite « Las referencias sombreadas en gris: no estan disponibles como piezas solas, por favor seleccione el equipo/conjunto apropiado apropiado * Pegas com
numeros sombreados de cinza: ndo disponiveis como pecas individuais, por favor, selecione o conjunto/montagem apropriado.

26



3|buy 1IeA = VA

UOIS0110 [JUE UOI}D8}01d / BUOISOIIOD 13UB BUOIZAJ0.d / ZINYISUOISOLIOY / UOI}IDI0.d UOISOLI0) = 4D e B|DUV-LIBA = YA e IN}I3S / 810}133S / JOUDILIOIMSS / 3]24Id Jed = Dd
9'00°d 6€/9€d
e | SEA
S'00'd
°00°d vead
z2€a/iea/oea

32419 }3Jed = Jd

L'00'V 4

1'00°s

2'8LV/8LY | 2°'8°00°V
LV | 8°00'V

2'eroo'e
€009
2’roog
1’00’9

BI}N OPIdV UIML | S}Jed aleds

27



Spare Parts | Twin AP140 Ultra

ENGLISH

Description

DEUTSCH

Bezeichnung

ITALIANO

Denominazione

FRANCAIS

Désignation

Part Number
Artikel-Nummer
Codice Articolo
Référence Piéce

A.001 Kit Housing/flg. PC Kit Korper/Flansch PC Kit Corpo/flg. PC Kit Corps/bride PC 1 07010632
A.00..2 | Kit Housing/flg. PC-CP Kit Korper/Flansch PC-CP Kit Corpo/flg. PC-CP Kit Corps/bride PC-CP 1 07010684
A.00.7 Kit Brake Kit Bremse Kit Freno Kit Frein 1 07010641
A.00.8 | Kit Adapter/flange Kit Anschluss/Flansch Kit Attacco/flangia Kit Raccord/bride 1 | 07010638
A.00.8.2 | Kit Adapter/flange CP Kit Anschluss/Flansch CP Kit Attacco/flangia CP Kit Raccord/bride CP 1 07010687
Al Housing bearing Lagergehduse Corpo cuscinetto Corps roulement 1 03010126
Al2 Housing bearing CP Lagergehduse CP Corpo cuscinetto CP Corps roulement CP 1 03010154
A2 Housing cover Deckel Lagergehduse Coperchio corpo Couvercle corps 1 03010122
A2.2 Housing cover CP Deckel Lagergehduse CP Coperchio corpo CP Couvercle corps CP 1 03010155
A3 Brake cylinder Bremszylinder Canotto centrale Cylindre central 1 07010673
A4 Brake disk Bremsscheibe Disco freno Disque frein 1 02010547
A5 Bolt M8x60 Schraube M8x60 Vite M8x60 Vis M8x60 3 02010544
A.6 Bolt M8x25 Schraube M8x25 Vite M8x25 Vis M8x25 8 02010176
A7 Brake spring Bremsfeder Molla per freno Ressort frein 4 02010113
A.8 Trip stop ring Sektorring Anello settore Anneau secteur 2 02010114
A9 Antidust cover Staubdeckel Coperchio parapolvere Couvercle antipoussiere 1 04010637
A.10 Antidust ring Staubring Anello parapolvere Anneau antipoussiere 1 04010638
Al Brake pad Bremssegment Pastiglia freno Pastille frein 4 04010639
Al2 0-Ring 56,87x1,78 0-Ring 56,87x1,78 0-Ring 56,87x1,78 0O-Ring 56,87x1,78 1 02010575
Al3 0-Ring 58x3 0-Ring 58x3 0-Ring 58x3 0-Ring 58x3 1 02010543
Al4 Friction disk Reibscheibe Disco frizione Disque embrayage 1 04010640
Al5 Lip seal Lippen-Dichtung Guarnizione a labbro Joint a levre 1 02010540
Al6 Bearing Lagerhtilse Cuscinetto Roulement 1 04010641
A7 0-Ring 64x3 0O-Ring 64x3 0O-Ring 64x3 0O-Ring 64x3 1 02010542
Al18 Adapter/flange Anschluss/Flansch Attacco/flangia Raccord/bride 1 | 03010118
A18.2 Adapter/flange CP Anschluss/Flansch CP Attacco/flangia CP Raccord/bride CP 1 03010156
A.21 Gasket for flange connection Flachdichtung Flanschanschluss | Guarniz. piana attacco flg. Joint plat pour raccord bride 1 04010800
A.22 Adapter flange/3"NPT Anschluss Flansch/3"NPT Attacco flangia/3"NPT Raccord bride/3"NPT 1 02010356
B.00.1 Kit Elbow 24' Kit Krimmer 24' Kit Curva 24’ Kit Coude 24’ 1 07010642
B.00.1.2 | Kit Elbow 24’ CP Kit Krimmer 24' CP Kit Curva 24' CP Kit Coude 24' CP 1 07010688
B.00.3 | Kit Elbow 44’ Kit Krimmer 44’ Kit Curva 44’ Kit Coude 44’ 1 07010689
B.00.3.2 | Kit Elbow 44’ CP Kit Krimmer 44’ CP Kit Curva 44' CP Kit Coude 44' CP 1 07010690
B.1 Elbow 24' Krimmer 24" Curva 24' Coude 24’ 1 03010110
B.1.2 Elbow 24' CP Krimmer 24' CP Curva 24' CP Coude 24' CP 1 03010157
B.3 Elbow 44’ Krimmer 44’ Curva 44’ Coude 44’ 1 03010144
B.3.2 Elbow 44' CP Krimmer 44' CP Curva 44' CP Coude 44' CP 1 03010158
B.4 0-Ring 60x3 0-Ring 60x3 0-Ring 60x3 0-Ring 60x3 1 02010545
B.5 Bolt M8x50 Schraube M8x50 Vite M8x50 Vis M8x50 2 102010032
B.6 Plug Pfropfen Tappo Bouchon 1 04010523
B.7 Nut M8 Mutter M8 Dado M8 Ecrou M8 3 02010038
B.8 Washer 8 Scheibe 8 Rondella 8 Rondelle 8 5 02010041
C.001 Kit Barrel Kit Strahlrohr Kit Tubo di lancio Kit Fut 1 07010655
C.00.1.2 | Kit Barrel CP Kit Strahlrohr CP Kit Tubo di lancio CP Kit Fut CP 1 07010692
C1 Barrel Strahlrohr Tubo di lancio Fut 1 04010648
cl12 Barrel CP Strahlrohr CP Tubo di lancio CP Fut CP 1 04010763
C2 Square nut M6 Mutter vierkant M6 Dado quadro M6 Ecrou carre M6 8 02010240
C.3 Inset barrel Einsatz Strahlrohr Inserto tubo di lancio Insert fut 1 04010752
c4a 0-Ring 153 0-Ring 153 0-Ring 153 0-Ring 153 1 02010154
C.5-16 Taper bore nozzle 16 mm / 0.63"| Weitwurfdiise 16 mm / 0.63" Ugello conico 16 mm / 0.63" Buse Ing portee 16 mm / 0.63" 1 04010682
C.5-17 Taper bore nozzle 17 mm / 0.67" | Weitwurfdise 17 mm / 0.67" Ugello conico 17 mm / 0.67" Buse Ing portee 17 mm / 0.67" 1 04010683
C.5-18 Taper bore nozzle 18 mm / 0.71" | Weitwurfdise 18 mm / 0.71" Ugello conico 18 mm / 0.71" Buse Ing portee 18 mm / 0.71" 1 04010684
C.5-19 Taper bore nozzle 199 mm / 075" | Weitwurfdiise 19 mm / 0.75" Ugello conico 19 mm / 0.75" Buse Ing portee 19 mm / 0.75" 1 04010685
C.5-20 | Taper bore nozzle 20 mm / 079" | Weitwurfdiise 20 mm / 0.79" Ugello conico 20 mm / 0.79" Buse Ing portee 20 mm / 0.79" 1 04010686
C.5-21 Taper bore nozzle 21 mm / 0.83" | Weitwurfdiise 21 mm / 0.83" Ugello conico 21 mm / 0.83" Buse Ing portee 21 mm / 0.83" 1 04010687
C.5-22 | Taper bore nozzle 22 mm / 0.87" | Weitwurfdise 22 mm / 0.87" Ugello conico 22 mm / 0.87" Buse Ing portee 22 mm / 0.87" 1 04010688
C.5-23 | Taper bore nozzle 23 mm / 0.91" | Weitwurfdise 23 mm / 0.91" Ugello conico 23 mm / 0.91" Buse Ing portee 23 mm / 0.91" 1 04010689
C.5-24 | Taper bore nozzle 24 mm / 0.94" | Weitwurfdiise 24 mm / 0.94" Ugello conico 24 mm / 0.94" Buse Ing portee 24 mm / 0.94" 1 04010690
C.5-25 | Taper bore nozzle 25 mm / 0.98" | Weitwurfdise 25 mm / 0.98" Ugello conico 25 mm / 0.98" Buse Ing portee 25 mm / 0.98" 1 04010691

28




Spare Parts | Twin AP140 Ultra

ENGLISH

Description

DEUTSCH

Bezeichnung

ITALIANO

Denominazione

FRANCAIS

Désignation

Part Number
Artikel-Nummer
Codice Articolo
Référence Piéce

C.5-26 | Taper bore nozzle 26 mm /1.02" | Weitwurfdlse 26 mm /1.02" Ugello conico 26 mm / 1.02" Buse Ing portee 26 mm /1.02" 1 04010692
C.5-27 | Taper bore nozzle 27 mm /1.06" | Weitwurfdlse 27 mm /1.06" Ugello conico 27 mm / 1.06" Buse Ing portee 27 mm / 1.06" 1 04010693
C.528 | Taper bore nozzle 28 mm /110" | Weitwurfdiise 28 mm /110" Ugello conico 28 mm / 110" Buse Ing portee 28 mm /110" 1 04010694
C.5-29 | Taper bore nozzle 29 mm /114" | Weitwurfdise 29 mm /114" Ugello conico 29 mm /114" Buse Ing portee 29 mm /114" 1 04010695
C.5-30 | Taper bore nozzle 30 mm /118" | Weitwurfdtse 30 mm /118" Ugello conico 30 mm /118" Buse Ing portee 30 mm /118" 1 04010696
C.5-31 Taper bore nozzle 31 mm /1.22" | Weitwurfdise 31 mm /1.22" Ugello conico 31 mm /1.22" Buse Ing portee 31 mm /1.22" 1 04010697
C.5-32 | Taper bore nozzle 32 mm /1.26" | Weitwurfdlse 32 mm / 1.26" Ugello conico 32 mm / 1.26" Buse Ing portee 32 mm /1.26" 1 04010698
C.5-33 | Taper bore nozzle 33 mm /1.30"| Weitwurfdise 33 mm /1.30" Ugello conico 33 mm /1.30" Buse Ing portee 33 mm /1.30" 1 04010699
C.5-34 | Taper bore nozzle 34 mm / 1.34"| Weitwurfdlse 34 mm / 1.34" Ugello conico 34 mm /1.34" Buse Ing portee 34 mm /1.34" 1 04010700
C.6 Nozzle wrench Disenschlissel Chiave ugello Cle pour buse 1 04010740
D.00.1 Kit Trip lever upper PC Kit Kreuzgelenk PC Kit Leva crociera PC Kit Levier declenchement PC 1 07010645
D.1 Shift lever upper Kreuzgelenk oben Leva crociera superiore Levier declenchement sup. 1 04010500
D.2 Labyrinth seal Labyrinth-Dichtung Guarnizione labirinto Joint labyrinthe 2 04010204
D.3 Cover for hub Deckel flir Nabe Coprimozzo Couvercle pour moyeu 2 02010121

D.4 Spring housing internal Federgehduse innen Scatola molla interna Boite ressort interne 2 104010328
D.5 Speed shift lever Selektierhebel Geschwindigkeit | Leva selettore velocita Levier selecteur vitesse 1 04010329
D.6 Spring drive arm right Feder Schwingarm Rechts Molla braccio oscillante destro | Ressort bras oscillant droite 1 02010538
D7 Spring drive arm left Feder Schwingarm Links Molla braccio oscillante sinistro | Ressort bras oscillant gauche 1 02010539
D.8 Shaft drive arm Welle Schwingarm Perno braccio oscillante Pivot bras oscillant 1 04010630
D9 Washer 0.5 Scheibe 0.5 Rondella 0.5 Rondelle 0.5 2 02010645
D.10 Washer W/Pin 0.5 Scheibe mit Stopper 0.5 Rondella antigiro 0.5 Rondelle avec cran d'arret 0.5 2 02010276
DAl Bracket drive arm Schelle fur Schwingarm Cavallotto braccio osc. Etrier bras oscillant 2 04010632
D12 Bolt M6x20 Schraube M6x20 Vite M6x20 Vis M6x20 2 02010130

D.13 Nut M6 Mutter M6 Dado M6 Ecrou M6 4 | 02010128

D14 Dust seal Abstreif-Dichtung Guarnizione raschiatore Joint antipoussiere 4 02010119

D15 Washer Scheibe Rondella Rondelle 2 04010333
D.16 Housing for PC Gehduse fir PC Corpo per PC Corps pour PC 1 04010636
D.17 Bolt M6x16 Schraube M6x16 Vite Méx16 Vis Méx16 8 02010169

D.00.2 | Kit Shift lever lower Kit Schaltgelenk unten Kit Leva crociera inferiore Kit Levier declenchement inf. 1 07010656
D.18 Shift lever lower Schaltgelenk unten Leva crociera inferiore Levier declenchement inf. 1 04010672
D.19 Pin for trip lever Stift fir Schalthebel Spina leva scatto settore Cheville pour levier inversion 1 02010574
D.20 Shaft for housing Welle fir Gehause Perno per corpo Pivot pour corps 1 04010634
D.21 Cover trip levers housing Deckel Sektorgehduse Coperchio corpo settore Couvercle corps inversion 1 04010635
D.22 Screw Ej-K60x20 Schraube Ej-K60x20 Vite Ej-K60x20 Vis Ej-K60x20 2 102010166

D.00.3 | Kit Trip spring Kit Sektorfeder Kit Molla scatto settore Kit Ressort inversion 1 07010657
D.23 Plug sleeve Kappe fir Hilse Tappo bussola Bouchon douille 1 04010211

D.24 Spring sleeve Federhiilse Bussola scatto settore Douille ressort 1 02010142

D.25 Trip spring Feder flr Schaltung Molla scatto settore Ressort inversion 1 02010347
D.26 Guide for sleeve Gleitnoppe fir Hilse Nottolino per bussola Taquet pour douille 1 04010210
D.27 Stop for shift lever upper Anschlag Kreuzglenk Arresto corciera settore Butee levier declenchement sup. 1 04010644
D.28 Bolt M6x20 Schraube M6x20 Vite M6x20 Vis M6x20 4 | 02010130

D.29 Stopper for rod Anschlag Sektorwelle Arresto asta settore Butee tige secteur 1 04010650
D.00.4 | Kit Trip lever 24’ Kit Schalthebel 24’ Kit Leva settore 24’ Kit Levier inversion 24’ 1 07010647
D.00.5 | Kit Trip lever 44’ Kit Schalthebel 44' Kit Leva settore 44’ Kit Levier inversion 44’ 1 07010693
D.00.6 | Kit Trip lever VA Kit Schalthebel VA Kit Leva settore VA Kit Levier inversion VA 1 07010648
D.30 Trip lever 24' Schalthebel 24" Leva scatto settore 24' Levier declenchement inv. 24" 1 04010645
D.31 Trip lever 44’ Schalthebel 44' Leva scatto settore 44’ Levier declenchement inv. 44’ 1 04010730
D.32 Trip lever VA Schalthebel VA Leva scatto settore VA Levier declenchement inv. VA 1 04010731

D.34 Spring for trip shift lever Feder Schalthebel Molla leva scatto settore Ressort p. levier inversion 1 02010249
D.35 Washer Scheibe Rondella Rondelle 1 04010751

D.36 Bolt M8x25 Schraube M8x25 Vite M8x25 Vis M8x25 1 02010176

D.39 Bolt M8x25 Flat Head Schraube M8x25 Flachkopf Vite M8x25 Testa Bassa Vis M8x25 Téte Basse 1 02010678
E.001 Kit Drive arm Kit Schwingarm Kit Braccio oscillante Kit Bras oscillant 1 07010860
E.00.2 Kit Deflector Kit Deflektor Kit Deflettore Kit Deflecteur 1 07010861

E1 Drive arm Schwinghebel Braccio oscillante Bras oscillant 1 04010629
E2 Deflector 60 Deflektor 60 Deflettore 60 Deflecteur 60 1 04010848
E3 Washer 6.5 Scheibe 6.5 Rondella 6.5 Rondelle 6.5 7 02010160
E.4 Screw Ej-K60x20 Schraube Ej-K60x20 Vite Ej-K60x20 Vis Ej-K60x20 5 102010166

29




Spare Parts | Twin AP140 Ultra

ENGLISH DEUTSCH ITALIANO FRANCAIS Q.ty | Part Number
Stk. | Artikel-Nummer
Q.ta | Codice Articolo
Description Bezeichnung Denominazione Désignation Q.té | Référence Piéce

E5 Counterweight drive arm Gegengewicht Schwingarm Contrappeso braccio osc. Contrepoids bras oscillant 2 04010325
E.6 Bolt M6x35 Schraube M6x35 Vite M6x35 Vis M6x35 4 | 02010138

R.00.0 | Kit Dyn. Jet-breaker Kit Dyn. Strahlstorer Kit Spartiacqua Kit Brise-Jet Dynamique 1 07010674
R1 Base Dyn. Jet-breaker Sockel Dyn. Storer Base spartiacqua Base brise-Jet Dyn. 1 04010338
R.2 Blade Jet-breaker Schneide Strahlstérer Lama spartiacqua Lame brise-Jet 1 02010606
R.3 Bolt W/Grip Sterngriff-Schraube Vite con pomello Vis avec bouton etoile 1 02010432
R.4 Washer 6 Scheibe 6 Rondella 6 Rondelle 6 1 02010042
R.5 Square nut M6 Mutter Vierkant M6 Dado quadro M6 Ecrou carre M6 2 02010240
R.6 Washer 6.5 Scheibe 6.5 Rondella 6.5 Rondelle 6.5 1 02010160

R7 Bolt M6x20 Schraube M6x20 Vite M6x20 Vis M6x20 1 02010130

V.00.1 Kit Vari Angle Kit Vari Angle Kit Vari Angle Kit Vari Angle 1 07010652
V.00.1.2 | Kit Vari Angle CP Kit Vari Angle CP Kit Vari Angle CP Kit Vari Angle CP 1 07010694
Vi Upper elbow Halbkriimmer oben Semicurva superiore Coude superieur 1 03010150

V1.2 Upper elbow CP Halbkriimmer oben CP Semicurva superiore CP Coude superieur CP 1 03010160

V2 Lower elbow Halbkrimmer unten Semicurva inferiore Coude inferieur 1 07010675
V2.2 Lower elbow CP Halbkrimmer unten CP Semicurva inferiore CP Coude inferieur CP 1 07010695
V3 0-Ring 65X5 0-Ring 65X5 0O-Ring 65X5 0O-Ring 65X5 1 02010580
V4 Selector plate for trajectory Fixierlasche fur Strahlwinkel Piastra selettore angolo Languette du selecteur angle 2 02010566
V5 Bolt M6x16 Schraube M6x16 Vite Méx16 Vis Méx16 4 | 02010169

Vé Bolt W/Grip Sterngriff-Schraube Vite con pomello Vis avec bouton etoile 2 02010573
V7 Shaft Gewindewelle Tirante Tirant 1 04010754
V8 Washer 8 Scheibe 8 Rondella 8 Rondelle 8 4 102010041

V9 Nut M8 Mutter M8 Dado M8 Ecrou M8 2 102010038
V10 Bolt M8x50 Schraube M8x50 Vite M8x50 Vis M8x50 2 102010032
Wil 0-Ring 60x3 0-Ring 60x3 0-Ring 60x3 0-Ring 60x3 1 02010545
V12 Plug Pfropfen Tappo Bouchon 1 04010523
S.00.0 | Kit Lock for transport Kit Transportsicherung Kit Arresto per trasporto Kit Fixation pour transport 1 07010653
S.00.1 Kit Lock Kit Arretierung Kit Arresto Kit Fixation 1 07010654
S. Support lock/counterweight Halter Sicherung/Gegengewicht | Supporto arresto/contrappeso | Support fixation/contrepoids 1 02010586
S.2 Housing lock Gehduse Arretierung Corpo arresto Corps fixation 1 04010758
S.3 Shaft Zapfen Perno Pivot 1 04010759
S.4 Pin Stift Spina Cheville 1 04010760
S.5 Spring trip shift lever/lock Feder Schalthebel/Arretierung | Molla leva scatto settore/arresto | Ressort levier inversion/fixation 1 02010249
S.6 Bolt M5x16 Schraube M5x16 Vite M5x16 Vis M5x16 2 102010587
S.7 Bolt M6x12 Schraube M6x12 Vite M6x12 Vis M6X12 1 02010159

[ Grey shaded part numbers: not available as single parts, please select appropriate kit/assembly * Grau hinterlegte Ersatzteile: einzeln nicht erhéltlich, sondern nur im entsprechenden
Ersatzteil-Kit « Pezzi di ricambio su fondo grigio: non fornibili singolarmente, selezionare il kit ricambio desiderato + Pieces de rechange sur fond gris: ne sont pas disponibles séparément,
sélectionner le kit pieces souhaite « Las referencias sombreadas en gris: no estan disponibles como piezas solas, por favor seleccione el equipo/conjunto apropiado apropiado * Pegas com
numeros sombreados de cinza: ndo disponiveis como pecas individuais, por favor, selecione o conjunto/montagem apropriado.

30



Trouble Shooting | Twin 101-140 Ultra - Twin AP101-AP140 Ultra

Trouble Shooting

Possible cause

Correction

SPRINKLER DOES NOT START UP
1,2,4,59

SPRINKLER STOPS
1:2,3,4,5,6,9,10

SPRINKLER ROTATES SLOWLY
1.2,3,4,5,8,910

SPRINKLER DOES NOT INVERT
1,2,4,56,7,9

SPRINKLER THROW SHORTENED
1,4,9

Fehlersuche

CVO~NGOTUAWN

ry

Nozzle damaged

Deflector damaged

Brake System assembly rotation hard/seized
Poor system pressure

Drive arm hindered in its movement

Trip spring damaged

Trip stop ring out of its grooves

Speed selector in wrong position

Sprinkler partially/totally plugged

Sloping terrain

Mdgliche Ursachen

Replace nozzle

Replace kit deflector

Replace kit brake/seals

Check pressure, elevation change, booster pump
Diassemble and check for wear parts and debris
Replace kit trip springs

Position trip stop ring correctly

Adjust speed selector correctly

Check inside of gun to be free of debris

Install counterweight

Abhilfe

REGNER STARTET NICHT
1,2,4,59

REGNER BLEIBT STEHEN
1:2,3,4,5,6,9,10

REGNER DREHT LANGSAM
1.2,3,4,5,8,910

REGNER WENDET NICHT
1,2,4,56,7,9

WURFWEITE VERKURZT

[t

Ricerca Guasti

VWoO~NOUDAWDNL

5]

Diise beschadigt

Deflektor beschadigt

Bremssystem dreht nicht oder schwer
Betriebsdruck zu nieder

Schwingarm in seiner Bewegnung nicht frei
Sektorfeder beschadigt

Sektorring nicht in seiner Nut positioniert
Geschwindigkeitsregulierung falsch

Regner teilweise oder zur Ganze verstopft
Hanglage

Probabile causa

Dise erneuern

Kit Deflektor erneuern

Kit Bremse/Dichtungen erneuern

Druck, Hohenunterschied, Druckerhdhungspumpe kontrollieren
Abbauen und auf Verschleiss und Schmutz kontrollieren
Kit Sektorfeder erneuern

Sektorring in seine Nut geben
Geschwindigkeitsregulierung richtig einstellen
Regner innen auf freien Durchfluss kontrollieren
Gegengewicht montieren

Rimedio

L'IRRIGATORE NON PARTE
1,2,4,59

L'IRRIGATORE S| FERMA
1,2,3,4,56,910

L'IRRIGATORE GIRA LENTO
1,2,3,4,58,910

L'IRRIGATORE NON INVERTE
1,2,4,56,79

LA GITTATA E RIDOTTA
1,4,9

Aide au Dépannage

VWO~NOULA WN

5]

Ugello danneggiato

Deflettore danneggiato

Rotazione lenta/bloccata del sistema freno
Pressione d'esercizio insufficiente

Braccio oscillante legato nel suo movimento

Molla scatto settore danneggiata

Anello settore posizionato fuori dalla sua sede
Selettore velocita regolato in posizione non corretta
Irrigatore parzialmente/totalmente otturato
Terreno con pendenza

Cause possible

Sostituire l'ugello

Sostituire il kit deflettore

Sostituire il kit freno e/o guarnizioni

Controllare pressione, dislivello e pompa di rilancio
Smontare e controllare per usura e/o corpi estranei
Sostituire il kit molla scatto settore

Posizionare correttamente I'anello settore
Regolare correttamente la velocita

Liberare I'interno dell'irrigatore da possibili detriti
Installare un contrappeso

Remede

L'ARROSEUR NE DEMARRE PAR
1,2,4,59

L'ARROSEUR S'ARRETE
1.2,3,4,56,910

LARROSEUR TOURNE LENTEMENT
1,2,3,4,58,910

L'ARROSEUR NE S'INVERSE PAS
1,2,4,56,79

LA PORTEE EST REDUITE
14,9

Deteccién de Fallos

CVwoO~NOGOUDWN

e

Buse endommagée

Déflecteur endommagé

La rotation du systéme de frein est bloquée/dure
Pression systéme insuffisante

Le bras oscillant est entravé dans son mouvement
Ressort inversion endommagé

Anneau secteur hors de son siege

Régulateur vitesse mal positionné

Arroseur partiellement/complétement bouché
Terrain en pente

Posibles causas

Remplacer la buse

Remplacer le kit déflecteur

Remplacer le kit frein/joints

Vérifier la pression du systéme, le dénivelé, le surpresseur
Démonter et rechercher piéces usées et/ou débris
Remplacer le kit ressort inversion

Positionner correctement I'anneau secteur

Régler correctement la vitesse

Vérifier que I'intérieur du canon ne contient aucun débris
Installer un contrepoids

Correccién

EL ASPERSOR NO ARRANCA
0 o Gin Y,

EL ASPERSOR SE DETIENE
1,2,3,4,56,910

EL ASPERSOR ROTA LENTAMENTE
1,2,3,4,5,8,9,10

EL ASPERSOR NO INVIERTE
1,2,4,56,7,9

ALCANCE REDUCIDO
1,4,9

Identificacdo de Defeitos

CVWO~NOGOUDWN

y

Boquilla dafiada

Deflector dafiado

Rotacién del sistema del freno lenta/bloqueado
Presién de servicio insuficiente

Brazo oscilante obstaculizado en su movimiento
Muelle sector dafiado

Anillo sector fuera de su ranura

Selector de velocidad en posicién incorrecta
Aspersor parcialmente/totalmente obstruido
Terreno en pendiente

Causa possivel

Sustituir la boquilla

Sustituir el kit deflector

Sustituir el kit de freno/guarnicién

Controlar presién, diferencia de nivel, rebombeo
Desmontar y controlar si hay desgaste o suciedad
Sustituir el kit muelle sector

Posicionar el muelle sector en su ranura

Regular correctamente la velocidad

Comprobar que el interior del aspersor esté libre de residuos
Instalar contrapeso

Solugao

0 ASPERSOR NAO ARRANCA
1.2,4,5,9

0 ASPERSOR PARA
1.2,3,4,5,6,910

0 ASPERSOR GIRA LENTAMENTE
1,2,3,4,58,9,10

0 ASPERSOR NAO INVERTE
1,2,4,56,7,9

0 ASPERSOR COM JATO REDUZIDO
1,4,9

CVWO~NOGOUDWN

iy

Bocal danificado

Defletor danificado

Rotacdo sistema do freio endurecido/agarrado
Pressdo do sistema insuficiente

Braco oscilante travado em seu movimento
Mola de setor danificado

Anel de setor fora de seu alojamento

Seletor de velocidade na posi¢do errada
Aspersor parcialmente/totalmente entupido
Terrenos inclinados

Substituir o bocal

Substituir o kit defletor

Substituir kit de freio/guarnigdo

Verificar o pressdo do sistema, elevacdo e bomba de reforco
Desmontar e verificar se ha pecas desgastadas e/ou detritos
Substituir kit mola de setor

Posicionar corretamente o anel nos sulcos

Ajuste o seletor de velocidade corretamente
Verificar que ao interno do canhdo esteja livre de detritos
Instale contrapeso

31



Notes

32



Service | Twin 101140 Ultra - Twin AP101-AP140 Ultra

Never service the gun while
in operation.

Niemals wahrend des Betriebes
Einstellungen/Wartungen am
Regner durchfiihren.

Non esequire operazioni
sull'apparecchio in funzione.

Ne pas faire d'interventions sur
le canon en marche.

Nunca efectuar trabajos sobre
el caflon en marcha.

Nunca execute operagdes com
o canhdo em marcha.

INSTRUCTIONS:

—_

All moving parts have to be free.

. When greasing, use a soft, water resistant

quality grease brand.

. The brake surfaces should never come in

contact with grease.

.If parts have to be replaced, use the Assem-

blies or Kits as shown in the spare parts list,
this assures a simple and complete service.
For replacement follow the sequence as
shown hereafter.

.For trouble shooting it is advantageous to

have the spare parts list on hand.

ANLEITUNG:

1.

2.

Alle Bewegungen mussen frei und leichtgan-
gig sein.

Zum Fetten, ein weiches, wasserfestes Fett
verwenden.

. Die Bremsscheiben dirfen niemals mit Fett

in Berlihrung kommen.

.Beim Austauschen von Teilen sich der

Teile-Satze wie aus der Ersatzteil-Liste her-
vorgeht (fett gedruckt) bedienen, dadurch
ist eine einfache und umfassende Erneuer-
ung gewadhrleistet. Fir den Zusammenbau,
die abgebildeten Sequenzen zur Demontage
in umgekehrter Reihenfolge ausfiihren.

.Bei der Fehlersuche ist es vorteilhaft, die

dem Regner beigelegte Ersatzteil-Liste zur
Hand zu haben.

ISTRUZIONI:

—_

Tutti i movimenti devono essere liberi.

. Per ingrassare usare un grasso di marca,

morbido e resistente all'acqua.

. Le pastiglie freno non devono venire assolu-

tamente a contatto con grasso.

. Nella sostituzione di particolari, servirsi dei

Kit ricambio preconfezionati come indicati
nella lista ricambi (neretto), questo assicura
un semplice e completo ripristino. Per il
montaggio sequire a ritroso le sequenze di
smontaggio illustrate.

.Per la ricerca guasti e utile avere a dis-

posizione la lista ricambi in dotazione
all'apparecchio.

INSTRUCTIONS:

. Toutes les parties articulées doivent se

mouvoir librement.

. Pour graisser, utiliser une bonne graisse

molle, résistante a I'eau.

. Les pastilles frein ne doivent jamais entrer

en contact avec la graisse.

.S'il faut remplacer des pieces, utiliser les

kits de rechange, indiqués en gras sur la
liste des pieces de rechange, ceci garantit
une manutention compléte et simple. Pour
le montage, suivre a rebours les séquences
de démontage illustrées.

. Pour la recherche des pannes, nous conseil-

lons d'avoir a portée de la main la liste des
piéces de rechange fournie avec l'arroseur.

INSTRUCCIONES:

—_

Todos los movimientos deben ser libres.

. Para un correcto mantenimiento, usar grasa

de calidad de poca densidad (fluida).

. Las pastillas de freno no deben estar nunca

en contacto con grasa.

. Si debe cambiarse alguna pieza, utilizar los

kits de recambios confeccionados que figu-
ran en el catdlogo piezas, lo cual garantiza
una sencilla y completa reparacién. Para el
montaje, ver esquemas adjuntos.

. Para la busca de los desperfectos, aconseja-

se de tener al alcance de la mano la lista de
recambios facilitada con el aspersor.

INSTRUGOES:

—_

Todos os movimentos devem estar livres.

. Para lubrificagdo, usar somente graxa de

baixa densidade (fluida) e resistente a aqua.

. As pastilhas do freio jamais deverdo entrar

em contacto com a graxa.

.Se houver necessidade de reposi¢cao de

pecas, utilizar os conjuntos apresentados no
catalogo de pecas, esse procedimento ga-
rante uma manutencao simples e completa.
Seguir os procedimentos de montagem e
desmontagem apresentados a sequir.

.Para a identificacdo de defeitos, é reco-

menddvel manter-se a lista de pecas de re-
posi¢do a mao.

33



Service | Twin 101 Ultra - Twin AP101 Ultra

Tools
Werkzeuge
Utensili
Outils

Herramientas

6 mm

5 mm

Hex wrench / Sechskantschliissel
Chiave per brugola / Clé allen
Llave hexagonal / Chave allen

13 mm

Open end wrench / Gabelschliissel
Chiave a forchetta / Clé plate

8 mm

Nut driver / Steckschlissel
Chiave per bussola / Clé a pipe
Llave de enchufe / Chave soquete

—_————

Flat screwdriver, small

Kleiner Schraubenzieher, flach
Cacciavite piccolo, piatto

Petit tournevis plat

Nozzle wrench
Diisenschliissel
Chiave boccaglio
Clé pour buse
Llave-boquilla
Chave para bocal

Destornillador plano, pequefio
Ferramentas Llave de boca / Chave inglesa Chave de fenda pequena
o1
Bearing \ /
Hauptlager

Corpo Cuscinetto
Corps Roulement
Cuerpo Cojinete

Conjunto Rolamento




Service | Twin 101 Ultra - Twin AP101 Ultra

Drive arm / Barrel

Schwingarm / Rohr

Braccio oscillante / Tubo

Bras oscillant / F(it

Brazo oscilante / Tubo

Balancim / Tubo

85



Service | Twin 101 Ultra - Twin AP101 Ultra

Grease
Fett

y Grasso
Graisse
Grasa

Grease
T & Fett

Grasso
o2, Graisse
Grasa
Graxa

Drive arm

Schwingarm

Braccio oscillante

Bras oscillant

Brazo oscilante

Balancim

03

36



Service | Twin 101 Ultra - Twin AP101 Ultra

06

37




Service | Twin 101 Ultra - Twin AP101 Ultra

Vari-Angle

N

/

06 Grease
Fett
Grasso

Graisse /]

o7

Grease

. Fett

Grasso
Graisse

Lock for transport

Transportsicherung

Arresto per trasporto

Fixation pour transport

Bloqueo de transporte

Trava de transporte

38




Service | Twin 101 Ultra - Twin AP101 Ultra

06

8Y




Service | Twin 140 Ultra - Twin AP140 Ultra

Tools
Werkzeuge
Utensili
Outils

Herramientas

6 mm

5 mm

Hex wrench / Sechskantschlissel
Chiave per brugola / Clé allen
Llave hexagonal / Chave allen

13 mm

Open end wrench / Gabelschliissel
Chiave a forchetta / Clé plate

8 mm

Nut driver / Steckschlussel
Chiave per bussola / Clé a pipe
Llave de enchufe / Chave soquete

_—

Flat screwdriver, small

Kleiner Schraubenzieher, flach
Cacciavite piccolo, piatto
Petit tournevis plat

Nozzle wrench
Disenschlissel
Chiave boccaglio
Clé pour buse
Llave-boquilla
Chave para bocal

Destornillador plano, pequefio
Ferramentas Llave de boca / Chave inglesa Chave de fenda pequena
o1
Bearing \ /
Hauptlager

Corpo Cuscinetto
Corps Roulement
Cuerpo Cojinete

Conjunto Rolamento

40




Service | Twin 140 Ultra - Twin AP140 Ultra

17

Grease 16
Fett

s Grasso
Graisse
Grasa

Drive arm / Barrel \ /

Schwingarm / Rohr

Braccio oscillante / Tubo

Bras oscillant / FGt

Brazo oscilante / Tubo / \

Balancim / Tubo

41



Service | Twin 140 Ultra - Twin AP140 Ultra

3

<
o
(&)
[J]
g
m [}
et
= ¥ c
ET & 8
rS”.u
ES ST 2 E
m c 2 4 3]
® 2 8 o R §
.Whaaam
_ VO = = = ©
a vy O m M m ™
o

42




Service | Twin 140 Ultra - Twin AP140 Ultra

05 06

43



Service | Twin 140 Ultra - Twin AP140 Ultra

D

Vari-Angle \ /

06 Grease o7 Grtetase
Fett yFe

Grasso Grasso
Graisse /] 2 Graisse

Lock for transport
Transportsicherung
Arresto per trasporto
Fixation pour transport

Bloqueo de transporte

Trava de transporte

44




Service | Twin 140 Ultra - Twin AP140 Ultra

06

45




9|bUV-IIBA = WA o 21IBINDIID / 81RJ0DIID / JaUBaISIaIY / 92410 |IN4 = D4 e IND}I3S / 810319S / JUDII0PDS / 8]24ID JUed = Dd

3lbuy LIeA = YA

8°00°ad
¥°'00°d

6€£/9€d
sea
vea

mm\onn/%

32412 JInd = 24

cia
€la
1a

312412 }Jed = 2d

L'00°V 4

1'00°S

s'00'g
v'oo'd
1roo'da

e13IN 091 UIML | S}led aieds

46



Spare Parts | Twin 160 Ultra

ENGLISH

Description

DEUTSCH

Bezeichnung

ITALIANO

Denominazione

FRANCAIS

Désignation

Part Number
Artikel-Nummer
Codice Articolo
Référence Piéce

A.001 Kit Housing/flg. PC Kit Korper/Flansch PC Kit Corpo/flg. PC Kit Corps/bride PC 1 07010658
A.00.2 | Kit Housing/flg. FC Kit Korper/Flansch FC Kit Corpo/flg. FC Kit Corps/bride FC 1 07010659
A.00.7 Kit Brake Kit Bremse Kit Freno Kit Frein 1 07010660
A.00.8 | Kit Adapter/flange Kit Anschluss/Flansch Kit Attacco/flangia Kit Raccord/bride 1 07010661
Al Housing bearing Lagergehduse Corpo cuscinetto Corps roulement 1 03010125
A2 Housing cover Deckel Lagergehduse Coperchio corpo Couvercle corps 1 03010124
A3 Brake cylinder Bremszylinder Canotto centrale Cylindre central 1 07010676
A4 Brake disk Bremsscheibe Disco freno Disque frein 1 02010557
A5 Bolt M8x60 Schraube M8x60 Vite M8x60 Vis M8x60 4 | 02010544
A.6 Bolt M8x25 Schraube M8x25 Vite M8x25 Vis M8x25 12 | 02010176
A7 Brake spring Bremsfeder Molla per freno Ressort frein 6 | 02010113
A.8 Trip stop ring Sektorring Anello settore Anneau secteur 2 02010551
A9 Antidust cover Staubdeckel Coperchio parapolvere Couvercle antipoussiere 1 04010660
A0 Antidust ring Staubring Anello parapolvere Anneau antipoussiere 1 04010661
Al Brake pad Bremssegment Pastiglia freno Pastille frein 4 | 04010662
Al12 0-Ring 72,76X1,78 0-Ring 72,76X1,78 0-Ring 72,76X1,78 0-Ring 72,76X1,78 1 02010585
Al13 0-Ring 73X3 0-Ring 73X3 0-Ring 73X3 0-Ring 73X3 1 02010552
Al4 Friction disk Reibscheibe Disco frizione Disque embrayage 1 04010664
Al5 Lip seal Lippen-Dichtung Guarnizione a labbro Joint a levre 1 02010549
Al6 Bearing Lagerhilse Cuscinetto Roulement 1 04010665
A7 0-Ring 79X3 0-Ring 79X3 0-Ring 79X3 0-Ring 79X3 1 02010550
A18 Adapter/flange Anschluss/Flansch Attacco/flangia Raccord/bride 1 03010119
A.21 Gasket for flange connection Flachdichtung Flanschanschluss | Guarniz. piana attacco flg. Joint plat pour raccord bride 1 04010800
A.22 Adapter flange/3"NPT Anschluss Flansch/3"NPT Attacco flangia/3"NPT Raccord bride/3"NPT 1 02010356
B.00.1 Kit Elbow 24' Kit Kriimmer 24’ Kit Curva 24’ Kit Coude 24’ 1 07010662
B.00.4 | Kit Elbow 21’ Kit Krimmer 21 Kit Curva 21’ Kit Coude 21’ 1 07010710
B.00.5 | Kit Elbow 27’ Kit Krimmer 27’ Kit Curva 27’ Kit Coude 27’ 1 07010765
B.1 Elbow 24’ Krimmer 24' Curva 24' Coude 24' 1 03010116
B.4 0-Ring 75X3 O-Ring 75X3 O-Ring 75X3 O-Ring 75X3 1| 02010553
B.5 Bolt M8x50 Schraube M8x50 Vite M8x50 Vis M8x50 2 102010032
B.6 Plug Pfropfen Tappo Bouchon 1 04010523
B.7 Nut M8 Mutter M8 Dado M8 Ecrou M8 4 | 02010038
B.8 Washer 8 Scheibe 8 Rondella 8 Rondelle 8 6 02010041
B.9 Elbow 21’ Krimmer 21 Curva 21’ Coude 21 1 07010708
B.10 Elbow 27" Krimmer 27’ Curva 27' Coude 27" 1 07010763
C.00.1 Kit Barrel Kit Strahlrohr Kit Tubo di lancio Kit Fut 1 07010663
C1 Barrel Strahlrohr Tubo di lancio Fut 1 04010653
C.2 Square nut M6 Mutter vierkant M6 Dado quadro M6 Ecrou carre M6 8 02010240
C3 Inset barrel Einsatz Strahlrohr Inserto tubo di lancio Insert fut 1 04010753
C.4 0O-Ring 167 O-Ring 167 O-Ring 167 O-Ring 167 1 02010175
C.5-18 Taper bore nozzle 18 mm / 071" | Weitwurfdiise 18 mm / 0.71" Ugello conico 18 mm / 0.71" Buse Ing portee 18 mm / 0.71" 1 04010702
C.5-19 Taper bore nozzle 199 mm / 0.75" | Weitwurfdise 19 mm / 0.75" Ugello conico 199 mm / 0.75" Buse Ing portee 19 mm / 0.75" 1 04010703
C.5-20 | Taper bore nozzle 20 mm / 0.79"| Weitwurfdise 20 mm / 0.79" Ugello conico 20 mm / 0.79" Buse Ing portee 20 mm / 0.79" 1 04010704
C.5-21 Taper bore nozzle 21 mm / 0.83" | Weitwurfdiise 21 mm / 0.83" Ugello conico 21 mm / 0.83" Buse Ing portee 21 mm / 0.83" 1 04010705
C.5-22 | Taper bore nozzle 22 mm / 0.87"| Weitwurfdiise 22 mm / 0.87" Ugello conico 22 mm / 0.87" Buse Ing portee 22 mm / 0.87" 1 04010706
C.5-23 Taper bore nozzle 23 mm / 0.91" | Weitwurfdise 23 mm / 0.91" Ugello conico 23 mm / 0.91" Buse Ing portee 23 mm / 0.91" 1 04010707
C.5-24 | Taper bore nozzle 24 mm / 0.94"| Weitwurfdise 24 mm / 0.94" Ugello conico 24 mm / 0.94" Buse Ing portee 24 mm / 0.94" 1 04010708
C.5-25 | Taper bore nozzle 25 mm / 0.98"| Weitwurfdise 25 mm / 0.98" Ugello conico 25 mm / 0.98" Buse Ing portee 25 mm / 0.98" 1 04010709
C.5-26 | Taper bore nozzle 26 mm /1.02" | Weitwurfdise 26 mm /1.02" Ugello conico 26 mm /1.02" Buse Ing portee 26 mm /1.02" 1 04010710
C.5-27 Taper bore nozzle 27 mm / 1.06" | Weitwurfdise 27 mm / 1.06" Ugello conico 27 mm / 1.06" Buse Ing portee 27 mm /1.06" 1 0401071
C.5-28 | Taper bore nozzle 28 mm /110" | Weitwurfdiise 28 mm /110" Ugello conico 28 mm /110" Buse Ing portee 28 mm / 1.10" 1 04010712
C.5-29 | Taper bore nozzle 29 mm /114" | Weitwurfdiise 29 mm /114" Ugello conico 29 mm /114" Buse Ing portee 29 mm /114" 1 04010713
C.5-30 | Taper bore nozzle 30 mm /118" | Weitwurfdise 30 mm /118" Ugello conico 30 mm /118" Buse Ing portee 30 mm /118" 1104010714
C.5-31 Taper bore nozzle 31mm /1.22" | Weitwurfdise 31 mm /1.22" Ugello conico 31 mm /1.22" Buse Ing portee 31 mm /1.22" 1 04010715
C.5-32 Taper bore nozzle 32 mm /1.26" | Weitwurfdiise 32 mm /1.26" Ugello conico 32 mm /1.26" Buse Ing portee 32 mm /1.26" 1 04010716
C.5-33 | Taper bore nozzle 33 mm /1.30" | Weitwurfdiise 33 mm /1.30" Ugello conico 33 mm / 1.30" Buse Ing portee 33 mm /1.30" 1 04010717
C.5-34 | Taper bore nozzle 34 mm /1.34" | Weitwurfdiise 34 mm / 1.34" Ugello conico 34 mm /1.34" Buse Ing portee 34 mm /1.34" 1 04010718
C.5-35 | Taper bore nozzle 35 mm /1.38" | Weitwurfdise 35 mm /1.38" Ugello conico 35 mm /1.38" Buse Ing portee 35 mm /1.38" 1 04010719

47




Spare Parts | Twin 160 Ultra

ENGLISH

Description

DEUTSCH

Bezeichnung

ITALIANO

Denominazione

FRANCAIS

Désignation

Part Number
Artikel-Nummer
Codice Articolo
Référence Piéce

C.5-36 | Taper bore nozzle 36 mm /1.42" | Weitwurfdiise 36 mm / 1.42" Ugello conico 36 mm / 1.42" Buse Ing portee 36 mm / 1.42" 1 04010720
C.5-37 Taper bore nozzle 37 mm /1.46" | Weitwurfdise 37 mm / 1.46" Ugello conico 37 mm / 1.46" Buse Ing portee 37 mm /1.46" 1 04010721

C.5-38 | Taper bore nozzle 38 mm /1.50" | Weitwurfdise 38 mm /1.50" Ugello conico 38 mm / 1.50" Buse Ing portee 38 mm /1.50" 1 04010722
C.5-39 | Taper bore nozzle 39 mm /1.54" | Weitwurfdiise 39 mm /1.54" Ugello conico 39 mm / 1.54" Buse Ing portee 39 mm / 1.54" 1 04010723
C.5-40 | Taper bore nozzle 40 mm /1.57" | Weitwurfdise 40 mm /1.57" Ugello conico 40 mm / 1.57" Buse Ing portee 40 mm /1.57" 1 04010724
C.6 Nozzle wrench Dusenschlissel Chiave ugello Cle pour buse 1 04010742
D.00.1 Kit Trip lever upper PC Kit Kreuzgelenk PC Kit Leva crociera PC Kit Levier declenchement PC 1 07010665
D.1 Shift lever upper Kreuzgelenk oben Leva crociera superiore Levier declenchement sup. 1 04010500
D.2 Labyrinth seal Labyrinth-Dichtung Guarnizione labirinto Joint labyrinthe 2 04010204
D.3 Cover for hub Deckel fuir Nabe Coprimozzo Couvercle pour moyeu 2 02010121

D.4 Spring housing internal Federgehduse innen Scatola molla interna Boite ressort interne 2 104010328
D.5 Speed shift lever Selektierhebel Geschwindigkeit | Leva selettore velocita Levier selecteur vitesse 1 04010329
D.6 Spring drive arm right Feder Schwingarm Rechts Molla braccio oscillante destro | Ressort bras oscillant droite 1 02010538
D7 Spring drive arm left Feder Schwingarm Links Molla braccio oscillante sinistro | Ressort bras oscillant gauche 1 02010539
D.8 Shaft drive arm Welle Schwingarm Perno braccio oscillante Pivot bras oscillant 1 04010656
D9 Washer 0.5 Scheibe 0.5 Rondella 0.5 Rondelle 0.5 2 02010645
D.10 Washer W/Pin 0.5 Scheibe mit Stopper 0.5 Rondella antigiro 0.5 Rondelle avec cran d'arret 0.5 2 02010276
D1 Bracket drive arm Schelle fur Schwingarm Cavallotto braccio osc. Etrier bras oscillant 2 04010657
D12 Bolt M6x20 Schraube M6x20 Vite M6x20 Vis M6x20 2 02010130

D.13 Nut M6 Mutter M6 Dado M6 Ecrou M6 4 | 02010128

D14 Dust seal Abstreif-Dichtung Guarnizione raschiatore Joint antipoussiere 4 02010119

D15 Washer Scheibe Rondella Rondelle 2 04010333
D16 Housing for PC Gehduse fir PC Corpo per PC Corps pour PC 1 04010636
D.17 Bolt M6x16 Schraube M6x16 Vite Méx16 Vis Méx16 8 02010169

D.00.2 | Kit Shift lever lower Kit Schaltgelenk unten Kit Leva crociera inferiore Kit Levier declenchement inf. 1 07010666
D.18 Shift lever lower Schaltgelenk unten Leva crociera inferiore Levier declenchement inf. 1 04010673
D.19 Pin for trip lever Stift fir Schalthebel Spina leva scatto settore Cheville pour levier inversion 1 02010574
D.20 Shaft for housing Welle fir Gehause Perno per corpo Pivot pour corps 1 04010634
D.21 Cover trip levers housing Deckel Sektorgehduse Coperchio corpo settore Couvercle corps inversion 1 04010635
D.22 Screw Ej-K60x20 Schraube Ej-K60x20 Vite Ej-K60x20 Vis Ej-K60x20 2 102010166

D.00.3 | Kit Trip spring Kit Sektorfeder Kit Molla scatto settore Kit Ressort inversion 1 07010657
D.23 Plug sleeve Kappe fir Hilse Tappo bussola Bouchon douille 1 04010211

D.24 Spring sleeve Federhiilse Bussola scatto settore Douille ressort 1 02010142

D.25 Trip spring Feder flr Schaltung Molla scatto settore Ressort inversion 1 02010347
D.26 Guide for sleeve Gleitnoppe fir Hilse Nottolino per bussola Taquet pour douille 1 04010210
D.27 Stop for shift lever upper Anschlag Kreuzglenk Arresto corciera settore Butee levier declenchement sup.| 1 04010644
D.28 Bolt M6x20 Schraube M6x20 Vite M6x20 Vis M6x20 4 | 02010130

D.29 Stopper for rod Anschlag Sektorwelle Arresto asta settore Butee tige secteur 1 04010650
D.00.4 | Kit Trip lever 24' Kit Schalthebel 24’ Kit Leva settore 24’ Kit Levier inversion 24’ 1 07010647
D.00.8 | Kit Trip lever VA Kit Schalthebel VA Kit Leva settore VA Kit Levier inversion VA 1 07010677
D.30 Trip lever 24’ Schalthebel 24" Leva scatto settore 24' Levier declenchement inv. 24’ 1 04010645
D.33 Trip lever VA Schalthebel VA Leva scatto settore VA Levier declenchement inv. VA 1 04010733
D.34 Spring for trip shift lever Feder Schalthebel Molla leva scatto settore Ressort p. levier inversion 1 02010249
D.35 Washer Scheibe Rondella Rondelle 1 04010751

D.36 Bolt M8x25 Schraube M8x25 Vite M8x25 Vis M8x25 1 02010176

D.00.7 Kit Cross Brace FC Kit Kreuzgelenk FC Kit Crociera FC Kit Etrier FC 1 07010671

D.37 Cross Brace FC Kreuzgelenk FC Crociera FC Etrier FC 1 04010757
D.38 Bolt M6x20 Schraube M6x20 Vite M6x20 Vis M6x20 4 | 02010130

D.39 Bolt M8x25 Flat Head Schraube M8x25 Flachkopf Vite M8x25 Testa Bassa Vis M8x25 Téte Basse 1 02010678
E.00.1 Kit Drive arm Kit Schwingarm Kit Braccio oscillante Kit Bras oscillant 1 07010668
E.00.2 | Kit Deflector Kit Deflektor Kit Deflettore Kit Deflecteur 1 07010669
E1 Drive arm Schwinghebel Braccio oscillante Bras oscillant 1 04010655
E2 Deflector 47 Deflektor 47 Deflettore 47 Deflecteur 47 1 04010737
E3 Washer 6.5 Scheibe 6.5 Rondella 6.5 Rondelle 6.5 7 02010160
E.4 Screw Ej-K60x20 Schraube Ej-K60x20 Vite Ej-K60x20 Vis Ej-K60x20 5 102010166

E5 Counterweight drive arm Gegengewicht Schwingarm Contrappeso braccio osc. Contrepoids bras oscillant 2 04010628
E.6 Bolt M6x35 Schraube M6x35 Vite M6x35 Vis M6x35 4 | 02010138

48




Spare Parts | Twin 160 Ultra

ENGLISH DEUTSCH ITALIANO FRANCAIS Q.ty | Part Number
Stk. | Artikel-Nummer
Q.ta | Codice Articolo
Description Bezeichnung Denominazione Désignation Q.té | Référence Piece

R.00.0 | Kit Dyn. Jet-breaker Kit Dyn. Strahlstorer Kit Spartiacqua Kit Brise-Jet Dynamique 1 07010674
R1 Base Dyn. Jet-breaker Sockel Dyn. Storer Base spartiacqua Base brise-Jet Dyn. 1 04010338
R.2 Blade Jet-breaker Schneide Strahlstérer Lama spartiacqua Lame brise-Jet 1 02010606
R.3 Bolt W/Grip Sterngriff-Schraube Vite con pomello Vis avec bouton etoile 1 02010432
R.4 Washer 6 Scheibe 6 Rondella 6 Rondelle 6 1 02010042
R.5 Square nut M6 Mutter vierkant M6 Dado quadro M6 Ecrou carre M6 2 02010240
R.6 Washer 6.5 Scheibe 6.5 Rondella 6.5 Rondelle 6.5 1 02010160

R.7 Bolt M6x20 Schraube M6x20 Vite M6x20 Vis M6x20 1 02010130

V.00.1 Kit Vari Angle Kit Vari Angle Kit Vari Angle Kit Vari Angle 1 07010670
Vi Upper elbow Halbkriimmer oben Semicurva superiore Coude superieur 1 03010152

V2 Lower elbow Halbkriimmer unten Semicurva inferiore Coude inferieur 1 07010678
V3 0-Ring 80x5 0-Ring 80x5 0-Ring 80x5 0-Ring 80x5 1 02010584
V4 Selector plate for trajectory Fixierlasche fir Strahlwinkel Piastra selettore angolo Languette du selecteur angle 2 02010567
V5 Bolt M6x16 Schraube M6x16 Vite M6x16 Vis Méx16 4 | 02010169

Vé6 Bolt W/Grip Sterngriff-Schraube Vite con pomello Vis avec bouton etoile 2 102010573
4 Shaft Gewindewelle Tirante Tirant 1 04010755
V8 Washer 8 Scheibe 8 Rondella 8 Rondelle 8 4 02010041

Vo Nut M8 Mutter M8 Dado M8 Ecrou M8 2 02010038
V10 Bolt M8x50 Schraube M8x50 Vite M8x50 Vis M8x50 2 102010032
Wil 0-Ring 75X3 0-Ring 75X3 0-Ring 75X3 0-Ring 75X3 1 02010553
V12 Plug Pfropfen Tappo Bouchon 1 04010523
S.00.0 | Kit Lock for transport Kit Transportsicherung Kit Arresto per trasporto Kit Fixation pour transport 1 07010672
S.00.1 Kit Lock Kit Arretierung Kit Arresto Kit Fixation 1 07010654
S Support lock/counterweight Halter Sicherung/Gegengewicht | Supporto Arresto/Contrappeso | Support Fixation/Contrepoids 1 02010589
S.2 Housing lock Gehduse Arretierung Corpo arresto Corps fixation 1 04010758
S.3 Shaft Zapfen Perno Pivot 1 04010759
S.4 Pin Stift Spina Cheville 1 04010760
S.5 Spring trip shift lever/lock Feder Schalthebel/Arretierung | Molla leva scatto settore/arresto| Ressort levier inversion/fixation 1 02010249
S.6 Bolt M5x16 Schraube M5x16 Vite M5x16 Vis M5x16 2 102010587
S7 Bolt M6x12 Schraube M6x12 Vite M6x12 Vis M6x12 1 02010159

[ Grey shaded part numbers: not available as single parts, please select appropriate kit/assembly * Grau hinterlegte Ersatzteile: einzeln nicht erhéltlich, sondern nur im entsprechenden
Ersatzteil-Kit « Pezzi di ricambio su fondo grigio: non fornibili singolarmente, selezionare il kit ricambio desiderato + Piéces de rechange sur fond gris: ne sont pas disponibles séparément,
sélectionner le kit pieces souhaite « Las referencias sombreadas en gris: no estan disponibles como piezas solas, por favor seleccione el equipo/conjunto apropiado apropiado * Pegas com
numeros sombreados de cinza: ndo disponiveis como pecas individuais, por favor, selecione o conjunto/montagem apropriado.

49



9|buy-1IBA = VA e 211BINDUID / 8180211D / Jaubaisiauy / 912410 |IN4 = D4 e IN9}03S / 810319S / JoUDBII0IAS / 9]4Id Jued = Dd

3|buy 1IeA = VA

—.Oo.uﬂ..

2’003 €3
23

6€/9€a
8°00°d | S€d
v'00°d | v€a

mm\omo/%

3J2412 4 = 24

cla
€la

32412 }Jed = Jod

L'00°V 4

1'00°s

s'oo0'd
1'oo'g

e1}IN 202 UIML | s}led aleds

50



Spare Parts | Twin 202 Ultra

ENGLISH

Description

DEUTSCH

Bezeichnung

ITALIANO

Denominazione

FRANCAIS

Désignation

Part Number
Artikel-Nummer
Codice Articolo
Référence Piéce

A.001 Kit Housing/flg. PC Kit Korper/Flansch PC Kit Corpo/flg. PC Kit Corps/bride PC 1 | 07010658
A.00.2 | Kit Housing/flg. FC Kit Korper/Flansch FC Kit Corpo/flg. FC Kit Corps/bride FC 1| 07010659
A.00.7 | Kit Brake Kit Bremse Kit Freno Kit Frein 1 07010660
A.00.8 | Kit Adapter/flange Kit Anschluss/Flansch Kit Attacco/flangia Kit Raccord/bride 1 07010661
Al Housing bearing Lagergehduse Corpo cuscinetto Corps roulement 1 03010125
A2 Housing cover Deckel Lagergehduse Coperchio corpo Couvercle corps 1 03010124
A3 Brake cylinder Bremszylinder Canotto centrale Cylindre central 1 07010676
A4 Brake disk Bremsscheibe Disco freno Disque frein 1 02010557
A5 Bolt M8x60 Schraube M8x60 Vite M8x60 Vis M8x60 4 |02010544
A6 Bolt M8x25 Schraube M8x25 Vite M8x25 Vis M8x25 12 | 02010176
A7 Brake spring Bremsfeder Molla per freno Ressort frein 6 02010113
A.8 Trip stop ring Sektorring Anello settore Anneau secteur 2 02010551
A9 Antidust cover Staubdeckel Coperchio parapolvere Couvercle antipoussiere 1 04010660
A0 Antidust ring Staubring Anello parapolvere Anneau antipoussiere 1 04010661
Al Brake pad Bremssegment Pastiglia freno Pastille frein 4 | 04010662
Al2 0-Ring 72,76X1,78 0-Ring 72,76X1,78 0-Ring 72,76X1,78 0O-Ring 72,76X1,78 1 02010585
A13 0-Ring 73X3 0-Ring 73X3 0-Ring 73X3 0-Ring 73X3 1 02010552
Al4 Friction disk Reibscheibe Disco frizione Disque embrayage 1 04010664
Al5 Lip seal Lippen-Dichtung Guarnizione a labbro Joint a levre 1 02010549
Al6 Bearing Lagerhilse Cuscinetto Roulement 1 04010665
A7 0-Ring 79X3 0-Ring 79X3 0-Ring 79X3 0-Ring 79X3 1 102010550
Al18 Adapter/flange Anschluss/Flansch Attacco/flangia Raccord/bride 1 | 03010119
A.21 Gasket for flange connection Flachdichtung Flanschanschluss | Guarniz. piana attacco flg. Joint plat pour raccord bride 1 04010800
A.22 Adapter flange/3"NPT Anschluss Flansch/3"NPT Attacco flangia/3"NPT Raccord bride/3"NPT 1 02010356
B.001 Kit Elbow 24’ Kit Krimmer 24 Kit Curva 24 Kit Coude 24 1 | 07010662
B.00.5 | Kit Elbow 27’ Kit Krimmer 27' Kit Curva 27 Kit Coude 27" 1 | 07010765
B.1 Elbow 24 Krimmer 24 Curva 24' Coude 24’ 1103010116
B.4 0-Ring 75X3 0-Ring 75X3 0-Ring 75X3 0-Ring 75X3 1| 02010553
B.5 Bolt M8x50 Schraube M8x50 Vite M8x50 Vis M8x50 2 102010032
B.6 Plug Pfropfen Tappo Bouchon 1 04010523
B.7 Nut M8 Mutter M8 Dado M8 Ecrou M8 4 | 02010038
B.8 Washer 8 Scheibe 8 Rondella 8 Rondelle 8 6 | 02010041
B.10 Elbow 27" Krimmer 27’ Curva 27' Coude 27" 1 07010763
C.001 Kit Barrel Kit Strahlrohr Kit Tubo di lancio Kit Fut 1 07010664
Cl Barrel Strahlrohr Tubo di lancio Fut 1 04010654
C.2 Square nut M6 Mutter vierkant M6 Dado quadro M6 Ecrou carre M6 8 02010240
C3 Inset barrel Einsatz Strahlrohr Inserto tubo di lancio Insert fut 1 04010753
c4 0-Ring 167 0-Ring 167 0-Ring 167 0-Ring 167 1102010175
C.5-22 Taper bore nozzle 22 mm / 0.87"| Weitwurfdiise 22 mm / 0.87" Ugello conico 22 mm / 0.87" Buse Ing portee 22 mm / 0.87" 1 04010706
C.5-23 | Taper bore nozzle 23 mm / 0.91" | Weitwurfdiise 23 mm / 0.91" Ugello conico 23 mm / 0.91" Buse Ing portee 23 mm / 0.91" 1 04010707
C.5-24 | Taper bore nozzle 24 mm / 0.94"| Weitwurfdise 24 mm / 0.94" Ugello conico 24 mm / 0.94" Buse Ing portee 24 mm / 0.94" 1 04010708
C.5-25 | Taper bore nozzle 25 mm / 0.98"| Weitwurfdiise 25 mm / 0.98" Ugello conico 25 mm / 0.98" Buse Ing portee 25 mm / 0.98" 1 04010709
C.5-26 | Taper bore nozzle 26 mm /1.02" | Weitwurfdise 26 mm /1.02" Ugello conico 26 mm /1.02" Buse Ing portee 26 mm /1.02" 1 04010710
C.5-27 | Taper bore nozzle 27 mm / 1.06" | Weitwurfdiise 27 mm /1.06" Ugello conico 27 mm / 1.06" Buse Ing portee 27 mm /1.06" 1 04010711
C.528 | Taper bore nozzle 28 mm /110" | Weitwurfdise 28 mm /110" Ugello conico 28 mm /110" Buse Ing portee 28 mm /1.10" 1 04010712
C.5-29 | Taper bore nozzle 29 mm /114" | Weitwurfdiise 29 mm /114" Ugello conico 29 mm /114" Buse Ing portee 29 mm /114" 1 04010713
C.5-30 | Taper bore nozzle 30 mm /118" | Weitwurfdise 30 mm /118" Ugello conico 30 mm /118" Buse Ing portee 30 mm /118" 1 04010714
C.5-31 Taper bore nozzle 31mm /1.22" | Weitwurfdise 31 mm /1.22" Ugello conico 31 mm / 1.22" Buse Ing portee 31 mm /1.22" 1 04010715
C.5-32 Taper bore nozzle 32 mm /1.26" | Weitwurfdiise 32 mm /1.26" Ugello conico 32 mm /1.26" Buse Ing portee 32 mm /1.26" 1 04010716
C.5-33 Taper bore nozzle 33 mm /1.30" | Weitwurfdiise 33 mm /1.30" Ugello conico 33 mm /1.30" Buse Ing portee 33 mm /1.30" 1 04010717
C.5-34 | Taper bore nozzle 34 mm / 1.34" | Weitwurfdise 34 mm / 1.34" Ugello conico 34 mm /1.34" Buse Ing portee 34 mm /1.34" 1 04010718
C.5-35 | Taper bore nozzle 35 mm /1.38" | Weitwurfdise 35 mm /1.38" Ugello conico 35 mm / 1.38" Buse Ing portee 35 mm /1.38" 1 04010719
C.5-36 | Taper bore nozzle 36 mm / 1.42" | Weitwurfdise 36 mm /1.42" Ugello conico 36 mm / 1.42" Buse Ing portee 36 mm / 1.42" 1 04010720
C.5-37 | Taper bore nozzle 37 mm / 1.46" | Weitwurfdiise 37 mm / 1.46" Ugello conico 37 mm / 1.46" Buse Ing portee 37 mm /1.46" 1 04010721
C.5-38 | Taper bore nozzle 38 mm /1.50" | Weitwurfdiise 38 mm / 1.50" Ugello conico 38 mm /1.50" Buse Ing portee 38 mm /1.50" 1 04010722
C.5-39 | Taper bore nozzle 39 mm /1.54" | Weitwurfdiise 39 mm /1.54" Ugello conico 39 mm /1.54" Buse Ing portee 39 mm / 1.54" 1 04010723
C.5-40 | Taper bore nozzle 40 mm /157" | Weitwurfdise 40 mm /1.57" Ugello conico 40 mm /1.57" Buse Ing portee 40 mm /1.57" 1 04010724

51




Spare Parts | Twin 202 Ultra

ENGLISH

Description

DEUTSCH

Bezeichnung

ITALIANO

Denominazione

FRANCAIS

Désignation

Part Number
Artikel-Nummer
Codice Articolo
Référence Piéce

C.5-41 | Taper bore nozzle 41 mm /1.61" | Weitwurfdise 41 mm /1.61" Ugello conico 41 mm /1.61" Buse Ing portee 41 mm / 1.61" 1 04010725
C.5-42 | Taper bore nozzle 42 mm / 1.65"| Weitwurfdlse 42 mm / 1.65" Ugello conico 42 mm /1.65" Buse Ing portee 42 mm / 1.65" 1 04010726
C.5-43 | Taper bore nozzle 43 mm /1.69"| Weitwurfdiise 43 mm /1.69" Ugello conico 43 mm /1.69" Buse Ing portee 43 mm /1.69" 1 04010727
C.5-44 | Taper bore nozzle 44 mm /173" | Weitwurfdise 44 mm /173" Ugello conico 44 mm /173" Buse Ing portee 44 mm /1.73" 1 04010728
C.5-45 | Taper bore nozzle 45 mm /177" | Weitwurfdise 45 mm /177" Ugello conico 45 mm /177" Buse Ing portee 45 mm /177" 1 04010729
c.6 Nozzle wrench Disenschlissel Chiave ugello Cle pour buse 1 04010742
D.00.1 Kit Trip lever upper PC Kit Kreuzgelenk PC Kit Leva crociera PC Kit Levier declenchement PC 1 07010665
D.1 Shift lever upper Kreuzgelenk oben Leva crociera superiore Levier declenchement sup. 1 04010500
D.2 Labyrinth seal Labyrinth-Dichtung Guarnizione labirinto Joint labyrinthe 2 04010204
D.3 Cover for hub Deckel flir Nabe Coprimozzo Couvercle pour moyeu 2 02010121

D.4 Spring housing internal Federgehduse innen Scatola molla interna Boite ressort interne 2 104010328
D.5 Speed shift lever Selektierhebel Geschwindigkeit | Leva selettore velocita Levier selecteur vitesse 1 04010329
D.6 Spring drive arm right Feder Schwingarm rechts Molla braccio oscillante destro | Ressort bras oscillant droite 1 02010538
D7 Spring drive arm left Feder Schwingarm links Molla braccio oscillante sinistro | Ressort bras oscillant gauche 1 02010539
D.8 Shaft drive arm Welle Schwingarm Perno braccio oscillante Pivot bras oscillant 1 04010656
D9 Washer 0.5 Scheibe 0.5 Rondella 0.5 Rondelle 0.5 2 02010645
D.10 Washer W/Pin 0.5 Scheibe mit Stopper 0.5 Rondella antigiro 0.5 Rondelle avec cran d'arret 0.5 2 02010276
D1 Bracket drive arm Schelle fur Schwingarm Cavallotto braccio osc. Etrier bras oscillant 2 04010657
D.12 Bolt M6x20 Schraube M6x20 Vite M6x20 Vis M6x20 2 02010130

D.13 Nut M6 Mutter M6 Dado M6 Ecrou M6 4 | 02010128

D14 Dust seal Abstreif-Dichtung Guarnizione raschiatore Joint antipoussiere 4 02010119

D15 Washer Scheibe Rondella Rondelle 2 04010333
D.16 Housing for PC Gehduse fir PC Corpo per PC Corps pour PC 1 04010636
D.17 Bolt M6x16 Schraube M6x16 Vite Méx16 Vis Méx16 8 02010169

D.00.2 | Kit Shift lever lower Kit Schaltgelenk unten Kit Leva crociera inferiore Kit Levier declenchement inf. 1 07010667
D18 Shift lever lower Schaltgelenk unten Leva crociera inferiore Levier declenchement inf. 1 04010674
D.19 Pin for trip lever Stift fir Schalthebel Spina leva scatto settore Cheville pour levier inversion 1 02010574
D.20 Shaft for housing Welle fur Gehause Perno per corpo Pivot pour corps 1 04010634
D.21 Cover trip levers housing Deckel Sektorgehduse Coperchio corpo settore Couvercle corps inversion 1 04010635
D.22 Screw Ej-K60x20 Schraube Ej-K60x20 Vite Ej-K60x20 Vis Ej-K60x20 2 102010166

D.00.3 | Kit Trip spring Kit Sektorfeder Kit Molla scatto settore Kit Ressort inversion 1 07010657
D.23 Plug sleeve Kappe fir Hilse Tappo bussola Bouchon douille 1 04010211

D.24 Spring sleeve Federhiilse Bussola scatto settore Douille ressort 1 02010142

D.25 Trip spring Feder flr Schaltung Molla scatto settore Ressort inversion 1 02010347
D.26 Guide for sleeve Gleitnoppe fir Hilse Nottolino per bussola Taquet pour douille 1 04010210
D.27 Stop for shift lever upper Anschlag Kreuzglenk Arresto corciera settore Butee levier declenchement sup.| 1 04010644
D.28 Bolt M6x20 Schraube M6x20 Vite M6x20 Vis M6x20 4 | 02010130

D.29 Stopper for rod Anschlag Sektorwelle Arresto asta settore Buttee Tige Secteur 1 04010670
D.00.4 | Kit Trip lever 24’ Kit Schalthebel 24' Kit Leva settore 24’ Kit Levier inversion 24’ 1 07010647
D.00.8 | Kit Trip lever VA Kit Schalthebel VA Kit Leva settore VA Kit Levier inversion VA 1 07010677
D.30 Trip lever 24’ Schalthebel 24" Leva scatto settore 24' Levier declenchement inv. 24’ 1 04010645
D.33 Trip lever VA Schalthebel VA Leva scatto settore VA Levier declenchement inv. VA 1 04010733
D.34 Spring for trip shift lever Feder Schalthebel Molla leva scatto settore Ressort p. levier inversion 1 02010249
D.35 Washer Scheibe Rondella Rondelle 1 04010751

D.36 Bolt M8x25 Schraube M8x25 Vite M8x25 Vis M8x25 1 02010176

D.00.7 Kit Cross Brace FC Kit Kreuzgelenk FC Kit Crociera FC Kit Etrier FC 1 07010671

D.37 Cross Brace FC Kreuzgelenk FC Crociera FC Etrier FC 1 04010757
D.38 Bolt M6x20 Schraube M6x20 Vite M6x20 Vis M6x20 4 | 02010130

D.39 Bolt M8x25 Flat Head Schraube M8x25 Flachkopf Vite M8x25 Testa Bassa Vis M8x25 Téte Basse 1 02010678
E.00.1 Kit Drive arm Kit Schwingarm Kit Braccio oscillante Kit Bras oscillant 1 07010668
E.00.2 | Kit Deflector Kit Deflektor Kit Deflettore Kit Deflecteur 1 07010669
E1 Drive arm Schwinghebel Braccio oscillante Bras oscillant 1 04010655
E2 Deflector 47 Deflektor 47 Deflettore 47 Deflecteur 47 1 04010737
E3 Washer 6.5 Scheibe 6.5 Rondella 6.5 Rondelle 6.5 7 02010160
E.4 Screw Ej-K60x20 Schraube Ej-K60x20 Vite Ej-K60x20 Vis Ej-K60x20 5 102010166

E.5 Counterweight drive arm Gegengewicht Schwingarm Contrappeso braccio osc. Contrepoids bras oscillant 2 04010628
E.6 Bolt M6x35 Schraube M6x35 Vite M6x35 Vis M6x35 4 | 02010138

52




Spare Parts | Twin 202 Ultra

ENGLISH DEUTSCH ITALIANO FRANCAIS Q.ty | Part Number
Stk. | Artikel-Nummer
Q.ta | Codice Articolo
Description Bezeichnung Denominazione Désignation Q.té | Référence Piéece

R.00.0 | Kit Dyn. Jet-breaker Kit Dyn. Strahlstorer Kit Spartiacqua Kit Brise-Jet Dynamique 1 07010674
R1 Base Dyn. Jet-breaker Sockel Dyn. Storer Base spartiacqua Base brise-Jet Dyn. 1 04010338
R.2 Blade Jet-breaker Schneide Strahlstérer Lama spartiacqua Lame brise-Jet 1 02010606
R.3 Bolt W/Grip Sterngriff-Schraube Vite con pomello Vis avec bouton etoile 1 02010432
R.4 Washer 6 Scheibe 6 Rondella 6 Rondelle 6 1 02010042
R.5 Square nut M6 Mutter vierkant M6 Dado quadro M6 Ecrou carre M6 2 02010240
R.6 Washer 6.5 Scheibe 6.5 Rondella 6.5 Rondelle 6.5 1 02010160

R7 Bolt M6x20 Schraube M6x20 Vite M6x20 Vis M6x20 1 02010130

V.00.1 Kit Vari Angle Kit Vari Angle Kit Vari Angle Kit Vari Angle 1 07010670
Vi Upper elbow Halbkrimmer oben Semicurva superiore Coude superieur 1 03010152

V2 Lower elbow Halbkrimmer unten Semicurva inferiore Coude inferieur 1 07010678
V3 0-Ring 80x5 0-Ring 80x5 0-Ring 80x5 0-Ring 80x5 1 02010584
V4 Selector plate for trajectory Fixierlasche fur Strahlwinkel Piastra selettore angolo Languette du selecteur angle 2 02010567
V5 Bolt M6x16 Schraube M6x16 Vite M6x16 Vis M6x16 4 102010169

V6 Bolt W/Grip Sterngriff-Schraube Vite con pomello Vis avec bouton etoile 2 02010573
V7 Shaft Gewindewelle Tirante Tirant 1 04010755
V8 Washer 8 Scheibe 8 Rondella 8 Rondelle 8 4 02010041

V9 Nut M8 Mutter M8 Dado M8 Ecrou M8 2 02010038
V10 Bolt M8x50 Schraube M8x50 Vite M8x50 Vis M8x50 2 102010032
Wil 0-Ring 75X3 0-Ring 75X3 0-Ring 75X3 0-Ring 75X3 1 02010553
V12 Plug Pfropfen Tappo Bouchon 1 04010523
S.00.0 | Kit Lock for transport Kit Transportsicherung Kit Arresto per trasporto Kit Fixation pour transport 1 07010672
S.00.1 Kit Lock Kit Arretierung Kit Arresto Kit Fixation 1 07010654
S Support lock/counterweight Halter Sicherung/Gegengewicht | Supporto arresto/contrappeso | Support fixation/contrepoids 1 02010589
S.2 Housing lock Gehduse Arretierung Corpo arresto Corps fixation 1 04010758
S.3 Shaft Zapfen Perno Pivot 1 04010759
S.4 Pin Stift Spina Cheville 1 04010760
S.5 Spring trip shift lever/lock Feder Schalthebel/Arretierung | Molla leva scatto settore/arresto | Ressort levier inversion/fixation 1 02010249
S.6 Bolt M5x16 Schraube M5x16 Vite M5x16 Vis M5x16 2 02010587
ST Bolt M6x12 Schraube M6x12 Vite M6x12 Vis Méx12 1 02010159

[ Grey shaded part numbers: not available as single parts, please select appropriate kit/assembly * Grau hinterlegte Ersatzteile: einzeln nicht erhéltlich, sondern nur im entsprechenden
Ersatzteil-Kit « Pezzi di ricambio su fondo grigio: non fornibili singolarmente, selezionare il kit ricambio desiderato + Piéces de rechange sur fond gris: ne sont pas disponibles séparément,
sélectionner le kit pieces souhaite « Las referencias sombreadas en gris: no estan disponibles como piezas solas, por favor seleccione el equipo/conjunto apropiado apropiado * Pegas com
numeros sombreados de cinza: ndo disponiveis como pecas individuais, por favor, selecione o conjunto/montagem apropriado.

53



UOIS0.J0 [JUB UOI}23}0.d / BUOISOLIOD 13U 9UOIZ3)01d / Z}NYISUOISOII0Y / UOI}I3}0.d UOISOII0) = d) e B|BUY-LIBA = YA e IN9}03S / 810319S / 1oUDaII0IDS / 9]24Id Jued = Dd

9Jbuy lIeA =

VA

6€/9¢€d
8'00'd | S€a
°00°a | ved

£€a/oea )@

32412 }Jed = Jod

L'00°'V+

0'00's 1'00°’s

2'81v/8lv| 2'8'00°'V
LlV| 8°00'V

€009
2roo'd
1'oo'g

B1}IN 091dV UIML | S}Jed aleds

54



Spare Parts | Twin AP160 Ultra

ENGLISH

Description

DEUTSCH

Bezeichnung

ITALIANO

Denominazione

FRANCAIS

Désignation

Part Number
Artikel-Nummer
Codice Articolo
Référence Piéce

A.001 Kit Housing/flg. PC Kit Korper/Flansch PC Kit Corpo/flg. PC Kit Corps/bride PC 1 07010658
A.00..2 | Kit Housing/flg. PC-CP Kit Korper/Flansch PC-CP Kit Corpo/flg. PC-CP Kit Corps/bride PC-CP 1 07010698
A.00.7 Kit Brake Kit Bremse Kit Freno Kit Frein 1 07010660
A.00.8 | Kit Adapter/flange Kit Anschluss/Flansch Kit Attacco/flangia Kit Raccord/bride 1| 07010661
A.00.8.2 | Kit Adapter/flange CP Kit Anschluss/Flansch CP Kit Attacco/flangia CP Kit Raccord/bride CP 1 07010699
Al Housing bearing Lagergehduse Corpo cuscinetto Corps roulement 1 03010125
Al2 Housing bearing CP Lagergehduse CP Corpo cuscinetto CP Corps roulement CP 1 03010162
A2 Housing cover Deckel Lagergehduse Coperchio corpo Couvercle corps 1 03010124
A2.2 Housing cover CP Deckel Lagergehduse CP Coperchio corpo CP Couvercle corps CP 1 03010163
A3 Brake cylinder Bremszylinder Canotto centrale Cylindre central 1 07010676
A4 Brake disk Bremsscheibe Disco freno Disque frein 1 02010557
A5 Bolt M8x60 Schraube M8x60 Vite M8x60 Vis M8x60 4 102010544
A.6 Bolt M8x25 Schraube M8x25 Vite M8x25 Vis M8x25 12 | 02010176
A7 Brake spring Bremsfeder Molla per freno Ressort frein 6 02010113
A.8 Trip stop ring Sektorring Anello settore Anneau secteur 2 02010551
A9 Antidust cover Staubdeckel Coperchio parapolvere Couvercle antipoussiere 1 04010660
A0 Antidust ring Staubring Anello parapolvere Anneau antipoussiere 1 04010661
Al Brake pad Bremssegment Pastiglia freno Pastille frein 4 04010662
Al2 0-Ring 72,76X1,78 0O-Ring 72,76X1,78 0O-Ring 72,76X1,78 0O-Ring 72,76X1,78 1 02010585
Al3 0-Ring 73X3 0-Ring 73X3 0-Ring 73X3 0O-Ring 73X3 1 02010552
Al4 Friction disk Reibscheibe Disco frizione Disque embrayage 1 04010664
Al5 Lip seal Lippen-Dichtung Guarnizione a labbro Joint a levre 1 02010549
Al6 Bearing Lagerhtilse Cuscinetto Roulement 1 04010665
A7 0-Ring 79X3 0-Ring 79X3 0-Ring 79X3 0O-Ring 79X3 1 02010550
Al18 Adapter/flange Anschluss/Flansch Attacco/flangia Raccord/bride 1 | 03010119
A18.2 Adapter/flange CP Anschluss/Flansch CP Attacco/flangia CP Raccord/bride CP 1 03010164
A.21 Gasket for flange connection Flachdichtung Flanschanschluss | Guarniz. piana attacco flg. Joint plat pour raccord bride 1 04010800
A.22 Adapter flange/3"NPT Anschluss Flansch/3"NPT Attacco flangia/3"NPT Raccord bride/3"NPT 1 02010356
B.00.1 Kit Elbow 24’ Kit Krimmer 24’ Kit Curva 24’ Kit Coude 24’ 1 07010662
B.00.1.2 | Kit Elbow 24’ CP Kit Krimmer 24' CP Kit Curva 24' CP Kit Coude 24' CP 1 07010700
B.00.3 | Kit Elbow 44’ Kit Krimmer 44’ Kit Curva 44’ Kit Coude 44' 1 07010766
B.1 Elbow 24’ Krimmer 24’ Curva 24' Coude 24’ 1 03010116
B.1.2 Elbow 24' CP Krimmer 24' CP Curva 24' CP Coude 24' CP 1 03010165
B.4 0-Ring 75X3 0-Ring 75X3 0-Ring 75X3 0-Ring 75X3 1 02010553
B.5 Bolt M8x50 Schraube M8x50 Vite M8x50 Vis M8x50 2 102010032
B.6 Plug Pfropfen Tappo Bouchon 1 04010523
B.7 Nut M8 Mutter M8 Dado M8 Ecrou M8 4 | 02010038
B.8 Washer 8 Scheibe 8 Rondella 8 Rondelle 8 6 | 02010041
B.1 Elbow 44’ Krimmer 44' Curva 44’ Coude 44’ 1 07010764
C.00.1 Kit Barrel Kit Strahlrohr Kit Tubo di lancio Kit Fut 1 07010663
C.00.1.2 | Kit Barrel CP Kit Strahlrohr CP Kit Tubo di lancio CP Kit Fut CP 1 07010701
C1 Barrel Strahlrohr Tubo di lancio Fut 1 04010653
Cc1.2 Barrel CP Strahlrohr CP Tubo di lancio CP Fut CP 1 04010765
C.2 Square nut M6 Mutter vierkant M6 Dado quadro M6 Ecrou carre M6 8 02010240
C3 Inset barrel Einsatz Strahlrohr Inserto tubo di lancio Insert fut 1 04010753
C.4 0O-Ring 167 O-Ring 167 O-Ring 167 O-Ring 167 1 02010175
C.5-18 Taper bore nozzle 18 mm / 071" | Weitwurfdiise 18 mm / 0.71" Ugello conico 18 mm / 0.71" Buse Ing portee 18 mm / 0.71" 1 04010702
C.5-19 Taper bore nozzle 199 mm / 0.75" | Weitwurfdise 19 mm / 0.75" Ugello conico 199 mm / 0.75" Buse Ing portee 19 mm / 0.75" 1 04010703
C.5-20 | Taper bore nozzle 20 mm / 0.79"| Weitwurfdise 20 mm / 0.79" Ugello conico 20 mm / 0.79" Buse Ing portee 20 mm / 0.79" 1 04010704
C.5-21 Taper bore nozzle 21 mm / 0.83" | Weitwurfdiise 21 mm / 0.83" Ugello conico 21 mm / 0.83" Buse Ing portee 21 mm / 0.83" 1 04010705
C.5-22 Taper bore nozzle 22 mm / 0.87"| Weitwurfdiise 22 mm / 0.87" Ugello conico 22 mm / 0.87" Buse Ing portee 22 mm / 0.87" 1 04010706
C.5-23 Taper bore nozzle 23 mm / 0.91" | Weitwurfdise 23 mm / 0.91" Ugello conico 23 mm / 0.91" Buse Ing portee 23 mm / 0.91" 1 04010707
C.5-24 | Taper bore nozzle 24 mm / 0.94"| Weitwurfdise 24 mm / 0.94" Ugello conico 24 mm / 0.94" Buse Ing portee 24 mm / 0.94" 1 04010708
C.5-25 | Taper bore nozzle 25 mm / 0.98"| Weitwurfdiise 25 mm / 0.98" Ugello conico 25 mm / 0.98" Buse Ing portee 25 mm / 0.98" 1 04010709
C.526 | Taper bore nozzle 26 mm /1.02" | Weitwurfdise 26 mm /1.02" Ugello conico 26 mm /1.02" Buse Ing portee 26 mm /1.02" 1 04010710
C.5-27 Taper bore nozzle 27 mm / 1.06" | Weitwurfdise 27 mm / 1.06" Ugello conico 27 mm / 1.06" Buse Ing portee 27 mm /1.06" 1 0401071
C.5-28 | Taper bore nozzle 28 mm /110" | Weitwurfdiise 28 mm /110" Ugello conico 28 mm /110" Buse Ing portee 28 mm / 1.10" 1 04010712
C.5-29 | Taper bore nozzle 29 mm /114" | Weitwurfdiise 29 mm /114" Ugello conico 29 mm /114" Buse Ing portee 29 mm /114" 1 04010713

55




Spare Parts | Twin AP160 Ultra

ENGLISH

Description

DEUTSCH

Bezeichnung

ITALIANO

Denominazione

FRANCAIS

Désignation

Part Number
Artikel-Nummer
Codice Articolo
Référence Piéce

C.5-30 | Taper bore nozzle 30 mm /118" | Weitwurfdiise 30 mm /118" Ugello conico 30 mm /118" Buse Ing portee 30 mm /118" 1 04010714
C.5-31 Taper bore nozzle 31mm /1.22" | Weitwurfdise 31 mm /1.22" Ugello conico 31 mm /1.22" Buse Ing portee 31 mm /1.22" 1 04010715

C.5-32 | Taper bore nozzle 32 mm /1.26" | Weitwurfdiise 32 mm / 1.26" Ugello conico 32 mm /1.26" Buse Ing portee 32 mm /1.26" 1 04010716
C.5-33 | Taper bore nozzle 33 mm /1.30" | Weitwurfdise 33 mm /1.30" Ugello conico 33 mm /1.30" Buse Ing portee 33 mm /1.30" 1104010717

C.5-34 | Taper bore nozzle 34 mm /1.34" | Weitwurfdise 34 mm / 1.34" Ugello conico 34 mm /1.34" Buse Ing portee 34 mm /1.34" 1 04010718
C.5-35 | Taper bore nozzle 35 mm /1.38" | Weitwurfdise 35 mm /1.38" Ugello conico 35 mm /1.38" Buse Ing portee 35 mm /1.38" 1 04010719

C.5-36 | Taper bore nozzle 36 mm /1.42" | Weitwurfdiise 36 mm / 1.42" Ugello conico 36 mm /1.42" Buse Ing portee 36 mm / 1.42" 1 04010720
C.5-37 | Taper bore nozzle 37 mm / 1.46" | Weitwurfdiise 37 mm / 1.46" Ugello conico 37 mm / 1.46" Buse Ing portee 37 mm /1.46" 1 04010721

C.5-38 | Taper bore nozzle 38 mm /1.50" | Weitwurfdise 38 mm / 1.50" Ugello conico 38 mm /1.50" Buse Ing portee 38 mm / 1.50" 1 04010722
C.5-39 | Taper bore nozzle 39 mm /1.54" | Weitwurfdise 39 mm /1.54" Ugello conico 39 mm / 1.54" Buse Ing portee 39 mm / 1.54" 1 04010723
C.5-40 | Taper bore nozzle 40 mm /1.57" | Weitwurfdiise 40 mm /1.57" Ugello conico 40 mm /1.57" Buse Ing portee 40 mm /1.57" 1 04010724
C.6 Nozzle wrench Disenschlissel Chiave ugello Cle pour buse 1 04010742
D.00.1 Kit Trip lever upper PC Kit Kreuzgelenk PC Kit Leva crociera PC Kit Levier declenchement PC 1 07010665
D1 Shift lever upper Kreuzgelenk oben Leva crociera superiore Levier declenchement sup. 1 04010500
D.2 Labyrinth seal Labyrinth-Dichtung Guarnizione labirinto Joint labyrinthe 2 04010204
D.3 Cover for hub Deckel fiir Nabe Coprimozzo Couvercle pour moyeu 2 02010121

D.4 Spring housing internal Federgehduse innen Scatola molla interna Boite ressort interne 2 04010328
D.5 Speed shift lever Selektierhebel Geschwindigkeit | Leva selettore velocita Levier selecteur vitesse 1 04010329
D.6 Spring drive arm right Feder Schwingarm Rechts Molla braccio oscillante destro | Ressort bras oscillant droite 1 02010538
D7 Spring drive arm left Feder Schwingarm Links Molla braccio oscillante sinistro | Ressort bras oscillant gauche 1 02010539
D.8 Shaft drive arm Welle Schwingarm Perno braccio oscillante Pivot bras oscillant 1 04010656
D9 Washer 0.5 Scheibe 0.5 Rondella 0.5 Rondelle 0.5 2 02010645
D.10 Washer W/Pin 0.5 Scheibe mit Stopper 0.5 Rondella antigiro 0.5 Rondelle avec cran d'arret 0.5 2 02010276
DM Bracket drive arm Schelle fur Schwingarm Cavallotto braccio osc. Etrier bras oscillant 2 04010657
D.12 Bolt M6x20 Schraube M6x20 Vite M6x20 Vis M6x20 2 102010130

D13 Nut M6 Mutter M6 Dado M6 Ecrou M6 4 02010128

D14 Dust seal Abstreif-Dichtung Guarnizione raschiatore Joint antipoussiere 4 | 02010119

D15 Washer Scheibe Rondella Rondelle 2 04010333
D16 Housing for PC Gehduse fir PC Corpo per PC Corps pour PC 1 04010636
D17 Bolt M6x16 Schraube M6x16 Vite M6x16 Vis Méx16 8 02010169

D.00.2 | Kit Shift lever lower Kit Schaltgelenk unten Kit Leva crociera inferiore Kit Levier declenchement inf. 1 07010666
D.18 Shift lever lower Schaltgelenk unten Leva crociera inferiore Levier declenchement inf. 1 04010673
D.19 Pin for trip lever Stift fir Schalthebel Spina leva scatto settore Cheville pour levier inversion 1 02010574
D.20 Shaft for housing Welle fir Gehduse Perno per corpo Pivot pour corps 1 04010634
D.21 Cover trip levers housing Deckel Sektorgehduse Coperchio corpo settore Couvercle corps inversion 1 04010635
D.22 Screw Ej-K60x20 Schraube Ej-K60x20 Vite Ej-K60x20 Vis Ej-K60x20 2 102010166

D.00.3 | Kit Trip spring Kit Sektorfeder Kit Molla scatto settore Kit Ressort inversion 1 07010657
D.23 Plug sleeve Kappe fir Hilse Tappo bussola Bouchon douille 1 0401021

D.24 Spring sleeve Federhilse Bussola scatto settore Douille ressort 1 02010142

D.25 Trip spring Feder fiir Schaltung Molla scatto settore Ressort inversion 1 02010347
D.26 Guide for sleeve Gleitnoppe fir Hiilse Nottolino per bussola Taquet pour douille 1 04010210
D.27 Stop for shift lever upper Anschlag Kreuzglenk Arresto corciera settore Butee levier declenchement sup.| 1 04010644
D.28 Bolt M6x20 Schraube M6x20 Vite M6x20 Vis M6x20 4 02010130

D.29 Stopper for rod Anschlag Sektorwelle Arresto asta settore Butee tige secteur 1 04010650
D.00.4 | Kit Trip lever 24’ Kit Schalthebel 24’ Kit Leva settore 24’ Kit Levier inversion 24’ 1 07010647
D.00.8 | Kit Trip lever VA Kit Schalthebel VA Kit Leva settore VA Kit Levier inversion VA 1 07010677
D.30 Trip lever 24’ Schalthebel 24 Leva scatto settore 24’ Levier declenchement inv. 24’ 1 04010645
D.33 Trip lever VA Schalthebel VA Leva scatto settore VA Levier declenchement inv. VA 1 04010733
D.34 Spring for trip shift lever Feder Schalthebel Molla leva scatto settore Ressort p. levier inversion 1 02010249
D.35 Washer Scheibe Rondella Rondelle 1 04010751

D.36 Bolt M8x25 Schraube M8x25 Vite M8x25 Vis M8x25 1 02010176

D.39 Bolt M8x25 Flat Head Schraube M8x25 Flachkopf Vite M8x25 Testa Bassa Vis M8x25 Téte Basse 1 02010678
E.00.1 Kit Drive arm Kit Schwingarm Kit Braccio oscillante Kit Bras oscillant 1 07010668
E.00.2 Kit Deflector Kit Deflektor Kit Deflettore Kit Deflecteur 1 07010669
E1 Drive arm Schwinghebel Braccio oscillante Bras oscillant 1 04010655
E2 Deflector 47 Deflektor 47 Deflettore 47 Deflecteur 47 1 04010737
E3 Washer 6.5 Scheibe 6.5 Rondella 6.5 Rondelle 6.5 7 02010160
E.4 Screw Ej-K60x20 Schraube Ej-K60x20 Vite Ej-K60x20 Vis Ej-K60x20 5 102010166

56




Spare Parts | Twin AP160 Ultra

ENGLISH DEUTSCH ITALIANO FRANCAIS Q.ty | Part Number
Stk. | Artikel-Nummer
Q.ta | Codice Articolo
Description Bezeichnung Denominazione Désignation Q.té | Référence Piece

E.5 Counterweight drive arm Gegengewicht Schwingarm Contrappeso braccio osc. Contrepoids bras oscillant 2 04010628
E.6 Bolt M6x35 Schraube M6x35 Vite M6x35 Vis M6x35 4 | 02010138

R.00.0 | Kit Dyn. Jet-breaker Kit Dyn. Strahlstorer Kit Spartiacqua Kit Brise-Jet Dynamique 1 07010674
R.1 Base Dyn. Jet-breaker Sockel Dyn. Storer Base spartiacqua Base brise-Jet Dyn. 1 04010338
R.2 Blade Jet-breaker Schneide Strahlstérer Lama spartiacqua Lame brise-Jet 1 02010606
R.3 Bolt W/Grip Sterngriff-Schraube Vite con pomello Vis avec bouton etoile 1 02010432
R.4 Washer 6 Scheibe 6 Rondella 6 Rondelle 6 1 02010042
R.5 Square nut M6 Mutter vierkant M6 Dado quadro M6 Ecrou carre M6 2 02010240
R.6 Washer 6.5 Scheibe 6.5 Rondella 6.5 Rondelle 6.5 1 02010160

R7 Bolt M6x20 Schraube M6x20 Vite M6x20 Vis M6x20 1 02010130

V.00.1 Kit Vari Angle Kit Vari Angle Kit Vari Angle Kit Vari Angle 1 07010670
V.00.1.2 | Kit Vari Angle CP Kit Vari Angle CP Kit Vari Angle CP Kit Vari Angle CP 1 07010703
Vi Upper elbow Halbkriimmer oben Semicurva superiore Coude superieur 1 03010152

V1.2 Upper elbow CP Halbkriimmer oben CP Semicurva superiore CP Coude superieur CP 1 03010166

V2 Lower elbow Halbkriimmer unten Semicurva inferiore Coude inferieur 1 07010678
V2.2 Lower elbow CP Halbkrimmer unten CP Semicurva inferiore CP Coude inferieur CP 1 07010704
V3 0-Ring 80x5 0-Ring 80x5 0-Ring 80x5 0-Ring 80x5 1 02010584
V4 Selector plate for trajectory Fixierlasche fur Strahlwinkel Piastra selettore angolo Languette du selecteur angle 2 02010567
V5 Bolt M6x16 Schraube M6x16 Vite M6x16 Vis M6x16 4 102010169

V6 Bolt W/Grip Sterngriff-Schraube Vite con pomello Vis avec bouton etoile 2 02010573
V7 Shaft Gewindewelle Tirante Tirant 1 04010755
V8 Washer 8 Scheibe 8 Rondella 8 Rondelle 8 4 02010041

V9 Nut M8 Mutter M8 Dado M8 Ecrou M8 2 02010038
V10 Bolt M8x50 Schraube M8x50 Vite M8x50 Vis M8x50 2 102010032
Wil 0-Ring 75X3 0-Ring 75X3 0-Ring 75X3 0-Ring 75X3 1 02010553
V12 Plug Pfropfen Tappo Bouchon 1 04010523
S.00.0 | Kit Lock for transport Kit Transportsicherung Kit Arresto per trasporto Kit Fixation pour transport 1 07010672
S.00.1 Kit Lock Kit Arretierung Kit Arresto Kit Fixation 1 07010654
S Support lock/counterweight Halter Sicherung/Gegengewicht | Supporto arresto/contrappeso | Support fixation/contrepoids 1 02010589
S.2 Housing lock Gehduse Arretierung Corpo arresto Corps fixation 1 04010758
S.3 Shaft Zapfen Perno Pivot 1 04010759
S.4 Pin Stift Spina Cheville 1 04010760
S.5 Spring trip shift lever/lock Feder Schalthebel/Arretierung | Molla leva scatto settore/arresto | Ressort levier inversion/fixation 1 02010249
S.6 Bolt M5x16 Schraube M5x16 Vite M5x16 Vis M5x16 2 02010587
ST Bolt M6x12 Schraube M6x12 Vite M6x12 Vis Méx12 1 02010159

[ Grey shaded part numbers: not available as single parts, please select appropriate kit/assembly * Grau hinterlegte Ersatzteile: einzeln nicht erhéltlich, sondern nur im entsprechenden
Ersatzteil-Kit « Pezzi di ricambio su fondo grigio: non fornibili singolarmente, selezionare il kit ricambio desiderato + Piéces de rechange sur fond gris: ne sont pas disponibles séparément,
sélectionner le kit pieces souhaite « Las referencias sombreadas en gris: no estan disponibles como piezas solas, por favor seleccione el equipo/conjunto apropiado apropiado * Pegas com
numeros sombreados de cinza: ndo disponiveis como pecas individuais, por favor, selecione o conjunto/montagem apropriado.

51



UOIS0.J0 [JUB UOI}23}0.d / BUOISOLIOD 13U 9UOIZ3)01d / Z}NYISUOISOII0Y / UOI}I3}0.d UOISOII0) = d) e B|BUY-LIBA = YA e IN9}03S / 810319S / 1oUDaII0IDS / 9]24Id Jued = Dd

9Jbuy lIeA =

VA

6€/9¢€d
8'00'd | S€a
°00°a | ved

£€a/oea )@

32412 }Jed = Jod

L'00°'V+

000’s 1'00°’S

4% /-2'8IV/8LY | 2'8°00°'V
h:bv 8°00'V
TN

e1}IN 202dV UIML | S}ed aleds

58



Spare Parts | Twin AP202 Ultra

ENGLISH

Description

DEUTSCH

Bezeichnung

ITALIANO

Denominazione

FRANCAIS

Désignation

Part Number
Artikel-Nummer
Codice Articolo
Référence Piéce

A.001 Kit Housing/flg. PC Kit Korper/Flansch PC Kit Corpo/flg. PC Kit Corps/bride PC 1 | 07010658
A.00..2 | Kit Housing/flg. PC-CP Kit Korper/Flansch PC-CP Kit Corpo/flg. PC-CP Kit Corps/bride PC-CP 1 | 07010698
A.00.7 | Kit Brake Kit Bremse Kit Freno Kit Frein 1 07010660
A.00.8 | Kit Adapter/flange Kit Anschluss/Flansch Kit Attacco/flangia Kit Raccord/bride 1 07010661
A.00.8.2 | Kit Adapter/flange CP Kit Anschluss/Flansch CP Kit Attacco/flangia CP Kit Raccord/bride CP 1 07010699
Al Housing bearing Lagergehduse Corpo cuscinetto Corps roulement 1 03010125
Al2 Housing bearing CP Lagergehduse CP Corpo cuscinetto CP Corps roulement CP 1 03010162
A2 Housing cover Deckel Lagergehduse Coperchio corpo Couvercle corps 1 03010124
A2.2 Housing cover CP Deckel Lagergehduse CP Coperchio corpo CP Couvercle corps CP 1 03010163
A3 Brake cylinder Bremszylinder Canotto centrale Cylindre central 1 07010676
A4 Brake disk Bremsscheibe Disco freno Disque frein 1 02010557
A5 Bolt M8x60 Schraube M8x60 Vite M8x60 Vis M8x60 4 02010544
A6 Bolt M8x25 Schraube M8x25 Vite M8x25 Vis M8x25 12 | 02010176
A7 Brake spring Bremsfeder Molla per freno Ressort frein 6 02010113
A.8 Trip stop ring Sektorring Anello settore Anneau secteur 2 02010551
A9 Antidust cover Staubdeckel Coperchio parapolvere Couvercle antipoussiere 1 04010660
A10 Antidust ring Staubring Anello parapolvere Anneau antipoussiere 1 04010661
Al Brake pad Bremssegment Pastiglia freno Pastille frein 4 | 04010662
Al2 0-Ring 72,76X1,78 0-Ring 72,76X1,78 0-Ring 72,76X1,78 0-Ring 72,76X1,78 1 02010585
Al3 0-Ring 73X3 0-Ring 73X3 0-Ring 73X3 0-Ring 73X3 1 02010552
Al4 Friction disk Reibscheibe Disco frizione Disque embrayage 1 04010664
A5 Lip seal Lippen-Dichtung Guarnizione a labbro Joint a levre 1 02010549
Al6 Bearing Lagerhiilse Cuscinetto Roulement 1 04010665
A7 0-Ring 79X3 0-Ring 79X3 0-Ring 79X3 0-Ring 79X3 102010550
Al18 Adapter/flange Anschluss/Flansch Attacco/flangia Raccord/bride 1 0301019
A18.2 Adapter/flange CP Anschluss/Flansch CP Attacco/flangia CP Raccord/bride CP 1 03010164
A.21 Gasket for flange connection Flachdichtung Flanschanschluss | Guarniz. piana attacco flg. Joint plat pour raccord bride 1 04010800
A.22 Adapter flange/3"NPT Anschluss Flansch/3""NPT Attacco flangia/3"NPT Raccord bride/3"NPT 1 02010356
B.00.1 Kit Elbow 24’ Kit Krimmer 24 Kit Curva 24 Kit Coude 24' 1 | 07010662
B.00.1.2 | Kit Elbow 24’ CP Kit Krimmer 24’ CP Kit Curva 24' CP Kit Coude 24' CP 1 07010700
B.00.3 | Kit Elbow 44’ Kit Krimmer 44’ Kit Curva 44’ Kit Coude 44’ 1 07010766
B.1 Elbow 24 Krimmer 24’ Curva 24' Coude 24' 1 03010116
B.1.2 Elbow 24’ CP Krimmer 24’ CP Curva 24' CP Coude 24’ CP 1 03010165
B.4 0-Ring 75X3 0-Ring 75X3 0-Ring 75X3 0-Ring 75X3 1 02010553
B.5 Bolt M8x50 Schraube M8x50 Vite M8x50 Vis M8x50 2 102010032
B.6 Plug Pfropfen Tappo Bouchon 1 04010523
B7 Nut M8 Mutter M8 Dado M8 Ecrou M8 4 02010038
B.8 Washer 8 Scheibe 8 Rondella 8 Rondelle 8 6 02010041
B.11 Elbow 44' Krimmer 44' Curva 44' Coude 44' 1 07010764
C.001 Kit Barrel Kit Strahlrohr Kit Tubo di lancio Kit Fut 1| 07010664
C.00.1.2 | Kit Barrel CP Kit Strahlrohr CP Kit Tubo di lancio CP Kit Fut CP 1 07010702
C1 Barrel Strahlrohr Tubo di lancio Fut 1 04010654
Cl2 Barrel CP Strahlrohr CP Tubo di lancio CP Fut CP 1 04010766
Cc.2 Square nut M6 Mutter vierkant M6 Dado quadro M6 Ecrou carre M6 8 | 02010240
C.3 Inset barrel Einsatz Strahlrohr Inserto tubo di lancio Insert fut 1 04010753
c4 0O-Ring 167 0O-Ring 167 O-Ring 167 0O-Ring 167 1 02010175
C.522 | Taper bore nozzle 22 mm / 0.87"| Weitwurfdiise 22 mm / 0.87" Ugello conico 22 mm / 0.87" Buse Ing portee 22 mm / 0.87" 1 04010706
C.5-23 Taper bore nozzle 23 mm / 0.91" | Weitwurfdise 23 mm / 0.91" Ugello conico 23 mm / 0.91" Buse Ing portee 23 mm / 0.91" 1 04010707
C.5-24 | Taper bore nozzle 24 mm / 0.94"| Weitwurfduse 24 mm / 0.94" Ugello conico 24 mm / 0.94" Buse Ing portee 24 mm / 0.94" 1 04010708
C.5-25 | Taper bore nozzle 25 mm / 0.98"| Weitwurfdise 25 mm / 0.98" Ugello conico 25 mm / 0.98" Buse Ing portee 25 mm / 0.98" 1 04010709
C.5-26 | Taper bore nozzle 26 mm /1.02" | Weitwurfdiise 26 mm /1.02" Ugello conico 26 mm / 1.02" Buse Ing portee 26 mm /1.02" 1 04010710
C.5-27 Taper bore nozzle 27 mm / 1.06" | Weitwurfdiise 27 mm /1.06" Ugello conico 27 mm /1.06" Buse Ing portee 27 mm /1.06" 1 0401071
C.5-28 | Taper bore nozzle 28 mm /110" | Weitwurfdiise 28 mm /110" Ugello conico 28 mm /110" Buse Ing portee 28 mm /1.10" 1 04010712
C.5-29 | Taper bore nozzle 29 mm /114" | Weitwurfdiise 29 mm /114" Ugello conico 29 mm /114" Buse Ing portee 29 mm /114" 1 04010713
C.5-30 | Taper bore nozzle 30 mm /118" | Weitwurfdiise 30 mm /118" Ugello conico 30 mm /118" Buse Ing portee 30 mm /118" 1 04010714
C.5-31 Taper bore nozzle 31 mm /1.22" | Weitwurfdiise 31 mm / 1.22" Ugello conico 31 mm / 1.22" Buse Ing portee 31 mm /1.22" 1 04010715
C.5-32 | Taper bore nozzle 32 mm /1.26" | Weitwurfdise 32 mm / 1.26" Ugello conico 32 mm /1.26" Buse Ing portee 32 mm /1.26" 1 04010716

5




Spare Parts | Twin AP202 Ultra

ENGLISH

Description

DEUTSCH

Bezeichnung

ITALIANO

Denominazione

FRANCAIS

Désignation

Part Number
Artikel-Nummer
Codice Articolo
Référence Piéce

C.5-33 | Taper bore nozzle 33 mm /1.30"| Weitwurfdtse 33 mm /1.30" Ugello conico 33 mm / 1.30" Buse Ing portee 33 mm /1.30" 1 04010717

C.5-34 | Taper bore nozzle 34 mm / 1.34"| Weitwurfdlse 34 mm / 1.34" Ugello conico 34 mm /1.34" Buse Ing portee 34 mm /1.34" 1 04010718
C.5-35 | Taper bore nozzle 35 mm /1.38"| Weitwurfdise 35 mm /1.38" Ugello conico 35 mm /1.38" Buse Ing portee 35 mm /1.38" 1 04010719

C.5-36 | Taper bore nozzle 36 mm /1.42" | Weitwurfdise 36 mm / 1.42" Ugello conico 36 mm /1.42" Buse Ing portee 36 mm /1.42" 1 04010720
C.5-37 | Taper bore nozzle 37 mm / 1.46" | Weitwurfdise 37 mm / 1.46" Ugello conico 37 mm / 1.46" Buse Ing portee 37 mm / 1.46" 1 04010721

C.5-38 | Taper bore nozzle 38 mm /1.50"| Weitwurfdtse 38 mm /1.50" Ugello conico 38 mm /1.50" Buse Ing portee 38 mm /1.50" 1 04010722
C.5-39 | Taper bore nozzle 39 mm / 1.54"| Weitwurfdise 39 mm /1.54" Ugello conico 39 mm / 1.54" Buse Ing portee 39 mm / 1.54" 1 04010723
C.5-40 | Taper bore nozzle 40 mm /1.57"| Weitwurfdise 40 mm /1.57" Ugello conico 40 mm /1.57" Buse Ing portee 40 mm / 1.57" 1 04010724
C.5-41 Taper bore nozzle 41 mm /1.61" | Weitwurfdise 41 mm /1.61" Ugello conico 41 mm /1.61" Buse Ing portee 41 mm / 1.61" 1 04010725
C.5-42 | Taper bore nozzle 42 mm / 1.65"| Weitwurfdlse 42 mm / 1.65" Ugello conico 42 mm /1.65" Buse Ing portee 42 mm /1.65" 1 04010726
C.5-43 | Taper bore nozzle 43 mm / 1.69"| Weitwurfdlse 43 mm / 1.69" Ugello conico 43 mm /1.69" Buse Ing portee 43 mm /1.69" 1 04010727
C.5-44 | Taper bore nozzle 44 mm /173" | Weitwurfdtse 44 mm /173" Ugello conico 44 mm /173" Buse Ing portee 44 mm /173" 1 04010728
C.5-45 | Taper bore nozzle 45 mm /177" | Weitwurfdise 45 mm /177" Ugello conico 45 mm /177" Buse Ing portee 45 mm /177" 1 04010729
C.6 Nozzle wrench Disenschlissel Chiave ugello Cle pour buse 1 04010742
D.00.1 Kit Trip lever upper PC Kit Kreuzgelenk PC Kit Leva crociera PC Kit Levier declenchement PC 1 07010665
D.1 Shift lever upper Kreuzgelenk oben Leva crociera superiore Levier declenchement sup. 1 04010500
D.2 Labyrinth seal Labyrinth-Dichtung Guarnizione labirinto Joint labyrinthe 2 04010204
D.3 Cover for hub Deckel fiir Nabe Coprimozzo Couvercle pour moyeu 2 02010121

D.4 Spring housing internal Federgehduse innen Scatola molla interna Boite ressort interne 2 104010328
D.5 Speed shift lever Selektierhebel Geschwindigkeit | Leva selettore velocita Levier selecteur vitesse 1 04010329
D.6 Spring drive arm right Feder Schwingarm Rechts Molla braccio oscillante destro | Ressort bras oscillant droite 1 02010538
D7 Spring drive arm left Feder Schwingarm Links Molla braccio oscillante sinistro | Ressort bras oscillant gauche 1 02010539
D.8 Shaft drive arm Welle Schwingarm Perno braccio oscillante Pivot bras oscillant 1 04010656
D9 Washer 0.5 Scheibe 0.5 Rondella 0.5 Rondelle 0.5 2 02010645
D.10 Washer W/Pin 0.5 Scheibe mit Stopper 0.5 Rondella antigiro 0.5 Rondelle avec cran d'arret 0.5 2 02010276
D1 Bracket drive arm Schelle fur Schwingarm Cavallotto braccio osc. Etrier bras oscillant 2 04010657
D12 Bolt M6x20 Schraube M6x20 Vite M6x20 Vis M6x20 2 02010130

D.13 Nut M6 Mutter M6 Dado M6 Ecrou M6 4 | 02010128

D14 Dust seal Abstreif-Dichtung Guarnizione raschiatore Joint antipoussiere 4 02010119

D15 Washer Scheibe Rondella Rondelle 2 04010333
D.16 Housing for PC Gehduse fir PC Corpo per PC Corps pour PC 1 04010636
D7 Bolt M6x16 Schraube M6x16 Vite M6x16 Vis M6x16 8 02010169

D.00.2 | Kit Shift lever lower Kit Schaltgelenk unten Kit Leva crociera inferiore Kit Levier declenchement inf. 1 07010667
D.18 Shift lever lower Schaltgelenk unten Leva crociera inferiore Levier declenchement inf. 1 04010674
D.19 Pin for trip lever Stift fir Schalthebel Spina leva scatto settore Cheville pour levier inversion 1 02010574
D.20 Shaft for housing Welle fur Gehduse Perno per corpo Pivot pour corps 1 04010634
D.21 Cover trip levers housing Deckel Sektorgehduse Coperchio corpo settore Couvercle corps inversion 1 04010635
D.22 Screw Ej-K60x20 Schraube Ej-K60x20 Vite Ej-K60x20 Vis Ej-K60x20 2 102010166

D.00.3 | Kit Trip spring Kit Sektorfeder Kit Molla scatto settore Kit Ressort inversion 1 07010657
D.23 Plug sleeve Kappe fir Hilse Tappo bussola Bouchon douille 1 04010211

D.24 Spring sleeve Federhiilse Bussola scatto settore Douille ressort 1 02010142

D.25 Trip spring Feder flr Schaltung Molla scatto settore Ressort inversion 1 02010347
D.26 Guide for sleeve Gleitnoppe fir Hilse Nottolino per bussola Taquet pour douille 1 04010210

D.27 Stop for shift lever upper Anschlag Kreuzglenk Arresto corciera settore Butee levier declenchement sup. 1 04010644
D.28 Bolt M6x20 Schraube M6x20 Vite M6x20 Vis M6x20 4 | 02010130

D.29 Stopper for rod Anschlag Sektorwelle Arresto asta settore Butee tige secteur 1 04010670
D.00.4 | Kit Trip lever 24’ Kit Schalthebel 24’ Kit Leva settore 24’ Kit Levier inversion 24’ 1 07010647
D.00.8 | Kit Trip lever VA Kit Schalthebel VA Kit Leva settore VA Kit Levier inversion VA 1 07010677
D.30 Trip lever 24’ Schalthebel 24" Leva scatto settore 24' Levier declenchement inv. 24’ 1 04010645
D.33 Trip lever VA Schalthebel VA Leva scatto settore VA Levier declenchement inv. VA 1 04010733
D.34 Spring for trip shift lever Feder Schalthebel Molla leva scatto settore Ressort p. levier inversion 1 02010249
D.35 Washer Scheibe Rondella Rondelle 1 04010751

D.36 Bolt M8x25 Schraube M8x25 Vite M8x25 Vis M8x25 1 02010176

D.39 Bolt M8x25 Flat Head Schraube M8x25 Flachkopf Vite M8x25 Testa Bassa Vis M8x25 Téte Basse 1 02010678
E.001 Kit drive arm Kit Schwingarm Kit Braccio oscillante Kit bras oscillant 1 07010668
E.00.2 | Kit Deflector Kit Deflektor Kit Deflettore Kit Deflecteur 1 07010669
El Drive arm Schwinghebel Braccio oscillante Bras oscillant 1 04010655
E2 Deflector 47 Deflektor 47 Deflettore 47 Deflecteur 47 1 04010737

60




Spare Parts | Twin AP202 Ultra

ENGLISH DEUTSCH ITALIANO FRANCAIS Q.ty | Part Number
Stk. | Artikel-Nummer
Q.ta | Codice Articolo
Description Bezeichnung Denominazione Désignation Q.té | Référence Piece

E.3 Washer 6.5 Scheibe 6.5 Rondella 6.5 Rondelle 6.5 7 02010160

E4 Screw Ej-K60x20 Schraube Ej-K60x20 Vite Ej-K60x20 Vis Ej-K60x20 5 | 02010166

ES5 Counterweight drive arm Gegengewicht Schwingarm Contrappeso braccio osc. Contrepoids bras oscillant 2 04010628
E.6 Bolt M6x35 Schraube M6x35 Vite M6x35 Vis M6x35 4 | 02010138

R.00.0 | Kit Dyn. Jet-breaker Kit Dyn. Strahlstorer Kit Spartiacqua Kit Brise-Jet Dynamique 1 07010674
R Base Dyn. Jet-breaker Sockel Dyn. Stérer Base spartiacqua Base brise-Jet Dyn. 1 04010338
R.2 Blade Jet-breaker Schneide Strahlstérer Lama spartiacqua Lame brise-Jet 1 02010606
R.3 Bolt W/Grip Sterngriff-Schraube Vite con pomello Vis avec bouton etoile 1 02010432
R.4 Washer 6 Scheibe 6 Rondella 6 Rondelle 6 1 02010042
R.5 Square nut M6 Mutter vierkant M6 Dado quadro M6 Ecrou carre M6 2 02010240
R.6 Washer 6.5 Scheibe 6.5 Rondella 6.5 Rondelle 6.5 1 02010160

R7 Bolt M6x20 Schraube M6x20 Vite M6x20 Vis M6x20 1 02010130

V.00.1 Kit Vari Angle Kit Vari Angle Kit Vari Angle Kit Vari Angle 1 07010670
V.00.1.2 | Kit Vari Angle CP Kit Vari Angle CP Kit Vari Angle CP Kit Vari Angle CP 1 07010703
Vi Upper elbow Halbkriimmer oben Semicurva superiore Coude superieur 1 03010152

V1.2 Upper elbow CP Halbkriimmer oben CP Semicurva superiore CP Coude superieur CP 1 03010166

V2 Lower elbow Halbkrimmer unten Semicurva inferiore Coude inferieur 1 07010678
V2.2 Lower elbow CP Halbkriimmer unten CP Semicurva inferiore CP Coude inferieur CP 1 07010704
V3 0-Ring 80x5 0-Ring 80x5 0-Ring 80x5 0-Ring 80x5 1 02010584
V4 Selector plate for trajectory Fixierlasche fir Strahlwinkel Piastra selettore angolo Languette du selecteur angle 2 02010567
V5 Bolt M6x16 Schraube M6x16 Vite M6x16 Vis Méx16 4 | 02010169

Vé6 Bolt W/Grip Sterngriff-Schraube Vite con pomello Vis avec bouton etoile 2 102010573
4 Shaft Gewindewelle Tirante Tirant 1 04010755
V8 Washer 8 Scheibe 8 Rondella 8 Rondelle 8 4 102010041

' Nut M8 Mutter M8 Dado M8 Ecrou M8 2 02010038
V10 Bolt M8x50 Schraube M8x50 Vite M8x50 Vis M8x50 2 102010032
\il 0-Ring 75X3 0-Ring 75X3 0-Ring 75X3 0-Ring 75X3 1 02010553
V12 Plug Pfropfen Tappo Bouchon 1 04010523
S.00.0 | Kit Lock for transport Kit Transportsicherung Kit Arresto per trasporto Kit Fixation pour transport 1 07010672
S.00.1 Kit Lock Kit Arretierung Kit Arresto Kit Fixation 1 07010654
S Support lock/counterweight Halter Sicherung/Gegengewicht | Supporto Arresto/Contrappeso | Support Fixation/Contrepoids 1 02010589
S.2 Housing lock Gehduse Arretierung Corpo arresto Corps fixation 1 04010758
S.3 Shaft Zapfen Perno Pivot 1 04010759
S.4 Pin Stift Spina Cheville 1 04010760
S.5 Spring trip shift lever/lock Feder Schalthebel/Arretierung | Molla leva scatto settore/arresto | Ressort levier inversion/fixation 1 02010249
S.6 Bolt M5x16 Schraube M5x16 Vite M5x16 Vis M5x16 2 102010587
S7 Bolt M6x12 Schraube M6x12 Vite M6x12 Vis M6x12 1 02010159

[ Grey shaded part numbers: not available as single parts, please select appropriate kit/assembly * Grau hinterlegte Ersatzteile: einzeln nicht erhéltlich, sondern nur im entsprechenden
Ersatzteil-Kit « Pezzi di ricambio su fondo grigio: non fornibili singolarmente, selezionare il kit ricambio desiderato + Piéces de rechange sur fond gris: ne sont pas disponibles séparément,
sélectionner le kit pieces souhaite « Las referencias sombreadas en gris: no estan disponibles como piezas solas, por favor seleccione el equipo/conjunto apropiado apropiado * Pegas com
numeros sombreados de cinza: ndo disponiveis como pecas individuais, por favor, selecione o conjunto/montagem apropriado.

61



Trouble Shooting | Twin 160-202 Ultra - Twin AP160-AP202 Ultra

Trouble Shooting

Possible cause

Correction

SPRINKLER DOES NOT START UP
1,2,4,59

SPRINKLER STOPS
1:2,3,4,5,6,9,10

SPRINKLER ROTATES SLOWLY
1,2,3,4,5,8910

SPRINKLER DOES NOT INVERT
1,2,4,56,79

SPRINKLER THROW SHORTENED
1.4,9

Fehlersuche

CVO~NGOUAWN

-

Nozzle damaged

Deflector damaged

Brake System assembly rotation hard/seized
Poor system pressure

Drive arm hindered in its movement

Trip spring damaged

Trip stop ring out of its grooves

Speed selector in wrong position

Sprinkler partially/totally plugged

Sloping terrain

Mdgliche Ursachen

Replace nozzle

Replace kit deflector

Replace kit brake/seals

Check pressure, elevation change, booster pump
Diassemble and check for wear parts and debris
Replace kit trip springs

Position trip stop ring correctly

Adjust speed selector correctly

Check inside of gun to be free of debris

Install counterweight

Abhilfe

REGNER STARTET NICHT
1,2,4,59

REGNER BLEIBT STEHEN
1:2,3,4,5,6,9,10

REGNER DREHT LANGSAM
1,2,3 45,8910

REGNER WENDET NICHT
1,2,4,56,7°9

WURFWEITE VERKURZT

[t

Ricerca Guasti

VWoO~NOU DA WDN

-
o

Dise beschadigt

Deflektor beschadigt

Bremssystem dreht nicht oder schwer
Betriebsdruck zu nieder

Schwingarm in seiner Bewegnung nicht frei
Sektorfeder beschadigt

Sektorring nicht in seiner Nut positioniert
Geschwindigkeitsregulierung falsch

Regner teilweise oder zur Ganze verstopft
Hanglage

Probabile causa

Dise erneuern

Kit Deflektor erneuern

Kit Bremse/Dichtungen erneuern

Druck, Hohenunterschied, Druckerhdhungspumpe kontrollieren
Abbauen und auf Verschleiss und Schmutz kontrollieren
Kit Sektorfeder erneuern

Sektorring in seine Nut geben
Geschwindigkeitsregulierung richtig einstellen
Regner innen auf freien Durchfluss kontrollieren
Gegengewicht montieren

Rimedio

L'IRRIGATORE NON PARTE
1,2,4,59

L'IRRIGATORE S| FERMA
1,2,3,4,5 6,910

L'IRRIGATORE GIRA LENTO
1,2,3,4,5 8,910

L'IRRIGATORE NON INVERTE
1,2,4,56,79

LA GITTATA E RIDOTTA
1,4,9

Aide au Dépannage

VWO~NOULA WN

-
o

Ugello danneggiato

Deflettore danneggiato

Rotazione lenta/bloccata del sistema freno
Pressione d'esercizio insufficiente

Braccio oscillante legato nel suo movimento

Molla scatto settore danneggiata

Anello settore posizionato fuori dalla sua sede
Selettore velocita regolato in posizione non corretta
Irrigatore parzialmente/totalmente otturato
Terreno con pendenza

Cause possible

Sostituire I'ugello

Sostituire il kit deflettore

Sostituire il kit freno e/o guarnizioni

Controllare pressione, dislivello e pompa di rilancio
Smontare e controllare per usura e/o corpi estranei
Sostituire il kit molla scatto settore

Posizionare correttamente I'anello settore
Regolare correttamente la velocita

Liberare I'interno dell'irrigatore da possibili detriti
Installare un contrappeso

Remede

L'ARROSEUR NE DEMARRE PAR
1,2,4,59

L'ARROSEUR S'ARRETE
1,2,3,4,5,6,910

LARROSEUR TOURNE LENTEMENT
1,2,3,4,58,910

L'ARROSEUR NE S'INVERSE PAS
1,2,4,56,79

LA PORTEE EST REDUITE
1,4,9

Deteccién de Fallos

CVvwoO~NOGOUDWN

e

Buse endommagée

Déflecteur endommagé

La rotation du systéme de frein est bloquée/dure
Pression systéme insuffisante

Le bras oscillant est entravé dans son mouvement
Ressort inversion endommagé

Anneau secteur hors de son sieége

Régulateur vitesse mal positionné

Arroseur partiellement/complétement bouché
Terrain en pente

Posibles causas

Remplacer la buse

Remplacer le kit déflecteur

Remplacer le kit frein/joints

Vérifier la pression du systéme, le dénivelé, le surpresseur
Démonter et rechercher piéces usées et/ou débris
Remplacer le kit ressort inversion

Positionner correctement I'anneau secteur

Régler correctement la vitesse

Vérifier que I'intérieur du canon ne contient aucun débris
Installer un contrepoids

Correccién

EL ASPERSOR NO ARRANCA
0 o G 5

EL ASPERSOR SE DETIENE
1,2,3,4,56,910

EL ASPERSOR ROTA LENTAMENTE
1:2,3,4,5,8,9,10

EL ASPERSOR NO INVIERTE
1,2,4,56,79

ALCANCE REDUCIDO
14,9

Identificacdo de Defeitos

CVWO~NOGOUDWN

-

Boquilla dafiada

Deflector dafiado

Rotacién del sistema del freno lenta/bloqueado
Presién de servicio insuficiente

Brazo oscilante obstaculizado en su movimiento
Muelle sector dafiado

Anillo sector fuera de su ranura

Selector de velocidad en posicién incorrecta
Aspersor parcialmente/totalmente obstruido
Terreno en pendiente

Causa possivel

Sustituir la boquilla

Sustituir el kit deflector

Sustituir el kit de freno/guarnicion

Controlar presién, diferencia de nivel, rebombeo
Desmontar y controlar si hay desgaste o suciedad
Sustituir el kit muelle sector

Posicionar el muelle sector en su ranura

Regular correctamente la velocidad

Comprobar que el interior del aspersor esté libre de residuos
Instalar contrapeso

Solugao

0 ASPERSOR NAO ARRANCA
1,2,4,5 9

0 ASPERSOR PARA
1,2,3,4,5,6,910

O ASPERSOR GIRA LENTAMENTE
1,2,3,4,5 8,910

0 ASPERSOR NAO INVERTE
1,2,4,56,79

O ASPERSOR COM JATO REDUZIDO
1,4,9

62

CVWO~NOGOUDWN

s

Bocal danificado

Defletor danificado

Rotacdo sistema do freio endurecido/agarrado
Pressdo do sistema insuficiente

Braco oscilante travado em seu movimento
Mola de setor danificado

Anel de setor fora de seu alojamento

Seletor de velocidade na posi¢do errada
Aspersor parcialmente/totalmente entupido
Terrenos inclinados

Substituir o bocal

Substituir o kit defletor

Substituir kit de freio/guarnigdo

Verificar o pressdo do sistema, elevacdo e bomba de reforco
Desmontar e verificar se ha pecas desgastadas e/ou detritos
Substituir kit mola de setor

Posicionar corretamente o anel nos sulcos

Ajuste o seletor de velocidade corretamente
Verificar que ao interno do canhdo esteja livre de detritos
Instale contrapeso



Service | Twin 160-202 Ultra - Twin AP160-AP202 Ultra

Never service the gun
while in operation.

Niemals wahrend des Betriebes
Einstellungen/Wartungen am
Regner durchfiihren.

Non esequire operazioni
sull'apparecchio in funzione.

Ne pas faire d'interventions sur
le canon en marche.

Nunca efectuar trabajos sobre el
cafion en marcha.

Nunca execute operagdes com o
canhdo em marcha.

I

=y

INSTRUCTIONS:

—_

All moving parts have to be free.

. When greasing, use a soft, water resistant

quality grease brand.

. The brake surfaces should never come in

contact with grease.

. If parts have to be replaced, use the Assem-

blies or Kits as shown in the spare parts list,
this assures a simple and complete service.
For replacement follow the sequence as
shown hereafter.

.For trouble shooting it is advantageous to

have the spare parts list on hand.

ANLEITUNG:

1.

2.

Alle Bewegungen mussen frei und leichtgan-
gig sein.

Zum Fetten, ein weiches, wasserfestes Fett
verwenden.

. Die Bremsscheiben dirfen niemals mit Fett

in Bertihrung kommen.

.Beim Austauschen von Teilen sich der

Teile-Satze wie aus der Ersatzteil-Liste her-
vorgeht (fett gedruckt) bedienen, dadurch
ist eine einfache und umfassende Erneuer-
ung gewahrleistet. Fir den Zusammenbau,
die abgebildeten Sequenzen zur Demontage
in umgekehrter Reihenfolge ausfihren.

.Bei der Fehlersuche ist es vorteilhaft, die

dem Regner beigelegte Ersatzteil-Liste zur
Hand zu haben.

ISTRUZIONI:

—_

Tutti i movimenti devono essere liberi.

. Per ingrassare usare un grasso di marca,

morbido e resistente all'acqua.

. Le pastiglie freno non devono venire assolu-

tamente a contatto con grasso.

. Nella sostituzione di particolari, servirsi dei

Kit ricambio preconfezionati come indicati
nella lista ricambi (neretto), questo assicura
un semplice e completo ripristino. Per il
montaggio sequire a ritroso le sequenze di
smontaggio illustrate.

.Per la ricerca guasti & utile avere a dis-

posizione la lista ricambi in dotazione
all'apparecchio.

INSTRUCTIONS:

. Toutes les parties articulées doivent se

mouvoir librement.

. Pour graisser, utiliser une bonne graisse

molle, résistante a I'eau.

. Les pastilles frein ne doivent jamais entrer

en contact avec la graisse.

S'il faut remplacer des piéces, utiliser les
kits de rechange, indiqués en gras sur la
liste des pieces de rechange, ceci garantit
une manutention compléte et simple. Pour
le montage, suivre a rebours les séquences
de démontage illustrées.

. Pour la recherche des pannes, nous conseil-

lons d'avoir a portée de la main la liste des
piéces de rechange fournie avec l'arroseur.

INSTRUCCIONES:

—_

Todos los movimientos deben ser libres.

. Para un correcto mantenimiento, usar grasa

de calidad de poca densidad (fluida).

. Las pastillas de freno no deben estar nunca

en contacto con grasa.

. Si debe cambiarse alguna pieza, utilizar los

kits de recambios confeccionados que figu-
ran en el catdlogo piezas, lo cual garantiza
una sencilla y completa reparacién. Para el
montaje, ver esquemas adjuntos.

. Para la busca de los desperfectos, aconseja-

se de tener al alcance de la mano la lista de
recambios facilitada con el aspersor.

INSTRUCOES:

1.

Todos 0os movimentos devem estar livres.

2. Para lubrificacdo, usar somente graxa de

baixa densidade (fluida) e resistente a dqua.

. As pastilhas do freio jamais deverdo entrar

em contacto com a graxa.

Se houver necessidade de reposi¢do de
pecas, utilizar os conjuntos apresentados no
catdlogo de pecas, esse procedimento ga-
rante uma manutencdo simples e completa.
Sequir os procedimentos de montagem e
desmontagem apresentados a sequir.

.Para a identificacdo de defeitos, é reco-

menddvel manter-se a lista de pegas de re-
posicdo a mao.

63




Service | Twin 160-202 Ultra - Twin AP160-AP202 Ultra

Tools
Werkzeuge
Utensili
Outils

Herramientas

6 mm

5 mm

Hex wrench / Sechskantschliissel
Chiave per brugola / CIé allen
Llave hexagonal / Chave allen

13 mm

Open end wrench / Gabelschliissel
Chiave a forchetta / Clé plate

8 mm

Nut driver / Steckschlissel
Chiave per bussola / Clé a pipe
Llave de enchufe / Chave soquete

R

Flat screwdriver, small

Kleiner Schraubenzieher, flach
Cacciavite piccolo, piatto

Petit tournevis plat

Nozzle wrench
Diisenschliissel
Chiave boccaglio
Clé pour buse
Llave-boquilla
Chave para bocal

Destornillador plano, pequefio
Ferramentas Llave de boca / Chave inglesa Chave de fenda pequena
Bearing \ /
Hauptlager

Corpo Cuscinetto
Corps Roulement
Cuerpo Cojinete

Conjunto Rolamento

64



Service | Twin 160-202 Ultra - Twin AP160-AP202 Ultra

15 Grease
Fett

Grasso
Graisse

Drive arm / Barrel

Schwingarm / Rohr

Braccio oscillante / Tubo

Bras oscillant / F(it

Brazo oscilante / Tubo

Balancim / Tubo

65



Service | Twin 160-202 Ultra - Twin AP160-AP202 Ultra

Grease
Fett

y Grasso

Graisse

Grasso
Graisse
Grasa
Graxa

Grease
4 £ Fett
P ¢

Drive arm
Schwingarm
Braccio oscillante
Bras oscillant
Brazo oscilante

Balancim

66




Service | Twin 160-202 Ultra - Twin AP160-AP202 Ultra

05 06

67



Service | Twin 160-202 Ultra - Twin AP160-AP202 Ultra

Vari-Angle

D

06 Grease
Fett
Grasso

Graisse /]

Lock for transport
Transportsicherung
Arresto per trasporto
Fixation pour transport
Blogueo de transporte

Trava de transporte

03

68




Service | Twin 160-202 Ultra - Twin AP160-AP202 Ultra

06

69



2rL

6l'L
oL
8l'L | 1'00°L
si'L
L

0°00°'L —

sz'L
€2'L
W'l - $00L
ov'L

8Pl
vyl
€e'l - €00°1-200'1

Ot7l 491J8AU| | S}led aleds

70



Spare Parts | Inverter 140

ENGLISH

Description

DEUTSCH

Bezeichnung

ITALIANO

Denominazione

FRANCAIS

Désignation

Part Number
Artikel-Nummer
Codice Articolo
Référence Piéce

T.00.0 Kit Trip Stop Ring Kit Sektorring Kit Anello Settore Kit Anneau Secteur 1 07010844
T1 Ring with Clamping Screws CP | Ring mit Klemmschrauben CP | Anello con Viti di Fissaggio CP | Bague avec Vis de Serrage CP 1 04010822
T2 Spacer Ring Inverter CP Distanzring Inverter CP Anello Distanziatore Inverter CP | Bague D'écart. Inverter CP 1 04010821
T3 Sector Ring Sektorring Settore Anello Anneau Secteur 2 02010633
T4 Sector Ring Sektorring Settore Anello Anneau Secteur 1 02010685
T.5 Sector Ring Sektorring Settore Anello Anneau Secteur 1 02010624
T.6 Retaining Ring Haltering Anello di Ritegno Anneau de Retenue 1 02010660
T7 Knurled Nut M6/®24 with Hole | Randelmutter M6/®24 mit Loch | Dado Zigrinato M6/®24 con Foro| Ecrou Moleté M6/@24 avec Trou| 2 | 04010814
T.8 Washer 6.5 Scheibe 6.5 Rondella 6.5 Rondelle 6.5 2 02010160
T9 0-Ring 64x3 0-Ring 64x3 0-Ring 64x3 0-Ring 64x3 1 02010542
T10 Bolt M6x25 Schraube M6x25 Vite M6x25 Vis M6x25 2 | 02010230
IRl Bolt M4x12 Schraube M4x12 Vite M4x12 Vis M4x12 8 | 02010631

Ti2 Bolt M8x90 Schraube M8x90 Vite M8x90 Vis M8x90 4 | 02010666
Ti3 Bolt M4x10 Schraube M4x10 Vite M4x10 Vis M4x10 6 | 02010665
T.001 Kit Stopper for Rod Kit Anschlag Sektorwelle Kit Arreto Asta Settore Kit Buttee Tige Secteur 1 07010845
T15 Bolt M4x12 Schraube M4x12 Vite M4x12 Vis M4x12 4 02010631

T16 Screw EJ-PT 35x12 Schraube EJ-PT 35x12 Vite EJ-PT 35x12 Vis EJ-PT 35x12 4 | 02010659
T17 Slide for Sector Shaft Gleitstlick Sektorstange Scorrimento per Perno Settore | Glissiere pour Pivot Secteur 1 04010813
T18 Sector Stop Plate with Nut Sektoranschlagblech mit Mutter | Piastra Arresto Sett. con Dado | Plaque D'arrét Secteur a/Ecrou 1 02010661

T19 Insert for Full Circle Function Einsatz fur Kreisfunktion Inserto per Funz.to Circolare Insert pour Fonction Circulaire 1 04010812
T.00.2 Kit Trip Lever Kit Schalthebel Kit Leva Scatto Settore Kit Levier Declenchement 1 07010846
T.00.3 Kit Trip Lever Factory Rebuild | Kit Schalthebel Generalsaniert | Kit Leva Scatto Sett. Revisionata| Kit Levier Decl. Reconstruit 1 07010852
T.00.4 Kit Fork for Trip Lever Kit Gabel Sektorfinger Kit Forcella Leva Scatto Settore | Kit Embranchement pour Levier| 1 07010854
T.20 Housing for Sector Lever CP Sektorfinger Gehause CP Corpo Leva Settore CP Corps de Levier Declench. CP 1 04010819
T.21 Cover Sector Lever Housing CP | Deckel Sektorfinger Gehduse CP| Coperchio Corpo Leva Sett. CP | Couvercle Corps Lev. Decl. CP 1 04010823
T.22 Shaft with Cam Disc Welle mit Kurvenscheibe Perno con Disco a Camma Pivot avec Disque a Cames 1 04010784
T.23 Bolt M6x12 Schraube Méx12 Vite Méx12 Vis Méx12 1 02010382
T.24 Permanent Electromagnet Permanentelektromagnet Elettromagnete Permanente Electroaimant Permanent 1 02010612

T.25 Bolt M4x12 Schraube M4x12 Vite M4x12 Vis M4x12 5 02010631

T.26 Tension Spring Zugfeder Molla a Trazione Ressort de Traction 1 02010627
T.27 Magnetic Head Magnet Kopf Magnete Téte Magnétique 04010820
T.28 Slotted Screw M4x8 Schraube mit Schlitz M4x8 Vite Taglio Cacciavite M4x8 Vis Fendue M4x8 2 02010663
T.29 Circlip Sicherungsring Anello di Sicurezza Circlip 1 02010668
T.30 Retaining Strap Haltelasche Linguetta di Fissaggio Languette de Maintien 1 04010834
T.31 Bushing Gleitlager Boccola Roulement 1 02010626
T.32 0-Ring 59X1.5 0-Ring 59X1.5 0-Ring 59X1.5 0-Ring 59X1.5 1 02010629
T.33 Rubber Cap Gummiabdeckung Cappuccio in Gomma Capuchon en Caoutchouc 1 04010811

T.34 Pin Zylinderstift Pernetto Cheville 1 02010669
T.35 Compression Spring Druckfeder Molla a Compressione Ressort de Compression 2 02010620
T.36 0-Ring 11x1.5 0-Ring 11x1.5 0-Ring 11x1.5 0-Ring 11x1.5 2 | 02010630
T.37 Bushing Gleitlager Boccola Roulement 1 02010628
T.38 Bolt M4x10 Schraube M4x10 Vite M4x10 Vis M4x10 1 02010665
T.39 Sector Lever Sektorfinger Leva Settore Levier Declenchement 1 04010782
T.40 Washer Spring Tellerfeder Molla a Tazza Rondelle Belleville 3 02010662
T4 Washer 6.5 Scheibe 6.5 Rondella 6.5 Rondelle 6.5 1 02010160
T.42 Pin Zylinderstift Pernetto Cilindrico Cheville 1 02010670
T.43 Countersunk Screw M4x8 Senkkopfschraube M4x8 Vite Testa Svasata M4x8 Vis A Tete Noyee M4x8 2 02010697
T.44 Support Plate for Rubber Cap Halteblech fir Gummiabdeckung| Piastra di Supporto Cappuccio | Plague de Support Caoutchouc 1 02010625
T.45 Plug Protection Plate Steckerschutzblech Piastra di Protezione Spina Plague de Protection du Bouchon 1 02010704
T.46 0-Ring 3x1.5 0-Ring 3x1.5 0-Ring 3x1.5 0-Ring 3x1.5 1 02010705
T.47 Bolt With Washer M3x12 Schraube mit Scheibe M3x12 Vite con Rondella M3x12 Vis avec Rondelle M3x12 1 02010706
T.48 Panhead Screw M4x8 Linsenkopfschraube M4x8 Vite a Testa Tonda M4x8 Vis a Téte Fraisée M4x8 4 02010707
T.49 M12 2-Pin Female Connector M12 2-Polige Buchse M12 Connettore 2-Pin M12 2-Pin Connecteur Femelle 1 02010709
T.50 Silicagel Bag Silicagel Sackchen Sacchetto Silicagel Sachet Silicagel 1 0201071

T.51 Bolt M12x1 Mutter M12x1 Dado M12x1 Ecou M12x1 1 02010713

T.00.5 Kit Control Unit with Cover Kit Steuerung mit Abdeckung Kit Centralina con Coperchio Kit Unite Comm. a/Couvercle 1 07010847
T.52 Control Unit Steuerung Centralina Unite de Commande 1 02010671

T.53 Cover for Control Unit Klappe fir Steuerung Coperchio per Centralina Couvercle pour Unite Commande| 1 04010839
T.54 Silicagel Bag Silicagel Sackchen Sacchetto Silicagel Sachet Silicagel 1 02010711

U




Spare Parts | Inverter 140

ENGLISH DEUTSCH ITALIANO FRANCAIS Part Number
Artikel-Nummer
Codice Articolo
Description Bezeichnung Denominazione Désignation Référence Piéce
T.55 Bolt M12x1 Mutter M12x1 Dado M12x1 Ecou M12x1 02010713
T.00.6 | Kit Cable w/Connectors Kit Kabel mit Stecker Kit Cavo Spina suambo i lati Kit Cable avec Connectuers 07010848
F.56 M12 2 Pin Male Connector M12 2 Poliger Stecker M12 Spina a 2 Poli Connecteur M12 2 Pdles 02010710
F.57 Silicone Cable 2 Poles Silikonkabel 2 Polig Cavo in Silicone a 2 Poli Cable Silicone 2 Pdles 02010712

72




crlL

1'00°L

0°00°L |

ezl
oz’L

F €00°1-200L

09| J81JaAu| | syied aleds

73




Spare Parts | Inverter 160

ENGLISH DEUTSCH ITALIANO FRANCAIS Q.ty | Part Number
Stk. | Artikel-Nummer
Q.ta | Codice Articolo
Description Bezeichnung Denominazione Désignation Q.té | Référence Piece

T.00.0 |Kit Trip Stop Ring Kit Sektorring Kit Anello Settore Kit Anneau Secteur 1 07010849
T1 Ring with Clamping Screws CP | Ring mit Klemmschrauben CP | Anello con Viti Di Fissaggio CP | Bague avec Vis de Serrage CP 1 04010822
T.2 Sector Ring Sektorring Anello Settore Anneau Secteur 2 102010681
T3 Sector Ring Sektorring Anello Settore Anneau Secteur 1 02010686
T.4 Sector Ring Sektorring Anello Settore Anneau de Secteur 1 102010682
T.5 Retaining Ring Haltering Anello di Ritegno Anneau de Retenue 2 | 02010660
T.6 Knurled Nut M6/@24 with Hole | Randelmutter M6/@24 mit Loch | Dado Zigrinato M6/@24 con Foro | Ecrou Moleté M6/@24 avec Trou 2 | 04010814
T7 Washer 6.5 Scheibe 6.5 Rondella 6.5 Rondelle 6.5 2 02010160
1.8 Bolt M6x25 Schraube M6x25 Vite M6x25 Vis M6x25 2 102010230
19 Bolt M4x12 Schraube M4x12 Vite M4x12 Vis M4x12 2 02010631

T10 Bolt M4x10 Schraube M4x10 Vite M4x10 Vis M4x10 12 | 02010665
™ Bolt M5x20 Schraube M5x20 Vite M5x20 Vis M5x20 4 102010326
T.00.1 Kit Stopper for Rod Kit Anschlag Sektorwelle Kit Arreto Asta Settore Kit Buttee Tige Secteur 1 |07010845
T12 Bolt M4x12 Schraube M4x12 Vite M4x12 Vis M4x12 4 | 02010631

T3 Screw EJ-PT 35x12 Schraube EJ-PT 35x12 Vite EJ-PT 35x12 Vis EJ-PT 35x12 4 | 02010659
T14 Slide for Sector Shaft Gleitstlick Sektorstange Scorrimento Per Perno Settore | Glissiere pour Pivot Secteur 1 04010813
T15 Sector Stop Plate with Nut Sektoranschlagblech mit Mutter | Piastra Arresto Sett. con Dado | Plague D'arrét Secteur a/Ecrou 1 02010661

T16 Insert for Full Circle Function Einsatz flr Kreisfunktion Inserto per Funz.to Circolare Insert pour Fonction Circulaire 1 04010812
T.00.2 Kit Trip Lever Kit Schalthebel Kit Leva Scatto Settore Kit Levier Declenchement 1 07010850
T.00.3 Kit Trip Lever Factory Rebuild | Kit Schalthebel Generalsaniert | Kit Leva Scatto Sett. Revisionata | Kit Levier Decl. Reconstruit 1 07010853
T.00.4 | Kit Fork for Trip Lever Kit Gabel Sektorfinger Kit Forcella Leva Scatto Settore | Kit Embranchement pour Levier 1 07010854
T7 Housing for Sector Lever CP Sektorfinger Gehduse CP Corpo Leva Settore CP Corps de Levier Declench. CP 1 [04010819
T18 Cover Sector Lever Housing CP | Deckel Sektorfinger Gehduse CP | Coperchio Corpo Leva Sett. CP | Couvercle Corps Lev. Decl. CP 1 [04010823
T19 Shaft with Cam Disc Welle mit Kurvenscheibe Perno con Disco a Camma Pivot avec Disque a Cames 1 04010815
T.20 Bolt M6x12 Schraube M6x12 Vite M6x12 Vis M6x12 1 02010382
T.21 Permanent Electromagnet Permanentelektromagnet Elettromagnete Permanente Electroaimant Permanent 1 | 02010612

T.22 Bolt M4x12 Schraube M4x12 Vite M4x12 Vis M4x12 5 [02010631

T.23 Tension Spring Zugfeder Molla a Trazione Ressort de Traction 1 [02010627
T.24 Magnetic Head Magnet Kopf Magnete Téte Magnétique 1 04010820
T.25 Slotted Screw M4x8 Schraube mit Schlitz M4x8 Vite Taglio Cacciavite M4x8 Vis Fendue M4x8 2 | 02010663
T.26 Circlip Sicherungsring Anello di Sicurezza Circlip 1 02010668
T.27 Retaining Strap Haltelasche Linguetta Di Fissaggio Languette de Maintien 1 04010834
T.28 Bushing Gleitlager Boccola Roulement 1 02010626
T.29 0-Ring 59X1.5 0-Ring 59X1.5 0-Ring 59X1.5 0-Ring 59X1.5 1 | 02010629
T.30 Rubber Cap Gummiabdeckung Cappuccio in Gomma Capuchon en Caoutchouc 1 04010811

T.31 Pin Zylinderstift Pernetto Cilindrico Cheville 1 | 02010669
T.32 Compression Spring Druckfeder Molla a Compressione Ressort de Compression 2 102010620
T.33 0O-Ring 11X1.5 0O-Ring 11X1.5 O-Ring 11X1.5 O-Ring 11X1.5 2 | 02010630
T.34 Bushing Gleitlager Boccola Roulement 1 [02010628
T.35 Bolt M4x10 Schraube M4x10 Vite M4x10 Vis M4x10 1 02010665
T.36 Sector Lever Sektorfinger Leva Settore Levier Declenchement 1 [04010782
T.37 Washer Spring Tellerfeder Molla a Tazza Rondelle Belleville 3 | 02010662
T.38 Washer 6.5 Scheibe 6.5 Rondella 6.5 Rondelle 6.5 1 | 02010160
T.39 Pin Zylinderstift Pernetto Cilindrico Cheville 1 [02010670
T.40 Countersunk Screw M4x8 Senkkopfschraube M4x8 Vite Testa Svasata M4x8 Vis a Tete Noyee M4x8 2 | 02010697
T.41 Support Plate for Rubber Cap | Halteblech Gummiabdeckung | Piastra Supporto per Cappuccio| Plague Support pour Capuchon 1 02010625
T.42 Plug Protection Plate Steckerschutzblech Piastra di Protezione Spina Plaque Protection du Bouchon 1 02010704
T.43 0-Ring 3X1.5 0-Ring 3X1.5 0-Ring 3X1.5 0-Ring 3X1.5 1 | 02010705
T.44 Bolt with Washer M3x12 Schraube mit Scheibe M3x12 Vite con Rondella M3x12 Vis avec Rondelle M3x12 1 102010706
T.45 Panhead Screw M4x8 Linsenkopfschraube M4x8 Vite a Testa Tonda M4x8 Vis a Téte Fraisée M4x8 4 | 02010707
T.46 M12 2-Pin Female Connector M12 2-Polige Buchse M12 Connettore 2-Pin M12 2-Pin Connecteur Femelle 1 | 02010709
T.47 Silicagel Bag Silicagel Sackchen Sacchetto Silicagel Sachet Silicagel 1 [02010711

T.48 Bolt M12x1 Mutter M12x1 Dado M12x1 Ecou M12x1 1 | 02010713

T.00.5 | Kit Control Unit with Cover Kit Steuerung mit Abdeckung | Kit Centralina con Coperchio | Kit Unite de Comm. a/Couvercle 1 07010847
T.49 Control Unit Steuerung Centralina Unite de Commande 1 | 02010671

T.50 Cover for Control Unit Klappe flr Steuerung Coperchio per Centralina Couvercle pour Unite Commande 1 04010839
T.51 Silicagel Bag Silicagel Sackchen Sacchetto Silicagel Sachet Silicagel 1 [02010711

T.00.6 | Kit Cable w/Connector Kit Kabel mit Stecker Kit Cavo Spina su Ambo i Lati | Kit Cable avec Connectuer 1 07010848
T.52 Bolt M12x1 Mutter M12x1 Dado M12x1 Ecou M12x1 1 | 02010713

74




Spare Parts | Inverter 160

ENGLISH DEUTSCH ITALIANO FRANCAIS Part Number
Artikel-Nummer
Codice Articolo
Description Bezeichnung Denominazione Désignation Référence Piéce
T.53 M12 2 Pin Male Connector M12 2 Poliger Stecker M12 Spina a 2 Poli Connecteur M12 2 Pdles 02010710
T.54 Silicone Cable 2 Poles Silikonkabel 2 Polig Cavo in Silicone a 2 Poli Cable Silicone 2 Poles 02010712

75




crL

oL —M—

sSL ————

1'00°L
€L —

rL ——————

I

”

I

| ol —
! rL—
I

| oooL | 81
I

I

I

I

I

I

i
6L ————
L —

ezl z'L
oz'L

\| 8€'L - $'00°L

spl
L 6y —
o€'L  £00°L-200L

oL —M

202 19}JaAU| | s)led aleds




Spare Parts | Inverter 202

ENGLISH

Description

DEUTSCH

Bezeichnung

ITALIANO

Denominazione

FRANCAIS

Désignation

Part Number
Artikel-Nummer
Codice Articolo
Référence Piéce

T.00.0 Kit Trip Stop Ring Kit Sektorring Kit Anello Settore Kit Anneau Secteur 1 07010849
T1 Ring with Clamping Screws CP | Ring mit Klemmschrauben CP Anello con Viti di Fissaggio CP | Bague avec Vis de Serrage CP 1 04010822
T2 Sector Ring Sektorring Anello Settore Anneau Secteur 2 102010681

T3 Sector Ring Sektorring Anello Settore Anneau Secteur 1 02010686
T4 Sector Ring Sektorring Anello Settore Anneau de Secteur 1 102010682
1.5 Retaining Ring Haltering Anello di Ritegno Anneau de Retenue 2 | 02010660
T.6 Knurled Nut M6/@24 with Hole | Randelmutter M6/@24 m/Loch | Dado Zigrinato M6/@24 con Foro | Ecrou Moleté M6/@24 avec Trou| 2 | 04010814
T7 Washer 6.5 Scheibe 6.5 Rondella 6.5 Rondelle 6.5 2 02010160
1.8 Bolt M6x25 Schraube M6x25 Vite M6x25 Vis M6x25 2 102010230
T9 Bolt M4x12 Schraube M4x12 Vite M4x12 Vis M4x12 2 02010631

T10 Bolt M4x10 Schraube M4x10 Vite M4x10 Vis M4x10 12 | 02010665
™ Bolt M5x20 Schraube M5x20 Vite M5x20 Vis M5x20 4 102010326
T.00.1 Kit Stopper for Rod Kit Anschlag Sektorwelle Kit Arreto Asta Settore Kit Buttee Tige Secteur 1 | 07010851

T2 Bolt M4x12 Schraube M4x12 Vite M4x12 Vis M4x12 4 | 02010631

T3 Screw EJ-PT 35x12 Schraube EJ-PT 35x12 Vite EJ-PT 35x12 Vis EJ-PT 35x12 4 | 02010659
T14 Slide for Sector Shaft Gleitstlick Sektorstange Scorrimento per Perno Settore | Glissiere pour Pivot Secteur 1 04010813
T15 Sector Stop Plate with Nut Sektoranschlagblech mit Mutter | Piastra Arresto Settore con Dado | Plaque D'arrét Secteur a/Ecrou 1 02010683
T16 Insert for Full Circle Function Einsatz fir Kreisfunktion Inserto per Funz.to Circolare Insert pour Fonction Circulaire 1 04010812
T.00.2 Kit Trip Lever Kit Schalthebel Kit Leva Scatto Settore Kit Levier Declenchement 1 07010850
T.00.3 Kit Trip Lever Factory Rebuild | Kit Schalthebel Generalsaniert | Kit Leva Scatto Sett. Revisionata | Kit Levier Decl. Reconstruit 1 07010853
T.00.4 Kit Fork for Trip Lever Kit Gabel Sektorfinger Kit Forcella Leva Scatto Settore | Kit Embranchement pour Levier 1 07010854
TA7 Housing for Sector Lever CP Sektorfinger Gehduse CP Corpo Leva Settore CP Corps de Levier Declench. CP 1 | 04010819
T18 Cover Sector Lever Housing CP | Deckel Sektorfinger Gehduse CP| Coperchio Corpo Leva Sett. CP | Couvercle Corps Lev. Declench. CP 1 104010823
T19 Shaft with Cam Disc Welle mit Kurvenscheibe Perno con Disco a Camma Pivot avec Disque a Cames 1 104010815
T.20 Bolt M6x12 Schraube M6x12 Vite M6x12 Vis Méx12 1 02010382
T.21 Permanent Electromagnet Permanentelektromagnet Elettromagnete Permanente Electroaimant Permanent 1 | 02010612

T.22 Bolt M4x12 Schraube M4x12 Vite M4x12 Vis M4x12 5 | 02010631

T.23 Tension Spring Zugfeder Molla a Trazione Ressort de Traction 1 | 02010627
T.24 Magnetic Head Magnet Kopf Magnete Téte Magnétique 1 | 04010820
T.25 Slotted Screw M4x8 Schraube mit Schlitz M4x8 Vite Taglio Cacciavite M4x8 Vis Fendue M4x8 2 | 02010663
T.26 Circlip Sicherungsring Anello di Sicurezza Circlip 1 02010668
T.27 Retaining Strap Haltelasche Linguetta di Fissaggio Languette de Maintien 1 04010834
T.28 Bushing Gleitlager Boccola Roulement 1 | 02010626
T.29 0-Ring 59x1.5 0-Ring 59x1.5 0-Ring 59x1.5 0-Ring 59x1.5 1 | 02010629
T.30 Rubber Cap Gummiabdeckung Cappuccio in Gomma Capuchon en Caoutchouc 1 04010811

T.31 Pin Zylinderstift Pernetto Cilindrico Cheville 1 | 02010669
T.32 Compression Spring Druckfeder Molla a Compressione Ressort de Compression 2 | 02010620
T.33 0-Ring 11x1.5 0-Ring 11x1.5 0O-Ring 11x1.5 0O-Ring 11x1.5 2 02010630
T.34 Bushing Gleitlager Boccola Roulement 1 | 02010628
T.35 Bolt M4x10 Schraube M4x10 Vite M4x10 Vis M4x10 1 02010665
T.36 Sector Lever Sektorfinger Leva Settore Levier Declenchement 1 | 04010782
T.37 Washer Spring Tellerfeder Molla a Tazza Rondelle Belleville 3 | 02010662
T.38 Washer 6.5 Scheibe 6.5 Rondella 6.5 Rondelle 6.5 1 102010160
T.39 Pin Zylinderstift Pernetto Cilindrico Cheville 1 | 02010670
T.40 Countersunk Screw M4x8 Senkkopfschraube M4x8 Vite Testa Svasata M4x8 Vis A Tete Noyee M4x8 2 | 02010697
T4 Support Plate Rubber Cap Halteblech Gummiabdeckung Piastra Supporto per Cappuccio | Plague de Support 1 02010625
T.42 Plug Protection Plate Steckerschutzblech Piastra di Protezione Spina Plaqgue Protection du Bouchon 1 02010704
T.43 0-Ring 3x1.5 0-Ring 3x1.5 0-Ring 3x1.5 0-Ring 3x1.5 1 | 02010705
T.44 Bolt with Washer M3x12 Schraube mit Scheibe M3x12 Vite con Rondella M3x12 Vis avec Rondelle M3x12 1 102010706
T.45 Panhead Screw M4x8 Linsenkopfschraube M4x8 Vite a Testa Tonda M4x8 Vis a Téte Fraisée M4x8 4 102010707
T.46 M12 2-Pin Female Connector M12 2-Polige Buchse M12 Connettore 2 Pin M12 2 Pin Connecteur Femelle 1 | 02010709
T.47 Silicagel Bag Silicagel Sackchen Sacchetto Silicagel Sachet Silicagel 1 | 0201071

T.48 Bolt M12x1 Mutter M12x1 Dado M12x1 Ecou M12x1 1 | 02010713

T.00.5 Kit Control Unit with Cover Kit Steuerung mit Abdeckung | Kit Centralina con Coperchio Kit Unite Comm. a/Couvercle 1 | 07010847
T.49 Control Unit Steuerung Centralina Unite De Commande 1 | 02010671

T.50 Cover for Control Unit Klappe fir Steuerung Coperchio per Centralina Couvercle pour Unite Commande 1 | 04010839
T.51 Silicagel Bag Silicagel Sackchen Sacchetto Silicagel Sachet Silicagel 1 | 0201071

T.00.6 Kit Cable with Connector Kit Kabel mit Stecker Kit Cavo Spina suambo i Lati Kit Cable avec Connectuer 1 07010848
T.52 Bolt M12x1 Mutter M12x1 Dado M12x1 Ecou M12x1 1 02010713

77




Spare Parts | Inverter 202

ENGLISH DEUTSCH ITALIANO FRANCAIS Part Number
Artikel-Nummer
Codice Articolo
Description Bezeichnung Denominazione Désignation Référence Piéce
T.53 M12 2 Pin Male Connector M12 2 Poliger Stecker M12 Spina a 2 Poli Connecteur M12 2 Poles 02010710
T.54 Silicone Cable 2 Poles Silikonkabel 2 Polig Cavo in Silicone a 2 Poli Cable Silicone 2 Pdles 02010712

78




Technical Manual

komet | TWin Max

Operating instructions
Gebrauchsanweisung
Istruzioni d'uso
Instructions d'utilisation
Instrucciones de uso
Instrucdes de utilisacdo
Gebruikers instructies
Betjeningsvejledning
Handhavande instruktioner
Brukerveiledning
PYKOBO,I[CTBO 1 (0) SKCHHyaTaHMM
Kezelési Utmutato
OdnyLeg hettovQyLog

Spare parts
Ersatzteile

Ricambi

Piéces de rechange
Piezas de recambio
Pecas de reposicdo
Onderdelen
Reservedele
Reservdelar
Reservedeler
3amacHble 9acTu
Alkatrészek
AvtolhonTtino

Trouble shooting
Fehlersuche
Ricerca guasti

Service instructions
Service Anleitungen
Istruzioni di servizio

Instructions de service

Instrucciones de servicio

Instrucdes de servico

Service instructies
Vedligeholdelsesinstruktioner

Service instruktioner
Serviceveiledning

PyKoBOJCTBO 110 TEXHIYECKOMY 06CHy)KI/IBaHI/I}0
Szerviz Utmutaté

O0dnyLegs oLVVTNENONG

Recherche des pannes

Busca de los desperfectos
Identificacdo de defeitos
Probleem oplossing
Probleml&sning

Felsdkning

Feilsgking

JIMarHoCTIKa HEVCIIPaBHOCTe
Hibakeresés

OdnyLeg emAvONG TQOPANH ATOV

A\ i) C€

English, Deutsch, Italiano, Francais, Espandl, Portugués,
Nederlands, Dansk, Svenska, Norsk, Pycckuit, Magyar, EAAvira

THE KOMET ADVANTAGE:
INNOVATION WITH IMPACT



Operating Instructions | Twin Max

80



Operating Instructions | Twin Max

81




Operating Instructions

IMPORTANT

These instructions must be given to the operator. Be-
fore operating the TWIN big volume sprinkler, read
these instructions carefully. Keep instructions for
future reference.

DANGER

Do not perform any adjustments or controls while
the sprinkler is in operation.

+ Stand clear of the action area of the sprinkler.

+ Stand clear of the high pressure water jet.
Insure water jet is not directed toward people,
powerlines, roads, buildings or any other objects.
Before operating the sprinkler, insure no people
are standing in its action area.

Gebrauchsanweisung

WICHTIG

Diese Gebrauchsanweisung muss dem Bediener aus-
gehandigt werden. Vor Inbetriebnahme des TWIN
Regners diese Anleitung aufmerksam lesen. Die Ge-
brauchsanweisung ist aufzubewahren.

A\ (]

GEFAHR

Niemals Einstellungen oder Kontrollen am funktio-
nierenden Regner ausfiihren.

+ Sich nicht im Arbeitsbereich des Regners auf-
halten.

« Sich nicht in die Wurfparabel des Hochdruck-
strahles stellen.
Den Wasserstrahl nicht auf Personen, elek-
trische Leitungen, Strafen, Gebdude oder
andere Gegenstande richten.
Bevor der Regner unter Druck gesetzt wird,
sich vergewissern, dass sich niemand in
seinem Arbeitsbereich aufhalt.

Istruzioni d'uso

IMPORTANTE

Queste istruzioni devono essere consegnate
all'operatore. Prima di mettere in funzione l'irrigatore
TWIN leggere attentamente queste istruzioni e quindi
conservarle con cura.

AN\ [l

PERICOLO

Non eseguire mai regolazioni e controlli
sull'irrigatore in funzione.

+ Non sostare nel raggio d'azione dell'irrigatore.
Non sostare nella parabola di lancio del getto ad
alta pressione.

« Non dirigere il getto d'acqua su persone, linee
elettriche, strade, edifici ed altri oggetti.

Prima di mettere sotto pressione l'irrigatore, ac-
certarsi che non vi siano persone nel suo raggio
d'azione.

82

START-UP PROCEDURES
(refer to drawings)

1. Mounting the sprinkler:

If the sprinkler is provided with a flange, use the
provided gasket and bolts to securely attach it to its
stand. Tighten the bolts securely. If the sprinkler is
equipped with a threaded adaptor, screw it onto its
stand and tighten it securely with a wrench.

2. Nozzle:

Replace nozzle with desired one. Before retightening
the nozzle cap, be sure the nozzle is properly fit into
the barrel to avoid damage of the barrel and of the
nozzle. Tighten the nozzle cap securely.

Important: Nozzles should be handled carefully. They
should not be stored in a tool box or strung on a wire
or rope to prevent damage.

3. Part circle operation:

To set the desired part circle, bring the trip stop rings
into position by pulling each of them at one end only or
by pushing on one end from the inside. Do not push on
the ends from the outside as the rings will block.

INBETRIEBNAHME
(siehe Zeichnungen)

1. Aufsetzen des Regners:

Ist der Regner mit einem Flansch versehen, ihn
mittels der mitgelieferten Dichtung und Schrauben
auf dem vorgesehenen Regnerstand befestigen.
Die Schrauben sorgféltig anziehen. Ist der Regner
mit einem Gewindeanschluss versehen, ihn auf das
Standrohr schrauben und mit einer Rohrzange fest
anziehen.

2. Diise:

Gewdlinschte Dlse wahlen und austauschen. Vor dem
Anziehen der Uberwurfmutter darauf achten, dass die
Diise richtig im Strahlrohr sitzt, um Schaden sowohl
am Strahlrohr als auch an der Dise zu vermeiden.
Wichtig: Disen sorgfaltig hantieren und aufbewahren.
Die Diisen nicht mit einem Spagat oder Draht
aufhangen, da sie sonst beschddigt werden.

3. Sektorberegnung:
Sektorenringe einzeln an einem Biigelende, in die
gewlinschte Position ziehen oder die Sektorenringe an

OPERAZIONI PRELIMINARI
(vedi disegni)

1. Montaggio dell'irrigatore:

Se I'irrigatore & dotato di attacco a flangia, usare la
guarnizione e le viti in dotazione per montarlo sul suo
supporto. Assicurarsi di serrare bene le viti di fissaggio.
Se l'irrigatore & dotato di attacco filettato, avvitarlo sul
suo supporto e fissarlo bene con un giratubi.

2. Boccaglio:

Sostituire il boccaglio con quello desiderato. Prima di
riavvitare il bocchettone, assicurarsi che il boccaglio
sia alloggiato correttamente nella sua sede nel tubo,
altrimenti possono essere danneggiati sia il tubo che
anche il boccaglio.

Importante: maneggiare con cura i boccagli.

Non appenderli mai con fil di ferro o spago. Essi
vengono danneggiati e possono essere causa di
malfunzionamento dell'irrigatore.

3. Irrigazione a settore:

Regolare I'ampiezza settore tirando gli anelli arresto
settore dall'esterno oppure spingendo sui gambi
dall'interno portandoli nella posizione desiderata.

English

4.Full circle operation:

Pull the trip stop lever backwards, then rotate lever a
1/4 turn up and push it forwards again. The trip stop
lever will now pass above the trip stop rings.

5. Rotation speed:

The rotation speed selector on the side of the drive
arm allows to select from three rotation speeds.

The brake operates automatically. No adjustments are
required.

PERIODIC CONTROLS:

+ All moving parts must move freely.

+ Check deflector for damage, replace if necessary.

+ Check nozzle. A damaged nozzle may result in
a not round and compact jet which could cause
malfunction of the sprinkler.

+ A malfunctioning sprinkler due to repeated tip overs
of the sprinkler mount should be inspected by your
dealer.

Deutsch

einem Bligelende von innen schieben. Die Bligelenden
nicht von aufen schieben, da sie sonst verklemmen.

4. Kreisberegnung:

Wendehebel nach hinten ziehen und seitlich um 90°
hochklappen, dann wieder nach vorne schieben. Der
Wendehebel streicht jetzt (iber die Sektorenringe.

5. Drehgeschwindigkeit:

Mittels des Schalthebels seitlich am Schwingarm kann
zwischen drei Vorschubsgeschwindigkeiten gewdhlt
werden. Die Bremse arbeitet immer automatisch und
bedarf keiner Requlierung.

PERIODISCHE KONTROLLEN:

+ Alle beweglichen Teile miissen leichtgangig sein.

+ Ablenker auf Beschadigung priifen, gegebenenfalls
austauschen.

+ Diise auf Beschadigung priifen. Ein nicht
geblindelter, kompakter Strahl kann die Ursache
flr Funktionsstérungen sein.

+ Bei Funktionsstérungen die durch wiederholtes
Umkippen des Regnerstandes hervorgerufen
wurden, den Regner vom Handler kontrollieren
lassen.

Italiano

Non spingere gli anelli dall'esterno, si bloccano e
possono essere danneggiati.

4. Irrigazione circolare:

Tirare indietro la leva scatto settore, girarla
lateralmente verso I'alto di 90° e poi spingerla di
nuovo in avanti. La leva passera ora sopra gli anelli
arresto settore.

5. Velocita di rotazione:

Tramite la leva selettore posta sul lato del braccio
oscillante, si puo scegliere tra tre velocita di rotazione.
Il freno si regola automaticamente. Non richiede
nessuna regolazione.

CONTROLLI PERIODICI:
+ Tutti i movimenti devono essere liberi.

+ Controllare il deviatore, se danneggiato sostituirlo.
+ Controllare il boccaglio. Un boccaglio danneggiato
non produce un getto rotondo e compatto e puod
essere causa di malfunzionamento dell'irrigatore.

+ Se ripetuti rovesciamenti del supporto causano un
malfunzionamento dell'irrigatore, farlo controllare

dal vostro rivenditore.



Instructions d'utilisation

IMPORTANT

Ces instructions doivent étre remises a I'opérateur.
Bien lire ces instructions avant de mettre I'arroseur
TWIN en service et les conserver soigneusement.

A\ (]

DANGER

Ne pas faire de réglages ou controles sur I'arroseur
en marche.

« Stationner hors du rayon d'action du canon.

- Stationner hors de la portée du jet d'eau sous
haute pression.

« S'assurer que le jet d'eau ne soit pas dirigé sur
des personnes, lignes électriques, voies publiques,
batiments et autres objets.

+ Avant de mettre en marche, s'assurer que per-
sonne ne stationne dans le rayon d'action du
canon.

Instrucciones de uso

IMPORTANTE

Estas instrucciones deben ser entregadas al usuario.
Antes de poner en marcha el aspersor TWIN, leer
atentamente estas instrucciones y guardarlas para
el futuro.

A\

PELIGRO

+ No realizar ningun control o reajuste mientras el
aspersor esta trabajando.
No permanecer en el area de accién del aspersor.
+ No permanecer en el area del chorro a alta presién.
Compruebe que el chorro no pueda llegar a per-
sonas, lineas electricas, carreteras, edificios o cu-
alquier otro objeto.
Antes de poner en funcionamiento el aspersor,
asegurarse de que ninguna persona este en su
radio de accién.

Instrucdes de uso

IMPORTANTE

Estas instrugdes devem ser dadas para o operador.
Antes de colocar o canhdo TWIN em operacao, leia
cuidadosamente estas instrucdes e guarde-as para
referencia futura.

A\

PERIGO

N&o realizar quaisquer ajustes ou controle com o
canhdo em operacao.
Afaste-se da area de operacdo do canhdo.
N&o fique na drea do jato de dgua de alta pressdo.
« Certifigue-se que o jato de dgua ndo seja dirigido a
pessoas, rede elétrica, estradas, prédios ou quais-
quer outros objetos.
« Antes de acionar o canhdo, certifique-se que ndao
ha pessoas na area de operacdo.

INSTRUCTIONS DE MISE EN SERVICE
(voir croquis)

1. Montage du canon d'arrosage:

Si le canon est pourvu de bride, utiliser le joint et les
vis en dotation pour le fixer a son support. Serrer
soigneusement les vis. Si le canon est pourvu d'un
raccord fileté, le visser sur son support et bien le fixer
avec une clé.

2. Buse:

Monter la buse désirée. Avant de fixer la goulotte,
s'assurer que la buse soit correctement placée dans
le fit pour éviter d'endommager f{t et buse. Bien
serrer la goulotte.

Important: les buses doivent étre manipulées

avec précaution. Celles de réserve ne doivent pas
étre suspendues a une ficelle, car elles pourraient
étre endommagées et causer des ennuis de
fonctionnement.

3. Arrosage a secteur:

Pour régler I'ampleur du secteur, déplacer les
anneaux secteur dans la position voulue en poussant
ou en tirant de I“intérieur sur une seule tige a la
fois. Ne pas pousser sur les tiges de I'extérieur, les

PROCESO PRELIMINAR
(ver dibujo)

1. Montaje del aspersor:

Si el aspersor estd provisto de una brida, utilizar la
junta y los tornillos de sequridad facilitados para
fijarlo en el soporte. Asegurarse de apretar bien los
tornillos de fijacién. Si el aspersor estd equipado
con rosca, atornillarlo en su soporte y apretarlo
fuertemente con una llave gira-tubos.

2. Boquilla:

Sustituir la boquilla con otra del tamafio seleccionado.
Antes de volver a apretarla, asegurarse que esta
correctamente alojada en la base del tubo, para evitar
cualquier dafio en el tubo y en la boquilla. Apretar
fuertemente.

Importante: manipular cuidadosamente la boquilla.
No utilizar nunca alambres o cuerdas. Esto puede
dafiar y puede ser motivo de un mal funcionamiento
del aspersor.

3. Aspersion sectorial:
Reqular la amplitud del sector tirando del anillo
freno sector, apretando desde la parte interna de las

COMO COLOCAR EM OPERACAO
(veja desenhos)

1. Montagem do canhdo:

Se o0 canhdo for fornecido com flange, use a junta e
os parafusos fornecidos para fixa-lo ao seu suporte.
Aperte cuidadosamente os parafusos. Se o canhdo
for fornecido com rosca, parafuse-o sobre o suporte e
aperte bem com uma chave.

2. Bocal:

Substituir pelo bocal desejado. Antes de rosquear,
certifique-se que o bocal esteja corretamente
encaixado no tubo do canhdo, para evitar qualquer
dano ao bocal ou tubo. Aperte bem a rosca do bocal.
Importante: Os bocais devem ser manuseados

com cuidado. Nunca armazena-los em caixa de
ferramentas ou amarrd-los em fios ou cabo, isto
poderd danifica-los

3. Irrigagdo setorial:

Para regular a amplitude do setor de irrigacdo,
coloque os anéis setor na posicdo desejada puxando
para fora uma s6 uma das alavancas dos anéis ou

Francais

anneaux se blogueraient.

4. Arrosage circulaire:

Tirer la tige dinversion du secteur vers |“arriere et
la faire pivoter de 90° vers le haut. Puis la pousser
anouveau en avant. La tige d'inversion passera
maintenant au-dessus des anneaux secteur.

5. Vitesse de rotation:

Le cliquet de réglage, placé latéralement sur le bras
oscillant, permet de choisir trois vitesses de rotation.
Le frein travaille en mode automatique. Il ne nécessite
pas de réglages.

CONTROLES PERIODIQUES:

+ Toutes les parties mobiles doivent se mouvoir
librement.

+ Controler I'intégrité du déflecteur, le remplacer si
nécessaire.

+ Controler la buse. Une buse endommagée pourrait
compromettre la compacité du jet et causer des
ennuis de fonctionnement.

+ Si les ennuis de fonctionnement sont dus a des
chutes répétées du support du canon, demander
I'intervention de votre revendeur.

Espafol

patillas y posicionarlo en el lugar deseado. No empujar
desde la parte externa, los anillos podrian bloguearse.

4. Aspersion circular:

Tirar hacia atras el tope inversor sector, levantarlo de
90° lateralmente y volver a empujarlo hacia adelante.
El tope inversor sector pasard por encima del paro
sector.

5. Velocidad de rotacion:

Operar en la leva selectora, situada al lado del brazo
oscilante permite seleccionar tres velocidades. El
freno se regula automaticamente. No precisa ninguna
regulacion.

CONTROLES PERIODICOS:

+ Todas las partes moviles deben estar libres.

+ Comprobar el deflector, si esta averiado sustituirlo.

+ Comprobar la boquilla. Una boquilla defectuosa
no proporciona un chorro redondo ni compacto,
y puede ser causa de un mal funcionamiento del
aspersor.

+ Si el soporte aspersor vuelca, puede causar un mal
funcionamiento del aspersor. Hacer una revision con
el suministrador.

Portugués

empurrando-a do lado interno. Ndo empurre-a do lado
externo, pois os anéis ficariam bloqueados.

4, Irrigagdo circular:

Puxe para trés a alavanca de reversdo do setor,
levante-a 90° do lado e puxe-a novamente para
frente. Agora a alavanca de reversdo passard sobre 0s
batentes setor. Ndo é preciso remover nenhuma pega.

5. Velocidade de rotacdo:

0 seletor de velocidade de rotagdo posto no
lado do braco oscilante permite escolher entre
trés velocidades de rotacdo. O freio se ajusta
automaticamente, ndo precisa de regulagem.

MANUTENGAO PERIODICA

+ Todas as partes moveis devem girar livremente.

+ Verifique o defletor, substitua-o se necessério.

+ Verifique o bocal. Um bocal desgastado pode
resultar em um jato ndo redondo e compacto, o qual
pode causar mau funcionamento do canhdo.

+ Um mau funcionamento do canhdo devido a
repetidas inclinacdes do suporte do canhdo deve ser
inspecionado pelo seu distribuidor.

83



Gebruikers instructies

BELANGRIJK

Deze instructies dienen in het bezit te zijn van
de gebruiker. Voor het in gebruik nemen van de
TWIN hoog volume sproeier, eerst deze instructies
zorgvuldig doornemen. Bewaar deze instructies
voor toekomstig gebruik.

A\ [Tl

GEVAAR

Voer geen werkzaamheden of controles uit terwijl
de sproeier in werking is.

« BIijf uit het gebied waar de sproeier werkzaam is,

« Pas op met de hogedruk waterstraal,

+ Zorg ervoor dat de waterstraal niet gericht is op
personen, elektriciteitslijnen, wegen gebouwen of
andere objecten.

* Hou er rekening mee dat er voor het in gebruik
nemen van de sprueier geen personen in het stra-
algebied aanwezig zijn.

Betjeningsvejledning

VIGTIGT

Disse instruktioner skal gives til brugeren. Fer TWIN
sprederen tages i brug skal denne betjeningsvejled-
ning laeses grundigt.

Gem betjeningsvejledningen til fremtidig brug.

A\ [t

ADVARSEL

* Udfer ikke nogen kontrol eller justeringer nar spre-
deren er i drift.

« Bliv uden for sprederens arbejdsomrade.

+  Pas pa vandstralen med hgjt tryk.

« Veer sikker pa, at vandstralen ikke har retning
mod personer, hgjspaendingsledninger, veje,
bygninger eller andre genstande.

+ For sprederen sattes i drift ma det sikres, at der
ikke er andre personer i dens arbejdsomrade.

Handhavande instruktioner

VIKTIGT

Denna Handhavande instruktion maste ges till oper-
atoren. Fore anvandande av TWIN storspridare lds
noga genom dessa instruktioner. Spara dessa instruk-
tioner for framtida bruk.

VARNING

+ GOr inga justeringar eller kontroller nar spridaren
ar i drift.

+ Sta ej inom spridarens aktionsradie.

+ St ej sa att ni kan traffas av vattenstralen fran
spridaren.

+ Forsdkra er att vattenstralen inte riktas mot
personer, kraftledningar, vdgar, hus eller andra
féremal.

» Fore driftstagande skall operatéren forvisa sig
om att ingen obehdrig star inom spridaren aktion-
sradie.

84

START PROCEDURE (Zie Tekeningen)

1. Montage van de sproeier:

De sproeier is voorzien van een flens. Gebruik de
bijgesloten pakking en bouten om de sproeier zo
nauwkeurig mogelijk op te bouwen. Draai de bouten
overhoeks stevig aan.

2. Sproeimond:

Om een sproeimond te wisselen dient u de speciale
bijgesloten sleutel te gebruiken, voordat u de
sproeimond bevestigt, dient u er zeker van te kunnen
zijn dat de sproeimond goed in het gat past om
schade van het gat of de sproeimond te voorkomen.
Draai deze goed aan d.m.v de hijgesloten sleutel.
Belangrijk: U dient voorzichtig met de sproeimonden
om te gaan.

3. Sector instelling.

Om de gewenste sector in te stellen, zet de sector-
ringen in de juiste positie d.m.v. het trekken aan de
binnenzijde van de sector-ring. Duw niet tegen de
buitenkant van de sector-ring, de sector-ring zal dan
blokkeren.

OPSTARTSPROCEDURE
(ref. til tegninger)

1. Montering af sprederen:

Hvis sprederen er udstyret med en flange, bruges
vedlagte pakning og bolte til at fastggre den sikkert.
Spand boltene omhyggeligt. Hvis sprederen er
udstyret med gevind, paskrues og spandes den
omhyggeligt med en nggle.

2.Dyser:

For at skifte dyse bruges den vedlagte specialnggle.
For dysen spandes ma det sikres, at dysen sidder
rigtigt i sprederens rer for at undga beskadigelse

af sprederen og dysen. Spand omhyggeligt med
specialngglen.

Vigtigt: Dyserne skal behandles forsigtigt. De ma
ikke opbevares i en veerktgjskasse eller hanges op pa
staltrad og snore, da dette vil gdelagge dem.

3. Sektorvanding:

For at justere den gnskede sektorvinkel bringes
stopanslagene i position ved at skubbe dem fra
indersiden. Skub ikke fra ydersiden, da ringene

derved l3ses.

HANDHAVANDE INSTRUKTIONER (se ritning)

1. Montera spridaren:

Om spridaren ar férsedd med flans anslutning anvand
medsénd packning och bultar vid monteringen. Se till
att bultarna blir ordentligt dragna. Om spridaren ar
forsedd med génganslutning, anvand gangtattning och
drag at. Anvand nyckel eller rértang for att spanna at.

2. Munstycke:

For att byta munstycke anvédnd medsanda
munstycksnyckel for att lossa munstycksmuttern.
Byt munstycke och kontrollera att nya munstycket ej
ar skadat slitet och satts i ratt. Spann muttern forst
forsiktigt for hand sa att muttern tar rétt ganger.
Spann efter med munstycks nyckel.

Varning: Behandla munstyckena férsiktigt, trd inte
munstyckena pa staltrad da innerytan kan skadas.
Munstycken ar en forslitningdel och ska bytas med
jamna mellanrum.

3. Instéllning av sektor spridning:
For att stalla in sektorn, vrid ena installningsringen
genom att skjuta pa armen fran insidan till ena

Nederlands

4, Hele cirkel:

Draai de bout van de sector-arm losser, draai de
afslag 1/4 slag door en zet de bout vast. De afslag
komt nu boven de sector-ringen uit. Er hoeven geen
onderdelen verwijderd te worden.

5. Draaisnelheid.

D.m.v de draaisnelheid selectie knop aan de
zijkant van de bedieningsarrn kunt u kiezen uit
drie draaisnelheden. De rem werkt automatisch.
Afstelling is niet nodig.

REGELMATIGE CONTROLES:

+ Alle bewegende onderdelen moeten vrij
kunnen bewegen.

+ Controleer de straalbreker op schade, indien
nodig vervangen

+ Controleer de sproeimond. Een beschadigde
sproeimond kan een slechte of kleine straal
veroorzaken welke zou kunnen leiden tot het slecht
functioneren van de sproeler.

+ Een sproeier welke slecht functioneert dient
nagekeken te worden door uw dealer.

Dansk

4. Vanding i fuld cirkel:

Vendemekanismens fastspandingsbolt [gsnes og
vendemekanismens arm drejes 1/4 omgang, hvorefter
bolten spandes igen. Vendemekanismens arm vil nu
passere over stopanslagene. Ingen dele behgver at
blive afmonteret.

5. Hastighed:

P4 siden af drivarmen kan valges tre hastigheder
for sprederen. Bremsen justeres automatisk. Ingen
justeringer er pakreevet.

PERIODISK KONTROL:

+ Alle beveegelige dele skal kunne bevaeges frit.

+ Kontroller deflektoren (drivske) for beskadigelser,
skift om ngdvendigt.

+ Kontroller dysen. En beskadiget dyse kan resultere i
en deformeret strale, og forarsage at sprederen ikke
fungerer korrekt.

+ Hvis en spreder har gentagne funktionsfejl, bgr den
efterses af Deres forhandler.

Svenska

andldget. Vrid ddrefter den andra ringen till andra
andlaget. Kontrollera genom att vrida kanonen fran
andlage till andldge och kontrollera nér pendelarmen
skiftar lage.

4. Instalining av full cirkel spridning:

Lossa lasbulten pa andlagesarmen och vrid armen 1/4
varv spann ater lasbulten. Andldgesarmen kommer nu
att a fri dver klackarna. Inga delar behdver monteras
bort.

5. Vridhastighet:

Vridhastighetets regeln sitter pa drivarmens ena sida
och har tre ldgen. Bromsen funktion ar automatiskt
och behdver ej justeras

PERIODISKA KONTROLLER:

+ Alla rérliga delar skall [opa latt.

« Att stralskeden ej &r skadad eller sliten.

+ Kontrollera munstycket. Ett skadat munstycke
resulterar att stralen ej centreras och kan paverka
funktionen pa spridaren

+ Kontakta din sdljare om spridaren inte fungerar
ordentligt.



Brukerveiledning

VIKTIG

Denne instruksjon ma overleveres til brukeren.

Fer Twin vannkanon settes i drift, ma driftsinstruksen
leses ngye. Ta vare pa instruksjonen for framtidige
sporsmal.

A\ (]

ADVARSEL

+ Foreta ingen justeringer eller kontroll mens
kanonen er i drift.

«  Std ikke i kanonens sektoromrade.

+ Sta ikke i vannstralen.

« Vannstralen ma ikke rettes inn mot personer,
kraftlinjer, veier, bygninger eller andre objekter.

+ Fer vannkanonen settes i drift, pass pa at ingen
personer star i kanonens arbeidsomrade.

WMHcTpyKuus no akcryaTauuu

Baxno

DTa MHCTPYKIWMS MO KCIUTyaTaluy JOIIXKHA

ObITh NepejiaHa nosb3osarento. [epey Hayanom
HCMoJb30Banus pazopbsruBaress TWIN
BHUMATEIILHO TPOYTUTE BCIO MHCTPYKIMIO. XpaHNUTe
€€ JIOIIKHBIM 00pa30M.

A [

OIMNACHOCTD

* Hukor/ia He IpOBOJUTE MPOBEPKY WM PErYJIMPOBKY
npu paboTaoIEeM pa3OpbI3THBaTENe.

* He paspenaeTcsi HAXOIUThCS B 30HE JIeNCTBUS
pas30pbI3ruBaTes.

* He cToiiTe Ha TPAGKTOPUK BEICOKOHATIOPHOI CTPYH.
* He jionyckaeTcsi HanpapJisiTh CTPYO BOJIbI Ha JIFOfIEH,
3NEKTPUYECKUE MTPOBOJIA, IOPOTH, 3[JaHNUsI U APYTHe

TPE/IMETHI.

* [lepeyt nofayeil JaBiaeHusi B pa30phI3ruBaTelib
y6euTech, 4TO HUKTO U3 JIOJieil He HAXOUTCS B
paboueii 30He pa3OpbI3rUBaTENs.

Kezelési Gtmutato

FONTOS!

Ezt a kezelési titmutatot 4t kell adni a kezelnek.
A TWIN sugdrdgyu tizembehelyezése eltt ezt az
utmutatét figyelmesen olvassa el és rizze meg.

A\

VESZELYHELYZET!

¢ Soha ne végezzen bedllitdst vagy ellenrzést , ha a
sugdragyu iizemel.

¢ Ne tartézkodjon a sugdrdgyu hatésugaraban.

¢ Ne élljon a nagynyomdsu vizsugdr irdnyvonaldban.

¢ Ne irdnyitsa a vizsugarat személyre, elektromos
vezetékre, ltra, épliletre vagy mds targyra

¢ Mieltt a sugdragyit nyomds ald helyezné , gyzdjon
meg arrdl , hogy senki nem tartézkodik
a hatétavolsdgon beliil.

IGANGSETTING
(se skisse)

1. Montering:

Dersom vannkanonen har flens, bruk den medleverte
pakning og boltene for montering til stativ og trekk
muttrene godt til. Er vannkanonen levert med et
gjenget adapter - ma dette skrues godt til med en
ngkkel.

2. Dyse:

For montering/skifte av dyse - bruk spesiell
dysengkkel. For stramming av hettemutteren -
kontroller at dysen sitter riktig i hettemutteren for &
unnga skade pa dyse eller hettemutter. Trekk til med
dysenngkkel.

Viktig: Dysen ma behandles forsiktig. De ber ikke
lagres tredd innpd en streng eller lignende som kan
ripe opp innvendige vannflater.

3. Drift i sektor:
For innstilling i sektor - trekk stoppringen til gnsket
sektor. Press ikke mot stoppringen ved innstilling -
den vil kun ldse seg.

BBO/ B OKCILTYATALIAIO
(CM. PMCYHKH)

1. YcraHoBKa pa30opbI3ruBareis:

Ecu nnst pa36pbisruBatesis npefycMOTpeH JiaHel,
YCTAQHOBHTE €r0 C MOMOLLBIO IPUIAraeMOro yIJIOTHEHHS
1 OONITOB HAa OCHOBaHME pa3bpbi3riBaresis. TiaTteabHo
3aTssHuTe 6071ThI. ECnut inist pa36pbisrusatens
NpejlyCMOTPEHO Pe3b00BOe COEIHEHNE, TO MPUKPYTHUTE
€ro K CTOSIKY U KPEIKO 3aTSHUTE TPYOHbIM KITIOUOM.

2. ®opcyHka:

BoibepuTe skeaemblil pasmep GOpCYHKH U 3aMEHUTE.
IMepey 3arsrnBaHneM HaKUAHON rafiku o6paTuTe
BHUMaHNe, YToOb! hopcyHKa ObLTa MPaBUIILHO
NocakeHa Ha CTBOJT BO U30eKaHue NOBPEK/ICHU , KaK
€aMoro CTBOJA, TAK U (POPCYHKH.

Baxuo: O6paiuaiitec 1 xpaHure (popcyHKU
6epexkHo. He nosigenmBarite hopcyHKy MIMaraToM nim
MPOBOJIOKOIT, 3TO MOXET MOBPE/IUTD €e.

3. CeKTOpHDIN NOJINB:

1711 yCTAaHOBKM CEKTOPA Pa3BE/IUTe B CTOPOHBI 1O
OJIHOMY CEKTOPHbIE KOJIBIIA JI0 KEIAEMOr0 YIiia
CeKTOpa WJIH MPOJIBUHBTE UX W3HYTPH, HO HE CHAPYKH,
T.K. 3TO MOKET MPHBECTHU K 3AKIMHUBAHMUIO.

UZEMBEHELYEZES
(ldsd az dbrakat)

1. A sugaragyi felszerelése:

Ha a sugdrdgyu rendelkezik peremes csévéggel, akkor
azt a tomités behelyezése utdn csavarozza fel a sugardgyd
tartocsovére. A csavarokat gondosan hizza meg. Ha a
sugdrdgyd menetes csatlakozdst, akkor csavarozza fel a
tartdesore és cs6fogoval rogzitse.

2. Favoka:

Vilassza és cserélje ki a kivant fivokdt. A hollandi anya
meghtizdsa eltt tigyeljen arra, hogy a fivoka jol fekiidjon
az acélesovon, hogy az acéles és a fivoka sériilését
elkeriiljiik.

Fontos: A fivokdkat gondosan kezelje és tdrolja. Ne
kosse fel madzaggal vagy drottal, mert funkciézavart
okozhat.

3. Szektoros ontozés:

A hatdrol6 gyrket egyenként a végiiknél fogva hizza el a
kivant helyzetbe. Allitaskor a gyr végét kifelé hizza és ne
befele tolja, mert akkor a gyr szorul.

Norsk

4, Drift i full sirkel:

Trekk skaltestangen bakover, drei den 1/4 omdreining
opp 0g skyv den framover. Skaltestangen vil na
passere over stoppeklakkene ved drift. Ingen deler
skal fjernes.

5. Rotasjonshastighet:

Hastighetsvelgeren pa siden av drivpendelen kan
innstilles for 3 forskjellige rotasjonshastigheter.
Bremsen arbeider alltid automatisk og trenger ingen
justering.

PERIODISK VEDLIKEHOLD:

* Alle bevegelige deler ma kunne beveges fritt.

* Kontroller skjeen pa drivpendelen - skift skjeen
dersom skade.

+ Kontroller dysen. En skadet dyse gir ikke en rund og
kompakt strale som igjen kan forarsake funksjonsfeil
pa vannkanon.

* Feilfunksjon som oppstar ved at drivpendelen tipper
over fra side til side ber kontrolleres av forhandler
eller annen kvalifisert service.

Pyccknii 361k

4. KpyroBoii no;ms:

IToTsiHUTE MOBOPOTHBII PbIYAr HA3a/l U OTKHHBTE KBEPXY
B cTOpOHY Ha 90°, 3aTeM CHOBA MPOJIBMHBTE €rO BEPes].

T10BOPOTHBIIi pbIYar Tenephb MPOXOAUT Hajl CEKTOPHBIMI

KOJIBLIAM.

5. CkopocTh NoBopoTa:

C MOMOIIBIO phIUara MepekmoUYeHist COOKy Ha
GanaHcupe MOKHO BBIOPATH OfIHY U3 TPEX CKOPOCTEi
nofiaun. TopMo3 Beerjyia paboTaeT aBTOMATUIECKHU 1 HE
TpebyeT PeryIMpoBKIL.

HEPI/IOII]/[‘{ECKI/Iﬁ KOHTPO!Ib:

* Bee aBIKyLLMECs YAaCTH I0TKHbBI ObITh JIETKO
TIO/IBMXKHBI.

e [IpoBepbTe OTpaXaTellb CTPY! Ha TPeIMeT
TMOBPEXK/ICHUIT, PU HEOOXOAMMOCTH 3aMEHHTE ero.

* [IposepbTe HenoctHocTs hopeyrku. Henanpasienuas,
HEKOMMAKTHas! CTPYsI MOXKET CTaTh MPUUNHON
HeMCIpaBHOCTEN.

e [Ipu Henosajikax B paboTe, BbI3BAHHBIX
HEOJHOKPATHBIM ONMPOKHIbIBAHMEM CTOMKH
Pa3bépbI3ruBatels, IpoBepbTe pPa3dpbI3rUBaTEDb y
nurepa.

Magyar

4. Korbeforgos ontozés:

A fordit6 kart hizza hétra és oldalra 90°-kal hajtsa fel,
majd ismét tolja elre. A fordité kar most a szektorozé gyrk
felett fog haladni.

5. Forgassebesség:

A lengkar oldaldnal a kapcsoldokar segitségével hirom
sebességet lehet bedllitani. A fék mindig automatikusan
dolgozik és nem kivan utdnallitdst.

IDSZAKOS ELLENRZESEK:

¢ Minden mozg6 rész konnyen jarjon

o A sugdriitkoztet lemez ép legyen , sziikség esetén cse-
rélje ki .

 Afiivoka ép legyen. A nem gomboly és tomor vizsugdr
mkodési zavart okozhat .

¢ Ha a mkodési zavar a sugdragyutarté ismételt eldlését
okozza, forduljon szakemberhez.

85



Odnylec Aettovpyiag

MMPOXOXH

OL 0dnyleg ovTég mEémeL va OlVOVTaL OTO YELQLOTH.

TTow yonopomothoete to navovi TWIN MAX,
drafdote moooextnd Tig 0O yies.
Koatfote tig 0dnyleg o pehAhovriri yomom.

A\ (]

KINAYNOZX

Mnyv xévete xopud 000won 1 éleyyo étav o
exTOEEVTNQOG elvon 08 hettovQyio
Amopoxuvieite amd v axtiva dpdong tov
extoevthoa.

Amopaxouvielte oo v vymihg mieong
d¢opun TOL VEQOD.

Befawwbeite 6TLm déom tov vepol dev
natevdiveTon og avOQMOTOVS, NAEXTOLHES
YOOUPES, QOMOVG, ®TIOLOL T GALCL ALV TLRE(UEVQL.
TIow 6¢oete o€ Aertovgyia Tov extoevTioa,
BeParwBeite 6L dev vGEYOUV AvOQwITOL OTHV
meQLoyt) oxtivag dpdong Tov.

86

AIAAIKAZIEY EKKINHEHX (Bhéne oyédio)

1. TomoB¢tnom Tov exToEevTijQN:

Edv o extoEevthpag dabéter dpraviCa, yonowwomorote
0. ey OpEVaL ToEadLa xa Bides YL Vo Tov ouvogaeTe
0to otavt Tov. Bdhote tig Pideg moooextind. Edv o
extoeuTioag dubétel omeipwpa oV €{00d0 Tov,
PLOmOTE TOV TV 0TO OTAVT TO %o GOLETE YeQd: pe éval
yahhxd whedi.

2. X10mo:

AMGETE 0 0100 pe oo ov Oéhete. [Tow EavaopiEre
T0 %0l TOV 0%Qoduoiov Pefarwbelte 6tL to 0TOWO
VoL 600TE OTEQEMUEVO TAVW OTO GWANVAL YLoL TV
amopuyh Enpuds oto owhijva 1) oo a%@oqmoto. Bumote
TIQOOEXTUA(L JE TO %AEWD( TN OUOREVAOIOS.

Tgoooyi: Etvan oot 1) owoth petayelowon tov
otopiov. Aev moémeL o opiyyovTon pe ohgpa T oot
TGV 0to owhivo yuatt progel va ¢Oagolv.

3. Aertovgyio. uegzob zvxhov:

T va emrevydel n herrovpyla peowrot ximhov, péote
T0UG poyAoUg (0Tom) oty *atdhnin Oéom toafdvtag
TOUG 07O TO EVOL TOUG (%00 LOVOV 1) GTIQMYVOVTAG TO £VaL
(%00 TOUG WOVOV TPOS Tt PE0Tt. Mnv ooy vete Toug
LHoyhoUg TQOG TO E0MTEQLXO A0 TNV eEWTEQUXT HEQLE.
ywti O prrhoxdgouy.

EAAHNIKA

4. Aertovgyic. mijgovg zixhov:

ToafnEre m hafin e feoyas aviotoodi mog Ta
oW, 0T GUVEYELOL TEQLOTQENTE T1) TIQOG TOL TTAVE) K0T
Vi won petd omomEte mog ta epmog. Tamoa 1 hafi dev
O Poioxer otig haPés Twv oTom o 0 extoEeuTioas Ba
extehel TN %0nho mEeQLOTQOdS.

5. Tayvmro teguotgodis:

O ouOoTiG ™G TaUTHTOG TEQLOTQORTG 0T LEQLA TOV
Poayiova emroémer Ty emhoyi) TOLHV dlodogETRMV
TauTHTOV TepLoteodnc. To Gpoévo hettovoyel autopata.
Aev yoeidCovta emmhéov uipioerg.

HEPIOAIKOI EAETXOI
‘Ohat ta xvotpeve, péen moémet va xvoivian ehedBega.
e EhéyEte ) hemida Blaomgag L TUYOV pBoES 1o
AVTLAATCOTAOTE T) 4V efvau oagatTTo.
o EléyEre 1o otopo. ‘Eva pOaguévo otomo HoQel
V0L TQOXULEGEL W) KURMAT) %O OVOLLOLOYEVT)
déopn extoEeLONG VeQov, 1 omoia. Ha pogotoe va
TQOXUAETEL ROkt AELTOVQYIC TOV EXTOEEVTHQT.
 'Evag ehattopoteds exToEeuTioag, eEntiog ouveymv
TTHOEWV OO TO RAQOUAL 1) TOV TO{m0d0: Oat TémeL Vo
eheyyOel amd Tov  avimeOoWTo 00g.



Spare Parts | Twin Max

Full circle

FC =

Part circle

PC =

-€.00.0.1

87

Part circle / Sektorregner / Settore / Secteur e FC = Full circle / Kreisregner / Circolare / Circulaire

PC =



Spare Parts | Twin Max

ENGLISH

Description

DEUTSCH

Bezeichnung

ITALIANO

Denominazione

FRANCAIS

Désignation

Part Number
Artikel-Nummer
Codice Articolo
Référence Piéce

A.00.0 | Kit Housing/2"NPT PC Kit Korper/2"NPT PC Kit Corpo/2"NPT PC Kit Corps/2"NPT PC 1 07010249
A.00.1 Kit Housing/2"BSP PC Kit Korper/2"BSP PC Kit Corpo/2"BSP PC Kit Corps/2"BSP PC 1 07010250
A.00.2 | Kit Housing/2"NPT FC Kit Korper/2"NPT FC Kit Corpo/2"NPT FC Kit Corps/2"NPT FC 1 07010251
A.00.3 | Kit Housing/2"BSP FC Kit Korper/2"BSP FC Kit Corpo/2"BSP FC Kit Corps/2"BSP FC 1 07010252
Al Housing cover Deckel flr Kérper Coperchio cuscinetto Couvercle corps 1 04010275
A2 Housing bearing Lagergehduse Corpo cuscinetto Corps roulement 1 04010274
A3 Collar bearing Stitzlager Cuscinetto reggispinta Collier roulement 1 04010485
A4 Brake disk Stahlscheibe fiir Bremse Disco freno Disque frein 2 02010332
A5 Support ring Stitzring Anello sostegno disco Anneau soutien 1 04010351
A6 Bolt M6x25 Schraube M6x25 Vite M6x25 Vis M6x25 4 | 02010230
A7 Retaining ring Distanzring Anello ritegno Anneau de distance 1 04010277
A8 Collar for bearing Haltesegment flr Bremslager Ghiera per cuscinetto Collier pour roulement 2 03010073
A9 Trip stop ring Sektorring Anello settore Anneau secteur 2 02010114
A10.1 Base Sockel Base Base 1 03010134
Al Bolt M6x60 Schraube M6x60 Vite M6x60 Vis M6x60 6 | 02010229
Al2 Washer 6 Scheibe 6 Rondella 6 Rondelle 6 6 | 02010042
A13 Washer 6 Scheibe 6 Rondella 6 Rondelle 6 6 02010042
Al4 Nut M6 Mutter M6 Dado M6 Ecrou M6 6 | 02010128
A16 Brake pad upper Bremssegment oben Pastiglia freno superiore Pastille frein supérieure 2 04010378
A7 Bearing Lager Cuscinetto Roulement 1 04010276
A18 Brake lining Bremsscheibe Pastiglia freno Pastille frein 1 02010250
A19 0-Ring 6237 0-Ring 6237 0-Ring 6237 0-Ring 6237 1 02010205
A20 Retaining ring Stitzring Anello sostegno Anneau de distance 1 04010352
A21 Lip seal Lippen-Dichtung Guarnizione a labbro Joint a levre 1 02010272
A22 Washer 6 Scheibe 6 Rondella 6 Rondelle 6 4 102010042
A23 Bolt M6x35 Schraube M6x35 Vite M6x35 Vis M6x35 4 | 02010138
A24 Brake spring Bremsfeder Molla per freno Ressort frein 4 02010113
A27.1 Adapter/2"BSP Anschluss/2"BSP Attacco/2"BSP Raccord/2"BSP 1 03010183
A28.1 Adapter/2"NPT Anschluss/2"NPT Attacco/2"NPT Raccord/2"NPT 1 03010182
A29.1 Bolt M8x25 Schraube M8x25 Vite M8x25 Vis M8x25 4 02010176
A30 0-Ring 2425 0-Ring 2425 0-Ring 2425 0-Ring 2425 1 02010206
A3l 0-Ring 158 0-Ring 158 0O-Ring 158 0-Ring 158 1 02010207
A32 0-Ring 3225 0-Ring 3225 0-Ring 3225 0-Ring 3225 1 02010111
A.00.4 | Kit Brake Kit Bremse Kit Freno Kit Frein 1 07010253
A.00.5.1 | Kit Adapter thread 2"BSP Kit Anschluss 2"BSP Kit Attacco 2"BSP Kit Raccord 2"BSP 1 07010808
A.00.6.1 | Kit Adapter thread 2"NPT Kit Anschluss 2"NPT Kit Attacco 2"NPT Kit Raccord 2"NPT 1 07010807
C.00.0.1 | Kit Drive arm PC Kit Schwingarm PC Kit Braccio oscillante PC Kit Bras oscillant PC 1 07010603
C.00.11 | Kit Drive arm FC Kit Schwingarm FC Kit Braccio oscillante FC Kit Bras oscillant FC 1 07010604
C.00.2 | Kit Deflector PC Kit Deflektor PC Kit Deflettore PC Kit Déflecteur PC 1 07010258
C.00.3 | Kit Deflector FC Kit Deflektor FC Kit Deflettore FC Kit Déflecteur FC 1 07010259
C1 Drive arm Schwingarm Braccio oscillante Bras oscillant 1 04010357
Cc2 Deflector 36 Deflektor 36 Deflettore 36 Déflecteur 36 1 04010293
C3 Deflector 21 Deflektor 21 Deflettore 21 Déflecteur 21 1 04010373
C4 Washer 6.5 Scheibe 6.5 Rondella 6.5 Rondelle 6.5 3 | 02010160
C5 Screw EJ-K60x20 Schraube EJ-K60x20 Vite EJ-K60x20 Vis EJ-K60x20 1 02010166
Ccé Bolt M6x35 Schraube M6x35 Vite M6x35 Vis M6x35 4 | 02010138
C7 Washer 6.5 Scheibe 6.5 Rondella 6.5 Rondelle 6.5 4 102010160
c8 Counterweight drive arm Gegengewicht Schwingarm Contrappeso braccio osc. Contrepoids bras oscillant 2 04010358
C9 Screw EJ-K60x25 NI Schraube EJ-K60x25 NI Vite EJ-K60x25 NI Vis EJ-K60x25 NI 2 | 02010651
C10 Drive arm bracket left Schelle Schwingarm links Cavallotto braccio sinistro Etrier bras oscillant gauche 1 04010360
Ccn Drive arm bracket right Schelle Schwingarm rechts Cavallotto braccio destro Etrier bras oscillant droit 1 04010359
C12 Nut M6 Mutter M6 Dado M6 Ecrou M6 4 | 02010128
D.00.0 | Kit Barrel PC Kit Strahlrohr PC Kit Tubo di lancio PC Kit Ft PC 1 07010260
D.00.1 Kit Barrel FC Kit Strahlrohr FC Kit Tubo di lancio FC Kit FGt FC 1 07010261
D1 Barrel Strahlrohr Tubo di lancio Fat 1 04010368
D2 Bolt M10x35 Schraube M10x35 Vite M10x35 Vis M10x35 2 102010126
D3 Nut M10 Mutter M10 Dado M10 Ecrou M10 2 | 02010127
D4 0-Ring 147 0-Ring 147 0-Ring 147 0-Ring 147 1 | 02010254
D5.10 Taper bore nozzle 10 mm / 0.39" Weitwurfdtse 10 mm/ 0.39" Ugello conico 10 mm / 0.39" Buse Ing portée 10 mm / 0.39" 1 04010094
D5.11 Taper bore nozzle ' mm / 0.43" Weitwurfdise 11 mm / 0.43" Ugello conico 1tmm / 0.43" Buse Ing portée 11mm / 0.43" 1 04010379
D5.12 Taper bore nozzle 12 mm / 0.47" Weitwurfdise 12 mm / 0.47" Ugello conico 12 mm / 0.47" Buse Ing portée 12 mm / 0.47" 1 04010380
D5.13 Taper bore nozzle 13 mm / 0.51" Weitwurfdise 13 mm / 0.51" Ugello conico 13 mm / 0.51" Buse Ing portée 13 mm / 0.51" 1 04010381
D5.14 Taper bore nozzle 14 mm / 0.55" Weitwurfdise 14 mm / 0.55" Ugello conico 14 mm / 0.55" Buse Ing portée 14 mm / 0.55" 1 04010382

88




Spare Parts | Twin Max

ENGLISH DEUTSCH ITALIANO FRANCAIS Q.ty | Part Number
Stk. | Artikel-Nummer
Q.ta | Codice Articolo
Description Bezeichnung Denominazione Désignation Q.té | Référence Piece

D5.15 Taper bore nozzle 15 mm / 0.59" Weitwurfdse 15 mm / 0.59" Ugello conico 15 mm / 0.59" Buse Ing portée 15 mm / 0.59" 1 04010383
D5.16 Taper bore nozzle 16 mm / 0.63" Weitwurfdise 16 mm / 0.63" Ugello conico 16 mm / 0.63" Buse Ing portée 16 mm / 0.63" 1 04010384
D5.17 Taper bore nozzle 17 mm / 0.67" Weitwurfdtse 17 mm / 0.67" Ugello conico 17 mm / 0.67" Buse Ing portée 17. mm / 0.67" 1 04010385
D5.18 Taper bore nozzle 18 mm / 0.71" Weitwurfdiise 18 mm / 0.71" Ugello conico 18 mm / 0.71" Buse Ing portée 18 mm / 0.71" 1 04010386
D5.20 Taper bore nozzle 20 mm / 079" Weitwurfdiise 20 mm / 0.79" Ugello conico 20 mm / 0.79" Buse Ing portée 20 mm / 079" 1 04010387
D5.22 Taper bore nozzle 22 mm / 0.87" Weitwurfdiise 22 mm / 0.87" Ugello conico 22 mm / 0.87" Buse Ing portée 22 mm / 0.87" 1 04010388
D5.24 Taper bore nozzle 24 mm / 094" Weitwurfdiise 24 mm / 0.94" Ugello conico 24 mm / 094" Buse Ing portée 24 mm / 0.94" 1 04010389
D6 Nozzle holder Uberwurfmutter Bocchettone Ecrou buse 1 04010093
F.00.0 | Kit Trip leverage Kit Wendeschaltung Kit Gruppo settore Kit Groupe secteur 1 07010262
F.00.1 Kit Trip spring Kit Sektorfeder Kit Molla scatto settore Kit Ressort inversion 1 07010263
F.00.3 | Kit Bracket Kit Lagerbock Kit Staffa Kit Etrier 1 07010265
F.00.4 Kit Upper shift lever Kit Schalthebel oben Kit Leve settore superiore Kit Levier déclenchement sup. 1 07010266
F.00.5.1 | Kit Lower shift lever Kit Schalthebel unten Kit Leva settore inferiore Kit Levier déclenchement inf. 1 07010605
F1 Sector housing Sektorkdrper Corpo settore Corps secteur 1 04010362
F2 Cap for bracket Deckel fur Lagerbock Calotta per staffa Calotte pour étrier 1 04010369
F3 Bolt M6x16 Schraube M6x16 Vite M6x16 Vis M6x16 4 | 02010169

F4 Square nut M6 Mutter Vierkant M6 Dado quadro M6 Ecrou carré M6 4 02010240
F5 Shaft sector housing Welle fiir Sektorkdrper Perno corpo settore Pivot corps secteur 1 04010364
F6 Shift lever upper Kreuzgelenk oben Leva crociera superiore Levier déclenchement sup. 1 04010353
F7 Labyrinth seal Labyrinth Dichtung Guarnizione labirinto Joint labyrinthe 2 | 04010204
F8 Cover for hub Deckel fiir Nabe Coprimozzo Couvercle pour moyeu 2 | 02010121

F9 Washer 0.5 Scheibe 0.5 Rondella 0.5 Rondelle 0.5 2 02010645
F10 Cap for drive arm spring Deckel firr Schwingarmfeder Coperchio molla braccio Couvercle p. ressort bras osc. 1 04010361

F11 Spring drive arm Feder Schwingarm Molla braccio oscillante Ressort bras oscillant 1 02010251

F12 Shaft drive arm Welle Schwingarm Perno braccio oscillante Pivot bras oscillant 1 04010327
F13 Dust seal Abstreif-Dichtung Guarnizione raschiatore Joint antipoussiere 2 02010119

F14 Spacer Distanzring Rondella distanziale Entretoise 1 04010365
F15 Antidust ring Staubring Distanziale parapolvere Anneau antipoussiére 1 04010366
F16 Dust seal Abstreif-Dichtung Guarnizione raschiatore Joint antipoussiére 2 02010119

F17 Spacer Distanzring Rondella distanziale Entretoise 1 04010365
F18 Cover trip levers housing Deckel Sektorgehduse Coperchio corpo settore Couvercle corps inversion 1 04010363
F19 Bolt M6x16 Schraube M6x16 Vite M6x16 Vis M6x16 4 | 02010169

F20 Square nut M6 Mutter Vierkant M6 Dado Quadro M6 Ecrou carré M6 4 02010240
F21.1 Shift lever lower Schaltgelenk unten Leva crociera inferiore Levier déclenchement inf. 1 04010618
F22.1 Trip lever Schalthebel Leva scatto settore Levier déclenchement inv. 1 04010616
F26 Plug sleeve Kappe fir Hilse Tappo bussola Bouchon douille 1 04010198
F27 Spring sleeve Federhiilse Bussola scatto settore Douille ressort 1 02010120

F28 Trip spring Feder flir Schaltung Molla scatto settore Ressort inversion 1 02010252
F29 Guide for sleeve Gleitnoppe flr Hilse Nottolino per bussola Taquet pour douille 1 04010197
F30 Washer W/Pin 0.5 Scheibe mit Stopper 0.5 Rondella antigiro 0.5 Rondelle avec cran d'arrét 0.5 2 02010276
F40 Washer 6 Scheibe 6 Rondella 6 Rondelle 6 4 02010042
F41.1 Nut M6 Mutter M6 Dado M6 Ecrou M6 1 02010128

Gl Elbow 18’ Krimmer 18’ Curva 18’ Coude 18’ 1 03010049
G2 Elbow 24’ Kriimmer 24' Curva 24’ Coude 24’ 1 03010048
G3 Plug Pfropfen Tappo Bouchon 1 04010523
G4 Nut M6 Mutter M6 Dado M6 Ecrou M6 4 | 02010128

G5 Washer 6 Scheibe 6 Rondella 6 Rondelle 6 4 02010042
G6 Elbow 12 Kriimmer 12’ Curva 12' Coude 12' 1 03010050
G7 Elbow 44’ Krimmer 44’ Curva 44’ Coude 44’ 1 03010072
R.00.0 | Kit Dyn. Jet-breaker Kit Dyn. Strahlstrer Kit Spartiacqua Kit Brise-jet dynamique 1 [ 07010248

[ Grey shaded part numbers: not available as single parts, please select appropriate kit/assembly * Grau hinterlegte Ersatzteile: einzeln nicht erhéltlich, sondern nur im entsprechenden
Ersatzteil-Kit « Pezzi di ricambio su fondo grigio: non fornibili singolarmente, selezionare il kit ricambio desiderato + Piéces de rechange sur fond gris: ne sont pas disponibles séparément,
sélectionner le kit pieces souhaite « Las referencias sombreadas en gris: no estan disponibles como piezas solas, por favor seleccione el equipo/conjunto apropiado apropiado * Pegas com
numeros sombreados de cinza: ndo disponiveis como pecas individuais, por favor, selecione o conjunto/montagem apropriado.

89




Trouble Shooting | Twin Max

Trouble Shooting

Possible cause

Correction

SPRINKLER DOES NOT START UP 1 Nozzle damaged Replace npzzle

1,2,4,59 2 Deflector damaged Replace kit deflector

SPRINKLER STOPS 3 Brake System assembly rotation hard/seized Replace kit brake/seals

1,2,3.4,5,6,9 4 Poor system pressure Check pressure, elevation change, booster pump
SPRINKLER ROTATES SLOWLY 5 Drive arm hindered in its movement Diassemble and check for wear parts and debris
1,2,3,4,5,8,9 6 Trip spring damaged Replace Kit trip springs

SPRINKLER DOES NOT INVERT 7 Trip stop ring out of its grooves Position trip stop ring correctly

1.2,4,56,7.9 8 Speed selector in wrong position Adjust speed selector correctly

fZRéNKLER THROW SHORTENED 9 Sprinkler partially/totally plugged Check inside of gun to be free of debris
Fehlersuche Mégliche Ursachen Abhilfe

REGNER STARTET NICHT 1 Dise beschadigt Dise erneuern

1,2,4,59 2 Deflektor beschadigt Kit Deflektor erneuern

REGNER BLEIBT STEHEN 3 Bremssystem dreht nicht oder schwer Kit Bremse/Dichtungen erneuern

1,2,3,4,56,9 4  Betriebsdruck zu nieder Druck, Hdhenunterschied, Druckerhdhungspumpe kontrollieren
REGNER DREHT LANGSAM 5 Schwingarm in seiner Bewegnung nicht frei Abbauen und auf Verschleiss und Schmutz kontrollieren
b2, 345 8% 6 Sektorfeder beschadigt Kit Sektorfeder erneuern

FEG"{'%RG’VV?E';DET RUCET} 7 Sektorring nicht in seiner Nut positioniert Sektorring in seine Nut geben

V'VU’R’FV\;EIVTI-': VERKURZT 8 Geschwindigkeitsregulierung falsch Geschwindigkeitsregulierung richtig einstellen
1,4,9 9 Regner teilweise oder zur Ganze verstopft Regner innen auf freien Durchfluss kontrollieren
Ricerca Guasti Probabile causa Rimedio

L'IRRIGATORE NON PARTE 1 Ugello danneggiato- Sost?tuire !'ugello

1,2,4,5,9 2 Deflettore danneggiato Sostituire il kit deflettore

L'IRRIGATORE S| FERMA 3 Rotazione lenta/bloccata del sistema freno Sostituire il kit freno e/o guarnizioni
1,2,3,4,5,6,9 4  Pressione d'esercizio insufficiente Controllare pressione, dislivello e pompa di rilancio
L'IRRIGATORE GIRA LENTO 5 Braccio oscillante legato nel suo movimento Smontare e controllare per usura e/o corpi estranei
1',2' 8519 6 Molla scatto settore danneggiata Sostituire il kit molla scatto settore

:‘IZRzlgAg%Rg RONINVERTE 7 Anello settore posizionato fuori dalla sua sede Posizionare correttamente I'anello settore
ILA’GI'T'I"A';'A' £ RIDOTTA 8 Selettore velocita regolato in posizione non corretta Regolare correttamente la velocita A B
1,4,9 9 Irrigatore parzialmente/totalmente otturato Liberare I'interno dell'irrigatore da possibili detriti
Aide au Dépannage Cause possible Remede

L'ARROSEUR NE DEMARRE PAR 1 BLfse endommagée ] Remplacer la b}Jse'

1,2,4,59 2 Déflecteur endommagé Remplacer le kit déflecteur

LARROSEUR S'’ARRETE 3 La rotation du systéeme de frein est bloquée/dure Remplacer le kit frein/joints

1.2,3,4,56,9 4 Pression systéme insuffisante Vérifier la pression du systéme, le dénivelé, le surpresseur
L'ARROSEUR TOURNE LENTEMENT 5 Le bras oscillant est entravé dans son mouvement Démonter et rechercher pieces usées et/ou débris
1.2,3,4,58,9 6 Ressort inversion endommagé Remplacer le kit ressort inversion
:—"2\R4R%S6EL;R9NE S'INVERSE PAS 7 Anneau secteur hors de son siege Positionner correctement I'anneau secteur

i e . 8 Régulateur vitesse mal positionné Régler correctement la vitesse

:‘2 ZORTEE ESIRERLITE 9 Arroseur partiellement/complétement bouché Vérifier que I'intérieur du canon ne contient aucun débris
Deteccion de Fallos Posibles causas Correccién

1 Boquilla dafiada Sustituir la boquilla

FIE 'ZSEE;SOR B 2 Deflector dafiado Sustituir el kit deflector

EL ASPERSOR SE DETIENE 3 Rotacién del sistema del freno lenta/blogueado Sustituir el kit de freno/guarnicién

1,2,3,4,56,9 4 Presién de servicio insuficiente Controlar presion, diferencia de nivel, rebombeo

EL ASPERSOR ROTA LENTAMENTE 5  Brazo oscilante obstaculizado en su movimiento Desmontar y controlar si hay desgaste o suciedad
1,2,3,4,58,9 6 Muelle sector dafiado Sustituir el kit muelle sector

EL ASPERSOR NO INVIERTE 7 Anillo sector fuera de su ranura Posicionar el muelle sector en su ranura
12456179 8  Selector de velocidad en posicién incorrecta Regular correctamente la velocidad

1AI‘.1C4\NCE REDUCIDO 9 Aspersor parcialmente/totalmente obstruido Comprobar que el interior del aspersor esté libre de residuos
Identificacdo de Defeitos Causa possivel Solugao

0 ASPERSOR NAO ARRANCA 1 Bocal danific.a'do Substitu?r [¢) bpcal

.2,4,5, 2 Defletor danificado Substituir o kit defletor

0 ASPERSOR PARA 3 Rotacdo sistema do freio endurecido/agarrado Substituir kit de freio/guarnicédo

1,2,3,4,56,9 4 Pressdo do sistema insuficiente Verificar o pressédo do sistema, elevacdo e bomba de reforgo
O ASPERSOR GIRA LENTAMENTE 5 Braco oscilante travado em seu movimento Desmontar e verificar se ha pecas desgastadas e/ou detritos
1,234,589 " 6 Mola de setor danificado Substituir kit mola de setor

O ASPERSOR NAO INVERTE 7  Anel de setor fora de seu alojamento Posicionar corretamente o anel nos sulcos
1,2,4,56,7,9 . L x - .

8 Seletor de velocidade na posicdo errada Ajuste o seletor de velocidade corretamente

O/ASRERSORICOMIJATOIREDUZIDO 9 Aspersor parcialmente/totalmente entupido Verificar que ao interno do canhdo esteja livre de detritos

1,4,9

90



Service | Twin Max

Never service the gun while in
operation.

Niemals wahrend des Betriebes
Einstellungen/Wartungen am
Regner durchfiihren.

Non esequire operazioni
sull'apparecchio in funzione.

Ne pas faire des interventions sur
le canon en marche.

Nunca efectuar trabajos sobre el
cafion en marcha.

Nunca execute operagdes com o
canhdo em marcha.

INSTRUCTIONS:

—_

All moving parts have to be free.

. When greasing, use a soft water resistant

grease brand.

. The brake surfaces should never come in

contact with grease.

. If parts have to be replaced, use the Assem-

blies or Kits as shown in the spare parts list,
this assures a simple and complete service.
For replacement follow the sequence as
shown below.

.For trouble shooting it is advantageous to

have the spare parts list on hand.

ANLEITUNG:

. Alle Bewegungen missen frei und leichtgan-

gig sein.

. Zum Fetten, ein weiches, wasserfestes Fett

verwenden.

. Die Bremsscheiben dirfen niemals mit Fett

in Bertihrung kommen.

.Beim Austauschen von Teilen sich der

Teile-Satze wie aus der Ersatzteil-Liste her-
vorgeht (fett gedruckt) bedienen, dadurch
ist eine einfache und umfassende Erneuer-
ung gewahrleistet. Fir den Zusammenbau,
die abgebildeten Sequenzen zur Demontage
in umgekehrter Reihenfolge ausfiihren.

.Bei der Fehlersuche ist es vorteilhaft, die

dem Regner beigelegte Ersatzteil-Liste zur
Hand zu haben.

ISTRUZIONI:

—_

Tutti i movimenti devono essere liberi.

. Per ingrassare usare un grasso di marca,

morbido e resistente all'acqua.

. Le pastiglie freno non devono venire assolu-

tamente a contatto con grasso.

. Nella sostituzione di particolari, servirsi dei

Kit ricambio preconfezionati come indicati
nella lista ricambi (neretto), questo assicura
una semplice e completo ripristino. Per il
montaggio seguire a ritroso le sequenze di
smontaggio illustrate.

.Per la ricerca guasti & utile avere a dis-

posizione la lista ricambi in dotazione
all'apparecchio.

INSTRUCTIONS:

1.

2

3

Toutes les parties articulées doivent se
mouvoir librement.

. Pour graisser, utiliser une bonne graisse

molle, résistante a I'eau.

. Les pastilles frein ne doivent jamais entrer

en contact avec la graisse.

4. S'il faut remplacer des piéces, utiliser les kits

de rechange tout préts, indiqués en gras sur
la liste des piéces de rechange, ceci garantit
une manutention compléte et simple. Pour
le montage, suivre a rebours les séquences
de démontage illustrées.

. Pour la recherche des pannes, nous conseil-

lons d'avoir a portée de la main la liste des
pieces de rechange fournie avec I'arroseur.

INSTRUCCIONES:

—_

Todos los movimientos deben ser libres.

. Para un correcto mantenimiento, usar grasa

de calidad de poca densidad (fluida).

. Las pastillas de freno no deben estar nunca

en contacto con grasa.

.Si debe cambiarse alguna pieza, utilizar los

kits de recambios confeccionados que figu-
ran en el catdlogo piezas, lo cual garantiza
una sencilla y completa reparacion. Para el
montaje, ver esquemas adjuntos.

.Parala busca de los desperfectos, aconseja-

se de tener al alcance de la mano la lista de
recambios facilitada con el aspersor.

INSTRUCOES:

—_

Todos 0os movimentos devem estar livres.

. Para lubrificacdo, usar somente graxa de

baixa densidade (fluida) e resistente a aqua.

. As pastilhas do freio jamais deverdo entrar

em contacto com a graxa.

.Se houver necessidade de reposicao de

pecas, utilizar os conjuntos apresentados no
catdlogo de pecas, esse procedimento ga-
rante uma manutencdo simples e completa.
Sequir os procedimentos de montagem e
desmontagem apresentados a sequir.

.Para a identificacdo de defeitos, é reco-

menddvel manter-se a lista de pecas de re-
posicdo a mao.

91



Service | Twin Max

Tools
Werkzeuge
Utensili
Outils

Herramientas

6 mm
5 mm I

Hex wrench / Sechskantschlissel
Chiave per brugola / Clé allen
Llave hexagonal / Chave allen

17 mm
13 mm
10 mm I

Open end wrench / Gabelschliissel

Nut driver / Steckschlissel
Chiave per bussola / CIé a pipe
Llave de enchufe / Chave soquete

_—

Flat screwdriver, small

Kleiner Schraubenzieher, flach
Cacciavite piccolo, piatto
Petit tournevis plat

H

Nozzle wrench
Diisenschlissel
Chiave boccaglio
Clé pour buse
Llave-boquilla
Chave para bocal

Ferramentas Chiave a forchetta / Clé plate Destornillador plano, pequefio
Llave de boca / Chave inglesa Chave de fenda pequena
A
Bearing \ /
Hauptlager

Corpo Cuscinetto
Corps Roulement
Cuerpo Cojinete

Conjunto Rolamento

92




Service | Twin Max

15

17

Grease
Fett

Grasso
Graisse

26

27

Grease
Fett
Grasso
Graisse
Grasa
Graxa

S

(a; )k

93




Service | Twin Max

Drive arm \ /

Schwingarm

Braccio oscillante

Bras oscillant

Brazo oscilante / \

Balancim

Fett
Grasso
Graisse
Grasa
Graxa

Barrel
Strahlrohr
Tubo di lancio
Fat

Tubo

Tubo

94



Service | Twin Max

Sector

Sektor

Settore

Secteur

Sector

Setor

5]



Notes

96



Technical Manual

komet | Trigon

Trigon 105 Operating instructions Spare parts
. Gebrauchsanweisung Ersatzteile
Trlgon 12 Istruzioni d'uso Ricambi

Instructions d'utilisation
Instrucciones de uso
Instrucdes de utilisacdo
Gebruikers instructies
Betjeningsvejledning
Handhavande instruktioner
Brukerveiledning
PYKOBO,I[CTBO 10} SKCHHyaTaHMM
Kezelési Utmutato

OdnyLeg hettovQyLog

Piéces de rechange
Piezas de recambio
Pecas de reposicdo
Onderdelen
Reservedele
Reservdelar
Reservedeler
3amacHble 9acTu
Alkatrészek
AvtolhonTtino

Trouble shooting
Fehlersuche
Ricerca guasti

Service instructions
Service Anleitungen
Istruzioni di servizio

Instructions de service
Instrucciones de servicio
Instrucdes de servico

Service instructies
Vedligeholdelsesinstruktioner

Recherche des pannes
Busca de los desperfectos
Identificacdo de defeitos
Probleem oplossing
Probleml&sning

Felsdkning Service instruktioner
Feilsgking Serviceveiledning
JlMarHocTiKa HeMCIpaBHOCTEN PyKkoBOICTBO II0 TeXHITYECKOMY 00 CTY KIIBAHIIO

Hibakeresés Szerviz Utmutatd
OdnyLeg emAvONG TQOPANH ATOV Od1yLeg ouvTNENONS

A\ i) C€

English, Deutsch, Italiano, Francais, Espandl, Portugués,
Nederlands, Dansk, Svenska, Norsk, Pycckuii, Magyar, EAAvixa

THE KOMET ADVANTAGE:
INNOVATION WITH IMPACT



Operating Instructions | Trigon 105-112

Trigon 105

1a

ib Trigon 105

2c

2b

2a

3a

4a

98



Operating Instructions

IMPORTANT

These instructions must be given to the operator.
Before operating the TRIGON big volume sprinkler,
read these instructions carefully. Keep instructions
for future reference.

DANGER

Do not perform any adjustments or controls while
the sprinkler is in operation.

+ Stand clear of the action area of the sprinkler.
Stand clear of the high pressure water jet.
Insure water jet is not directed toward people,
powerlines, roads, buildings or any other objects.
Before operating the sprinkler, insure no people
are standing in its action area.

Gebrauchsanweisung

WICHTIG

Diese Gebrauchsanweisung muss dem Bediener aus-
gehandigt werden. Vor Inbetriebnahme des TRIGON
Regners diese Anleitung aufmerksam lesen. Die Ge-
brauchsanweisung ist aufzubewahren.

ZCS 'igg

GEFAHR

Niemals Einstellungen oder Kontrollen am funktio-
nierenden Regner ausfiihren.

« Sich nicht im Arbeitsbereich des Regners auf-
halten.

« Sich nicht in die Wurfparabel des Hochdruck-
strahles stellen.
Den Wasserstrahl nicht auf Personen, elek-
trische Leitungen, Strapen, Gebdude oder andere
Gegenstande richten.
Bevor der Regner unter Druck gesetzt wird,
sich vergewissern, dass sich niemand in seinem
Arbeitsbereich aufhalt.

Istruzioni d'uso

IMPORTANTE

Queste istruzioni devono essere consegnate
all'operatore. Prima di mettere in funzione l'irrigatore
TRIGON leggere attentamente queste istruzioni e
quindi conservarle con cura.

AN\ [l

PERICOLO

Non eseguire mai regolazioni e controlli
sull'irrigatore in funzione.

+ Non sostare nel raggio d'azione dell'irrigatore.
Non sostare nella parabola di lancio del getto ad
alta pressione.

« Non dirigere il getto d'acqua su persone, linee
elettriche, strade, edifici ed altri oggetti.

Prima di mettere sotto pressione l'irrigatore, ac-
certarsi che non vi siano persone nel suo raggio
d'azione.

START-UP PROCEDURES
(refer to drawings)

1. Mounting the sprinkler:

Mount the threaded adaptor on the sprinkler base by
securely attaching the bolts provided (Trigon 105).
Then screw the sprinkler onto its stand and tighten it
securely with a wrench.

2.Nozzle:

Replace nozzle with desired one. Before retightening
the nozzle cap, be sure the nozzle is properly fit into
the barrel to avoid damage of the barrel and of the
nozzle. Tighten the nozzle cap securely.

Important: Nozzles should be handled carefully. They
should not be stored in a tool box or strung on a wire
or rope to prevent damage.

3. Part circle operation:

To set the desired part circle, bring the trip stop rings
into position by pulling each of them at one end only
or by pushing on one end from the inside.

Do not push on the ends from the outside as the rings
will block.

INBETRIEBNAHME
(siehe Zeichnungen)

1. Aufsetzen des Regners:

Gewindeanschluss, mit Schrauben auf den
Regnersockel aufbauen, Schrauben sorgfaltig anziehen
(Trigon 105). Dann den Regner auf das Standrohr
schrauben und mit einer Rohrzange fest anziehen.

2.Diise:

Gewinschte Diise wahlen und austauschen. Vor dem
Anziehen der Uberwurfmutter darauf achten, dass die
Dise richtig im Strahlrohr sitzt, um Schdden sowohl
am Strahlrohr als auch an der Diise zu vermeiden.
Wichtig: Disen sorgfaltig hantieren und
aufbewahren. Die Diisen nicht mit einem Spagat oder
Draht aufhdngen, da sie sonst beschddigt werden.

3. Sektorberegnung:

Sektorenringe einzeln an einem Bigelende, in die
gewiinschte Position ziehen oder die Sektorenringe
an einem Blgelende von innen schieben. Die
Biigelenden nicht von auPen schieben, da sie sonst
verklemmen.

OPERAZIONI PRELIMINARI
(vedi disegni)

1. Montaggio dell'irrigatore:

Montare I'attacco filettato sulla base dell'irrigatore

fissandolo bene con le viti in dotazione (Trigon 105).
Avvitare poi l'irrigatore sul suo supporto fissandolo
bene con un giratubi.

2.Boccaglio:

Sostituire il boccaglio con quello desiderato. Prima di
riavvitare il bocchettone, assicurarsi che il boccaglio
sia alloggiato correttamente nella sua sede nel tubo,
altrimenti possono essere danneggiati sia il tubo che
anche il boccaglio.

Importante: maneggiare con cura i boccagli.

Non appenderli mai con fil di ferro o spago. Essi
vengono danneggiati e possono essere causa di
malfunzionamento dell'irrigatore.

3.Irrigazione a settore:

Regolare I'ampiezza settore tirando gli anelli arresto
settore dall'esterno oppure spingendo sui gambi
dall'interno portandoli nella posizione desiderata. Non

English

4.Vari Angle system:
Loosen the locking nuts, then set the desired
trajectory. Retighten the locking nuts.

PERIODIC CONTROLS:

+ All moving parts must move freely.

+ Check deflector blade for damage, replace if
necessary.

+ Check nozzle. A damaged nozzle may result in
a not round and compact jet which could cause
malfunction of the sprinkler.

+ A malfunctioning sprinkler due to repeated tip over's
of the sprinkler mount should be inspected by your
dealer.

Deutsch

4.Vari-Angle System:

Arretiermuttern l6sen, den gewlinschten
StrahIneigungswinkel einstellen. Arretiermuttern
wieder sorgfdltig anziehen.

PERIODISCHE KONTROLLEN:

+ Alle beweglichen Teile miissen leichtgangig sein.

+ Ablenker auf Beschadigung priifen, gegebenenfalls
austauschen.

+ Diise auf Beschadigung priifen. Ein nicht
geblindelter, kompakter Strahl kann Ursache fiir
Funktionsstérungen sein.

+ Bei Funktionsstérungen die durch wiederholtes
Umkippen des Regnerstandes hervorgerufen
wurden, den Regner vom Handler kontrollieren
lassen.

Italiano

spingere gli anelli dall'esterno, si bloccano e possono
essere danneggiati.

4. Sistema Vari-Angle:

Allentare i dadi di bloccaggio. Impostare I'angolo di
traiettoria desiderato, quindi risserrare bene i dadi di
bloccaggio.

CONTROLLI PERIODICI:
+ Tutti i movimenti devono essere liberi.

+ Controllare il deviatore, se danneggiato sostituirlo.
+ Controllare il boccaglio. Un boccaglio danneggiato
non produce un getto rotondo e compatto e puo
essere causa di malfunzionamento dell'irrigatore.

+ Se ripetuti rovesciamenti del supporto causano un
malfunzionamento dell'irrigatore, farlo controllare

dal vostro rivenditore.

99



Instructions d'utilisation

IMPORTANT

Ces instructions doivent étre remises a I'opérateur.
Bien lire ces instructions avant de mettre I'arroseur
TRIGON en service et les conserver soigneusement.

A\ (]

DANGER

Ne pas faire de réglages ou controles sur I'arroseur
en marche.

+ Stationner hors du rayon d'action du canon.

- Stationner hors de la portée du jet d'eau sous
haute pression.

« S'assurer que le jet d’'eau ne soit pas dirigé sur
des personnes, lignes électriques, voies publiques,
batiments et autres objets.

+ Avant de mettre en marche, s'assurer que per-
sonne ne stationne dans le rayon d'action du
canon.

Instrucciones de uso

IMPORTANTE

Estas instrucciones deben ser entregadas al usuario.
Antes de poner en marcha el aspersor TRIGON, leer
atentamente estas instrucciones y guardarlas para
el futuro.

PELIGRO

+ No realizar ningun control o reajuste mientras el
aspersor estd trabajando.
No permanecer en el area de accién del aspersor.
+ No permanecer en el area del chorro a alta presion.
Compruebe que el chorro de agua no pueda llegar
a personas, lineas electricas, carreteras, edificios o
cualquier otro objeto.
Antes de poner en funcionamiento el aspersor,
asegurarse de que ninguna persona este en su
radio de accién.

Instrucdes de uso

IMPORTANTE

Estas instrugdes devem ser dadas para o operador.
Antes de colocar o canhdo TWIN em operacao, leia
cuidadosamente estas instrucées e guarde-as para
referéncia futura

A\

PERIGO

1. N&o realizar quaisquer ajustes ou controle com o
canhdo em operacao.

2. Afaste-se da area de operacdo do canhdo.

3. N&o fique na drea do jato de dgua de alta pressdo.

4. Certifique-se que o jato de dgua ndo seja dirigido a
pessoas, rede elétrica, estradas, prédios ou quais-
quer outros objetos.

5. Antes de acionar o canhdo, certifique-se que ndo
ha pessoas na area de operacdo.

100

INSTRUCTIONS DE MISE EN SERVICE
(voir croquis)

1. Montage du canon d'arrosage:

Monter le raccord fileté sur la base du canon a I'aide
des vis en dotation (Trigon 105) puis fixer le canon a
son support. Bien resserrer les vis.

2.Buse:

Monter la buse désirée. Avant de fixer la goulotte,
s'assurer que la buse soit correctement placée dans
le ft pour éviter d’endommager ft et buse. Bien
serrer la goulotte.

Important: les buses doivent étre manipulées

avec précaution. Celles de réserve ne doivent pas
étre suspendues a une ficelle, car elles pourraient
étre endommagées et causer des ennuis de
fonctionnement.

3. Arrosage a secteur:

Pour régler I'ampleur du secteur, déplacer les
anneaux secteur dans la position voulue en poussant
ou en tirant de I"intérieur sur une seule tige a la
fois. Ne pas pousser sur les tiges de I'extérieur, les
anneaux se blogueraient.

PROCESO PRELIMINAR
(ver dibujo)

1. Montaje del aspersor:

Fijar bien la rosca en la base del aspersor con los
tornillos de sequridad facilitados (Trigon 105),
después atornillar el aspersor en su suporte y
apretarlo fuertemente con una llave gira-tubos.

2.Boquilla:

Sustituir la boquilla con otra del tamafio seleccionado.
Antes de volver a apretarla, asequrarse que esta
correctamente alojada en la base del tubo, para evitar
cualquier dafio en el tubo y la boquilla. Apretar fuerte.
Importante: manipular cuidadosamente la boquilla.
No utilizar nunca alambres o cuerdas. Esto puede
dafiar y puede averiar el aspersor.

3. Aspersion sectorial:

Regular la amplitud del sector tirando del anillo
freno sector, apretando desde la parte interna de
las patillas y posicionarlo en el lugar deseado. No
empujar desde la parte externa, los anillos podrian
bloguearse.

COMO COLOCAR EM OPERACAO
(veja desenhos)

1. Montagem do canhao:

Fixar bem a rosca a base do canhdo, usando os
parafusos fornecidos (Trigon 105), depois parafusa-lo
sobre 0 seu suporte e aperte bem com uma chave.

2.Bocal:

Substituir pelo bocal desejado. Antes de rosquear,
certifique-se que o bocal esteja corretamente
encaixado no tubo do canhdo, para evitar qualquer
dano ao bocal ou tubo. Aperte bem a rosca do bocal.
Importante: Os bocais devem ser manuseados com
cuidado. Nunca armazend-los em caixa de ferramenta
ou amarra-los em fios ou cabos, isto poderd danifica-
los.

3. Irrigagdo setorial:

Para reqular a amplitude do setor de irrigagdo,
cologue os anéis setor na posicdo desejada puxando
para fora uma sé das alavancas dos anéis ou
empurrando-a do lado interno. Nao empurre-a do lado
externo, pois os anéis ficariam bloqueados.

Francais

4. Dispositif Vari-Angle:
Desserrer les écrous de blocage et imposer I'angle de
trajectoire voulu. Resserrer les écrous de blocage.

CONTROLES PERIODIQUES:

+ Toutes les parties mobiles doivent se mouvoir
librement.

+ Controler I'intégrité du déflecteur, le remplacer si
nécessaire.

+ Controler la buse. Une buse endommagée pourrait
compromettre la compacité du jet et causer des
ennuis de fonctionnement.

+ Si les ennuis de fonctionnement sont dus a des
chutes répétées du support du canon, demander
I'intervention de votre revendeur.

Espafol

4. Sistema Vari-Angle:

Aflojar las tuercas de cierre, despues fijar el angulo de
trayectoria deseado. Volver a apretar bien las tuercas
de cierre.

CONTROLES PERIODICOS:

+ Todas las partes moviles deben estar libres.

+ Comprobar el deflector, si esta averiado sustituirlo.

+ Comprobar la boquilla. Una boquilla defectuosa
no proporciona un chorro redondo ni compacto,
y puede ser causa de un mal funcionamiento del
aspersor.

+ Si el soporte aspersor vuelca repetidamente, causa
un mal funcionamiento del aspersor. Hacer una
revision con el suministrador.

Portugués

4. Sistema Vari-Angulo:

Desaperte as porcas de blogueio e ajuste o angulo
de trajetdria desejado. Reaperte bem as porcas de
blogueio.

MANUTENGAO PERIODICA:

+ Todas as partes moveis devem girar livremente.

+ Verifique o defletor, substitua-o se necessério.

+ Verifique o bocal. Um bocal desgastado pode
resultar em um jato ndo redondo e compacto, o qual
pode causar mau funcionamento do canhdo.

+ Um mau funcionamento do canhdo devido a
repetidas inclinacdes do suporte do canhdo deve ser
inspecionado pelo seu distribuidor.



Gebruikers instructies

BELANGRIJK

Deze instructies dienen in het bezit te zijn van de gebrui-
ker. Voor het in gebruik nemen van de TRIGON hoog vol-
ume sproeier, eerst deze instructies zorgvuldig doorne-
men. Bewaar deze instructies voor toekomstig gebruik.

A\ [Tl

GEVAAR

+ Voer geen werkzaamheden of controles uit terwijl
de sproeier in werking is.

Blijf uit het gebied waar de sproeier werkzaam is,

+ Pas op met de hogedruk waterstraal,

« Zorg ervoor dat de waterstraal niet gericht is op
personen, elektriciteitslijnen, wegen gebouwen of
andere objecten.

* Hou er rekening mee dat er voor het in gebruik ne-
men van de sproeier geen personen in het straal-
gebied aanwezig zijn.

Betjeningsvejledning

VIGTIGT

Disse instruktioner skal gives til brugeren. Fgr TRI-
GON sprederen tages i brug skal denne betjeningsve-
jledning laeses grundigt.

Gem betjeningsvejledningen til fremtidig brug.

ADVARSEL

Udfer ikke nogen kontrol eller justeringer nar spre-
deren er i drift.

Bliv uden for sprederens arbejdsomrade.

Pas pa vandstralen med hgjt tryk.

+ Ver sikker pa, at vandstralen ikke har retning
mod personer, hgjspaendingsledninger, veje,
bygninger eller andre genstande.

« For sprederen settes i drift ma det sikres, at der
ikke er andre personer i dens arbejdsomrade.

Handhavande istruktioner

VIKTIGT

Denna Handhavande instruktion maste ges till oper-
atoren. Foére anvandande av TRIGON storspridare Ids
noga genom dessa instruktioner. Spara dessa instruk-
tioner for framtida bruk.

AN\ [l

VARNING

+ GOr inga justeringar eller kontroller nar spridaren
ar i drift.

+ Sta ej inom spridarens aktionsradie.

+ Std ej sa att ni kan traffas av vattenstralen fran
spridaren.
Forsékra er att vattenstralen inte riktas mot
personer, kraftledningar, védgar, hus eller andra
féremal.
Fore driftstagande skall operatdren férvisa sig
om att ingen obehdrig star inom spridaren aktion-
sradie.

START PROCEDURE
(Zie Tekeningen)

1. Montage van de sproeier:

De sproeier is voorzien van een flens (Trigon 105).
Gebruik de bijgesloten pakking en bouten om de
sproeier zo nauwkeurig mogelijk op te monteren.
Draai de bouten overhoeks stevig aan.

2.Sproeimond:

Om een sproeimond te wisselen dient u de speciale
bijgesloten sleutel te gebruiken, voordat u de
sproeimond bevestigt, dient u er zeker van te kunnen
zijn dat de sproeimond goed in het gat past om
schade van het gat of de sproeimond te voorkomen.
Draai deze goed aan d.m.v de bijgesloten sleutel.
Belangrijk: U dient voorzichtig met de sproeimonden
om te gaan.

3.Sector instelling:

Orn de gewenste sector in te stellen, zet de sector-
ringen in de juiste positie d.m.v. het trekken aan de
binnenzijde van de sector-ring. Duw niet tegen de
buitenkant van de sector-ring, de sector-ring zal dan
blokkeren.

OPSTARTSPROCEDURE
(ref. til tegninger)

1. Montering af sprederen:

Hvis sprederen er udstyret med en flange, bruges
vedlagte pakning og bolte til at fastggre den sikkert.
Speend boltene omhyggeligt (Trigon 105). Hvis
sprederen er udstyret med gevind, paskrues og
spandes den omhyggeligt med en nggle.

2.Dyser:

For at skifte dyse bruges den vedlagte
specialnggle. For dysen spandes ma det sikres,
at dysen sidder rigtigt i sprederens ror for at
undgd beskadigelse af sprederen og dysen.
Spaend omhyggeligt med specialngglen.
Vigtigt: Dyserne skal behandles forsigtigt. De
ma ikke opbevares i en varktgjskasse eller
haenges op pa staltrad og snore, da dette vil
pdelaegge dem.

3. Sektorvanding:
For at justere den gnskede sektorvinkel bringes
stopanslagene i position ved at skubbe dem fra

HANDHAVANDE INSTRUKTIONER
(se ritning)

1. Montera spridaren:

Om spridaren dr férsedd med flans anslutning anvand
medsdnd packning och bultar vid monteringen. Se till
att bultarna blir ordentligt dragna (Trigon 105). Om
spridaren dr forsedd med ganganslutning, anvand
gangtattning och drag at. Anvand nyckel eller rértang
for att spanna at.

2. Munstycke:

For att byta munstycke anvdnd medsanda
munstycksnyckel fér att lossa munstycksmuttern.
Byt munstycke och kontrollera att nya munstycket ej
ar skadat, slitet och satts i ratt. Spann muttern forst
forsiktigt fér hand sa att muttern tar ratt ganger.
Spann efter med munstycks nyckel.

Varning: Behandla munstyckena férsiktigt, trd inte
munstyckena pa staltrad da innerytan kan skadas.
Munstycken ar en forslitningdel och ska bytas med
jamna mellanrum.

Nederlands

4.Variabele hoekinstelling Vari-Angle
System:

D.m.v. het gebruik van een sleutel kunt u de wenste
hoek instellen.

REGELMATIGE CONTROLES:

+ Alle bewegende onderdelen moeten vrij kunnen
bewegen.

+ Controleer de straalbreker op schade, indien nodig
vervangen,

+ Controleer de sproeimond. Een beschadigde
sproeimond kan een slechte of kleine straal
veroorzaken welke zou kunnen leiden tot het slecht
functioneren van de sproeier.

+ Een sproeier welke slecht functioneert dient
nagekeken te worden door uw dealer.

Dansk

indersiden. Skub ikke fra ydersiden, da ringene derved
lases.

4.Vari-Angle system:
Lasemdtrikken 18snes og den 6nskede haldningsvinkel
indstilles. Spaend lasemdtrikken igen.

PERIODISK KONTROL:

+ Alle beveegelige dele skal kunne bevaeges frit.

+ Kontroller deflektoren (drivske) for beskadigelser,
skift om ngdvendigt.

+ Kontroller dysen. En beskadiget dyse kan resultere i
en deformeret strale, og forarsage at sprederen ikke
fungerer korrekt.

+ Hvis en spreder har gentagne funktionsfejl, bgr den
efterses af Deres forhandler.

Svenska

3. Installning av sektor spridning:

For att stdlla in sektorn, vrid ena instdllningsringen
genom att skjuta pa armen fran insidan till ena
andldget. Vrid darefter den andra ringen till andra
andlaget. Kontrollera genom att vrida kanonen fran
andlage till dndldge och kontrollera nar pendelarmen
skiftar ldge.

4.Vari Angel System variabel utgangsvinkel:
Lossa lasmuttrarna, vélj lamplig vinkel. Spann ater
ldsmuttrarna.

PERIODISKA KONTROLLER:

+ Alla rorliga delar skall 16pa latt.

+ Att stralskeden ej &r skadad eller sliten.

+ Kontrollera munstycket. Ett skadat munstycke
resulterar att stralen ej centreras och kan paverka
funktionen pa spridaren

+ Kontakta din sdljare om spridaren inte fungerar
ordentligt.

101



Brukerveiledning

VIKTIG

Denne instruksjon ma overleveres til brukeren. For
TRIGON vannkanon settes i drift, ma driftsinstruksen
leses ngye. Ta vare pa instruksjonen for framtidige
sporsmal.

A\

ADVARSEL

+ Foreta ingen justeringer eller kontroll mens
kanonen er i drift.

+ Std ikke i kanonens sektoromrade.

+ Sta ikke i vannstralen.

« Vannstralen ma ikke rettes inn mot personer,
kraftlinjer, veier, bygninger eller andre objekter.

+ Fer vannkanonen settes i drift, pass pa at ingen
personer star i kanonens arbeidsomrade.

MHcTpyKuus no akcrtyaTauum

Baxno

DTa MHCTPYKIWS 110 9KCTUTyaTalyH I0JKHA

ObITh IepefiaHa nonb3oBareo. [lepen nauanom
ucnosb3oBanns pasopeirusarens TRIGON
BHUMATENILHONPOYTUTE BCIO MHCTPYKLMIO. XpaHUTe e&
JIOIKHBIM 00pa3oM.

A i LY

OIMACHOCTb

* Hukor/a He pOBOJUTE MPOBEPKY MM PETYJIMPOBKY
Tpy paGoOTAOIEM pa3OphI3ruBaTese.

* He paspenaeTcsi HAXO[UThCS B 30HE JIeCTBUS
pazOpbI3ruBaTes.

¢ He cToiiTe Ha TPA€KTOPUN BEICOKOHATIOPHOI CTPYH.

* He jjonyckaeTcsi HanpasJisiTh CTPYIO BOJIbI Ha JIFOfEH,
3MEKTPUYECKUE MPOBOJIA, IOPOTH, 3[JaHNUsI U APYTHe
TIPEIMETHI.

* [lepeyt nofayeil AaBiaeHus B pa30pbI3ruBaTelib
yOeuTech, YT HUKTO U3 JIFOJIel He HAaXO[UTCS B
paboueii 30He pa3OphI3rUBaTeNs.

Kezelési Utmutaté

FONTOS!

Ezt a kezelési titmutatot 4t kell adni a kezelo™nek.
A TRIGON sugdragyi tizembehelyezése elott ezt az
utmutatét figyelmesen olvassa el és 0’rizze meg.

A\

VESZELYHELYZET!

¢ Soha ne végezzen bedllitdst vagy elleno“rzést, ha a
sugdragyu iizemel.

¢ Ne tartézkodjon a sugdrdgyu hatésugaraban.

¢ Ne dlljon a nagynyomadsu vizsugdr irdnyvonaldban.

¢ Ne irdnyitsa a vizsugarat személyre, elektromos
vezetékre, tra, épliletre vagy mds targyra

¢ Mielo“tt a sugdrdgyit nyomds ald helyezné,
gyo“zo0“djon meg arrdl, hogy senki nem tartézkodik
a hatétdvolsdgon beliil.

102

IGANGSETTING
(se skisse)

1. Montering:

Dersom vannkanonen har flens, bruk den medleverte
pakning og boltene for montering til stativ og trekk
muttrene godt til (Trigon 105). Er vannkanonen levert
med et gjenget adapter - ma dette skrues godt til med
en nokkel.

2. Dyse:

For montering/skifte av dyse - bruk spesiell
dysengkkel. For stramming av hettemutteren -
kontroller at dysen sitter riktig i hettemutteren for &
unnga skade pa dyse eller hettemutter. Trekk til med
hand.

Viktig: Dysen ma behandles forsiktig. De ber ikke
lagres tredd innpd en streng eller lignende som kan
ripe opp innvendige vannflater.

3. Drift i sektor:
For innstilling i sektor - trekk stoppringen til @nsket
sektor. Press ikke mot stoppringen ved innstilling -
den vil kun ldse seg.

BBO/ B OKCILTYATAIIAIO
(CM. PUCYHKH)

1. YcraHoBKa pa30opbI3ruBareis:

YcraHoBuTe pe3b00BOE COE/IMHEHNE C MTOMOLLbIO
60ITOB Ha OCHOBAHUE PA3OPBI3TUBATEIIS, TIIATEILHO
sarsHute 60a1ThI (Trigon 105). 3aTeM npukpyTuTe
pa3OpbI3ruBaTeb

K CTOSIKY U KPETIKO 3aTSIHHTE TPYOHBIM KIIIOUOM.

2. ®opcyHka:

BoibepuTe Kenaemblit pasmep (pOpCYHKH U 3aMEHUTE.
Ilepep 3aTsirMBaHMEM HAKMIHOM railku oGpaTuTe
BHUMaHUE, 4TOObI (hOPCYHKa Obl1a NPABUIILHO
N0CaKeHa Ha CTBOJ BO M30€XKaHKe MOBPEX/EHHIT, KaK
CaMoro CTBOJIA, TaK U (POPCYHKH.

Baxno: O6pauaiitech n xpaHute (hOPCYHKN OEPesKHO.
He nojpsemmBaiite hopcyHKy MIMaraToM mim
TPOBOJIOKOI1, 3TO MOXKET MOBPEUTD €€.

3. CeKTOpHDIN NOJINB:

JI7ist yCTAHOBKH CEKTOPA PA3BE/IUTE B CTOPOHBI I10
OJIHOMY CEKTOPHbIE KOJIbLIA JI0 SKEJIAEMOr0 YIila
CeKTOpa WJIH MPOJIBUHBTE UX W3HYTPH, HO HE CHAPY K,
T.K. 9TO MOKET [PUBECTH K 3AKITMHUBAHMIO.

UZEMBEHELYEZES
(lasd az dbrakat)

1. A sugaragyu felszerelése:

A menetes csatlakozdst a csavarokkal ero”sitse

a sugdrdgyu talpahoz. Csavarokat jol hizza meg
(Trigon 102/105). Ezutan csavarja fel a rogzito”t
a tartcsore €s cso”fogo segitségével rogzitse.

2. Favéka:

Vilassza és cserélje ki a kivant fuvokat. A
hollandi anya meghtzdsa elo”tt ligyeljen arra,
hogy a flivdoka jol fekiidjon az acélcsovon, hogy
az acélcso” €s a fuvoka sériilését elkertiljiik.
Fontos: A fuvokdkat gondosan kezelje és tarolja.
Ne kosse fel madzaggal vagy dréttal, mert
funkciézavart okozhat.

3. Szektoros ontozés:

A hatdrol6 gyu“ru“ket egyenként a végiiknél
fogva hiizza el a kivant helyzetbe. Allitaskor
a gyuru” végét kifelé hizza és ne befele tolja,
mert akkor a gyu”ru” szorul.

Norsk

4. Vari-Angle system:
Lgs lasemutteren, na kan gnsket stralevinkel instilles.
Trekk til ldsemutteren.

PERIODISK VEDLIKEHOLD:

+ Alle bevegelige deler ma kunne beveges fritt.

* Kontroller skjeen pa drivpendelen - skift skjeen
dersom skade.

+ Kontroller dysen. En skadet dyse gir ikke en rund og
kompakt strale som igjen kan forarsake funksjonsfeil
pa vannkanon.

* Feilfunksjon som oppstar ved at drivpendelen tipper
over fra side til side ber kontrolleres av forhandler
eller annen kvalifisert service.

Pyccknii 361k

4. Cucrema Vari-Angle:

OTKpyTUTE CTONOPHBIE IaliKN, yCTAHOBUTE 3KEJIAEMblil
yroJ HakJoHa cTpyu. CHOBA 3aKpyTHUTE CTOMOPHbIE
raiku.

NEPUOINYECKUI KOHTPOJIb:

* Bce JIBIXKYILMECS YaCTH JIOJIKHBI ObITh JIETKO
MOJIBM>KHBI.

¢ [IpoBepbTe OTpaXaTesb CTPYH Ha MPEAMET
TMOBPESK/ICHHUIT, TPU HEOOXOJIMMOCTH 3aMEHHUTE ero.

* [IpoBepbTe Hen0cTHOCTD (hopcyHku. Henanpasnennast,
HEKOMIAKTHAsl CTPYsI MOXKET CTaTh MPUIMHOI
HENCTIPABHOCTEI.

e [Ipu Henosajikax B paboTe, BbI3BAHHbIX
HEOJTHOKPATHBIM ONPOKHJIbIBAHUEM CTONKI
Ppa30pbI3ruBaTens, NPOBEPLTE pa3opbI3ruBaTEb Y
junepa.

Magyar

4. Vari-Angle:

A rogzito”anyét lazitsa fel, majd a beallitd
csavarral a kivant sugdrszoget dllitsa be. A
rogzito”anyat gondossan hizza meg.

IDO"SZAKOS ELLENO"RZESEK:

* Minden mozgé rész konnyen jarjon

* A sugdriitkozteto” lemez €p legyen, sziikség
esetén cserélje ki.

e A fivodka ép legyen. A nem gombolyu” és tomor
vizsugar mu“kodési zavart okozhat .

* Ha a mu“kodési zavar a sugdrdgyutartd ismételt
eldo”1ését okozza, forduljon szakemberhez.



OdmMyLeg AetTtovpyLog

IMPOXOXH

O 0d1)yieg oTég moémel vor d{vovTaL 6TO YELQLOTH).
IIowv yonowwomothoete to navove TRIGON,
duapdote mpooerTnd TIg 0dNYles.

Koathote tig 0dnyieg yia pehhovixt xofom.

A\ (1]

KINAYNOZX

* Mnv xdvete xoud Q00O 1 éheyyo étav o
extoEevtioag eivar oe Aertovoyia

*  AmopaxQuvOeite amd v axtiva dpdong tov
extoEevtioa.

e AmopaxQuvOeite amd Thv vniig mieong
déo Tov veQoD.

* BefawwBeite 6T déopn Tov vepol dev
natevfivetan oe avOQOTOUG, NAEKTOLHES
yoaupés, dpopovg, ®Tigla ) Aol avtireipeva.

* TIow Ofoete oe hertovpyia Tov extoEevThoa,
Peparwbeite 6T dev vadoyovv dvBowmoL otV
TEQLOY N oxTivag dpdong Tov.

AIAAIKAXYIEY EKKINHXHX
(PAéme oyédlo)

1. Tomo0¢tnom tov extoEevtijga:

Tomobetiote Tov fdwtd mpooaguoyéa ot fdon
0V extoEeuTioa ®ou PLddOTE ToV pe Tig Bideg ov
vdyovv oty ovoxevaoia (Trigon 105). Xt ouvéyela
BrdmoTe TOV EXTOEEVTHQM TV 0TO OTAUVT XL 0H{ETE
YeQd e €vaL YohrO Aeldl.

2. Xtomo:

AMMGETE TO 0TOMO pE 0o Tov Bédete. TTowy
EavaodiEte 1o ®omdmL Tov axgoduaiov Pefonwdeite
OTLTO OTOMO ElVaL OWOTA OTEQEMUEVO TIAV® OTO
oohva yiee Ty amoduyh Inwds oto cwhiva 1 6to
angoduoto. Bidmote mpooextind e 1o xhetdi g
OUO%EVAOLOG.

Igoooyn: Eivou amagaitym) 1 0ot petaygliowon tov
oTopimv. Aev TQEmneL vo. OplyyovTaL [e GV 1) ool
TGV 0T0 SwATva yLortl prtogel vor pOagoiv.

3. Aartovgyio pegixov xuxhov:
T vor emtevy el 1) Aettovylor pegurot ximhov, péote

EAAHNIKA

TOUG HOyA0UG (0TOT) 0TV *OoTdANAN BEON TRCPOVTOG
TOUG 70 TO £VOL TOUG (XQO HOVOV 1] GTIQMYVOVTOG TO
€Vl Ao TOVg MOVOV TTQOG Tat PETCL. My omodyvete
TOUG HOYAOUG T1QOG TO E0MWTEQXO aTtd TV eEwTEQLXT)
peoLdt yuoeti Bo. uthoxaouy.

4. Xvotua Vari Angle:

Xahaodote Tor TaEWAd AopEAong ®aL 0T GUVE ELX
QuOpiote Ty emOuunTh yovio extoEevong. ZoiEte
Eavd to maEyuddia.

MEPIOAIKOI EAETXOI

e ‘O to wvolpevo. péQn mmeémeL VoL “voiveal
ehelbeoa.

o EléyEte T hemidat OLaomoQds yior Tuyov pOooég xow
VTLXATAOTHOTE T e elvar amaQaitTo.

¢ EléyEre 1o 0toMo. ‘Eva ¢pOaguévo otopo prmogsl
VOL TIQOXAAETEL L] XUXAXT] %0 VOLLOLOYEVH)
déopn extOEevomg veol, 1) omolo B prtogotioe va
TQOXAMETEL ROxA) hELTOVQYIXL TOU EXTOEEVTHQ.

¢ 'Evog ehattopatinds extoevthoag, eEortiog
OUVEY MV TTMOEMV 0O TO %OQOUM 1 TOV Te{moda Ot
mpémeL va. eheyyOel amd ToV  avimeOsmIO 00G.

103



9|bUY-1IBA = YA o 81IRINDIID / 918]021) / Jaubalsialy} / 3]241d N4 = D4

e UN3)03S / 910}33S / JaUDH3LIOPIS / 3]241D ed = Dd

321D JInd = 24

0°00°Q-.

3J2412 3Jed = 2d

GOl uobii) | syjued ateds

104



Spare Parts | Trigon 105

ENGLISH

Description

DEUTSCH

Bezeichnung

ITALIANO

Denominazione

FRANCAIS

Désignation

Part Number
Artikel-Nummer
Codice Articolo
Référence Piéce

A.00.0 | Kit Housing/2"NPT PC Kit Korper/2"NPT PC Kit Corpo/2"NPT PC Kit Corps/2"NPT PC 1 07010249
A.00.1 Kit Housing/2"BSP PC Kit Korper/2"BSP PC Kit Corpo/2"BSP PC Kit Corps/2"BSP PC 1 07010250
A.00.2 | Kit Housing/2"NPT FC Kit Kérper/2"NPT FC Kit Corpo/2"NPT FC Kit Corps/2"NPT FC 1 07010251
A.00.3 | Kit Housing/2"BSP FC Kit Korper/2"BSP FC Kit Corpo/2"BSP FC Kit Corps/2"BSP FC 1 07010252
Al Housing cover Deckel flr Korper Coperchio cuscinetto Couvercle corps 1 04010275
A2 Housing bearing Lagergehduse Corpo cuscinetto Corps roulement 1 04010274
A3 Collar bearing Stitzlager Cuscinetto reggispinta Collier roulement 1 04010485
A4 Brake disk Stahlscheibe fur Bremse Disco freno Disque frein 2 02010332
A5 Support ring Stitzring Anello sostegno disco Anneau soutien 1 04010351
A6 Bolt M6x25 Schraube M6x25 Vite M6x25 Vis M6x25 4 102010230
A7 Retaining ring Distanzring Anello ritegno Anneau de distance 1 04010277
A8 Collar for bearing Haltesegment fiir Bremslager Ghiera per cuscinetto Collier pour roulement 2 103010073
A9 Trip stop ring Sektorring Anello settore Anneau secteur 2 02010114
A10.1 Base Sockel Base Base 1 03010134
Al Bolt M6x60 Schraube M6x60 Vite M6x60 Vis M6x60 6 | 02010229
Al2 Washer 6 Scheibe 6 Rondella 6 Rondelle 6 6 | 02010042
A13 Washer 6 Scheibe 6 Rondella 6 Rondelle 6 6 | 02010042
Al4 Nut M6 Mutter M6 Dado M6 Ecrou M6 6 |02010128
Al6 Brake pad upper Bremssegment oben Pastiglia freno superiore Pastille frein supérieure 2 | 04010378
A7 Bearing Lager Cuscinetto Roulement 1 04010276
A18 Brake lining Bremsscheibe Pastiglia freno Pastille frein 1 02010250
A19 0-Ring 6237 0-Ring 6237 0O-Ring 6237 0O-Ring 6237 1 02010205
A20 Retaining ring Stitzring Anello sostegno Anneau de distance 1 04010352
A21 Lip seal Lippen-Dichtung Guarnizione a labbro Joint a levre 1 02010272
A22 Washer 6 Scheibe 6 Rondella 6 Rondelle 6 4 102010042
A23 Bolt M6x35 Schraube M6x35 Vite M6x35 Vis M6x35 4 | 02010138
A24 Brake spring Bremsfeder Molla per freno Ressort frein 4 | 0201013
A27.1 Adapter/2"BSP Anschluss/2"BSP Attacco/2"BSP Raccord/2"BSP 1 03010183
A281 Adapter/2"NPT Anschluss/2"NPT Attacco/2"NPT Raccord/2"NPT 1 03010182
A29.1 Bolt M8x25 Schraube M8x25 Vite M8x25 Vis M8x25 4 | 02010176
A30 0-Ring 2425 0-Ring 2425 0O-Ring 2425 0O-Ring 2425 1 02010206
A3l 0-Ring 158 0-Ring 158 0-Ring 158 0O-Ring 158 1 02010207
A32 0-Ring 3225 0-Ring 3225 0O-Ring 3225 0-Ring 3225 1 02010111
A.00.4 | Kit Brake Kit Bremse Kit Freno Kit Frein 1 07010253
A.00.5.1 | Kit Adapter thread 2"BSP Kit Anschluss 2"BSP Kit Attacco 2"BSP Kit Raccord 2"BSP 1 07010808
A.00.6.1 | Kit Adapter thread 2"NPT Kit Anschluss 2"NPT Kit Attacco 2"NPT Kit Raccord 2"NPT 1 07010807
C.00.0 | Kit Drive arm PC Kit Schwingarm PC Kit Braccio oscillante PC Kit Bras oscillant PC 1 07010532
C.00.1 | Kit Drive arm FC Kit Schwingarm FC Kit Braccio oscillante FC Kit Bras oscillant FC 1 07010525
C.00.2 | Kit Deflector PC Kit Deflektor PC Kit Deflettore PC Kit Déflecteur PC 1 07010355
C.00.3 | Kit Deflector FC Kit Deflektor FC Kit Deflettore FC Kit Déflecteur FC 1 07010526
C1 Drive arm Schwingarm Braccio oscillante Bras oscillant 1 04010291
c2 Deflector 36 Deflektor 36 Deflettore 36 Déflecteur 36 1 04010293
C3 Screw EJ-K60x20 Schraube EJ-K60x20 Vite EJ-K60x20 Vis EJ-K60x20 1 02010166
C4 Bushing drive arm Blichse Schwingarm Boccola braccio osc. Douille bras oscillant 2 | 04010292
C.00.4 | Kit Wind Deflector Kit Wind Deflektor Kit Vela antivento Kit Wind Deflecteur 1 07010608
D.00.0 | Kit Barrel PC Kit Strahlrohr PC Kit Tubo di lancio PC Kit Ft PC 1 07010530
D.00.1 | Kit Barrel FC Kit Strahlrohr FC Kit Tubo di lancio FC Kit FGt FC 1 07010527
D5 Washer 8 Scheibe 8 Rondella 8 Rondelle 8 2 02010041
D6 Bolt M8x20 Schraube M8x20 Vite M8x20 Vis M8x20 2 102010036
D7 Plate 10'-26' Platte 10'-26' Targhetta 10'-26' Plaque 10'-26’ 2 | 04010297
D8 Washer 6.5 Scheibe 6.5 Rondella 6.5 Rondelle 6.5 2 | 02010160
D9 Butterfly screw Fligelschraube Galletto Vis 2 104010299
D10 Shaft Welle Tirante Pivot 1 04010308
D11.12 | Taper bore nozzle 12 mm / 0.47" Weitwurfdise 12 mm / 0.47" Ugello conico 12 mm / 0.47" Buse Ing portée 12 mm / 0.47" 1 04010224
D11.14 | Taper bore nozzle 14 mm / 0.55" Weitwurfdise 14 mm / 0.55" Ugello conico 14 mm / 0.55" Buse Ing portée 14 mm / 0.55" 1 04010225
D11.16 | Taper bore nozzle 16 mm / 0.63" Weitwurfdiise 16 mm / 0.63" Ugello conico 16 mm / 0.63" Buse Ing portée 16 mm / 0.63" 1 04010226
D11.18 | Taper bore nozzle 18 mm / 0.71" Weitwurfdiise 18 mm / 0.71" Ugello conico 18 mm / 0.71" Buse Ing portée 18 mm / 0.71" 1 04010227
D11.20 | Taper bore nozzle 20 mm /079" Weitwurfdiise 20 mm / 0.79" Ugello conico 20 mm / 0.79" Buse Ing portée 20 mm / 0.79" 1 04010228
D11.22 | Taper bore nozzle 22 mm / 0.87" Weitwurfdiise 22 mm / 0.87" Ugello conico 22 mm / 0.87" Buse Ing portée 22 mm / 0.87" 1 04010229
D11.24 | Taper bore nozzle 24 mm / 0.94" Weitwurfdiise 24 mm / 0.94" Ugello conico 24 mm / 094" Buse Ing portée 24 mm / 0.94" 1 04010230
D12 Nozzle holder Uberwurfmutter Bocchettone Ecrou buse 1 04010280

105




Spare Parts | Trigon 105

ENGLISH DEUTSCH ITALIANO FRANCAIS Q.ty | Part Number
Stk. | Artikel-Nummer
Q.ta | Codice Articolo
Description Bezeichnung Denominazione Désignation Q.té | Référence Piéce
‘ D30 ‘ Nut M6 Mutter M6 Dado M6 Ecrou M6 ‘ 2 ‘ 02010128
F.00.0 Kit Cross leverage FC Kit Gabel FC Kit Crociera FC Kit Fourche FC 1 07010529
F.00.1 Kit Cross leverage PC Kit Gabel PC Kit Crociera PC Kit Fourche PC 1 07010360
F.00.2 Kit Trip lever Kit Schalthebel Kit Leva settore Kit Levier inversion 1 07010356
F.00.3 Kit Trip spring Kit Sektorfeder Kit Molla settore Kit Ressort inversion 1 07010357
F.00.4 Kit Trip leverage Kit Sektorhebel Kit Leva settore Kit Levier inversion 1 07010358
F.00.5 Kit Shaft PC Kit Welle PC Kit Perno PC Kit Pivot PC 1 07010359
F.00.6 Kit Fork for drive arm Kit Gabel fir Schwingarm Kit Forcella per braccio Osc. Kit Fourche pour bras osc. 1 07010361
F.00.7 Kit Shaft FC Kit Welle FC Kit Perno FC Kit Pivot FC 1 07010528
F1 Fork for drive arm Gabel fir Schwingarm Forcella per braccio osc. Fourche pour bras oscillant 2 104010284
F2 Washer 8 Scheibe 8 Rondella 8 Rondelle 8 2 02010041
F3 Bolt M8x25 Schraube M8x25 Vite M8x25 Vis M8x25 2 102010176
F4 Washer 6.5 Scheibe 6.5 Rondella 6.5 Rondelle 6.5 2 102010160
F5 Screw EJ-K60x20 Schraube EJ-K60x20 Vite EJ-K60x20 Vis EJ-K60x20 4 102010166
F6 Washer 8 Scheibe 8 Rondella 8 Rondelle 8 2 02010041
F7 Washer 0.7 Scheibe 0.7 Rondella 0.7 Rondelle 0.7 6 | 02010149
F8 Shaft drive arm Welle Schwingarm Perno braccio oscillante Pivot bras oscillant 1 04010309
Fo Cross PC Kreuzwelle PC Crociera PC Croisiére PC 1 04010283
F10 Spring for fork Feder fir Gabel Molla per forcella Ressort pour fourche 1 02010245
F11 Washer 0.7 Scheibe 0.7 Rondella 0.7 Rondelle 0.7 1 02010149
F12 Dust seal Abstreif-Dichtung Guarnizione raschiatore Joint antipoussiére 1 02010119
F13 Dust seal Abstreif-Dichtung Guarnizione raschiatore Joint antipoussiere 1 02010119
F14 Washer Scheibe Rondella scorrimento Rondelle 1 02010123
F15 Retaining ring Halte Ring Anello ritegno Anneau distance 1 04010306
F16 Pin Federring Anello elastico Cheville 1 02010231
F17 Trip shift lever external Schalthebel aussen Leva scatto esterno Levier déclenchement externe 2 | 04010286
F18 Washer 0.7 Scheibe 0.7 Rondella 0.7 Rondelle 0.7 4 | 02010149
F19 Trip shift lever internal Schalthebel innen Leva scatto interna Levier déclenchement interne 2 104010287
F20 Nut M5 Mutter M5 Dado M5 Ecrou M5 2 02010129
F21 Washer 5 Scheibe 5 Rondella 5 Rondelle 5 2 02010040
F22 Shaft trip lever Sektorwelle Perno leva settore Pivot levier inversion 1 04010307
F23 Trip shift lever VA Sektorhebel VA Leva scatto settore VA Levier inversion VA 1 0401031
F24 Washer Scheibe Rondella Rondelle 1 04010194
F25 Bolt M8x20 Schraube M8x20 Vite M8x20 Vis M8x20 1 02010036
F26 Shaft sleeve Welle fur Hilse Perno bussola Pivot douille 1 04010305
F27 Plug sleeve Kappe fir Hilse Tappo bussola Bouchon douille 1 04010198
F28 Trip spring Feder fir Schaltung Molla scatto settore Ressort inversion 1 02010117
F29 Spring sleeve Federhiilse Bussola scatto settore Douille ressort 1 02010120
F30 Shaft sleeve Welle fur Hilse Perno bussola Pivot douille 1 04010304
F31 Guide for sleeve Gleitnoppe fir Hilse Nottolino per bussola Taquet pour douille 1 04010197
F32 Cross FC Kreuzwelle FC Crociera FC Croisiére FC 1 04010312
F33 Spacer Distanzring Distanziale Entretoise 2 | 04010314
G.00.0 | Kit Elbow 10'-26' Kit Kurve 10"-26' Kit Curva 10"-26' Kit Coude 10'-26' 1 07010531
G1 Elbow 10'-26' Kurve 10'-26' Curva 10'-26' Coude 10'-26' 1 04010281
G3 Lip seal Lippen-Dichtung Guarnizione a labbro Joint a levre 1 02010239
G4 Nut M6 Mutter M6 Dado M6 Ecrou M6 4 | 02010128
G5 Washer 6 Scheibe 6 Rondella 6 Rondelle 6 4 02010042
G6 Nut M8 Mutter M8 Dado M8 Ecrou M8 2 02010038

[ Grey shaded part numbers: not available as single parts, please select appropriate kit/assembly * Grau hinterlegte Ersatzteile: einzeln nicht erhéltlich, sondern nur im entsprechenden
Ersatzteil-Kit « Pezzi di ricambio su fondo grigio: non fornibili singolarmente, selezionare il kit ricambio desiderato + Pieces de rechange sur fond gris: ne sont pas disponibles séparément,
sélectionner le kit pieces souhaite « Las referencias sombreadas en gris: no estan disponibles como piezas solas, por favor seleccione el equipo/conjunto apropiado apropiado * Pegas com
numeros sombreados de cinza: ndo disponiveis como pecas individuais, por favor, selecione o conjunto/montagem apropriado.

106



9|bUY-IJEA = YA e IN9}D9S / 8101}9S / 18UDBIIOIDS / B]9U1D Jied = Dd

211 uobl] | syied aleds

107



Spare Parts | Trigon 112

ENGLISH

Description

DEUTSCH

Bezeichnung

ITALIANO

Denominazione

FRANCAIS

Désignation

Part Number
Artikel-Nummer
Codice Articolo
Référence Piéce

A.00.0 | Kit Housing/2"NPT PC Kit Korper/2"NPT PC Kit Corpo/2"NPT PC Kit Corps/2"NPT PC 1 07010555
A.00.1 | Kit Housing/2"BSP PC Kit Korper/2"BSP PC Kit Corpo/2"BSP PC Kit Corps/2"BSP PC 1 07010556
Al Housing cover Deckel fur Kérper Coperchio cuscinetto Couvercle corps 1 04010425
A2 Housing bearing Lagergehduse Corpo cuscinetto Corps roulement 1 04010423
A3 Collar bearing Stitzlager Cuscinetto reggispinta Collier roulement 1 04010421

A4 Brake disk Stahlscheibe fur Bremse Disco freno Disque frein 2 | 02010204
AB Bolt M6x25-4 Schraube M6x25-4 Vite M6x25-4 Vis M6x25-4 4 102010210

A7 Retaining ring Distanzring Anello ritegno Anneau de distance 1 04010426
A8 Collar for bearing Haltesegment fiir Bremslager Ghiera cuscinetto Collier pour roulement 2 04010515
A9 Trip stop ring Sektorring Anello settore Anneau secteur 2 102010232
A10 Base 2"NPT Sockel 2"NPT Base 2"NPT Base 2"NPT 1 04010446
A1 Bolt M6x60-4 Schraube M6x60-4 Vite M6x60-4 Vis M6x60-4 6 | 02010208
A12 Washer 6-4 Scheibe 6-4 Rondella 6-4 Rondelle 6-4 6 | 02010211

A13 Washer 6-4 Scheibe 6-4 Rondella 6-4 Rondelle 6-4 6 | 02010211

A14 Nut M6-4 Mutter M6-4 Dado M6-4 Ecrou M6-4 6 02010212

A15 Nut M6-4 Mutter M6-4 Dado M6-4 Ecrou M6-4 4 02010212

A17 Bearing Lager Cuscinetto Roulement 1 04010422
A19 0-Ring 6237 VT 0-Ring 6237 VT 0-Ring 6237 VT 0O-Ring 6237 VT 1 02010234
A22 Washer 6-4 Scheibe 6-4 Rondella 6-4 Rondelle 6-4 4 102010211

A23 Bolt M6x35-4 Schraube M6x35-4 Vite M6x35-4 Vis M6x35-4 4 | 02010209
A24 Brake spring Bremsfeder Molla per freno Ressort frein 4 | 02010113

A30 O-ring 2425 VT 0-Ring 2425 VT O-ring 2425 VT O-ring 2425 VT 1 02010235
A31 0-ring 158 VT 0-Ring 158 VT 0O-ring 158 VT O-ring 158 VT 1 02010236
A32 Brake pad upper Bremssegment oben Pastiglia freno superiore Pastille frein supérieure 2 | 04010458
A34 Lip seal VT Lippen-Dichtung VT Guarnizione a labbro VT Joint a levre VT 1 02010233
A35 Support ring Stitzring Anello sostegno disco Anneau soutien 1 04010468
A36 Brake lining Bremsscheibe Pastiglia freno Pastille frein 1 02010250
A.00.4 | Kit Brake Kit Bremse Kit Freno Kit Frein 1 07010557
C.00.0 | Kit Drive arm PC Kit Schwingarm PC Kit Braccio oscillante PC Kit Bras oscillant PC 1 07010558
C.00.2 | Kit Deflector PC Kit Deflektor PC Kit Deflettore PC Kit Déflecteur PC 1 07010559
C1 Drive arm Schwingarm Braccio oscillante Bras oscillant 1 04010439
c2 Deflector 36 Deflektor 36 Deflettore 36 Déflecteur 36 1 04010440
C3 Screw EJ-K60x20 Schraube EJ-K60x20 Vite EJ-K60x20 Vis EJ-K60x20 1 02010166

C4 Bushing drive arm Bichse Schwingarm Boccola braccio osc. Douille bras oscillant 2 04010443
D.00.0 | Kit Barrel PC Kit Strahlrohr PC Kit Tubo di lancio PC Kit Fat PC 1 07010560
D5 Washer 8-4 Scheibe 8-4 Rondella 8-4 Rondelle 8-4 2 02010217

D6 Bolt M8x20-4 Schraube M8x20-4 Vite M8x20-4 Vis M8x20-4 2 102010215

D7 Plate 10'-26' Platte 10'-26' Targhetta 10'-26' Plague 10'-26' 2 | 04010431

D8 Washer 6.5-4 Scheibe 6.5-4 Rondella 6.5-4 Rondelle 6.5-4 2 | 02010218

D9 Butterfly screw Fligelschraube Galletto Vis 2 04010433
D10 Shaft Welle Tirante Pivot 1 04010298
D11.12 | Taper bore nozzle 12 mm / 0.47" Weitwurfdise 12 mm / 0.47" Ugello conico 12 mm / 0.47" Buse Ing portée 12 mm / 0.47" 1 04010451

D11.14 | Taper bore nozzle 14 mm / 0.55" Weitwurfdise 14 mm / 0.55" Ugello conico 14 mm / 0.55" Buse Ing portée 14 mm / 0.55" 1 04010452
D11.16 | Taper bore nozzle 16 mm / 0.63" Weitwurfdiise 16 mm / 0.63" Ugello conico 16 mm / 0.63" Buse Ing portée 16 mm / 0.63" 1 04010450
D11.18 | Taper bore nozzle 18 mm / 071" Weitwurfdiise 18 mm / 0.71" Ugello conico 18 mm / 0.71" Buse Ing portée 18 mm / 0.71" 1 04010453
D11.20 | Taper bore nozzle 20 mm / 079" Weitwurfdiise 20 mm / 0.79" Ugello conico 20 mm / 079" Buse Ing portée 20 mm / 079" 1 04010454
D11.22 | Taper bore nozzle 22 mm / 0.87" Weitwurfdiise 22 mm / 0.87" Ugello conico 22 mm / 0.87" Buse Ing portée 22 mm / 0.87" 1 04010455
D11.24 | Taper bore nozzle 24 mm / 0.94" Weitwurfdiise 24 mm / 0.94" Ugello conico 24 mm / 0.94" Buse Ing portée 24 mm / 0.94" 1 04010456
D12 Nozzle holder Uberwurfmutter Bocchettone Ecrou buse 1 04010449
D30 Nut M6-4 Mutter M6-4 Dado M6-4 Ecrou M6-4 2 102010212

F.00.1 Kit Cross leverage dr. arm PC Kit Gabel fir Schwingarm PC Kit Crociera per braccio PC Kit Fourche pour bras osc. PC 1 07010561

F.00.2 Kit Trip leverage Kit Sektorhebel Kit Leva settore Kit Levier inversion 1 07010562
F.00.3 Kit Trip spring Kit Sektorfeder Kit Molla scatto settore Kit Ressort inversion 1 07010563
F.00.4 Kit Trip leverage Kit Sektorhebel Kit Leva settore Kit Levier inversion 1 07010564
F.00.5 Kit Shaft PC Kit Welle PC Kit Perno PC Kit Pivot PC 1 07010565
F.00.6 Kit Fork for drive arm Kit Gabel fur Schwingarm Kit Forcella per braccio osc. Kit Fourche pour bras osc. 1 07010566
F1 Fork for drive arm Gabel fur Schwingarm Forcella per braccio osc. Fourche pour bras oscillant 2 04010435

108




Spare Parts | Trigon 112

ENGLISH DEUTSCH ITALIANO FRANCAIS Q.ty | Part Number
Stk. | Artikel-Nummer
Q.ta | Codice Articolo
Description Bezeichnung Denominazione Désignation Q.té | Référence Piece
F2 Washer 8-4 Scheibe 8-4 Rondella 8-4 Rondelle 8-4 2 02010217
F3 Bolt M8x25-4 Schraube M8x25-4 Vite M8x25-4 Vis M8x25-4 2 102010223
F4 Washer 6.5-4 Scheibe 6.5-4 Rondella 6.5-4 Rondelle 6.5-4 2 102010218
F5 Screw EJ-K60x20 Schraube EJ-K60x20 Vite EJ-K60x20 Vis EJ-K60x20 4 | 02010166
F6 Washer 8-4 Scheibe 8-4 Rondella 8-4 Rondelle 8-4 2 02010217
F7 Washer 0.7 Scheibe 0.7 Rondella 0.7 Rondelle 0.7 6 | 02010149
F8 Shaft drive arm Welle Schwingarm Perno braccio oscillante Pivot bras oscillant 1 04010294
F9 Cross PC Kreuzwelle PC Crociera PC Croisiere PC 1 04010434
F10 Spring for fork Feder fur Gabel Molla per forcella Ressort pour fourche 1 02010267
F11 Washer 0.7 Scheibe 0.7 Rondella 0.7 Rondelle 0.7 1 02010149
F12 Dust seal VT Abstreif-Dichtung VT Guarnizione raschiatore VT Joint antipoussiére VT 1 02010238
F13 Dust seal VT Abstreif-Dichtung VT Guarnizione raschiatore VT Joint antipoussiére VT 1 02010238
F14 Washer Scheibe Rondella scorrimento Rondelle 1 02010123
F15 Retaining ring Halte Ring Anello ritegno Anneau distance 1 04010285
F16 Pin Federring Anello elastico Cheville 1 02010231
F17 Trip shift lever external Schalthebel aussen Leve scatto esterna Levier déclenchement externe 2 | 04010437
F18 Washer 0.7 Scheibe 0.7 Rondella 0.7 Rondelle 0.7 4 02010149
F19 Trip shift lever internal Schalthebel innen Leva scatto interno Levier déclenchement interne 2 104010438
F20 Nut M5-4 Mutter M5-4 Dado M5-4 Ecrou M5-4 2 02010219
F21 Washer 5-4 Scheibe 5-4 Rondella 5-4 Rondelle 5-4 2 | 02010220
F22 Shaft trip lever Sektorwelle Perno leva settore Pivot levier inversion 1 04010288
F23 Trip shift lever VA Sektorhebel VA Leva scatto settore VA Levier inversion VA 1 04010436
F24 Washer Scheibe Rondella Rondelle 1 04010194
F25 Bolt M8x20-4 Schraube M8x20-4 Vite M8x20-4 Vis M8x20-4 1 02010215
F26 Shaft sleeve Welle fur Hilse Perno bussola Pivot douille 1 04010290
F27 Plug sleeve Kappe fir Hilse Tappo bussola Bouchon douille 1 04010442
F28 Trip spring Feder fir Schaltung Molla scatto settore Ressort inversion 1 02010117
F29 Spring sleeve Federhiilse Bussola scatto settore Douille ressort 1 02010222
F30 Shaft sleeve Welle fur Hilse Perno Bussola Pivot douille 1 04010289
F31 Guide for sleeve Gleitnoppe fir Hilse Nottolino per bussola Taquet pour douille 1 04010441
G.00.0 | Kit Elbow 10'-26' Kit Kurve 10"-26' Kit Curva 10"-26' Kit Coude 10'-26' 1 07010578
G Elbow 10'-26’ Kurve 10'-26' Curva 10'-26’ Coude 10'-26’ 1 04010427
G3 Lip seal VT Lippen-Dichtung VT Guarnizione a labbro VT Joint a levre VT 1 02010237
G4 Nut M6-4 Mutter M6-4 Dado M6-4 Ecrou M6-4 4 102010212
G5 Washer 6-4 Scheibe 6-4 Rondella 6-4 Rondelle 6-4 4 102010211
G6 Nut M8-4 Mutter M8-4 Dado M8-4 Ecrou M8-4 2 | 02010216

[ Grey shaded part numbers: not available as single parts, please select appropriate kit/assembly * Grau hinterlegte Ersatzteile: einzeln nicht erhéltlich, sondern nur im entsprechenden
Ersatzteil-Kit « Pezzi di ricambio su fondo grigio: non fornibili singolarmente, selezionare il kit ricambio desiderato + Piéces de rechange sur fond gris: ne sont pas disponibles séparément,
sélectionner le kit pieces souhaite « Las referencias sombreadas en gris: no estan disponibles como piezas solas, por favor seleccione el equipo/conjunto apropiado apropiado * Pegas com
numeros sombreados de cinza: ndo disponiveis como pecas individuais, por favor, selecione o conjunto/montagem apropriado.

109



Trouble Shooting | Trigon 105-112

Trouble Shooting

Possible cause

Correction

1 Nozzle damaged Replace nozzle
SPRINKLER DOES NOT START UP .
(see:1. 2, 4. 5) 2 Deflector damaged Replace kit deflector
SPR'Il:lKvLE'R STOPS 3 Brake pads worn Replace kit brake
(see:1,2,3,4,56,7) 4 Poor pressure Adjust pressure
SPRINKLER TURNS SLOWLY 5 Drive arm hindered in its movement Disassemble and set free
(see:1,2,3,4,5) 6 Trip spring damaged Replace kit trip spring
SPRINKLER DOES NOT INVERT 7 Trip stop ring out of its grooves Position trip stop ring correctly
(see:1,2,4,5,6,7)
Fehlersuche Mégliche Ursachen Abhilfe
IR SR e 1 Dise beschadigt Dise erneuern
. 2 Deflektor beschadigt Kit Deflektor erneuern
(siehe: 1,2, 4, 5) X
REGNER BLEIBT STEHEN 3 Bremssegmente verbraucht Kit Bremse erneuern
(siehe:1,2,3,4,5,6,7) 4 Betriebsdruck zu nieder Betriebsdruck erhéhen
REGNER DREHT ZU LANGSAM 5 Schwingarm in seiner Bewegung nicht frei Abbauen und frei machen
(siehe:1,2,3,4,5) 6 Sektorfeder beschadigt Kit Sektorfeder erneuern
REGNER WENDET NICHT 7 Sektorring nicht in seiner Nut positioniert Sektorring in seine Nut geben
(siehe:1,2,4,5,6,7)
Ricerca Guasti Probabile causa Rimedio
1 Ugello danneggiato Sostituire I'ugello
L'IRRIGATORE NON PARTE . [
(vedi:1, 2, 4, 5) 2 Deflettore danneggiato Sostituire il kit deflettore
L'IRRIGATORE SI FERMA 3 Pastiglie freno usurate Sostituire il kit freno
(vedi:1,2,3,4,5,6,7) 4 Pressione d'esercizio insufficiente Aumentare la pressione
L'IRRIGATORE GIRA LENTO 5 Braccio oscillante legato nel suo movimento Smontare e rimettere a nuovo
(vedi:1,2,3,4,5) 6 Molla scatto settore danneggiata Sostituire il kit molla scatto settore
L'IRRIGATORE NON INVERTE 7 Anello settore posizionato fuori dalla sua sede Posizionare I'anello settore correttamente
(vedi:1,2,4,5,6,7)
Recherche des Pannes Cause probable Remeéde
1 Buse endommagée Remplacer la buse
L'ARROSEUR NE DEMARRE PAS . . o
(oir:1, 2, 4, 5) 2 Déflecteur endommagé Remplacer le kit déflecteur
LARROSEUR S'ARRETE 3 Pastll!es f‘reln L{sees Remplacer le kit frefn
(voir:1,2,3,4,5,6,7) 4 Pression insuffisante Augmenter la pression
L'ARROSEUR TOURNE LENTEMENT 5 Bras oscillant entravé dans son mouvement Démonter et libérer
(voir:1,2,3,4,5) 6 Ressort inversion endommagé Remplacer le kit ressort inversion
L'ARROSEUR N'INVERTIT PAS 7 Anneau secteur hors de son siege Positionner correctement I'anneau secteur
(voir:1,2,4,5,6,7)
Busca de los Desperfectos Probable causa Remedio
AL AT GER NG BT 1 Boquilla dafiada Sustituir la boquilla
(ver:1 2, 4, 5) 2 Deflector dafiado Sustituir el kit deflector
EL ASPERSOR PARA 3 Pastillas de freno desgastadas Sustituir el kit freno
(ver:1,2,3,4,5,6,7) 4 Presién insuficiente Aumentar la presion
EL ASPERSOR ANDA LENTAMENTE 5 Brazo oscilante obstaculado en su movimiento Desmontar y liberar
(ver:1,2,3,4,5) 6 Muelle sector dafiada Sustituir el kit muelle sector
EL ASPERSOR NO INVERTE 7 Anillo sector posicionado fuera de su alojamiento Posicionar correctamente el anillo sector
(ver:1,2,4,5,6,7)
Identificacdo de Defeitos Causa provavel Solucao
. . 1 Bocal danificado Substituir o bocal
Qz;;rgo;;m INICIA OPERACAO 2 Deflector danificado Substituir o conjunto deflector
ASPERSOR PARA 3 Pastllt\a§ do f're'lo desgastadas Substituir o c0~njunto freio
(veja: 1,2,3,4,5,6,7) 4 Pressdo insuficiente Elevar a pressao
ASPERSOR GIRA LENTAMENTE 5 Balancim travado Desmontar e liberar o balancim
(veja:1,2,3,4,5) 6 Mola do setor danificada Substituir a mola do setor
ASPERSOR NAO EXECUTA A REVERSAO 7 Anel do setor fora de seu alojamento Posicionar corretamente o anel do setor

(veja:1,2,4,5,6,7)

1o



Service | Trigon 105-112

Never service the gun
while in operation.

Niemals wahrend des Betriebes
Einstellungen/Wartungen am
Regner durchfiihren.

Non esequire operazioni
sull'apparecchio in funzione.

Ne pas faire des interventions sur
le canon en marche.

Nunca efectuar trabajos sobre el
cafion en marcha.

Nunca execute operagdes com o
canhdo em marcha.

C
D =
© =
o)
©
A

INSTRUCTIONS:

—_

All moving parts have to be free.

.When greasing, use a soft water resistant

grease brand.

. The brake surfaces should never come in

contact with grease.

. If parts have to be replaced, use the Assem-
blies or Kits as shown in the spare parts list,
this assures a simple and complete service.
For replacement follow the sequence as
shown below.

.For trouble shooting it is advantageous to
have the spare parts list on hand.

ANLEITUNG:

. Alle Bewegungen missen frei und leichtgan-

gig sein.

. Zum Fetten, ein weiches, wasserfestes Fett

verwenden.

. Die Bremsscheiben dirfen niemals mit Fett

in BerGihrung kommen.

.Beim Austauschen von Teilen sich der
Teile-Satze wie aus der Ersatzteil-Liste her-
vorgeht (fett gedruckt) bedienen, dadurch
ist eine einfache und umfassende Erneuer-
ung gewahrleistet. Fir den Zusammenbau,
die abgebildeten Sequenzen zur Demontage
in umgekehrter Reihenfolge ausfihren.

.Bei der Fehlersuche ist es vorteilhaft, die

dem Regner beigelegte Ersatzteil-Liste zur
Hand zu haben.

ISTRUZIONI:

—_

Tutti i movimenti devono essere liberi.

. Per ingrassare usare un grasso di marca,

morbido e resistente all'acqua.

. Le pastiglie freno non devono venire assolu-

tamente a contatto con grasso.

. Nella sostituzione di particolari, servirsi dei
Kit ricambio preconfezionati come indicati
nella lista ricambi (neretto), questo assicura
una semplice e completo ripristino. Per il
montaggio sequire a ritroso le sequenze di
smontaggio illustrate.

.Per la ricerca guasti & utile avere a dis-

posizione la lista ricambi in dotazione
all'apparecchio.

INSTRUCTIONS:

1.

2

Toutes les parties articulées doivent se
mouvoir librement.

. Pour graisser, utiliser une bonne graisse

molle, résistante a I'eau.

. Les pastilles frein ne doivent jamais entrer

en contact avec la graisse.

. S'il faut remplacer des pieces, utiliser les kits

de rechange tout préts, indiqués en gras sur
la liste des pieces de rechange, ceci garantit
une manutention compléte et simple. Pour
le montage, suivre a rebours les séquences
de démontage illustrées.

. Pour la recherche des pannes, nous conseil-

lons d'avoir a portée de la main la liste des
pieces de rechange fournie avec I'arroseur.

INSTRUCCIONES:

—_

Todos los movimientos deben ser libres.

. Para un correcto mantenimiento, usar grasa

de calidad de poca densidad (fluida).

. Las pastillas de freno no deben estar nunca

en contacto con grasa.

Si debe cambiarse alguna pieza, utilizar los
kits de recambios confeccionados que figu-
ran en el catdlogo piezas, lo cual garantiza
una sencilla y completa reparacién. Para el
montaje, ver esquemas adjuntos.

. Para la busca de los desperfectos, aconseja-

se de tener al alcance de la mano la lista de
recambios facilitada con el aspersor.

INSTRUCOES:

—_

Todos 0os movimentos devem estar livres.

. Para lubrificacdo, usar somente graxa de

baixa densidade (fluida) e resistente a dgua.

. As pastilhas do freio jamais deverdo entrar

em contacto com a graxa.

.Se houver necessidade de reposicao de

pecas, utilizar os conjuntos apresentados no
catadlogo de pecas, esse procedimento ga-
rante uma manutencdo simples e completa.
Sequir os procedimentos de montagem e
desmontagem apresentados a sequir.

.Para a identificacdo de defeitos, é reco-

menddvel manter-se a lista de pegas de re-
posicdo a mao.

m




Service | Trigon 105

Bearing

Hauptlager

Corpo Cuscinetto

Corps Roulement

Cuerpo Cojinete

Conjunto Rolamento

n2



Service | Trigon 105

21

20

Drive arm

Schwingarm

Braccio oscillante

Bras oscillant

Brazo oscilante

Balancim

18

13



Service | Trigon 105

(0]

09

V14

S

1/

08

Sector

Sektor

Settore

Secteur

Sector

Setor

03

n4



Service | Trigon 105

Vari Angle

13

21

15



Service | Trigon 112

Bearing

Hauptlager

Corpo Cuscinetto

Corps Roulement

Cuerpo Cojinete

Conjunto Rolamento

ne




Service | Trigon 112

Drive arm

Schwingarm

Braccio oscillante

Bras oscillant

Brazo oscilante

Balancim

nr



Service | Trigon 112

o~

09

< s

08

n8



Service | Trigon 112

Vari Angle

16

15

19



Notes

120



Technical Manual

komet | Sprinklers

Komet 163
Komet 162
Komet R20
Komet R8
Komet F41
Komet F41/2
Komet F43

Spare parts
Ersatzteile

Ricambi

Piéces de rechange
Piezas de recambio
Pecas de reposicdo
Onderdelen
Reservedele
Reservdelar
Reservedeler
3amacHble 9acTu
Alkatrészek
AvtolhonTtina

A\ [im) C€

THE KOMET ADVANTAGE:
INNOVATION WITH IMPACT



Spare Parts | Komet 163

60-84 —

60-87

60-88 [ 60-83

60-21 %
60-07 |- 60-81
60-20

60-96

60-80 —
60-71

AO Since / Seit / Dal / Depuis 2016

122




Spare Parts | Komet 163

ENGLISH DEUTSCH ITALIANO FRANCAIS Q.ty | Part Number
Stk. | Artikel-Nummer
Q.ta | Codice Articolo
Description Bezeichnung Denominazione Désignation Q.té | Référence Piece

60-05 Nipple Nippel Nippel Raccord 1 04010041

60-07 Elbow Krimmer Curva Coude 1 03010083
60-12 Drive arm Schwinghebel Braccio oscillante Bras oscillant 1 03010010

60-15 Nozzle holder Uberwurfmutter Bocchettone Ecrou buse 1 04010042
60-18.7 | Nozzle 7 mm Dise 7. mm Ugello 7 mm Buse 7. mm 1 04010220
60-18.8 | Nozzle 8 mm Dise 8 mm Ugello 8 mm Buse 8 mm 1 04010120

60-18.10 | Nozzle 10 mm Dise 10 mm Ugello 10 mm Buse 10 mm 1 04010121

60-18.12 | Nozzle 12 mm Dise 12 mm Ugello 12 mm Buse 12 mm 1 04010122

60-18.14 | Nozzle 14 mm Diise 14 mm Ugello 14 mm Buse 14 mm 1 04010123

60-18.16 | Nozzle 16 mm Dise 16 mm Ugello 16 mm Buse 16 mm 1 04010124

60-19 Drive nozzle Antriebsdise Ugello secondario Buse secondaire 1 04010043
60-20 Stop pad for drive arm Anschlag Schwinghebel Battente braccio Butée pour bras 1 04010044
60-21 Barrel Strahlrohr Tubo di lancio Fut 1 04010045
60-24 Washer TF Scheibe TF Rondella TF Rondelle TF 2 02010075
60-25 Washer TF Scheibe TF Rondella TF Rondelle TF 1 02010074
60-27 Washer NP Scheibe NP Rondella NP Rondelle NP 2 02010424
60-28 Seal upper Dichtung oben Guarnizione superiore Joint supérieur 1 02010076
60-30 Pressure spring Druckfeder Molla assestamento Ressort de pression 1 02010077
60-38 Pin M Splint M Copiglia M Goupille M 1 02010091

60-39 Spring drive arm Feder Schwinghebel Molla braccio oscillante Ressort bras oscillant 1 02010078
60-40 Spring plate Federteller Piattello per molla Assiette ressort 1 04010047
60-41 Spring cap Federkappe Cappella molla Capuchon ressort 1 04010048
60-49 Bushing drive arm Bilichse Schwinghebel Boccola braccio Douille bras 1 04010049
60-50 | Sector spring Feder fiir Schaltung Molla settore Ressort secteur 1 02010079
60-54 Sector lever Sektorhebel Leva settore Levier secteur 1 04010051
60-55 Sector stop Sektoranschlag Nasello settore Mentonnet secteur 1 04010052
60-57 Washer Scheibe Rondella Rondelle 12 02010080
60-571 | Washer 5 Scheibe 5 Rondella 5 Rondelle 5 1 02010040
60-60 Base jet braker Trager Strahlstérer Supporto rompigetto Support brise-jet 1 04010581

60-66 | Bolt M5x35 Schraube M5x35 Vite M5x35 Vis M5x35 1 02010185

60-67 Nut M5 Mutter M5 Dado M5 Ecrou M5 1 02010129

60-70 Base M Sockel M Base M Base M 1 03010054
60-71 Trip stop ring Sektorring Anello settore Anneau secteur 2 02010268
60-80 Kit Sector Kit Sektor Kit Settore Kit Secteur 1 07010393
60-81 Kit Elbow / barrel Kit Kurve/Rohr Kit Curva/tubo Kit Coude/fut 1 07010394
60-83 Kit Jet-braker Kit Strahlstdrer Kit Rompigetto Kit Brise-jet 1 07010395
60-84 Kit Drive arm Kit Schwinghebel Kit Braccio oscillante Kit Bras oscillant 1 07010794
60-86 Cover for sector levers Deckel fiir Sektorschaltung Coperchio per settore Couvercle secteur 1 02010577
60-87 Washer drive arm IX Scheibe Schwinghebel IX Rondella braccio oscillante IX Rondelle bras oscillant IX 1 02010618

60-88 | Washer with pin IX Scheibe mit Stopper IX Rondella antigiro IX Rondelle avec cron d'arret IX 1 02010576
60-94 | Screw jet-braker Storschraube Vite rompigetto Vis brise-jet 1 04010574
60-95 Spring jet-braker Feder Strahlstorer Molla rompigetto Ressort brise-jet 1 02010070
60-96 Screw ZN Schraube ZN Vite ZN Vis ZN 2 02010619

[ Grey shaded part numbers: not available as single parts, please select appropriate kit/assembly * Grau hinterlegte Ersatzteile: einzeln nicht erhéltlich, sondern nur im entsprechenden
Ersatzteil-Kit « Pezzi di ricambio su fondo grigio: non fornibili singolarmente, selezionare il kit ricambio desiderato + Piéces de rechange sur fond gris: ne sont pas disponibles séparément,
sélectionner le kit pieces souhaite « Las referencias sombreadas en gris: no estan disponibles como piezas solas, por favor seleccione el equipo/conjunto apropiado apropiado * Pegas com
numeros sombreados de cinza: ndo disponiveis como pecas individuais, por favor, selecione o conjunto/montagem apropriado.

123



Spare Parts | Komet 162

62-82 —

— 62-83

AO Since / Seit / Dal / Depuis 2016

124




Spare Parts | Komet 162

ENGLISH DEUTSCH ITALIANO FRANCAIS Q.ty | Part Number
Stk. | Artikel-Nummer
Q.ta | Codice Articolo
Description Bezeichnung Denominazione Désignation Q.té | Référence Piece

62-02 Base/K Sockel/K12 Base/K Base/K 1 04010040
62-05 Nipple Nippel Nippel Raccord 1 04010041

62-09 Elbow Krimmer Curva Coude 1 03010094
6213 Drive arm Schwinghebel Braccio oscillante Bras oscillant 1 0301001

62-15 Nozzle holder Uberwurfmutter Bocchettone Ecrou buse 1 04010042
62-18.7 | Nozzle 7 mm Dise 7 mm Ugello 7 mm Buse 7. mm 1 04010220
62-18.8 | Nozzle 8 mm Dise 8 mm Ugello 8 mm Buse 8 mm 1 04010120

62-18.10 | Nozzle 10 mm Dise 10 mm Ugello 10 mm Buse 10 mm 1 04010121

62-18.12 | Nozzle 12 mm Dise 12 mm Ugello 12 mm Buse 12 mm 1 04010122

62-18.14 | Nozzle 14 mm Diise 14 mm Ugello 14 mm Buse 14 mm 1 04010123

62-18.16 | Nozzle 16 mm Dise 16 mm Ugello 16 mm Buse 16 mm 1 04010124

62-20 Stop pad for drive arm Anschlag Schwinghebel Battente braccio Butée pour bras 1 04010044
62-21 Barrel Strahlrohr Tubo di lancio Fut 1 04010045
62-24 Washer TF Scheibe TF Rondella TF Rondelle TF 2 02010075
62-25 Washer TF Scheibe TF Rondella TF Rondelle TF 1 02010074
62-27 Washer NP Scheibe NP Rondella NP Rondelle NP 2 02010424
6228 Seal upper Dichtung oben Guarnizione superiore Joint supérieur 1 02010076
62-30 Pressure spring Druckfeder Molla assestamento Ressort de pression 1 02010077
62-38 Pin M Splint M Copiglia M Goupille M 1 02010091

62-39 Spring drive arm Feder Schwinghebel Molla braccio oscillante Ressort bras oscillant 1 02010078
62-40 Spring plate Federteller Piattello per molla Assiette ressort 1 04010047
62-41 Spring cap Federkappe Cappella molla Capuchon ressort 1 04010048
62-49 Bushing drive arm Bilichse Schwinghebel Boccola braccio Douille bras 1 04010049
62-571 | Washer 5 Scheibe 5 Rondella 5 Rondelle 5 1 02010040
62-60 Base jet braker Trdger Strahlstorer Supporto rompigetto Support brise-jet 1 04010581

62-66 Bolt M5x35 Schraube M5x35 Vite M5x35 Vis M5x35 1 02010185

62-67 Nut M5 Mutter M5 Dado M5 Ecrou M5 1 02010129

6270 Base M Sockel M Base M Base M 1 03010054
6274 Drive nozzle Antriebsdise Ugello secondario Buse secondaire 1 04010810
62-78 0-Ring 3075 0-Ring 3075 0-Ring 3075 0-Ring 3075 1 02010047
62-81 Kit Elbow/barrel Kit Kurve/Rohr Kit Curva/tubo Kit Coude/fut 1 07010396
62-82 Kit Drive arm Kit Schwinghebel Kit Braccio oscillante Kit Bras oscillant 1 07010795
62-83 Kit Jet- braker Kit Strahlstdrer Kit Rompigetto Kit Brise-jet 1 07010395
62-87 Washer drive arm IX Scheibe fir Schwinghebel IX Rondella braccio oscillante IX Rondelle bras oscillant IX 1 02010618

62-88 Washer with pin IX Scheibe mit Stopper IX Rondella antigiro IX Rondelle avec cron d'arret IX 1 02010576
62-94 Screw jet-braker Storschraube Vite rompigetto Vis brise-jet 1 04010574
62-95 Spring jet-braker Feder Strahlstorer Molla rompigetto Ressort brise-jet 1 02010070

[ Grey shaded part numbers: not available as single parts, please select appropriate kit/assembly * Grau hinterlegte Ersatzteile: einzeln nicht erhéltlich, sondern nur im entsprechenden
Ersatzteil-Kit « Pezzi di ricambio su fondo grigio: non fornibili singolarmente, selezionare il kit ricambio desiderato + Piéces de rechange sur fond gris: ne sont pas disponibles séparément,
sélectionner le kit pieces souhaite « Las referencias sombreadas en gris: no estan disponibles como piezas solas, por favor seleccione el equipo/conjunto apropiado apropiado * Pegas com
numeros sombreados de cinza: ndo disponiveis como pecas individuais, por favor, selecione o conjunto/montagem apropriado.

125



Spare Parts | Komet R20

09-85 —

09-58

09-59
09-60

— 09-82

126




Spare Parts | Komet R20

ENGLISH DEUTSCH ITALIANO FRANCAIS Q.ty | Part Number
Stk. | Artikel-Nummer
Q.ta | Codice Articolo
Description Bezeichnung Denominazione Désignation Q.té | Référence Piece

09-D1 Base Sockel Base Base 1 03010005
09-02 Elbow Kriimmer Curva Coude 1 03010101
09-03 | Drive arm Schwinghebel Braccio oscillante Bras oscillant 1 03010099
09-05.6 | Nozzle 6 mm Dlse 6 mm Ugello 6 mm Buse 6 mm 1 04010118
09-05.7 | Nozzle 7 mm Dise 7 mm Ugello 7. mm Buse 7. mm 1 0401013
09-05.8 | Nozzle 8 mm Dise 8 mm Ugello 8 mm Buse 8 mm 1 0401011
09-059 | Nozzle 9 mm Dise 9 mm Ugello 9 mm Buse 9 mm 1 04010585
09-05.10 | Nozzle 10 mm Dise 10 mm Ugello 10 mm Buse 10 mm 1 0401012
09-05.12 | Nozzle 12 mm Dise 12 mm Ugello 12 mm Buse 12 mm 1 04010114
09-06 | Flapper Flapper Farfalla Papillon 1 04010019
091 Seal nozzle Dichtung Dise Guarnizione ugello Joint buse 1 02010065
09-14 Washer 6 Scheibe 6 Rondella 6 Rondelle 6 1 04010022
09-16 Spring drive arm Feder Schwinghebel Molla braccio oscillante Ressort bras oscillant 1 02010066
09-17 Lip seal Lippen-Dichtung Guarnizione a labbro Joint a levre 1 02010043
09-20 Pin IX Splint IX Copiglia IX Goupille IX 1 02010089
09-24 Brake screw Bremsschraube Vite freno Vis frein 1 02010067
09-25 Brake Bremsstdpsel Tappo freno Frein 1 04010023
09-26 Brake spring Bremsfeder Molla freno Ressort frein 1 02010068
09-28 Stop pad drive arm Anschlag Schwinghebel Battente braccio osc. Butée bras oscillant 1 04010024
09-31 Washer IX Scheibe IX Rondella IX Rondelle IX 1 02010069
09-34 | Spring Jet-breaker Feder Strahlstorer Molla rompigetto Ressort brise-jet 1 02010070
09-36 Washer drive arm Scheibe Schwinghebel Rondella braccio Rondelle bras 1 04010025
09-36.1 | Washer drive arm Scheibe Schwinghebel Rondella braccio Rondelle bras 1 04010496
09-40 | Sector lever Sektorhebel Leva settore Levier secteur 1 04010026
09-41 Sector stop Sektoranschlag Nasello settore Mentonnet secteur 1 04010027
09-44 | Trip stop ring Sektorring Anello settore Anneau secteur 2 02010071
09-46 | Sector spring Feder fir Schaltung Molla settore Ressort secteur 1 02010072
09-48 | Washer Scheibe Rondella Rondelle 3 02010073
09-48.1 | Washer Scheibe Rondella Rondelle 1 04010201
09-57 Base Jet-breaker Trager Strahlstérer Supporto rompigetto Support brise-jet 1 04010580
09-58 | Bolt M5x30 Schraube M5x30 Vite M5x30 Vis M5x30 1 02010155
09-59 | Washer 5 Scheibe 5 Rondella 5 Rondelle 5 1 02010040
09-60 | Nut M5 Mutter M5 Dado M5 Ecrou M5 1 02010129
09-61 Screw Jet-breaker Storschraube Vite rompigetto Vis brise-jet 1 04010055
09-65 | Flow straightener Gleichrichter Raddrizzatore Redresseur 1 04010037
09-67 Washer Scheibe Rondella Rondelle 1 04010038
09-671 | Washer Scheibe 20 Rondella Rondelle 1 04010075
09-69 | PinIX Splint 1X Copiglia IX Goupille IX 1 02010090
09-74 Nipple Nippel Nippel Raccord 1 04010030
09-79 Pin K Splint K Copiglia K Goupille K 1 04010031
09-80 | Washer drive arm Scheibe Schwinghebel Rondella braccio Rondelle bras 1 04010032
09-82 Kit Jet-breaker Kit Strahlstérer Kit Rompigetto Kit Brise-jet 1 07010012
09-85 Kit Sector Kit Sektor Kit Settore Kit Secteur 1 07010397

[ Grey shaded part numbers: not available as single parts, please select appropriate kit/assembly * Grau hinterlegte Ersatzteile: einzeln nicht erhéltlich, sondern nur im entsprechenden
Ersatzteil-Kit « Pezzi di ricambio su fondo grigio: non fornibili singolarmente, selezionare il kit ricambio desiderato + Piéces de rechange sur fond gris: ne sont pas disponibles séparément,
sélectionner le kit pieces souhaite « Las referencias sombreadas en gris: no estan disponibles como piezas solas, por favor seleccione el equipo/conjunto apropiado apropiado * Pegas com
numeros sombreados de cinza: ndo disponiveis como pecas individuais, por favor, selecione o conjunto/montagem apropriado.

127




Spare Parts | Komet R8

08-68
08-31
08-67

08-82
08-17

08-34

08-61

08-57

08-58

08-59
08-60

— 08-90

128




Spare Parts | Komet R8

ENGLISH DEUTSCH ITALIANO FRANCAIS Q.ty | Part Number
Stk. | Artikel-Nummer
Q.ta | Codice Articolo
Description Bezeichnung Denominazione Désignation Q.té | Référence Piece

08-01 Base/K Sockel/K Base/K Base/K 1 04010034
08-03 Drive arm Schwinghebel Braccio oscillante Bras oscillant 1 03010099
08-05.6 | Nozzle 6 mm Diise 6 mm Ugello 6 mm Buse 6 mm 1 04010118
08-05.7 | Nozzle 7 mm Dise 7. mm Ugello 7 mm Buse 7. mm 1 04010113
08-05.8 | Nozzle 8 mm Dise 8 mm Ugello 8 mm Buse 8 mm 1 040101
08-05.9 | Nozzle 9 mm Diise 9 mm Ugello 9 mm Buse 9 mm 1 04010585
08-05.10 | Nozzle 10 mm Dise 10 mm Ugello 10 mm Buse 10 mm 1 04010112
08-05.12 | Nozzle 12 mm Dise 12 mm Ugello 12 mm Buse 12 mm 1 04010114
08-06 | Flapper Flapper Farfalla Papillon 1 04010019
08-07 | Bushing/K Blichse/K Boccola/K Douille/K 1 04010522
08-11 Seal nozzle Dichtung Dise Guarnizione ugello Joint buse 1 02010065
08-14 Washer 6 Scheibe 6 Rondella 6 Rondelle 6 1 04010022
08-16 Spring drive arm Feder Schwinghebel Molla braccio oscillante Ressort bras oscillant 1 02010066
08-17 Lip seal Lippen-Dichtung Guarnizione a labbro Joint a levre 1 02010043
08-20 Pin IX Splint IX Copiglia IX Goupille IX 1 02010089
08-28 | Stop pad drive arm Anschlag Schwinghebel Battente braccio osc. Butée bras oscillant 1 04010024
08-31 Washer IX Scheibe IX Rondella IX Rondelle IX 1 02010069
08-34 Spring Jet-breaker Feder Strahlstorer Molla rompigetto Ressort brise-Jet 1 02010070
08-36 | Washer drive arm Scheibe Schwinghebel Rondella braccio Rondelle bras 1 04010025
08-36.1 | Washer drive arm Scheibe Schwinghebel Rondella braccio Rondelle bras 1 04010496
08-57 Base Jet-breaker Trager Strahlstérer Supporto rompigetto Support brise-jet 1 04010580
08-58 | Bolt M5x30 Schraube M5x30 Vite M5x30 Vis M5x30 1 02010155
08-59 | Washer 5 Scheibe 5 Rondella 5 Rondelle 5 1 02010040
08-60 | Nut M5 Mutter M5 Dado M5 Ecrou M5 1 02010129
08-61 Screw Jet-breaker Stérschraube Vite rompigetto Vis brise-jet 1 04010055
08-65 | Flow straightener Gleichrichter Raddrizzatore Redresseur 1 04010037
08-67 Washer Scheibe Rondella Rondelle 1 04010038
08-68 | Washer NP Scheibe NP Rondella NP Rondelle NP 1 04010039
08-72 Elbow Krimmer Curva Coude 1 03010098
08-79 |PinK Splint K Copiglia K Goupille K 1 04010031
08-80 | Washer drive arm Scheibe Schwinghebel Rondella braccio Rondelle bras 1 04010032
08-82 | Nipple/K Nippel/K Nippel/K Raccord/K 1 04010033
08-90 | Kit Jet-breaker Kit Strahlstorer Kit Rompigetto Kit Brise-jet 1 07010012

[ Grey shaded part numbers: not available as single parts, please select appropriate kit/assembly * Grau hinterlegte Ersatzteile: einzeln nicht erhéltlich, sondern nur im entsprechenden
Ersatzteil-Kit « Pezzi di ricambio su fondo grigio: non fornibili singolarmente, selezionare il kit ricambio desiderato + Piéces de rechange sur fond gris: ne sont pas disponibles séparément,
sélectionner le kit pieces souhaite « Las referencias sombreadas en gris: no estan disponibles como piezas solas, por favor seleccione el equipo/conjunto apropiado apropiado * Pegas com
numeros sombreados de cinza: ndo disponiveis como pecas individuais, por favor, selecione o conjunto/montagem apropriado.

129



Spare Parts | Komet F41 - F41/2

F40-230-562

F40-30-38 A
"

F40-000-573

F40-50-39

F40-000-556
F40-03-05
F40-000-092
F40-000-242
F40-000-385 -
F40-03-D7
F40-000-685
F40-000-059 , F40-000-683
\?42 F40-000-661
oy | F40-000-661.
F40-240-472 \' @@_ F40-000-401 F40-000-661.1
F40-240-103 F40-000-721
F40-000-451 F40-000-691
F40-OR4087
F40-240-373
F40-000-324
F40-240-008
F40-240-341
F40-000-324
F40-000-324
F40-240-341
F40-240-031
F40-DE112

130




Spare Parts | Komet F41 - F41/2

ENGLISH DEUTSCH ITALIANO FRANCAIS Q.ty | Part Number
Stk. | Artikel-Nummer
Q.ta | Codice Articolo
Description Bezeichnung Denominazione Désignation Q.té | Référence Piéece

F40-240-008 | Base/K Sockel/K Base/K Base/K 1 04010003
F40-240-031 Nipple Nippel Nippel Raccord 1 04010235
F40-000-059 | Elbow Kriimmer Curva Coude 1 03010087
F40-000-092 | Drive arm Schwinghebel Braccio oscillante Bras oscillant 1 03010089
F40-03-05.4.5 | Nozzle/A 4,5 mm Dise/A 4,5 mm Ugello/A 4,5 mm Buse/A 4,5 mm 1 04010103

F40-03-05.5 Nozzle/A 5 mm Dise/A 5 mm Ugello/A 5 mm Buse/A 5 mm 1 04010105
F40-03-05.5.5 | Nozzle/A 5,5 mm Diise/A 5,5 mm Ugello/A 5,5 mm Buse/A 5,5 mm 1 04010106
F40-03-05.6 Nozzle/A 6 mm Diise/A 6 mm Ugello/A 6 mm Buse/A 6 mm 1 04010107

F40-03-05.6.5 | Nozzle/A 6,5 mm Duse/A 6,5 mm Ugello/A 6,5 mm Buse/A 6,5 mm 1 04010108
F40-03-05.7 Nozzle/A 7 mm Duse/A 7 mm Ugello/A 7 mm Buse/A 7 mm 1 04010109
F40-03-05.8 Nozzle/A 8 mm Diise/A 8 mm Ugello/A 8 mm Buse/A 8 mm 1 04010110

F40-240-103 Nozzle/B 3,2V mm Dise/B 3,2V mm Ugello/B 3,2V mm Buse/B 3,2V mm 1 04010203
F40-240-103 Nozzle/B 4,5 mm Dise/B 4,5 mm Ugello/B 4,5 mm Buse/B 4,5 mm 1 04010160
F40-240-103 Nozzle/B 5 mm Dise/B 5 mm Ugello/B 5 mm Buse/B 5 mm 1 04010163

F40-240-103 Nozzle/B 5,5 mm Diise/B 5,5 mm Ugello/B 5,5 mm Buse/B 5,5 mm 1 04010164
F40-240-103 Nozzle/B 6 mm Dise/B 6 mm Ugello/B 6 mm Buse/B 6 mm 1 04010165

F40-240-103 Nozzle/B 7 mm Dise/B 7 mm Ugello/B 7 mm Buse/B 7 mm 1104010166
F40-240-103 Nozzle/B 8 mm Dise/B 8 mm Ugello/B 8 mm Buse/B 8 mm 1 04010168
F40-240-103 Nozzle/B 9 mm Diise/B 9 mm Ugello/B 9 mm Buse/B 9 mm 1 04010169

F40-000-242 | Flow straightener Gleichrichter Raddrizzatore Redresseur 1 04010004
F40-000-251 Stop pad for drive arm Anschlag Schwinghebel Battente per braccio Butée pour bras 1 04010005
F40-000-324 | Washer TF Scheibe TF Rondella TF Rondelle TF 3 102010062
F40-240-341 Washer NP Scheibe NP Rondella NP Rondelle NP 2 02010520
F40-240-373 Seal bearing Lagerdichtung Rondella tenuta Joint roulement 1 04010008
F40-000-385 | Washer drive arm Scheibe Schwinghebel Rondella braccio Rondelle bras 1 04010002
F40-03-D7 Washer drive arm NP Scheibe Schwinghebel NP Rondella braccio NP Rondelle bras NP 1 04010009
F40-000-451 Spring cap Abdeckkappe Coprimolla Capuchon ressort 1 04010010
F40-240-472 Nozzle-plug Dise-Pfropfen Ugello chiuso Buse-bouchon 1 04010011

F40-50-39 Spring drive arm Feder Schwinghebel Molla braccio oscillante Ressort bras oscillant 1 02010063
F40-000-556 | Spring plate Federteller Piattello per cappella Assiette ressort 1 04010012
F40-230-562 Spring cap Federkappe Cappella molla Capuchon ressort 1 04010001
F40-000-573 | Spring adjusting plate Federscheibe Calotta registro molla Calotte de réglage ressort 1 04010013
F40-30-38 Pin M Splint M Copiglia M Goupille M 1 02010095
F40-000-661 Base Jet-breaker Trager Strahlstorer Supporto rompigetto Support brise-jet 1 04010018
F40-000-683 | Screw Jet-breaker Storschraube Vite rompigetto Vis brise-jet 1 04010551

F40-000-685 | Spring Jet-breaker Feder Strahlstorer Molla rompigetto Ressort brise-jet 1 02010488
F40-000-691 Bolt M5x20 Schraube M5x20 Vite M5x20 Vis M5x20 1 02010186

F40-000-721 Nut M5 Mutter M5 Dado M5 Ecrou M5 1 02010129

F40-OR4087 | O-Ring 4087 0O-Ring 4087 0-Ring 4087 0-Ring 4087 1 02010151

F40-DE112 Lip seal Lippen-Dichtung Guarnizione a labbro Joint a levre 1 02010150

F40-000-661.1 | Kit Jet-breaker/A Kit Strahlstérer/A Kit Rompigetto/A Kit Brise-jet/A 1107010368

[ Grey shaded part numbers: not available as single parts, please select appropriate kit/assembly * Grau hinterlegte Ersatzteile: einzeln nicht erhéltlich, sondern nur im entsprechenden
Ersatzteil-Kit « Pezzi di ricambio su fondo grigio: non fornibili singolarmente, selezionare il kit ricambio desiderato + Piéces de rechange sur fond gris: ne sont pas disponibles séparément,
sélectionner le kit pieces souhaite « Las referencias sombreadas en gris: no estan disponibles como piezas solas, por favor seleccione el equipo/conjunto apropiado apropiado * Pegas com
numeros sombreados de cinza: ndo disponiveis como pecas individuais, por favor, selecione o conjunto/montagem apropriado.

131



Spare Parts | Komet F43

F43-230-562

F43-30-38 — N\

F43-000-573

F43-50-39

F43-000-556

F43-000-072

F43-000.385
F43-03-D7

F43-000-685
F43-000-683

F43-000-421

\?‘
&
i,

F43-000-661 F43-000-661.1
S 2 ' G F43-000-401
, = ®—— F43-000-721
3\ i F43-000-691
F43-03-20 L F43-000-060
F43-000-451
T F43-OR4087
— F43-240-373
P F43-000-324
F43-000-640 2T\
F43-000-601 g:n— »\\—i&.ﬂ
‘ A ‘lv -
F43-000-521 v F43-60-53
D
F43-000-61 F43-000-624
F43-000-612

L

:” |
[/[/mﬂ“m\\\\\
i
‘_;.i F43-240-341
() F43-000-324
) F43-000-324
D) F43-240-341
F43-240-031
=/
@ F43-DEN12

132



Spare Parts | Komet F43

ENGLISH DEUTSCH ITALIANO FRANCAIS Q.ty | Part Number
Stk. | Artikel-Nummer
Q.ta | Codice Articolo
Description Bezeichnung Denominazione Désignation Q.té | Référence Piéece

F43-240-008 | Base/K Sockel/K Base/K Base/K 1 04010003
F43-240-031 Nipple Nippel Nippel Raccord 1 04010235
F43-000-060 | Elbow Krimmer Curva Coude 1 03010088
F43-000-072 | Drive arm Schwinghebel Braccio oscillante Bras oscillant 1 03010090
F43-03-05.4.5 | Nozzle/A 4,5 mm Dise/A 4,5 mm Ugello/A 4,5 mm Buse/A 4,5 mm 1 04010103

F43-03-05.5 Nozzle/A 5 mm Dise/A 5 mm Ugello/A 5 mm Buse/A 5 mm 1 04010105
F43-03-05.5.5 | Nozzle/A 5,5 mm Diise/A 5,5 mm Ugello/A 5,5 mm Buse/A 5,5 mm 1 04010106
F43-03-05.6 Nozzle/A 6 mm Dise/A 6 mm Ugello/A 6 mm Buse/A 6 mm 1 04010107

F43-03-05.6.5 | Nozzle/A 6,5 mm Dise/A 6,5 mm Ugello/A 6,5 mm Buse/A 6,5 mm 1 04010108
F43-03-05.7 Nozzle/A 7 mm Dise/A 7 mm Ugello/A 7 mm Buse/A 7 mm 1 04010109
F43-03-05.8 Nozzle/A 8 mm Diise/A 8 mm Ugello/A 8 mm Buse/A 8 mm 1 04010110

F43-000-242 Flow straightener Gleichrichter Raddrizzatore Redresseur 1 04010004
F43-000-251 Stop pad for drive arm Anschlag Schwinghebel Battente per braccio Butée pour bras 1 04010005
F43-000-324 | Washer TF Scheibe TF Rondella TF Rondelle TF 3 | 02010062
F43-240-341 Washer NP Scheibe NP Rondella NP Rondelle NP 2 02010520
F43-240-373 Seal bearing Lagerdichtung Rondella tenuta Joint roulement 1 04010008
F43-000-385 | Washer drive arm Scheibe Schwinghebel Rondella braccio Rondelle bras 1 04010002
F43-03-D7 Washer drive arm NP Scheibe Schwinghebel NP Rondella braccio NP Rondelle bras NP 1 04010009
F43-000-421 Washer Scheibe Rondella Rondelle 1 02010061

F43-000-451 Spring cap Abdeckkappe Coprimolla Capuchon ressort 1 04010010
F43-000-521 Sector spring Feder fir Schaltung Molla settore Ressort secteur 1 02010064
F43-000-556 | Spring plate Federteller Piattello per cappella Assiette ressort 1 04010012
F43-230-562 Spring cap Federkappe Cappella Molla Capuchon ressort 1 04010001
F43-000-573 | Spring adjusting plate Federscheibe Calotta registro molla Calotte de reglage ressort 1 04010013
F43-50-39 Spring drive arm Feder Schwinghebel Molla braccio oscillante Ressort bras oscillant 1 02010063
F43-000-601 Sector stop Sektoranschlag Nasello settore Mentonnet secteur 1 04010014
F43-000-611 Sector lever Sektorhebel Leva settore Levier secteur 1 04010015
F43-000-612 Sector lever Kipphebel Leva disinnesto settore Levier secteur 1 04010016
F43-000-624 | Trip stop ring Sektorring Anello settore Anneau secteur 2 | 04010017
F43-60-53 Sector screw Sektorschraube Vite settore Vis secteur 2 04010050
F43-000-640 | Cover trip levers housing Deckel Sektorgehduse Coperchio corpo sett. Couvercle corps inversion 1 04010498
F43-30-38 Pin M Splint M CopigliaM Goupille M 1 02010095
F43-03-20 Pin IX Splint 1X Copiglia IX Goupille IX 1 02010089
F43-000-661 Base Jet-breaker Trager Strahlstérer Supporto rompigetto Support brise-jet 1 04010018
F43-000-683 | Screw Jet-breaker Storschraube Vite rompigetto Vis brise-jet 1 04010551
F43-000-685 | Spring Jet-breaker Feder Strahlstorer Molla rompigetto Ressort brise-jet 1 02010488
F43-000-691 Bolt M5x20 Schraube M5x20 Vite M5x20 Vis M5x20 1 02010186
F43-000-721 Nut M5 Mutter M5 Dado M5 Ecrou M5 1 02010129

F43-OR4087 0-Ring 4087 0-Ring 4087 0-Ring 4087 0O-Ring 4087 1 02010151

F43-DET12 Lip seal Lippen-Dichtung Guarnizione a labbro Joint a levre 1 02010150
F43-000-661.1 | Kit Jet-breaker/A Kit Strahlstérer/A Kit Rompigetto/A Kit Brise-jet/A 1 107010368

[ Grey shaded part numbers: not available as single parts, please select appropriate kit/assembly * Grau hinterlegte Ersatzteile: einzeln nicht erhéltlich, sondern nur im entsprechenden
Ersatzteil-Kit « Pezzi di ricambio su fondo grigio: non fornibili singolarmente, selezionare il kit ricambio desiderato + Piéces de rechange sur fond gris: ne sont pas disponibles séparément,
sélectionner le kit pieces souhaite « Las referencias sombreadas en gris: no estan disponibles como piezas solas, por favor seleccione el equipo/conjunto apropiado apropiado * Pegas com
numeros sombreados de cinza: ndo disponiveis como pecas individuais, por favor, selecione o conjunto/montagem apropriado.

133



Limited Warranty
and Disclaimer

The following constitutes the full and
complete limited warranty provided
by Komet Austria GmbH (“Komet")
in relation to its products. This limi-
ted warranty is in lieu of any and all
other warranties, express or implied,
including, but not limited to, any im-
plied warranties of merchantability
or fitness for particular purposes. No
person or entity is authorized to in-
cur or assume for Komet any other
expense, obligation or duty as to pro-
ducts designed, manufactured and/or
distributed by Komet.

So long as they are used under nor-
mal working conditions and in com-
pliance with the manufacturer's wor-
king specifications and maintenance
instructions, all products distributed
by Komet are warranted to be free of
defects in material and workmanship
for a period of one year from the da-
te of the product’s original shipment.
Normal wear and tear arising from
operation, damages due to impro-
per or inadequate maintenance and
damages due to presence of sand or
mud and due to oxidation or any other
chemical processes are specifically
excluded from this limited warranty.
This limited warranty does not apply
to any product that has been altered
in any way. Komet undertakes, at its
unqguestionable judgement, to replace
or repair free of charge those parts of
the apparatus that proved to be faul-
ty, providing that they are returned
shipping charges prepaid. The exclu-
sive and sole remedy with respect to
above provisions is expressly limited
to the repair or replacement of the
part deemed to be faulty. Komet shall
not be liable for any crop damage, any
direct, consequential or incidental da-
mages to persons or things resulting
from any use of Komet's products.

Komet reserves the right, at any time
without notice, to alter or modify its
products if deemed appropriate or ne-
cessary. lllustrations and instructions
are for information purposes only and
are not binding in any way. Any va-
riations to the above provisions shall
be accepted only if defined and con-
firmed in writing by Komet. In case a
legal dispute should arise, the place
of jurisdiction is the Court of Lienz/
Austria.

Patents and Int'l Patents Pending

134

Certificate

EC Certificate of Conformity

We KOMET AUSTRIA GmbH - Julius Durst Str. 10 - 9900 Lienz/Austria

declare in sole responsibility, that the product KOMET TWIN - TWIN MAX - TRIGON - INVERTER to which
this certificate applies, conforms to the basic safety and health requirements of Directions 2006/42/EC.

Lienz, 1.01.2016 DI Arno Drechsel - General Manager

EG-Konformitatserkldrung

Wir KOMET AUSTRIA GmbH - Julius Durst Str. 10 - 9900 Lienz/Austria

erkldren in alleiniger Verantwortung, dass das Produkt KOMET TWIN - TWIN MAX - TRIGON - INVERTER auf
das sich diese Erklérung bezieht, den einschldgigen grundlegenden Sicherheits- und Gesundheitsanforderungen
der Richtlinie 2006/42/EC, entspricht.

Lienz, 1.01.2016 DI Arno Drechsel - Geschéftsfuhrer

Dichiarazione CE di Conformita

La Ditta sottoscritta KOMET AUSTRIA GmbH - Julius Durst Str. 10 - 9900 Lienz/Austria

Dichiara sotto la propria responsabilita che la macchina KOMET TWIN - TWIN MAX - TRIGON - INVERTER
E Conforme ai Requisiti Essenziali di Sicurezza e di Tutela della Salute di cui alla Direttiva 2006/42/EC e sue
successive modificazioni.

Lienz, 1.01.2016 DI Arno Drechsel - Amministratore

Déclaration de conformité pour la CEE

Nous KOMET AUSTRIA GmbH - Julius Durst Str. 10 - 9900 Lienz/Austria

déclarons sous notre seule responsabilité que le produit KOMET TWIN - TWIN MAX - TRIGON - INVERTER
faisant I'objet de la déclaration est conforme aux prescriptions fondamentales en matiére de sécurité et de
santé stipulées dans la Directive de la 2006/42/EC.

Lienz, 1.01.2016 DI Arno Drechsel - Gerant

Declaracién de Conformidad

Nosotros KOMET AUSTRIA GmbH - Julius Durst Str. 10 - 9900 Lienz/Austria

declaramos bajo responsabilidad propria que el producto KOMET TWIN - TWIN MAX - TRIGON - INVERTER
al cual se refiere la presente declaracion corresponde a las exigencias basicas de la normativa 2006/42/EC y
referentes a la seguridad y a la sanidad.

Lienz, 1.01.2016 DI Arno Drechsel - Director gerente

Declaragdo de conformidade

Nés KOMET AUSTRIA GmbH - Julius Durst Str. 10 - 9900 Lienz/Austria

declaramos com responsabilidade prépria que o produto KOMET TWIN - TWIN MAX - TRIGON - INVERTER
a que se refere esta declaragdo corresponde as exigéncias fundamentais respectivas a sequranga e a saude da
norma da 2006/42/EC.

Lienz, 1.01.2016 DI Arno Drechsel - Administrador

EG-Conformiteitsverklaring

Wij KOMET AUSTRIA GmbH - Julius Durst Str. 10 - 9900 Lienz/Austria

verklaren enig in verantwoording, dat het product KOMET TWIN - TWIN MAX - TRIGON - INVERTER waarop
deze verklaring betrekking heeft, met de desbetreffende grondlegende veiligheids- en gezondheidseisen van de
richtijnen 2006/42/EC overeenkomt.

Lienz, 1.01.2016 DI Arno Drechsel - Direktor

EF-overensstemmelseserklaring

Vi KOMET AUSTRIA GmbH - Julius Durst Str. 10 - 9900 Lienz/Austria

erklaerer som eneansvarlig, at produktet KOMET TWIN - TWIN MAX - TRIGON - INVERTER som denne
erkleering vedrgrer, overholder de grundlaggende sikkerheds- og sundhedskrav i direktiv 2006/42/EC samt.

Lienz, 1.01.2016 DI Arno Drechsel - Direktor

EG-konformitetsintyg

Vi KOMET AUSTRIA GmbH - Julius Durst Str. 10 - 9900 Lienz/Austria

intygar med ensamansvar att nedanstdende produkt, KOMET TWIN - TWIN MAX - TRIGON - INVERTER for
vilket detta intyg galler, uppfyller géllande, grundldggande sakerhets- och halsoskyddsféreskrifter enligt norm
2006/42/EC.

Lienz, 1.01.2016 DI Arno Drechsel - Direktér

EY:N VAATIMUSTENMUKAISUUSILMOITUS

Me KOMET AUSTRIA GmbH - Julius Durst Str. 10 - 9900 Lienz/Austria

ilmoitamme yksin vastaavamme, ettd tuote KOMET TWIN - TWIN MAX - TRIGON - INVERTER johon tama
ilmoitus liittyy, vastaa direktiivissd 2006/42/EC mainittuja perusturvallisuus- ja terveysvaatimuksia.

Lienz, 1.01.2016 DI Arno Drechsel - Direktor




©) komet
INNOVATIVE IRRIGATION
Komet Austria GmbH

Julius Durst Str. 10

9900 Lienz/Austria

Ph. (+43) 4852 71550 500
Fax. (+43) 4852 71550 550
komet@kometirrigation.com
www.kometirrigation.com

Rif. 237 ED. Z19/07 - ...
© Copyright 2020 Komet Austria GmbH

All data, indications and illustrations are only informative and are subject to
change at any time without previous notice and without incurring obligation. Alle
Angaben und Abbildungen in diesem Prospekt haben informativen Charakter.
Anderungen jederzeit ohne Voranmeldung vorbehalten. | dati, le indicazioni ed
illustrazioni sono a titolo informativo e non impegnativo con riserva di modifica in
ogni momento e senza preavviso. Indications et illustrations communiquées a titre
indicatif, non contractuel. Sous réserve de modification, sans préavis.






